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Blog naCZelne~ 
W ubiegły weekend zakończyły się 

rozgrywki pI/karskieJ ekstraklasy. Jelenia 
Góra nigdy nie miala swojego reprezen ­
tanta w tej klasie rozgf}'Wkowej. Złote 
czasy Karkonoszy, w które zainwestował 
Bogusław Kempiński (drutyna wys~po­
wala pod szyldem Kem-BuduJ, przypa­
dły na lata 1997-1999 Przedsivblorca, 
jak zwierzył się Piotrowi Kubanowi 
na portalu jg24, zainwestował w klub 
milion dwieście tysięcy zlotych, co po-' 
zwol/lo mu wprowadzić jelenlogórzan na 
zaplecze ekstraklasy (było to ówczesna 
/I liga, która Jest odpowiednikiem dzi­
sieJszej I ligi). Tego poziomu nie udalo 
się osiągnąć pÓlniej. Obecnie populame 
. Karki" walczą o utrzymanie si~ w 11/ 
lidze (czyli, de facto, jest to czwarty 
poziom rozgf}'Wek) i rodzi się pytanIe, 
czy miasto robi wystarczająco dużo, aby 
pomóc futbolistom. 

OsobIście uważam, te nie ma co 
.sadzić się " na sportowy sukces, a nasz 
reglan powinien postaWić na promocję 
rekreacji oraz sport mlodzleżowy, Do 
takich wnIOSków skłania prosta analiza 
zasad funkcjonowania drutyn, które 
w Polsce odnoszą sukcesy i które nie 
tylko zarabiają na siebIe, ale także 
przynosL1 reglanowi czy miastu tzw. 
wartość dodana. 

Po pierwsze - kluby odnoszące 
sukces są w pf}'Watnych rękach. I to 
pOWinna być podstawowa zasada. Jeśli 
ktoś chce inwestować w futbol, to 
niech sam ponosi ryzyko biznesowe. 
Czym jest dobry, stabilny wlaściciel, 
przekonali się kIbice Wisły Kraków. Tej 
same;, która kiedyś seryjnie zdobywała 
tytuły mistrza Polski I odnosi/a sukce­
sy w Europie. Wszystko działala tam 
w miarę stabilnie, dopÓki klubu nie 
pozbyl się Bogusław Cuplał Teraz Wisła 
Kraków spada do pierwszej ligi (czyli 
rej samej, w której kled# gral Kem­
Bud). Z kolei ligę sukcesem zakończyły 
kluby silne organizacyjnie I finansowo: 
Lech Poznań, Raków Częstochowa , 
Pogoń Szczecin, Lechia Gdańsk. Jeżeli 
dodamy do tego będiJcą w kryzysie, ale 
z dużymi aspiracjami Legi~ Warszawa, 
to mamy ekipy, z którymi utożsamiają 
się cale regiony Polski, z ogromnym 
potencjałem klbicowskim oraz silnym 
wsparciem biznesu. Czy Karkonosze 
mają szansę stać Się dommu/ącą marką 
dolnośląską? Na pewno nie. Bo w przy­
szlym sezonie w ekstraklasIe będą 
walczyć aż trzy kluby: ŚląSk Wrocław, 
Zagłębie Lubin I Mledt Legnica. Na za­
pleczu ekstraklasy gra Chrobry Głogów, 
który dodatkowo powalczy w baratach 
o awans do ekstraklasy 

WszystkIe one majiJ swoje dobrze 
zorganizowane akademie pl/karskie, 
a przede wszystkim - możnych spon­
sorów. Bez takich w obecnym sporcie 
ani rusz. Utrzymywanie sekcji tylko 
z samorządowych funduszy Jest przed­
sięwZięciem mocno anachronicznym. 
Kluby z dużym zapleczem klbicowskim 
mogli postarać się nawet o zbudowanie 
struktury "socios· - co oznacza regu­
larne wp/aty kibiców na rzecz klubu, 
w zamian za możliwość wpływania na 
decyzje klubowe oraz dostęp do Innych 
benefltów. No, ałe powiedzmy sobie 
szczerze. równiet takiego zaplecza 
zdają się Karkonosze nie mleć. Dlatego, 
trzyma/liC kciuki za utrzymanie zespołu 
w /II lidze, trzeba sobie jasno powIe­
dzieć - nawet ta klasa rozgrywek, Jak 
na nasze potrzeby, jest nieco na wyrost. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Nauczyciele z naszego regionu 
wśród najlepszych pedagogów 
Paweł Pilczuk, nauczyciel ze zgorzeleckiego 
LO, znalazł się wśród wybitnYCh pedagogów 
informatyki, nagrodzonYCh stypendiami 
ufundowanymi przez Naukową i Akademicką 
Sieć Komputerową - Państwowy Instytut 
Badawczy, w ramach Programu Stypendialnego 
Olimpiady Informatycznej, Dorota Stanałowska 
z SP nr 5 z Bolesławca znalazła się wśród 
laureatów Global Teacher Award 2021. 

Nagrody Global T eacher Award przyznawane są przez Fundacfł EdulcacyJną 
AKS Educatlon Awards z siedZIbą w IAdłach, aby uhonorować wyjątkowych 
nauczycieli z całego świata 28 ,.Jch wkład w twormnie lepszego apolacl8t\stWa 
poprzez InspirUjące nauczanie". poza Global Teacher Award przyznawana 
Jest takte nagroda Global T eacher Pr1za dla napepszego edukatora na 
świecie Przyltło Sł~ o nieJ mówić Jako o NauczycIeIsklm Noblu. Tytuł oraz 
milion dolarów przyznawane są zwycięzcy. Pozostali nomlnowanlzostaJą 
członkami elftarneJ grupy najlepszych nauczycIeH na świecie. Globa! Teacher 
PrlZe 2021 otrzymała Kelshla Tharpe, nauczycJelłca Języka anglelsłdego 
z Maryland, imigrantka pochodzenia )amalsklego. prowadząca kampanft na 
rzecz dostępu do szkolnictwa wy1szego n1eangloiłZYcznych ucznłów szkół 
średnich, Imigrantów w plefWSZYJYI pokoleniu I uchodtców. Po raz pierwszy 
uhonorowano najlepszego ucznia na św\ecłe. Tytuł Globa! Student PrIze 2021 
oraz 100 tys. dolarów powędrowały do Jeremlaha Tharonka, studenta z Sterra 
leone, który wynalazł urządzenie wykorzystujące energIę kinetyczną ruchu 
ulicznego I pieszych do generowania czysteJ energii. 

Pawel Pllczuk od 18 lat nieprzerwa­
nie pracuje jako nauczyciel informatyki 
w zgorzeleckim LO im. Braci Śniadec­
kich - uczy w klasach z rozszerzonym 
I podstawowym programem nauczania 
InformatykI. Pan Paweł przygotowuje 
też uczniów do matury rozszerzonej 
z Informatyki. W ubłegłym roku średni 
wynik matury z Informatyki w tej szkole 
to 67 procent przy średniej ogólnopol­
skiej 38 procent. W tym roku na pewno 
będzie równie dobrze. 

MS. DOROTA STANALOWSKA 
POLAND 

InformalYka 
na najwYŻszym pOZiomie 

Laureat jest też egzaminatorem ma­
turalnym z informatyki. W 2011 r. nabył 
uprawnienia instruktora Akademii Cis co. 
dzięki czemu w szkole działa Lokalna 
Akademia Clsco i uczniowie korzystają 
z kursów i szkoleń według programu 
Cisco Networking Akademy. Oprócz 
Akademii Cisco szkoła współpracuje 
z Python Institute oraz C+++ Institute. 

Na tym nie koniec. Regularna wspÓł­
praca z PWr I UWr pozwala uczniom 
Pawła Pllczuka uczestniczyć w zajęciach 
z robotyki oraz w wielodniowych obo­
zach matematycznych I programistycz­
nych. Obecnie nauczyciel pracuje przy 
projekcie FundaCji RozwojU Informa­
tyki, we wspÓłpracy z Uniwersytetem 
Warszawskim i Uniwersytetem Wro­
cławskim "Mistrzostwa w Algorytmice 
i Programowaniu". Dzięki temu jego 
uczniowie mogą brać udział w zajęciach 
dodatkowych z Informatyki. zajęciach ze 
studentem, obozach naUkowych czy 
turniejach programistycznych. Ucznio­
wie zgorzeleckiego LO podkreślają nie 
tylko pasję, z jaką uczy pan Paweł, ale 
także jego ogromne zaangażowanie 
i wiedzę, którą cały czas poszerza. Dzię­
ki takiemu nauczycielowi informatyka 
staje się przedmiotem, który otwiera 
perspektywy młodym ludziom. 

Podczas uroczystości zakończe­
nia XXIX Olimpiady Informatycznej, 
w ramach Programu Stypendialnego 
Olimpiady Informatycznej, Paweł Pll­
czuk otrzymał, wraz z 21 wybitnymi 
nauczycielami Informatyki, stypendia 
ufundowane przez Naukową I Aka­
demicką Sieć Komputerową - Pań­
stwowy Instytut Badawczy, w ramach 
Programu Stypendialnego Olimpiady 

PROUD WINNER 

Informatycznej. którego patronem Jest 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, 
a bezpośrednim pomysłodawcą - mi­
nister Janusz Cieszyński. Nagradzani 
są nauczyciele za systemową pracę 
z uczniami uzdolnionymi informatycz­
nie, ze szczegÓlnym uwzględnieniem 
działań na rzecz przygotowań do startu 
w Olimpiadzie Informatycznej. -Jedną 
z pierwszych rzeczy, jaką wdrożyłem 
w KPRM Cyfryzacja, było uruchomienie 
programu stypendialnego dla młodych 
ludzi I ich nauczycieli- mÓwił sekretarz 
stanu Janusz Cleszyński~ - Bardzo 
ważne jest, aby polskie państwo doce­
niało talenty informatyczne. Cyfryzacja 
oraz Informatyzacja różnych procesów 
ciągle postępuje i dynamicznie się roz­
wija, dlatego kluczowe jest, aby za tym 
procesem nadążać . 

Doroli Slanałowska wśród 
najlepszYCh naUCzYcieli na świecie 

W 2021 roku wśród stu najlepszych 
nauczycielek i nauczycieli z całego świa­
ta znalazła się trójka z Polski, a wśród 
nich - Dorota Stanałowska ZEl Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu! W tym 
roku pani Dorota znalazła się wśród no­
minowanych do tytułu Global Teacher 
Award .- To duże wyróżnienie I bardzo 
się z niego cieszę - mówi nauczycielka. 

Kandydatów do tytułu Global Teacher 
Award może zgłosi.ć każdy . Trzeba po­
tem wypełnić specjalny, szczegółowy 
formularz, wyliczyć swoje osiągnięcia 
i .projekty edukacyjne. Za nie dostaje się 
punkty. InformaCje są weryfikowane, 
a procedura jest przejrzysta na każdym 
etapie. W 2021 roku w konkursie 
uczestniczyło 22 tysiące nauczycieli z 
całego świata . Panią Dorotę zgłosiła Ana 
Mendes z Portugalii, z którą zrealizo­
wały razem kilka projektów eTwinning. 
Ana zresztą także zdobyla tytuł Global 
Teacher Award. - Muszę przyznać. 
że mało brakowało, a nie wzięłabym 
w tym udziału - wspomina Dorota Sta­
nalowska. Dlaczego? - Nie znam dobrze 
Języka angielskiego, a całą prezentację 
I omówienie zrealizowanych projektów 
edukacyjnych trzeba było zrobić w tym 
języku . Ale zawzięłam się I krok po roku, 
z Internetowym tłumaczem , dałam radę. 

To było kolejne wyzwanie. Pani 
Dorota do tej pory pamięta, jak pięć 
godzin z wypiekami na twarzy czekała 
przed komputerem na ogłoszenie wy­
ników. Ze wzruszeniem wydrukowała 
potem certyfikat I przyjmowała na FB 
gratulacje. Z Indii pocztą przyszła sta­
tuetka I pamiątkowa tabliczka. W tym 
roku nauczycielka ma nadZieję ponow­
nie przeżywać taką radość. 

- Nauczycielką jestem już od 40 lat 
I lada chwila przejdę na emeryturę. 
Ogromną radość sprawia mi realizo­
wanie kolejnych projektów. To dzięki 
nim mogłam z uczniami odkrywać 
tajemnice pantomimy, teatru, sztuki, 
biomimikry, kodowania I programo­
wania, przeprowadzać eksperymenty 
czy poszerzać wiedzę na temat zmian 
klimatycznych - mówi naUCZYCielka. 
Podkreśla, że jej sukcesy możliwe 
są dzięki wspaniałym uczniom oraz 
dyrekcji sZkoly. W tym roku szkolnym 
pani Dorota była założycielem projektu 
"Nature in Art" I czuwała nad pracą 
nauczycieli I ucznjów z czterech krajów: 
Polski, Turcji ,Włoch i GruzjI. Pandemia 
koronawirusa wcale nie spowodowała, 
że zwolnili. Udało się Im nawet wysta­
wić, w ramach jednego z projektów, 
.. Kota w butach", "Brzydkie kaczątko" 
i Inne bajkI. W maju projekt Nature in 
Art (opracowany przez Dorotę Stana­
lowską razem z Aleksandrą Stolarczyk) 
otrzymał Krajową Odznakę Jakości. 
- Na tę odznakę zapracowali również 
mol wspaniali uczniowie, rodzice, 
którzy wspierali mnie we wszystkich 
działaniach I niesamowity zespół rewe­
lacyjnych partnerek z czterech krajów 
- dziękowała nauczycielka. 

ALKA 
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Karta owa przysługuje człon­
kom rodzin, w których wycho­
wuje się co najmniej troje dzieci; 
niezależnie od dochodów takiej 
rodziny. Wiek dzieci - do ukończe­
nia 18. roku życia, a jeśli młody 
człowiek kontynuuje naukę, to do 
25. roku życia. Nie ma ograniczeń 
wiekowych dla dzieci z niepełno­
sprawnościami! Po osiągnięciu 
limitów wiekowych młodzi ludzie 
tracą przywileje związane z Kartą 
Dużej Rodziny, natomiast zacho­
wują je do końca życia rodzice 
czy też opiekunowie - jeżeli ktoś 

wychowuje trójkę lub więcej 
dzieci jako macocha lub ojczym, 
taka karta też mu przysługuje. 

Na dodatek, od stycznia 2019 r. 
o Kartę Dużej Rodziny mogą 
starać się osoby, które kiedykol­
wiek w swym życiu wychowywały 
minimum troje dzieci. 

Jakie przywileje? 
- Odkąd posiadam Kartę Dużej 

Rodziny, odczuwam to w do­
mowych finansach - śmieje się 

Kamila, matka 1 O-letniego Franka 
i dwóch 5-letnich dziewczynek­
bliźniaczek. - Nie planowali­
śmy trójki dzieci. Jak lekarz 
powiedział, że ciąża bliźniacza, 

to najpierw osłupieliśmy, a potem 
- radość - dodaje Tomek, mąż Ka­
mili. - No i planowanie finans6w, 
bo zdaliśmy sobie sprawę, że 
wychowanie takiej gromadki to 
będzie spore obciążenie. 

Rodzice tej trójeczki bardzo 
sobie chwalą wszystkie świad­
czenia wychowawcze z budżetu 
państwa; umieją się o nie starać, 
a Kartą Dużej Rodziny posługują 

się niemalże perfekcyjnie. - Wyro­
biliśmy paszporty dla calej naszej 
piątki. Ulga w opłatach: 50 proc. 
dla dorosłych, a 75 proc. dla 
dzieci - relacjonuje Kamila. - Jak 
gdzieś jedziemy pociągiem, to 
mamy zniżki na bilety, 37 proc. 
- Nie zapominaj o darmowych 
wstępach do parków narodo­
wych! - wchodzi żonie w słowo 
Tomek. - Lubimy w weekend wy­
skoczyć w górki, uczymy dzieci 
takiego sposobu wypoczywania 
i nic nas to nie kosztuje. A mój 
kolega, z dwójką pociech, za 
każde wejście na teren KPN czy 
innego parku narodowego płaci: 
po 8 zł za siebie i żonę, i po 4 zł 
od każdego dziecka. A też lubią 
połazić po Karkonoszach czy 
innych terenach chronionych, 
więc na każdy taki wypad muszą 
przeznaczyć 24 zł. 
Młode małżeństwo z trójką 

potomstwa korzysta też, gdzie 
tylko może, z przeróżnych raba­
tów na zakupach czy zniżek - np. 
na pływalnie czy inne obiekty 
sportowe. Sklepy, placówki usłu­
gowe, a także instytucje kultury 
oferujące te rabaty oznaczone 
są plakietką "Tu honorUJemy 
Kartę Dużej Rodziny". Ich wy­
kaz można znaleźć na stronach 
internetowych: www.mprpips.pl 
www.rodzina.gov.pl oraz 
www .• empatia.mprpips.gov.pl 

- Od stycznia 2018 r. można 
było wyrobić elektroniczną wer­
sję karty, więc skorzystaliśmy 
z tego, bo zaraz po urodzeniu 
bliźniaczek, w 2017 r., wydawano 
tylko karty plastikowe - oświadcza 
Kamila. - Karta elektroniczna jest 

lepsza. Można ją zapisać w telefo­
nie, w aplikacji Dm-obywatel" i nie 
trzeba targać 5 plastikowych kart. 
Poza tym zawiera geolokalizację -
jak jedziemy w nowe miejsce, wy­
świetla się nam lista dostępnych 
tam placówek honorujących kartę. 

Tak więc - szlachetna idea 
i same korzyści. Okazuje się jed­
nak, że »zakombinować" można 
i Kartą Dużej Rodziny. 

.,Mamv Kart, Dużej Rodziny 
i nam się darmowe wejścia 
należYl" 

Takie dictum usłyszała od pary 
natarczywych seniorów pracow­
nica jednego z punktów poboru 
opłat do Karkonoskiego Parku 
Narodowego. Pani Dorota (imię 

zmienione) poprosiła więc o rze­
czone karty i... zastanowiły ją 
numery PESEL. - Zaczynały się, 

o ile dobrze pamiętam, od 85 i 90, 
a starsi państwo, no właśnie, byli 
dużo starsi - tak na oko o 30 lat. 
Nie ukrywali, że karty zostały im 
.. wypożyczone~ przez syna i sy­
nową, no bo przecież oni należą, 
jako dziadkowie, do tej dużej 

rodziny. W żaden sposób nie szło 
im wytłumaczyć, że to, co robią, 
to zwyczajny przekręt, ocierający 
się o fałszowanie dokumentów. 
- No jak to? W Zakopanem do 
TPN-u na te karty codziennie 
wchodziliśmy. a tu nie można?1 
- wydziwiali. 

Z inną sytuacją zetknęła się pra­
cownica jednej z prywatnych pla­
cówek muzealnych. jakich sporo 
w naszym regionie. To muzeum 
nie honoruje Karty Dużej Rodziny. 
Tymczasem matka czwórki dzieci 

-=~ 

upierala się. że taka oferta wisi 
na stronie internetowej placówki 
i kasjerka ma to sobie sprawdzić 
w internecie. - Odpowiedziałam, 

że mój komputer służy tylko do 
spraw kasowych i nie ma połą­
czenia z internetem - opowiada 
pani Emilia. - Ponieważ klientka 
nie zamierzała ustąpić, pomógł mi 
jeden z panów czekających w ko­
lejce. Wszedł na naszą stronę 
w telefonie i udowodnił amatorce 
darmowych biletów, że żadnej 
takiej oferty tam nie ma! 

Moje rozmówczynie przyznają, 
że były to dotychczas sprawy 
incydentalne, choć, ostatni(T1i cza­
sy, zauważają takle sytuacje coraz 
częściej . Najwyraźniej wchodzi 
w modę .. wypożyczanie" Kart 
Dużej Rodziny dalszym jej człon­
kom. Dlatego też podkreślmy 
ważne cechy tego dokumentu. 

Karta Dużej ROdzin, 
lo dokument ImieMV 

Zawiera, zarówno w wersji tra­
dycyjnej, jak i elektronicznej, imię, 
nazwisko i nr PESEL osoby, dla 
której została wystawiona (a więc 
każdego rodzica czy opiekuna 
z osobna oraz każdego dziecka 
w rodzinie). Aby ją wyrobić. trze­
ba zgłosić się do swojego urzędu 
miasta albo gminy, gdzie powie­
dzą nam. kto przyjmuje wnioski. 
Najczęściej są to miejscowe 
ośrodki pomocy społecznej . Jeśli 
chcemy kartę w wersji tradycyj­
nej, plastikowej. wydana zostanie 
w czasie nie dłuższym niż 60 dni. 

Kto dysponuje podpisem elek­
tronicznym lub profilem zaufanym 
(ten ostatni można darmowo za-

łożyć poprzez bank, gdzie mamy 
konto) , może złożyć wniosek w po­
staci elektronicznej, na Platformie 
Informacyjno-Usługowej Empatia 
(www.empatia.mprpips.gov.pl) Zo­
stanie rozpatrzony znacznie szyb­
ciej i szybciej też otrzymamy zapis 
elektroniczny Karty Dużej Rodziny. 
Ten, kto wnioskuje o dokument, 
musi również pamiętać. że nie 
dostanie go, jeśli jest pozbawiony 
władzy rodzicielskiej lub została 
mu ona ograniczona. I raz jesz­
cze przypomnijmy - o Kartę Dużej 
Rodziny mogą starać się osoby, 
które w przeszlości wychowały 
minimum troje dzieci. 

Z danych Ministerstwa RodzihY, 
Pracy i Polityki Socjalnej wynika, 
że z Kart Dużej Rodziny korzysta 
w Polsce już 700 tys. rodzin. co 
przekłada się na 2,5 mln osób, 
a zniżek posiadaczom KOR udzie­
la okolo 5 tys. placówek. Zniżki te 
są im rekompensowane z budże­

tu państwa. czyli. .. płaci za nie 
ogół podatników. 

I wszystko byloby bardzo pięk­
ne, gdyby nie to niepokojące 
stwierdzenie: ~ niezależnie od 
dochodów". Bo, podobnie jak 
w przypadku świadczeń wycho­
wawczych, ze słynnym 500+ na 
czele. można zrozumieć sens 
Karty Dużej Rodziny dla rodzin 
wielodzietnych, w których rodzice 
zarabiają mało lub przeciętnie. 
A jaki jest sens tego świadcze­
nia w przypadku rodzin, gdzie 
dochody są ponadprzeciętne, 
powiedzmy - 50 tys. miesięcznie? 

Ewa Kiraga-W6Jcik 

ZdJęcie: pixabay 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

W sprawie paszportó\N 
oraz pseudofanów 
l11otoryzacji 

Niedawno opisywaliśmy w rela­
cji z dyżuru redakcyjnego proble­
my jeleniogórzan ze złożeniem 
wniosku o paszport. Jak opisy­
wał nasz Czytelnik, nie pomaga 
zajęcie kolejki wcześnie rano. 
Potrzeba kilku prób, by zdobyć 
upragniony numerek i zdać 
dokumenty. Sprawę przedstawi­
liśmy w Dolnośląskim Urzędzie 
Wojewódzkim, który odpowiada 
za pracę delegatury terenowej 
Biura Paszportowego. Oto wy­
jaśnienie, jakie otrzymaliśmy: 
W Delegaturze DUW w Jeleniej 
Górze obsługa klienta odbywa się 
w godzinach 9:00-16.00. Dziennie 
udostępnianych jest około 70 
biletów, a w miarę możliwości 
więcej. Obecnie obserwujemy 

wzrost zainteresowania sprawa­
mi paszportowymi. Przykładowo, 
w punkcie w Jeleniej Górze, 
w drugim półroczu 2021 roku 
przyjętych zostało ponad 4 tys. 
wniosków, a na ten moment, od 
stycznia do końca kwietnia 2022 
roku, liczba złożonych wniosków 
przekroczyła 5 tys. Należy także 
zaznaczyć, że obecnie przyj­
mowanych jest dwa razy więcej 
wniosków niż rok temu o tej 
porze. Podejmujemy działania 
mające na celu jak największe 
usprawnienie obsługi klienta. 
Codziennie staramy się zapewnić 
jak najwiekszą liczbę otwartych 

stanowisk obsługi. Planowane 
jest także otwarcie kolejnych tere­
nowych punktów paszportowych 
w Kłodzku, Ząbkowicach Śląskich 
oraz Dzierżoniowie. W wojewódz­
twie dolnośląskim TPP działają 
już w Głogowie, Polkowicach, 
Lubinie, Bogatyni i Trzebnicy. 
Przyznajmy, że z wyjaśnienia nie 
wynika, czy szybko coś się zmie­
ni w Jeleniej Górze. Można mieć 
tylko nadzieję, że zostanie wpro­
wadzona internetowa rezerwacja 
wizyt, tak jak to się dzieje w Biu­
rze Paszportowym we Wrocławiu. 

Nasz Czytelnik z Karpacza 
opisuje bulwersująca sytuację 
w mieście pod Śnieżką: Od dłuż­
szego czasu powstały w Karpaczu 
tunel pod stokiem Kolorowa przy-

ciąga pseudofanów motoryzacji. 
Jak tylko się trochę ociepli, za­
czynają się zjeżdżać wsp6!cześni 
rycerze na swoich dwukołowych 
rumakach, zakuci w swoje skó­
rzane zbroje, we wspaniałych 
hełmach z przyłbicami, chronią­
cymi puste i zakute łby, w których 
pałęta się jedna myśl : jak by tu 
zaszpanować i wyeksponować 
swoją głupotę? No i skutek jest 
taki, że zarówno mieszkańcy, jak 
i turyści skazani są na diwiękowe 
efekty tych popisów w tunelu. 
Jest wielu takich motocyklistów, 
często z pobliskich miejscowości, 
którzy praktycznie w każdy week-

end muszą zaliczyć gazowanie 
w runelu - taki imperatyw kate­
goryczny - i tylko po to przyjeż­
dżają do Karpacza. Gorzej, że od 
jakiegoś czasu rywalizują z nimi 
niektórzy posiadacze czterech 
kółek, którzy, aby nie być gorsi, 
przerabiają układy wydechowe 
swoich pojazdów. Niektórym na­
wet to nie wystarcza i w późnych 
godzinach nocnych, najczęściej 
koło północy, urządzają sobie 
wyścigi albo pokazy driftowania 
w tunelu. Co ciekawe, do tej 
pory, nie zainteresowały się tym 
zjawiskiem żadne służby porząd­
kowe. Ciekawe, jak długo jeszcze 
mieszkańcy Karpacza i turyści 
będą musieli znosić te ekscesy 
i czy musi się zdarzyć w tunelu 
kolejna tragedia, aby nastąpiła 
jakaś reakcja - pisze Czytelnik. 
W Karpaczu jest straż miejska 
i komisariat policji. Zainteresowa-' 
liśmy ich sprawą opisaną przez 
Czytelnika i mamy nadzieję, że 
mundurowi ukrócą ekscesy pseu­
dofanów motoryzacji. 

Podobnie liczymy na zainte­
resowanie odpowiednich służb 
sytuacją zasygnalizowaną przez 
Czytelnika z Jeleniej Góry. Jak 
opisuje, 15 maja był świadkiem, 
jak po torach w okolicach dworca 
PKP jeździła drezyną jakaś ekipa 
i opryskiwała trawę na torach 
i przystankach. Opryski odby­
wały się w bardzo upalny dzień, 
między godzinami 12 a 15, czyli 
wtedy, gdy jest to zabronione. 
Opryski bowiem najlepiej jest 
wykonywać późnym wieczorem, 
a nawet nocą. Wynika to z tego, 
że w przypadku wielu dostęp­
nych preparatów czas wchła­
niania go przez rośliny wynosi 
około kilku godzin. Dzięki temu 
opryski wykonane po zmroku 
nie szkodzą pszczołom i innym 
potrzebnym owadom. Tyle teo­
ria, bowiem ekipa na jeleniogór­
skim dworcu nie przestrzegała 
przepisów. Gdy Czytelnik, który 
przesłał nam zdjęcie na dowód 
zaistniałej sytuacji, usiłował wy­
jaśnić na dworcu, kto zarządził 
opryski o tej porze, nikt nie umiał 
udzielić mu odpowiedzi. Oby po 
tej interwencji sytuacja się nie 
powtórzyła. 

ALKA 

Zadzwoń do nas () -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na s,gnałY 
od Czytelników o tym, 

co drałni, niepOkoi 
I wymaga dziennikarskiej 

Interwencji 

tll,'aR lIanl.lda., 
194-712-203 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 

FunkcJonariusze z Komisariatu Policji 
w Nowogrodtcu, patrolując teren gminy, 
zatrzymali mętczyznę podejrzanego o uszko­
dzenie dwóch pojazdów. Podejrzany to 
36-letni mieszkaniec powiatu Iwówecklego. 
W samochodzie użytkowanym przez spraw· 
cę pollcjanct zabezpieczyli cztery plastikowe 
skrzynie z nowymi częściami samochodowy­
mI. Funkcjonariusze szybko ustalili, że zabez­
pieczone mienie pochodzi z przestępstwa. 
CZęŚCi samochodowe zostały skradzione 
dzień wcześniej z samochodu clętarowego, 
zaparkowanego na terenie gminy Warta 
Bolesławlecka. lącznle policjanci odzyskali 
mienie o wartości blisko 80 tysięcy złotych. 
Ponadto mundurowi podczas sprawdzania 
znaleźli przy mężczyźnie środki odurzające 
w postaci metamfetaminy. Dodatkowo 
policjanci udowodnili 36·latkowl dokonanie 
3 uszkodzeń mienia poprzez zarysowanie 
powloki lakierniczej oraz przecięcia opon 
w dwóch pojazdach. PodeJrzany ustyszal 
w sumie 5 zarzutów. Grozi mu kara do 5 lat 
pOZbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
M,żczyzna miał 3 promile ałkoholu 

i w takim sianie 49-Iatek wybrał się ... na 
zakupy do dyskontu spożyWczego . Mundu­
rowych zaalarmowali 18 maja świadkowie 
zgłaszając, że z parkingu obok jednego 
z dyskontów spoZywczych w PIechowicach 
wyjeżdża pojazd marki Dacia, którego 
kierowca najprawdopodobniej jest pijany. 
We wskazanej lokalizacji funkcjonariusze 
nie zauważyli opisywanego auta, w związku 
z czym ruszyli na poszukiwania. 49-latka 
prowadzącego dacię zatrzymali na ul. 
Sądowej w Jeleniej Górze. Mundurowi od 
razu wyczuli od niego Intensywny zapach 
alkoholu. Przeprowadzone badanie wykaza· 
lo, te mial w organizmie ponad 3 promile tej 
substancjI. Co Więcej, kierował on pojazdem 
wbrew sądowemu zakazowI. Jelenlogórza­
nIn zoslał zatrzymany w pOlicyjnym aresz· 
cle. Za jazdę w stanie nietrzeźwości oraz 
wbrew sądowemu zakazowi grozić mu może 
kara nawet do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Jełeniogórscy policjanci zatrzymali 
mieszkankę powiatu karkonoskiego, 
podejrzaną o kradzież z wlamaniem. Ko· 
bleta w maju br. włamała się do jednego 
z mieszkań, gdzie lupem padło mienie 
o wartości 3500 zl. Jak ustalili funkcjo­
nariusze, 27 -letnIa kobieta w maju br. 
w Jeleniej Górze włamała się do Jednego 
z mieszkań na terenie miasta i okradla 
Je. Jej łupem pad I sprzęt RTV, przewody 
elektryczne, a nawet klika kilogramów cu­
kru. Policjanci część skradzionego mienia 
odnaleill w pomieszczeniu gospodarczym 
użytkowanym przez 27-latkę . Teraz kobieta 
za popelnlone przestępstwo odpowie przed 
sądem, a grozić Jej może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolności . 

Kara pozbawienia wolności nawet do 
10 lat grozi l! może byłemu pracowniko­
wi firmy kurierskiej, który działał na jej 
szkodę . Jak ustalili policjanci, 34-letnl męż­
czyzna, będąc pracownikiem jednej z firm 
kurierskich, od 12 maja do 17 maja 2022 

• roku okradal przesyłkI. Otwleral je I kradł 
Ich zawartość , po czym zaklejał i zwracał 
do magazynu firmy kurłerskleJ Jako nie­
odebrane I lako pelnowartośclowe. Obecnie 
policjanci wyjaśniają szczególowo wszyst­
kie okoliczności tej sprawy oraz ustalają 
pokrzywdzonych. Wartość łupów wynlosla 
ponad 5500 zł. 34-latkowl za popełnione 
przestępstwa grozić może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. Został Już objęty 
dozorem policyjnym. Zabezpieczono też 
pojazd sprawcy na poczet przyszłych kar. 

28-tetni jeleniogórzanin włamał się do 
pokoju w jednym z ośrodków sportowych 
w Szklarskiej Porębie i okradł uczestników 
obozu sportowego. Jego łupem padło 
mienie o wartości ponad 2600 zl. Był to 
telefon komórkowy, odzież sportowa, 
głośnik oraz pieniądze. Funkcjonariusze 
zatrzymali podejrzewanego o popełnienie 
tego przestępstwa na podstaWie analizy 
nagrań z kamer monitoringu oraz zeBranych 
informacjI. W jego mieszkaniu policjanci 
odnaleźli większość skradzionych rzeczy. 
Jeleniogórzanin zostal zatrzymany w poli­
cyjnym areszcie. Obecnie policjanci wyja­
śniają szczegółowo wszystkie okoliczności 
tej sprawy. Teraz za przestępstwo, o które 
jesIon podejrzany, grozić mu moźe nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności . 
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Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 
mężczyznę podejrzanego o uprawę konopi 
Indyjskich oraz o posiadanie znacznych 
ilOŚci narkotyków. Funkcjonariusze lącznle 
zabezpieczyli narkotyki, z których można 
uzyskać ponad 76 tysięcy porcji handlo­
wych. Mężczyzna uprawial krzaki konopi 
w swoim mieszkaniu, a następnie wytworzyl 
z nich znaczne ilości marihuany. Mężczyzna 
podejrzewany Jest również o kierowanie 
pOjazdem pod wpływem środkówodurzaJą· 
cych. Za popelnlone przestępstwa odpowie 
przed sądem, a grozić mu może nawet do 
10 lat pozbawienia wolności. Zostal już 
tymczasowo aresztowany na 3 miesiące . 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Gry'owscy policjanci zatrzymali do 

kontroli drogowej lorda. Za kierownicą 
auta siedziała 45-letnla mieszkanka powiatu 
Iwówecklego, Podczas kontroli zachowanie 
kobiety wzbudzIlo podejrzenia munduro­
wych. Policjanci przeprowadzili badanie na 
zawartość środków odurzających . Wstępne 
badanie wykazało, że kobieta jesl pod wpły· 
wem metamfetamlny. W trakcie dalszych 
czynności przy kobiecie znaleiII również 
torebkę strunową z zawartością bialego 
proszku. Wstępne badanie narko.testem 
wykazalo, że Jest to metamfetamina. - Ko· 
bleta zostala zatrzymana I straciła prawo 
jazdy -Informuje sierżant Olga lukaszewicz 
z Komendy Powiatowej Policji w Lwówku 
Śląskim Za posiadanie środkówodurza· 
jących 45-latce grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 3. 

LUBAŃ 
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji w lubaniu zalrzymali mężczyznę 
w związku kradzieżą mienia, która miała 
miejsce na terenie sąsiedniej mie/Scowoścl. 
Zebrany material dowodowy pozwolił na 
przedstawienie zatrzymanemu zarzutów 
znęcania się psychlcZ/lego i fizycznego 
nad osobami najbliższymI. Odpowie on 
również za kradzież mienia, której dopuścił 
się pod koniec kwietnia br. oraz za jazdę 
bez uprawnień, pod wptywem środków 
odurzających. W trakcie prowadzonej 
przez stróżów prawa interwencji mężczyzna 
grozll policjantowi pozbawieniem Zycla oraz 
znieważył go. Najbliższy miesiąc podejrzany 
spędzi w areszcie. 

ZGORZELEC 
Policjanci zgorzeleckiej grupy SPEED, 

patrolując nocą miasto, zauważyli fiata, 
którym mógł poruszać się poszukiwany 
mężczyzna. Wspólnie z kryminalnymi 
postanowili zatnymać kierującego do 
kontrolI. Gdy kierowca flata zobaczył bły­
skające światła policyjne i usiyszał sygnal 
dtwlękowy, zamiast zatrzymać auto, przy­
śpieszył I rozpocząl szaleńczą ucieczkę. - Po 
przejeChaniU kilku kilometrów kierujący 
fiatem uderzył w zaparkowane renault, 
uszkadzając również swój pojazd, po czym 
zacząl uciekać pieSIO. Po chwili zoslał 
zatrzymany - Informuje kom. Agnieszka 
Gogul z KPP w Zgorzelcu. Okazało się. 
te uciekinierem jest 3D-letni mieszkaniec 
powiatu zgorzeleckiego. który poszuki­
wany jest celem odbycia ponad 1 ,5 roku 
więzienia . Dodatkowo męzczyzna posiadał 
sądowy zakaz kierowania pojazdam. i był 
pod wplywem metamfetaminy. 30·latek 
trafił Już do aresztu, gdZie będzie oczeklwal 
na wyrok za popełnione przestępstwa . Grozi 
mu kara do 15 lat pozbawienia wolnoścI. 

Komisariat Policji w Bogatyni został 
powiadomiony o kradziety eleklronarzędzi 
z pOjazdu marki Volkswagen. Jak ustalili 
policjanci, sprawca wykorzystał nieuwagę 
właściciela samochodu. który taokowal 
na jednej ze stacji paliw w Bogatyni. Po­
dejrzany dostał się do środka, skąd zabral 
dwie walizki z elektronarzędzlaml. FunkCjO­
nariusze, w wyniku podjętych czynności , 
po kilku godzinach zatrzymali 37 -letnie­
go mieszkańca powiatu zgorzeleckiego, 
podejrzewanego o ten czyn. Mężczyzna 
wskazal, gdzie ukrył skradzione mienie. 
Mundurowi zabezpieczyli elektronarzędzla , 
wśród których znalazł się kask I rękawice 
skradzione tego samego dnia z motocy­
kla. Analiza prowadzonych postępowań 
pozwoliła na przedstawienie 37-latkowl 
dodatkowych 9 zanutów za kradzieże , 
wlamanla I nlezatrzymanle się do kontroli 
drogowej. Łączna wartość skradzionego 
przez podejrzanego mienia wyniosla ponad 
32 000 zł. Sprawca byl JUż WCZeśniej karany 
za pOdobne przestępstwa, za które odbył 
kary więzienia, dlatego teraz grozi mu do 
15 lat pozbawienia wolnoścI. 

AlKA 
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Zdążyć przed zimą. 
Węgiel znika iak kamfora 
Węgiel drożeje z dnia na dzień. Jeleniogórzanie kupują na zapas, bo obawiają 
się o dostawy opału i jeszcze większy wzrost cen. 

Na tani ekogroszek pani Maria, 
księgowa z Jeleniej Góry, mieszkająca 
w domu w okolicach Małej Poczty, 
już dawno przestała polować. Tego 
typu opału albo nie ma, albo jest 
drastycznie drogi (ponad 2500 brutto 
za tonę). Kobieta ma nadzieję. że uda 
się jej kupić węgiel orzech. Spieszy 
się, bowiem ceny opału rosną z dnia 
na dzleń, zaś na składach nie nadążają 
z dowozem z kopalń. Pani Marla nie 
jest wyjątkiem. zapasy opału robią tak­
że Inni mieszkańcy naszego regionu. 

Już w ubiegłym roku ceny węgla 
były rekordowe. W tym roku tamte 

Cenv W górę 
To jeszcze wyliczenia sprzed ro­

sYJskiego ataku na Ukrainę. Po nim 
sytuacja stała się jeszcze bardziej dra­
matyczna. Polski Alarm Smogowy wy­
licza. że w tylko w pierwszym kwartale 
tego roku węgiel w składach podrożał 
o kolejne 26 procent. W ostatnim 
tygodniU marca 2022 r. średnia cena 
węgla typu orzech klasy 1 zatrzymała 
się na 1771 zł za tonę, a ekogroszku 
wyniosła 1980 zł za tonę. 

Agencja Rozwoju Przemysłu ope­
ruje nie szacunkami, ale twardymi 

no I nie wiadomo, jak będzie z dosta­
wami. Wolą się zabezpieczyć - wyja­
śnia pani Magda. 

W składzie Alniko przy ulicy Po­
wstańców Śląskich potwierdzają, że 
polskiego węgla Jest coraz mniej na 
rynku. Kierowcy stoją pod kopalniami 
przez wiele godzin. Co przywiozą ze 
Śląska, sprzedaje się prawie natych­
miast w Jeleniej Górze. Choć tanio nie 
jest. -"Orzech" kupowaliśmy w kopalni 
w ubiegłym roku po 1300 zł za tonę, 
teraz jest po 1700 zł. Koks z 1900 
złlt podrożał do 3200 złlt - w Alniko 
pokazują skalę wzrostu cen. Dla klienta 

, . . . . . • 

Cenv w składach węgla wg pOrlalu ",odnik-rolnicZV.pl 
(stan w dn. 6 maja): 

Łódzkie: węgiel kostka 1200-1800 zł/t; węgiel orzech 11 00-1500z/ft. 
Mazowieckie: węgiel kostka 1700-1900 złft; ekogroszek 2100-2600 zł/t, 
Wielkopolskie: węgiel kostka 2350 złlt; ekogroszek 2200-2500 zl/t; węgiel 

orzech 2350-2500 zlft, 
Dolnośląskie: węgiel kostka 1380-2810 zł/t; ekogroszek 2310-2940 zlft; 

węgiel orzech 11270-2810 złlt, 
Podlaskie: węgiel kostka 1920 złlt; ekogroszek 1700-2400 zl/t; węgiel 

orzech 1880-1960 złlt, 
KuJawsko-Pomorskie: węgiel kostka 2700-2900; ekogroszek 3000 zl/t; 

węgiel orzech 2500-2700 złlt 
Lubelskie: węgiel kostka 1900-2000 zlft; ekogroszek 1950-2000 zl/t; 

węgiel orzech 1900-2000 zlft 
Słąski8: węgiel kostka 1500 zlft; ekogroszek 2000-2100 złft; węgiel orzech 

1400-1500 złlt. 

drogą morską, ani koleją nie jesteśmy 
w stanie importować tyle surowca 
z innych krajów, żeby w pełni zastąpić 
nim rosyjski węgiel. Jeżeli te fatalne 
prognozy się sprawdzą, to w tzw. 
sektorze komunalno-bytowym w tym 
roku może zabraknąć 5 mln ton węgla. 
To dużo, bo stanowi to aż 40 procent 
calego zapotrzebowania. W energetyce 
zabraknie 6 mln ton węgla, co stanowi 
20 procent zapotrzebowania . 

• 

Bez VAT na węgiel 
- Mamy dwie propozycje zniwelowa­

nia obecnych problemów - mówi I:.Ukasz 
Horbacz. - Pierwsza to obniżenie do 
zera stawki VAT na węgiel co najmniej 
do końca roku, o co wnioskowaliśmy 
bezskutecznie przy okaZji wprowadzania 
Tarczy Antyinflacyjnej. Warto zauważyć, 
że przy cenie węgla na poziomie 2500 zl 
brutto VAT to niemal 500 zl. 

SPRZEDAŻ WĘGL 

rekordy zostały dawno pobite. Powód? 
Wojna w Ukrainie i polskie embargo na 
rosyjski węgiel. 

W ubiegłym roku kupiliśmy od Ro­
sjan 8,3 mln ton węgla. Zapłaciliśmy 
za to ok. 3 mld złotych. To stosunkowo 
niedużo, bo rosyjski surowiec jest jed­
nym z tańszych na rynku. Co więcej, 
nie jest przeznaczony dla energetyki. 
Kupują go mniejsze elektrociepłownie 
I osoby ogrzewające węglem domy. 
Już w 2021 r. na opał musiały one 
wydać około 15 procent więcej niż 
12 miesięcy wcześniej. Jak wylicza 
Izba Gospodarcza Sprzedawców Pol­
skiego Węgla, w sezonie grzewczym 
2021/2022 gospodarstwa domowe na 
węgiel wydały średnio 2992 zł. Kiedy 
weźmie się pod uwagę, że (jak wska­
zuJą raporty GUS) co trzeci polski dom 
jest ogrzewany węglem, otrzymamy 
ogromne sumy. 

KO T A 
'ORZECH 
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wyliczeniamI. Wynika z nich, że suro­
wiec dla ciepłownictwa był w marcu 
tego roku o 22,9 proc. droższy nli 
przed rokiem. 

To nie koniec, gdyż najnowsze In­
formacje wskaZUją, że będzie już tylko 
drożej. I to niejedyne zmartwienie, bo 
przez embargo węgla zaczyna brako­
wać. W składach raz jest, raz go nie 
ma. Trzeba mieć szczęście, aby trafić 
na dostawę. 

Polowanie na dostawy 
- Ekogroszku nie mamy wcale -

InformUje Magda Krupa z jeleniogór­
skiego Ekopolu. W tym składzie opalu 
mozna jeszcze kupić węgiel orzech 
w cenie od 2100 do 2700 złotych za 
tonę. Zapasów nie ma zbyt dużych, 
a zainteresowanie jest ogromne. -
Ludzie kupują opał teraz, bo obawiają 
się. że Jesienią będzie jeszcze droższy, 

jest drożej, bo dochodzi maria sprze­
dawcy. Mimo drożyzny chętnych nie 
brakuje, bowiem ludzie nie chcą cze­
kać na ostatnią chwilę. - Mamy mnó­
stwo pytań o to, kiedy będzie dostawa 
I jaka będzie cena opałU - słyszymy 
w Alniko. A w składzie sami tego nie 
wiedzą, bo to zalety od kopalnI. Taka 
niepewność skutkUje tym, że klienci, 
zamiast kilkudziesięciu kilogramów, 
kupUją więcej. by zrobić zapasy węgla 
i zimą spać spokojnie. Taka sytuacja 
jest w całej Polsce. 

Węgla moie zabraknąć 
Łukasz Horbacz, prezes Izby Go­

spodarczej Sprzedawców Węgla Pol­
skiego przyznaje, że sytuacja jest 
trudna, zwłaszcza dla odbiorców 
indywidualnych. Izba właśnie wy­
stosowała pismo do premiera Mora­
wieckiego, w którym alarmuje, że ani 

Branża węglowego ogrzewnictwa 
indywidualnego poczynila w ostatnich 
latach znaczące postępy w walce ze 
smogiem: wyeliminowano z rynku 
muły, floty, węgiel brunatny. Z roku 
na rok przybywa kotłów na ekogro­
szek w standardzie ecodeslgn. Jako~ć 
powietrza stopniowo się poprawia. 
Szkoda byłoby to zaprzepaścić. Ze 
względu na uwarunkowania rynkowe 
spora czę~ć użytkowników będzie spa­
lać węgiel o parametrach gorszych niż 
dotychczas. pozostali wrócą do pale­
nia czym popadnie. Znów śmieci będą 
segregowane na palne i niepalne, a te 
palne na takie, które można spalać za 
dnia, i takie, które można spalać nocą. 
Ubóstwo energetyczne. które wśród 
ogrzewających się Indywidualnie wę­
glem zwykle należało do najwyższych, 
będzie bIć wszelkie rekordy - czytamy 
w liście Izby do premiera. 

Druga to przekierowanie szersze­
go strumienia wysokojakościowego, 
tańszego, krajowego węgla opałowe­
go do sektora komunalno-bytowego 
poprzez sieci dealerskie. Gorszy 
Jakościowo węgiel Importowany 
mógłby trafić do energetyki, która 
jest dużo lepiej przygotowana do 
spalania tego typu paliw w sposób 
bezpieczny dla zdrowia ludzkiego 
I środowiska . Pismo wysłano pod 
koniec kwietnia i na razie trafiło do 
odpowiednich resortów. 

Pani Maria z obawą myśli o zimie. 
Już wie, że kupi opału mniej niż 
w ubiegłym roku, bo nie stać ją na tak 
duży wydatek. - Będę palić oszczędnie. 
A może zima będzie łagodna? - mówi 
z nadzieją. Bo że ceny opalu spadną, 
nikt nie wierzy. Może być tylko drożej . 

ALKA! News4Medla 

J 
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Sądy próbują ocenić odpowiedzialność byłych esbeków i systemu 
za śmierć OPozycjonisty Kazimierza Majewskiego 

POSzul(iwanie sprawiedliwości 
PO lala 
40 po śmierci Kazimierza MaJewskie­

go, jeleniogórskiego działacza opo­
zycji, I 30 lat po zmianach, które takie 
procesy uczyniły możliwymi, ciągle 
trwają przewody sądowe, w których IPN 
i bliscy zmarłego próbują rozliczyć za 
tę śmierć funkcjonariuszy SB. 

Przed kilkunastoma dniami zapadł 
pierwszoinstancyjny wyrok w procesie 
cywilnym. W procesie karnym sprawę 
ponownie rozpatruje Sąd Rejonowy. Wró­
ciła do niego po tym, jak Sąd Okręgowy 
uwzględnił apelacje IPN-u. 

W procesie karnym prokurator IPN Ma­
riusz Rębacz w akcie oskarżenia opisał 
śmierć jeleniogórzanina - jako skutek 
zbrodni komunistycznej wynikającej z pro­
wadzenia represji wobec jednostki - oraz 
zbrodni przeciwko ludzkości wynikającej 
z prześladowania w związku z przynależ­
nością do określonej grupy politycznej. To 
pierwszy u nas taki proces i dotyczy jedy­
neJ na naszym terenie śmiertelnej ofiary 
stanu wojennego. Za taką uznał Kazimie­
rza Majewskiego IPN i Komitet Helsiński. 

Jeleniogórska ofiara 
Urodzony we Lwowie Kazimierz Majew­

ski był frezerem w Fabryce Narzędzi. Wiel­
ki społecznik, krwiodawca, wielokrotnie 
nagradzany. Od początku w zakładowej 

.. Solidarności" organizował Komisję Zakła­
dową w .narzędziówce" i był jej przewod­
niczącym. Współtworzył też MKZ. Uczest­
niczył w słynnym strajku w Gencjanie, był 
delegatem na I Zjazd Krajowy. 13 grudnia 
1981 r. został zatrzymany w siedzibie 
Zarządu Regionu, ale nie internowano 
go, więc podjął działalność podziemną 
jako drukarz i kolporter nielegalnych 
wydawnictw. To sprawiło, że zaintereso­
wała się nim SB, przypisując mu przy tym 
znacznie ważniejszą rolę w podZiemiu 
niż rzeczywiście pełnił. Rozpoczęła się 
inwigilacja i nękanie, a w sierpniu 1982 r. 
opozycjonista został internowany w Nysie. 
Po zwolnieniu dalej prowadził działalność 
opozycyjną. To wtedy nasiliło się nękanie. 
Kazimierz Majewski był zatrzymywany 
i przesłuchiwany co kilka dni. Grożono 
jemu i jego rodzinie. 

Michał Orlicz na swojej stronie Wielka­
-Solidarnośc.pl tak opisuje szykany wo­
bec K. Majewskiego: 

Pierwszy przypadek, który zapowiadał 
ciąg tragicznych zdarzeń, miał miejsce 16 
X, następny 26 X 1982, gdy funkcjonariusz 
SB odwiedził mieszkanie Majewskiego 
dwukrotnie: około godziny 10 i 14. Tego 
dnia Majewski zostaJ zatrzymany w warsz­
tacie Stanisława Mendrygała, gdzie jako 
emeryt pracował dorywczo. W trakcie 
przesłuchania funkcjonariusze SB pro­
ponowali mu współpracę, a gdy odmówił, 
używali wobec niego i najbliższej rodziny 
~gróźb bezprawnych", np. że .może zginąć 
bez wieści, a synowi przydarzyć się coś 
z/ego W bądź że "nie ukończy szkoły· i na­
pomykali ogródkiem, że .Iudzi potrącają 
samochody i giną bez wieści". 

26 X 1982 doszło do kolejnego prze­
słuchania połączonego z grożbami, a 28 
X 1982 r. Majewski zginął śmiercią samo­
bójczą, pozostawiając pożegnalny list do 
rodziny, z którego jasno wynikało, że to 
służby doprowadziły go do ostateczne­
go kroku. 

Ja już mam dość tego wszystkiego, 
dalsze takie życie to tylko wieczna udręka. 
Ja tego nie wytrzymam, te ciągłe przesłu­
chania wykończyły mnie nerwowo. Wole 
się wykończyć sam niż oni mają to zrobić 
ze mną, co mi zresztą obiecali. Wiem, że 
będzie wam ciężko, ale musicie se jakoś 
poradzić. Żegnam was i mocno całuję. 
Ojciec. 
Oryginał listu SB skonfiskowała. Pozo­

stał tylko odpis, który w pośpiechu spo­
rządził szwagier Kazimierza Majewskiego. 

Oskarżeni byli funkcjonariusze 
W 2019 r. prokurator Instytutu Pamięci 

Narodowej skierował do jeleniogórskie­
go Sądu Rejonowego akt oskarżenia 
przeciwko byłym funkcjonariuszom SB: 
Zdzisławowi B. i Wiktorowi D., dziś eme­
rytom W ocenie prokuratora obaj mieli 
udział w zaszczuciu Kazimierza Majew­
skiego. Mieli grozić mu pozbawieniem 
życia jego i członków jego rodziny; wbrew 
wcześniejszym odmowom zmuszali go 
także do podjęcia współpracy ze Służbą 
Bezpieczeństwa w charakterze tajnego 
współpracownika i w konsekwencji do­
prowadzili do samobójstwa. Ich działania 
prokurator zakwalifikował jako zbrodnie 
komunistyczne i zbrodnie przeciwko ludz­
kości. 

Proces toczył się dwa lata i przyniósł 
oskarżonym uniewinnienie. Sąd uznał, 
że nie ma wystarczających dowodów, 
by można było udowodnić winę byłym 
funkcjonariuszom. Od wyroku odwołał się 
prokurator IPN, a Sąd Okręgowy uwzględ­
nił apelację i skierował sprawę do ponow­
nego rozpatrzenia. SO zwrócił uwagę, że 
materiał dowodowy oceniany był bez 
uwzględnienia specyfiki czasów, w jakich 
miały miejsce rozpatrywane zdarzenia. 

Proces kamy loczv się obecnie w Sądzie 
Rejonowym. 

W sprawie śmierCI K. Majewskiego było 
już w 1991 r. prowadzone śledztwo przez 
jeleniogórską prokuraturę, ale wobec 

niewykrycia sprawców sprawę umorzono. 
W ocenie prokuratora Rębacza dostęp do 
nowych dowodów pozwolił teraz na duże 
uprawdopodobnienie winy oskarżonych. 

- W latach 90-tych ubiegłego wieku 
postępowanie prowadzono bez możli­
wości dostępu do materiałów SB. Teczki 
osobowe, karty pracy, nawet wewnętrzne 
regulaminy postępowania funkcjonariu­
szy - to wszystko było tajne i nie pozwoliło 
przypisać winy konkretnym osobom. IPN 
uzyskał dostęp do tych wszystkich do­
kumentów i to pozwoliło podjęć sprawę 
w szerokim kontekście. Przeprowadzili­
śmy bardzo obszerną kwerendę, prze­
słuchaliśmy wiele osób, inwigilowanych 
i funkcjonariuszy; to wszystko rzuciło 
nowe światło na okoliczności śmierci 
Kazimierza Majewskiego - tłumaczył pro­
kurator. 

Ocena nie jesl prosta 
Sąd Rejonowy nie podzielił tego prze­

konania prokuratora Rębacza. Unie­
winnił obu oskarżonych, z jednej strony 
uwzględniając, że do samobójstwa K. 
Majewskiego mogły się przyczynić także, 
mające wtedy miejsce, sytuacje z życia 
osobistego. Ponadto. wobec dalece 
nieprecyzyjnych ustaleń śledztw prowa­
dzonych zaraz po śmierci opozycjonisty 
(władze komunistyczne też prowadziły 
dochodzenia) i tego z początku lat dzie­
więćdziesiątych, jednoznaczne przypisa­
nie bezpośredniej winy tym konkretnym 
funkcjonariuszom nie było możliwe. 
Sąd Okr.ęgowy radykalnie nie zgodził 

się z tokiem rozumowania, który legł 
u podstaw wyroku w pierwszej Instancji, 
a zgodził się z w całości z odwołaniem 
prokuratora. Mariusz Rębacz podnosił, że 
ustaleń, zeznań i dowodów z poprzedzają­
cych śledztw nie można oceniać bez bra­
nia pod uwagę kontekstu czasu, w jakim 
te sledztwa były prowadzone. 
Sędzia sprawozdawca SO Andrzej Te­

kieli wnikliwie przeanalizował wszystkie 
okoliczności, a jego uzasadnienie uznać 
można za wybitnie wywiedzioną lekcję 
najnowszej historii. 

- Ocena (materiału dowodowego - dop. 
red.) nie może abstrahować od kontekstu 
ustrojowego, a nawet politycznego wyżej 
wymienionego okresu - pisze sędzia Sądu 
Okręgowego. I zwraca uwagę, że obecnie 

przyjęcie za wiarygodne i najbardziej 
wartościowe zeznania rodziny zmarłe­
go i funkcjonariuszy aparatu państwa, 
składane w czasach, kiedy apolityczna 
bezstronność organów śledczych była 
nierealna, jest obrazą wymiaru sprawie­
dliwości. 

To nie są gołosłowne uwagi. W pierw­
szym postępowaniu obecnych oskar­
żonych w ogóle nie przesłuchano i nie 
okazano Ich świadkom; skutecznie ukryto 
ich tożsamość, a jeden z nich miał nawet 
możliwość modyfikowania notatek ze 
śledztwa! Inni przesłuchiwani funkcjona­
riusze zeznawali w obecności przełożo­
nych, a w części na pytania prokuratora 
odpowiadali przełożeni zaangażowanych 
w prześladowanie K. Majewskiego funk­
cjonariuszy. Także najbliżsi opozycjonisty 
zeznawali w atmosferze zastraszenia. 
W tej sytuacji - w ocenie SO - uznanie 
tamtych dowodów za wiarygodne było 

"ahistoryczne". 
Sąd Okręgowy przyznaje, że po 40 

latach pełne weryfikowanie i uzupełnie­
nie dowodów może być trudne. Jednak 
ich dogłębna analiza, z uwzględnieniem 
doświadczenia życiowego i z uwzględ­
nieniem całokształtu rzeczywistości, 
powinna spowodować .rozważenie przy­
jęcie sprawstwa oskarżonych" przez Sąd 
Rejonowy. 

• Niedawno zapadł także wyrok w pro­
cesie cywilnym o zadośćuczynienie za 
śmierć i internowanie Kazimierza Ma­
jewskiego. Bliscy opozycjoniści wnosili 
o 10 mln zł za śmierć i 180 tys. zł za 
internowanie. Sąd Okręgowy odrzucił 
roszczenie za śmierć j przyznał zadość­
uczynienie za Internowanie w wysokości 
60 tys. zl. W uzasadnieniu sąd przyznał, 
że' opozycyjna działalność Kazimierza 
Majewskiego nie budzi wątpliwości, tak 
jak nie budzi wątpliwości, że targnął się 
na życie osaczony przez SB. Sąd nie ma 
jednak podstawy prawnej do wypłace­
nia odszkodowania. 

Bliskich Kazimierza Majewskiego 
w procesie reprezentowała spółka lus 
Memoriae, specjalizująca się w proce­
sach związanych z komunistycznymi 
represjami. Jej przedstawiciel zapowie­
dział apelację . 

Marek Lis 
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Muzeum pełne enlymenlów 
Rozmowa -' z Andrzejem Olszewskim, właścicielem Muzeum Sentymentów w Kowarach 

- To już cztery lata, jak prowadzisz 
swoje prywatne Muzeum Sentymen­
tów. Zapał oie gaśnie? 

- Nie gaśnie, płonie coraz silniej, 
szczególnie po udanych weekendach, 
gdy mamy wielu gości. Uruchomiliśmy 
dodatkowe atrakcje, powiązane z Mu­
zeum Sentymentów, jak okazjonalne 
przejażdżki żukami czy wypożyczalnię 
rowerów retro. Wszystko razem spra­
wia, że to miejsce staje się coraz popu­
larniejsze, podobnie jak Kowary. 

- Jesteś z rocznika 1985. lat PRL-u 
nie pamiętasz więc dobrze, może 
przez mgłę wczesne dzieciństwo. 
Skąd u ciebie pomysł założenia i pro­
wadzenia muzeum nawiązującego do 
tego okresu? 

- Bawi mnie poczucie humoru Barei, 
pokazane w filmach "Miś", "Alternaty­
wy 4" i w Innych obrazach, np ... Nie 
lubię poniedziałku" . Klimat tych filmów 
- wszechobecnego absurdu - bawi 
mnie, zresztą nie tylko mnie: wiele 
osób ma podobne poczucie humoru. 
Nie ma co ukrywać, że obecnie też 
w naszej rzeczywistości pojawiają się 
takie absurdy. Wtedy Jednak było ich 
dużo więcej. Dziś możemy się z nich 
pośmiać. Kiedyś te absurdy wypełniały 
codzienne życie, co dla ludzi ze współ­
czesnego pokolenia wydaje się czymś 
nie do uwierzenia. 

- Skąd masz eksponaty z łat PRL-u? 
- Pod kątem muzeum zbierałem je 

przez klika lat. Są wśród nich rzeczy, 
które były od dawna w moim domu. Mój 
tata to pasjonat fotografii, miał swoją 
ciemnię w piwnicy, na przełomie lat 
80. i 90. Różne sprzęty były na strychu, 
szkoda było je wyrzucić. Jakieś inne 
rzeczy też - moje stare commodore 
czy amiga mojego brata z komuniI. 
Spędzaliśmy z nimi nieprzespane noce. 
Te wszystkie przedmioty chciałem jakoś 
spożytkować, pokazać. Zdarzyla się też 
sytuacja z życia wzięta, która mnie zain­
spirowała, a związana była z butelką po 
pepSi-coli. Moi rodzice prowadzą knajpę 
pod stokiem narciarskim. Postawiłem 
taką butelkę za barem i obserwowałem 
reakcje osób, które wchodziły do lokalu. 
Goście mówili: "Pamiętasz, Jaki to był 
smak? A butelka zakręcana, zwrotna ... " 
Następnym razem postawl/em za barem 
stary telewizor. który stał lata u babcI. 
ReakCje były podobne. Zauważyłem 
powtarzalność zainteresowania takimi 
rzeczamI. ludzie przypominali sobie 
swoje przeżycia związane z nimi, 
opowiadali anegdoty. Zacząłem więc 
zbierać takle sentymentalne przedmioty 
na skalę masową. 

- Nie miałeś jeszcze muzeum. Gdzie 
je trzymałeś? 

- Najpierw zapełniłem moje miesz­
kanie we Wrocławiu. a jak się z niego 
wyprowadziłem - garaż rodziców, 
potem strych I tak dalej. Przez klika lat 
zebrałem tego mnóstwo. 

- Muzeum Sentymentów urządzone 
zostało na terenie dawnej Fabryki 
Dywanów w Kowarach. Miejsce pasu­
jące do twoich zbiorów. Czy zastałeś 
tu rzeczy. które teraz pokazujesz 
odwiedzającym? 

- Zastałem opuszczone biura z wy­
posażeniem z lat dwutysięcznych , które 
nie pasowało do konwencji muzeum, 
więc zostało usunięte. Zostało to, co 
wiązało się z historią fabryki, czyli 
zdjęcia, płyty z prezentacjami, jak rów­
nlez laboratorium fabryczne - Jedyne 
miejsce z oryginalnym wyposażeniem, 
pamiętającym lata 70. poprzedniego 

wieku. Robi wrażenie na turystach: 
W każdym pokoju muzeum jest coś 
związanego z fabryką. To temat prze­
wodni naszego muzeum. 

- Kto odwiedza Muzeum 
Sentymentów? 

- Nie ukrywam, że stworzyłem to 
miejsce z myślą o swoim pokoleniu, 
czyli 30- i 40-latków, którzy pamiętają 
te przedmioty z dzieciństwa I mają do 
nich sentyment. Oczywiście staram się 
pokazywać rzeczy budzące pozytyw­
ne skojarzenia, a nie traumy. Często 
okazuje się, że ludzie, którzy wspomi­
nają tu swoje dzieciństwo, przychodzą 
z dziećmi, a potem przyjeżdżają jeszcze 
raz z rodzicami, żeby ci też przypomnieli 
sobie stare czasy. Myśląc więc o swoim 
pokoleniu, udało mi się przygotować 

atrakcję dla wszystkich. 
- Czy spotykasz się z zarzutami, że 

pOkazujesz tu tylko jasne strony ciem­
nego okresu, jakim był PRL? 

- Nie. Choć wśród eksponatów jest 
orzeł bez korony czy tematy związane 
z Polską Zjednoczoną Partią Robotni­
czą, jak plakaty propagandowe. Ogólnie 
chciałem uniknąć spraw politycznych, 
ale nie Jest to możliwe. Wszystko byłO 
z sobą mocno powiązane , nawet to, 
że praktycznie wszyscy mieli w do­
mach to samo. Już ten fakt ŚWiadczył 
o ustroju, jaki wtedy panował. Nikt 
jednak nie oskarża nas o propagowanie 
komunizmu. 

• Zawsze możesz odpowiedziet, że 
to ku przestrodze. 

- Raz, że to historia, a dwa, że każdy 
ubolewa nad upadkiem takiego zakładu, 
jak Fabryka Dywanów. W PRL pracowało 
tutaj 2760 osób, za czasów niemieckich 
fabryka ta działała 120 lat. a za polskich 
trzydZieŚCi klika I upadła. Ludzie ubo­
lewają nad tym, jak wyglądał system 
gospodarczy, prywatyzacja. OpOWiadają 
podobne historie takich przedsiębiorstw 
w swoich miasteczkach I wsiach. 

- Muzeum Sentymentów jest orygi­
nalnym miejscem, gdzie nie atakuje 
nas - jak wszędzie - nowoczesny 
marketing. Jest zatrzymane w czasie, 
jak Kowary. Pasuje do nich. Czy to 
silna strona Kowar? 

- Wszyscy mówią, że Kowary są za­
trzymane w czasie I że pozostają w cieniu 
Karpacza, w którym mieszkam. Uważam , 
że tę cechę Kowar - uważaną przez wielu 
za minus - trzeba przekuć na plus. PRL 
stał się modny. wiele osób zbiera różne 
eksponaty z tego okresu. Do muzeum 
ciągle przychodzi ktoś, kto zbiera kasety 
magnetofonowe, traktorki ogrodowe albo 
Interesuje się starą motoryzacją. Dlatego 
myślę, że Kowary trzeba jeszcze bardziej 
zatrzymać w czasie. Popracować nad nimi, 
by turysta mógł - na przykład - zrobić 
sobie stylizowane zdjęcie wśród stylizowa­
nych na dawne szyldÓW na starówce. My 
Idziemy w tym kierunku, stąd wprowadze­
nie wycieczek żukami i na rowerach retro. 
Całe miasto może stać się marką retro. 

- Co poza tym robisz w życiu? Mu­
zeum to pasja. nie wyżyjesz z niej, 
przynajmniej na razie. 

- To prawda. Muzeum jest coraz po­
pularniejsze, ale nie jest moim jedynym 
tródłem utrzymania. Jestem inżynierem 
ruchu drogowego. Zajmuję się ozna­
kowaniem dróg I bezpieczeństwem na 
nich. I to też staram się robić z pasją. 
pełną energią I serduchem. 

- Nasze drogi w regionie jelenio­
górskim to też bardzo ciekawy temat. 
Nawierzchnia coraz lepsza. ałe ruch 
rośnie w oczach. Czy bezpieczeństwo 
się poprawia? 

- Statystyki, Jeśli chodzi o ofiary 
śmiertelne, stoją w miejscu. Niestety: 
im lepsze drogi, lepszy asfalt I szybsze 
samochody, tym bardziej drastyczne 
wypadkI. Możemy dużo robić na dro­
gach, dużo znaków stawiać . ograniczać 
prędkość, ale I tak nie sposób nadążyć . 
Tak naprawdę nie nadąża za tym zdrowy 

Andrzej Olszewski, rocznik 1985, mieszka w Karpaczu. Inżynier 
ruchu drogowego. Kolekcjoner pamiątek z PRL-u, które pokazuJe 
w swoim Muzeum Sentymentów w Kowarach. Były radny Karpacza. 

rozsądek kierowców. Nie da się przewi ­
dzieć zachowań wszystkich kierowców 
na drogach. Każdy z nas jest przecież 
inny I inaczej prowadzi samochód, 
w Inny sposób się spieszy. 

- Mieszkasz w Karpaczu. Byłeś tam 
radnym przez cztery łata, w okresie 
boomu budowlanego. Dla jednych to 
dewastacja, dla innych rozwój. Jak ty 
to widzisz? 

- Nie ma co ukrywać : to dewastacja. 
Tego się już nie naprawi. Sami dewe­
loperzy nie szanują swoich wcześniej­
szych klientów. Są miejsca w Karpaczu, 
gdzie sprzedano za grube pieniądze 
apartamenty, a potem, naprzeciwko 
nich wybudowano betonową ścianę . 
Też z apartamentami za spore pieniądze . 
Tyle, że te powstałe wcześniej są już 
dużo mniej warte, bo nie mają widoku 
nie tylko na góry, ale nawet na zieloną 
łąkę! Ich mieszkańcy mają widok na 
bloki , jak we Wrocławiu . Moim zdaniem 
w taki sposób, bezmyślnie i bezczelnie, 
nabijana jest kabza deweloperów. Tak to 
trieba powiedzieć wprosI. 

- Nie dało się tego zatrzymać? 
- Niestety, nie. Gdy byłem radnym, 

plany zagospodarowania dopuszczały 
już taką zabudowę . Ale rozumiem 
radnych poprzedniCh kadencji , którzy 
zmieniali cale jednostki przestrzenne 
w planie zagospodarowania. Chciano 
umożliwić budowę dłuższych wyciągów, 
ale jednocześnie umożliwiano powsta­
wanie dłuższej zabudowy. Tak naprawdę 
potem - w jednej jednostce - dłuższe 
wyciągi nie powstały, stoki się nawet 
zwęziły , a przestrzeń krajobrazowa zo­
stała zabudowana. Gdy byłem radnym, 
przegłosowywaliśmy zmianę studium 
zagospodarowania, które pamiętało 
1999 rok. czyli sprzed ponad 20 lat. 
Przez ten czas zmienił się całkowicie 
rynek dewełoperskl, a studium zostało 
z tamtego wieku. Należało to zrobić dużo 
wcześniej , zablokować pewne rzeczy. 

- Zabrakło wyobraźni. 
- Tak. Brakowało jej nie tylko rad -

nym, ale I mieszkańcom . Nikt sobie 
wtedy nie wyobrażał, że na Ulicy o wiej­
skim charakterze, z rozproszoną zabu­
dową, powstaną czteropiętrowe bloki. 
To było dla wszystkich niewyobrażalne . 
Myśleli , że będzie zawsze tak, jak jest: 
kawałek łąki , a obok domek jednoro­
dzinny, może mały pensjonat. Okazało 
się , że stawia się bloki na czterdzieśc i 
mieszkań , a teraz już nawet cztery bloki 
kOło siebie. Niektórzy próbowali to 
powstrzymywać, to fakt, ale byli i Inni, 
którzy lobbowali za zmianamI. 

- Jak widzisz przyszłOŚĆ Karpacza? 
Czy nie stanie się betonową dżunglą . 
do której nikt nie będzie chciał przy­
jeżdżać? W której nałeży wszystko zbu­
rzyć, zasiać trawę i zacząć od nowa? 

- MyŚlę , że tak nie będzie . Karpacz 
nie straci uroku, bo ma magnes, któ­
rym jest Śnieżka . Poza tym są różne 
grupy turystów -Jedni szukają spokOjU, 
a Inni komercj I. Są tacy, którzy szukają 
oscypków i góralskiej gwary. Niektórzy 
przychodzą do informacji turystycznej 
i chcą kupować bilet na Gubałówkę . Są 
przekonani, że skoro przyjechali w góry, 
są w Zakopanem, a nie w Karpaczu. 
Jest też grupa sentymentalna, która 
przychOdzi do Muzeum Sentymentów. 
To bardzo sympatyczne osoby. 

- Sąsiedztwo Parku Miniatur Dolne­
go Śląska tez pewnie pomaga? 

- Tak. Ale nie zależy nam na 
tłumach . Wolę , by nasze muzeum 
pozostało kameralne. Choć zdarza się 
już . że musimy zajmować się gośćmi 
w trzy osoby - tylu ich jest. Najwi ęk­

szą nagrodą dla mnie są reakcje dzieci, 
gdy po zwiedzaniu mówią, że wszystko 
im się podobało . Nie chcą wych?dzlć 
z muzeum. 

- Dziękuję za rozmowę 

leszek Kosiorowski 
Zdjęcie Rafał Kotylak 
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Dwugłos w sprawie koordynacji opieki medvcznei 
Od 1 października 2021 roku poradnie podstawowej opieki zdrowotnej powinny wyznaczyć koordynatora, którego zadaniem 
będzie wspieranie pacjentów poz na różnych etapach leczenia. 
Pierwsza część publikacji opisuje trudne początki wdrażania systemu koordynacyjnego w Podstawowej Opiece Zdrowotnej. 
W części drugiej piszemy o tym, jak - nie czekając na decyzję odgórne - koordynatora włączono w proces organizacji leczenia 
na Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w szpitalu (WS SP ZOZ) w Zgorzelcu. 

Dlaczego ten system nie działa? 
Prezes NFZ wydaje co kwartał na ko­

ordynację w POZ ponad 40 milionów 
złotych, a efekty są znikome. 

Od 1 października Ubiegłego roku 
miał ruszyć system koordynacji 
działań w podstawowej opiece zdro­
wotnej . Wskazany przez przychodnie 
koordynator miał ułatwiać pacjentom 
poruszanie się w nie zawsze przy­
jaznym środowisku medycznym. 
Z drugiej strony - koordynator miał 
oddziaływać na zadeklarowanych 
w tej przychodni pacjentów, aby 
w większym niż dotychczas stopniu 
uczestniczyli w programach profi­
laktyki zdrowotnej. W placówkach 
POZ miały się pojawić nowe typy 
działań diagnostycznych, które dziś 
zastrzeżone są tylko dla poradni spe­
cjalistycznych. Zdecydowaliśmy się 
sprawdzić, jak to właściwie jest, bo, 
jak na razie, o koordynacji w ramach 
POZ praktycznie nikt nie słyszał . 

Pytani o ten ważny temat sze­
fowie placówek POZ w regionie 
jeleniogórskim reagowali wyraźnym 
zakłopotaniem . Niektórzy pytali , czy 
to chodzi o wzrost stawki kapitacyjnej 
czy o coś Innego? Z kolei prezes dużej 
jeleniogórskiej placówki OdpowiedZiał, 
że funkcje koordynatora pełni w jego 
placówce cała rejestracja, w której 
naliczyliśmy .. . 5 pań. Jeszcze inna 
odpowiedź padła z ust dyrektora 
jednego z podjeleniogórskich SP 
ZOZ-ów. Brzmiała ona: - Obecnie szu­
kamy w naszym zespole odpowiedniej 
osoby, której moglibyśmy pOWierzyć 
te zadania. To szukanie odpowiedniej 
osoby trwa już ponad 7 mieSięcy! Pro­
gram ruszył 1 paŹdziernika 2021 roku 
I począwszy od tej daty przychodnie 
POZ otrzymują z NFZ-tu specjalną pulę 
pieniędzy . Kwartalnie w skali kraju jest 
to ponad 40 milionów złotych . 

Finansowanie zadań koordynacyj­
nych odbywa się w postaci comie­
sięcznej stawki kapltacyjnej, czyli "na 
głowę" zadeklarowanego w przychOd­
ni pacjenta, ale tylko za osoby, które 
ukończyły 24 lata. Od 1 paźdZiernika 
stawka miesięczna (za koordynację) 
wynosiła 49 groszy, a po podwyżce 1 
kwietnia są to 52 grosze. Po pomno­
żeniu przez liczbę pacjentów wychodZi 
kwota nieduża . Ustalone przez NFZ 
kwoty za koordynację natychmiast 
spotkaly się z krytyką ze strony 
związku pracodawców medycznych. 
Groszowe kwoty nie robią też wraże­
nia wobec pieniędzy, jakle NFZ płaci 
placówkom POZ choćby za jednego 
pacjenta. W przypadku dzieci I osób 
starszych, po zastosowaniu odpo­
wiednich przeliczników, miesięczna 
kwota za pacjenta zadeklarowanego do 
lekarza I pielęgniarki to już 50 złotych. 
Gołym okiem widać , że koordynacja 
to, jak na razie, .. kiepski Interes". 

- Intencja jest słuszna . Na razie 
mamy taką "poszarpaną" medycynę . 
Z pomocą koordynaCji chodzi o to, aby 
pacjent bez trudu l bez zdenerwowania 
odnalazł się w polskim systemie zdro­
wia - mówi Kamil Barczyk, dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu. 
- Mnóstwo jest osób mniej zoriento­
wanych i ich szczególnie koordynator 
powinien prowadzić za rękę. W naszej 
placówce w Osiecznicy mamy wyzna­
czoną do tych zadań osobę. A musi być 
to ktoś szczególny, niezwykle komuni­
katywny. Zarazem musi to być osoba 
zorientowana "w systemie". I najwat­
niejsze - empatyczna dla pacjenta. 

Dyrektor Kamil Barczyk zauważa, że 
jak na razie brakuje choćby systemu 
informatycznego wspomagającego 
pracę koordynatora, a jednocześnie 
dającego obraz tego, co dany koor­
dynator zrobił dla konkretnej grupy 
pacjentów. Na przykład, przez umó­
wienie terminu wizyty u kardiologa, 

sprawdzenie, czy ten kardiolog prze­
kazał wyniki badań i dalsze zalecenia 
dla POZ-u .... itd. 

O aktualny stan wdratlnia systemu 
koordynacji w POZ na Dolnym Ślą­
sku zapytaliśmy też w wojewódzkim 
oddziale NFZ we Wrocławiu . W prze­
sianym do redakcji maiJu czytamy: Od 
Ubiegłego roku poradnie POZ powinny 
wyznaczyć koordynatora, którego 
zadaniem jest wspieranie pacjentów 
POZ w procesie leczenia. Obecnie 
zadania koordynatorów koncentrują 
się przede wszystkim na profilaktyce, 
czyli zachęcaniu pacjentów POZ do 
korzystania z bezpłatnych programów 
profilaktycznych. Na Dolnym Śląsku 
poradnie POZ mają na liście aktywnej 
średnio 5248 pacjentów, a osoby 
powyźej 24 roku życia stanowią 70 
procent z nich. Oznacza to. te średnio 
poradnia POZ w naszym regionie 
mote co miesiąc otrzymać dodatkowe 
środki w wysokości ok 1900 złotych . 

Zadania koordynatora może wypełniać 
personel, który już pracuje w poradni. 

Utworzenie funkcji koordynatora 
jest pierwszym etapem zmian w POZ. 
Kolejnym krokiem będzie wpro­
wadzenie programów zarządzania 
chorobą, czyli opieki koordynowanej 
dla pacjentów chorych przewlekle 
Sukcesywnie do programu będą włą­
czane kolejne schorzenia I choroby: 
nadciśnienie, cukrzyca, niewydol­
ność serca, POCHD, choroby tarczy­
cy. Efektem tego nowego podejŚcia 
będzie znaczna poprawa opieki nad 
pacjentem z chorobami przewle­
kłymi. Chodzi o szybką diagnozę 
i wykonanie większej liCZby badań już 
w POZ, z jednoczesną koordynacją 

leczenia pacjenta z udziałem lekarza 
speCjalisty 

Na razie NFZ-wskl plan koordynacji 
w POZ rozmija się z rzeczywistością. 
Pamiętajmy jednak, że środowisko 

medyczne jest "odporne" na wpro­
wadzane zmiany. Przypomnijmy opór 
z wdrożeniem: e-recept, e-skierowań , 
e-zwolnień L-4 itd . Dziś niemal 
wszyscy korzystają z dobrodziejstw 
informatyzacji. 

Miejmy nadzieję, ze wprowadzony 
z pomocą pieniędzy z Banku Świato­
wego "system koordynacji na pozio­
mie POZ" za kilka miesięcy, a może za 
kilka lat. także znajdZie zastosowanie 
w całym polskim systemie opieki 
zdrowotnej, z korzyścią dla pacjentów. 

Pacjent musi się czut 
"zaopiekowany" 

Ponad dwa lata temu dr Andrzej 
Rojek, ordynator oddziału chirurgII 

urazowo-ortopedycznej w Zgorzelcu 
uznał, że konieczne jest włączenie 

koordynatora do zespołu pracowników 
oddziału. Pomysł ten zyskał akceptację 
dyrekcji szpitala. Po roku dyrektorZo-
11a Barczyk oceniła, że bylo to bardzo 
dobre posunięcie. 

- Była potrzeba bliskiego i precy­
zyjnego kOhtaktu z pacjentamI. Przed 
zabiegiem, w trakcie pobytu w szpi­
talu, ale także po powrocie do domu 
- mówi Wioletta Grochal, pełniąca 
od ponad 2 lat rolę koordynatorki na 
oddziale. - Przed operacją ważne jest 
zebranie przez pacjenta calej koniecz­
neJ dokumentacji diagnostyczllej . 
Drugi krok to precyzyjne umówienie 
terminu przyjęcia na oddział. Szcze-

gólnie ważną sprawą jest opieka nad 
pacjentem (jeśli to jest konieczne) jui 
po jego powrocie do domu. 

Ambicją zgorzeleckiej koordynatorki 
jest, aby pacjent przez cały proces 
leczenia czuł się "zaopiekowany". 
Z doświadczeń zebranych przez or­
ganizacje pacjenckie wynika, że brak 
"zaopiekowania" stanowi niejedno­
krotnie wielki problem, gdy lekarze 
są przepracowani, a w procedurach, 
zwłaszcza Chirurgicznych, bardzo 
skupieni na swoich stricte medycz­
nych zadaniach . W skrajnych opiniach 
pacjentów pojawia się termin, że po 
zakończeniu etapu leczenia czują Się 
oni "wypluci przez system". Dzieje się 
tak, gdy lekarze uważają, że zrobili, co 
do nich należało , ale pacjent pozostał 
z wątpliwościami I problemami. 

- Skutecznym sposobem zachowa­
nia aktywnej relacji jest przekazanie 
każdemu pacjentowi opuszczającemu 
nasz oddział numeru mojego telefonu 

komórkowego. W ten sposób - gdy 
dzieje się coś niepokojącego - pacjent 
ma szansę uzyskać pomoc. Przykła­
dów jest wiele. Zdarza się, że pacjenci 
spoza Zgorzelca mają utrudniony 
dostęp chOĆby do zdjęcia szwów. 
Musi to nastąpić pomiędzy 3. a 4. 
tygodniem po operacji. Tymczasem 
w wielu miejSCOWOŚciach dostęp do 
ortopedów jest bardzo ograniczony -
mówi koordynatorka Wioletta Grochal. 

Czasami problemem okazuje się 
technologia. Nie tak dawno, stoso­
wane w Zgorzelcu metalowe szwy 
po wszczepieniu endoprotezy kolana, 
okazały się zbyt wielkim problemem 
dla ortopedy przyjmującego w jele­
niogórskim szpitalu. Zgorzelecka ko­
ordynatorka rozwiązuje problemy, 
posiłkUjąc się terminami przyjęć 
ortopedów w całym regionie: - Przy­
kładowo, gdy pacjent gorączkuje, to 
wsparcie farmakologiczne nie jest 
problemem. Ja odbieram sygnał, 
lekarz dyżurny wypisuje konieczny 
lek, a do pacjenta w Jeleniej Górze 
czy Szklarskiej Porębie dociera kod 
recepty do zrealizowania w najbliższej 
aptece - opowiada Wioletta Grochal. 

Klm jest zgorzelecka koordynatorka 
medyczna? 

- Jestem magistrem pielęgniar­
stwa ze specjalnością pielęgniarstwa 
operacyjnego, po studiach z zakresu 
zarządzania podmiotami leczniczymi. 
Ale najważniejsze jest moje wieloletnie 
doświadczenie pracy na bloku opera­
cyjnym - zdradza Wioletta Grochal- Po 
latach pracy tam wiem, Ile trwa kon­
kretna operacja. Wiem, jak operacje 
w ciągu jednego dnia połączyć, aby 
przy zachowaniu komfortu personelu 
wykonać ich jak najwięcej . Zdarzają się 
również sytuacje, że zaplanowany do 
przyjęcia pacjent jest chory i nie może 
przyjechać. Wówczas jest możliwość 
wezwania Innego pacjenta z grona 
oczekujących na operację . 

Największymi benefiCjentami utwo­
rzenia stanowiska koordynatora, na 
oddziale chirurgII urazowo-ortope­
dycznej w Wielospecjallstycznym 
Szpitalu SP ZOZ w Zgorzelcu , są 
z pewnością pacjenci. Dowód na to 
stanowią listy i telefony z podziękowa­
niami za pomyślne leczenie. 

Zyskuje także macierzysty szpital. 
Wystarczy podać liczby. W minionym 
roku (2021) na koordynowanym 
oddziale w Zgorzelcu wykonano aż 
448 operacji wszczepienia endopro­
tezy biodra. Co roku liczba ta rośnie . 
W 2019 roku takich operacji wyko­
nano 342, a w roku 2020 było Ich 
386. W innych szpitalach z regionu 
jeleniogórskiego liczby wykonanych 
endoprotez biodrowych są znacznie 
niższe. Np. w Lubaniu - 113, w Jele­
niej Górze - 179, w Bolesławcu - 254 
(wszystkie dane z 2021 roku) . W su­
mie jednak liczba ta znacząco wzrosła. 
W efekcie, w regionie jeleniogórskim 
pacjenCi, często bardzo cierpiący, nie 
muszą już czekać na takle operacje 
przez 3 lub 4 lata. 

Tomasz Kędzia 
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plac centcaln'ł 
Lecznica dziecieca Vesna 

CaŁodzienn'l p.rog.ram kultu.raln'l . 
poświęcenie źródeŁ · stoiska rzemiosŁ · 
teat.rz'lk kukieŁkow'b także po polsku • 
prog.ram muz'lczn\ł dla dzieci · drewniana 
ka.ruzela • metalowe autka .ret.ro • foto 
budka · wa.rsztat\ł twó.rcze • 
pociąg na kółkach • cate.ring 

PREKRACUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE 
2014-2020 

Dominika 8c Band 

SLZA 
BLues Menu 

LEN Y 
BLueCimbaL 

Odjazd z Lubawki spod dworca 
autobusem od spóŁki Casio} któflł 

będzie widocznie oznakowan-\ł. 
DŁugość podróż\ł 50 minut. 

Q:30 godz. 
11:00 eodz. 

Odjazd powrotn'ł z Jansktłch 
Lazn. spod Dziecięcej Lecznicy: 

Vesna do przllstanku prz\ł 
dworcu w Lubawce. 

13.30 godz. 
18.00 godz. 

EVROPSKĄ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
EVROPSKY FOND PRO REGIONALNf ROZVOJ 
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt je spolufinancovan z prostredkii EFRR prostrednictvim Euroregionu Glacensis 
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Rvkoszetem 
W ubiegłym tygodnłu dopadły mnie 

urodziny. Moje własne urodziny. SWięlo. 
kt6rego nie da Się zignorowat. Nie to. 
te zaraz JakIeś spektakulame obchody. 
przyjęcia. toasty. prezenty. fajerwerki. 
Owszem. przyjemne bywa/ą Jubileuszowe 
gesty I nie unikam miłych chwil. W miar!! 
upływu czasu zmienia się jednak nasta­
w/enle do urodzin. kt6re zaczynaią wyglą­
dać lak cyfrowe memento. Ale o urodzi­
nach nie da Się zapomn/et. O urod:inach 
nie pozwala zapomnieć pesel. który co 
rusz trzeba gdZieś podawać. wpisywać. 
urzędowo manifestować. 

O urodzinach nie pozwalają zapomnieć 
najbliżsi. przy/aclele od serca. mili znajomi 
i złośliwi wytykacze wieku. O urodzinach 
przypomni ci (z uprzejmym wyprzedze­
mem!) konto na portalu spo/ecznoŚClo­
wym. bank, co przytula ma/o radosne 
paraoszczędnoścI rudZlet przygnębiające 
odsetki od kredytów. wreszcIe /owalZy­
sIWo ubezpieczeniowe. To oslatme - au­
tentycznie zam/eresowane Twoją zdrową 
długowiecznością, szczególnie w obliczu 
mdeksacJI skladkl ubezpieczenia na tycie. 

Nie unikam lauwazallia w/asllych 
urodzin. choć przyznać muszę. te ud 
pewnego Jut czasu zdumiewa mme coraz 
moclI/ej cyfra uzmyslawlajqCa czas. jaki 
up/ynąl od dnia mego przyjŚcia na świat. 
ZdumienIe to towarzyszy mi od chwili. 
kiedy o to, ile mam lat. zapyta la mnie 
zupe/me beznamiętnie pani sędZia na roz­
praWIe. gdy przed obflcze sądu wezwany 
zostałem w charakterze Swiadka I w ze­
stawie proceduralnych pytali startowych 
padło I to o wiek mÓl biologiczny. By/em 
lak zaskoczony, te poprosiłem o chwilę 
na przeliczenie lat IV celu podania w/aści­
weJ cyfry. bo datę urodzin w glowle mam 
nieustannie. ale /0. Ile wIOsen mmęlo od 
lam tego pamiętnego wydarzenia. jl/i nie­
koniecznie. Gdy wreszcie owa oczekIwana 
przez wysoki sąd Informacja z ust mych 
pad/a. byłem tak zdumiony Jej treściił. te 
do dziŚ owo zdumienie mnie me opuszcza 
} co roku potęguJe Się. nlebezpiecZ/lle 
zbl/zaJąc sIę rio granicy przerazemB ... 
Nie, jakIchkolwiek kompleksów z powodu 
wieku nIe posiadam. Calklem dobrze 
mi chyba nawet IV troch~ znoszonej jut 
skólZe. NIBzm/ennie uwazam też, te uro­
dZIny śWiętował warto. a nawel trzeoa. 
Jeśli tylko nie towarzyszy nam zabójczy 
bóllstnlema. I przyjmować mile słowa 
od dobrze nam iycz;Jcych. by nie tracić 
okruchow radości tycia. tak cennych w. 
ogólmB rzecz biorąc. przygnęolające} 
rzeczywistości Osobiście staram się 
wręc Świętował urodzIny spraWiając 
sobIe drobne przyjemności I odciągając 
myśli od smutków szarej codziennoścI. 
Nie. na huczne ObChody urodzin me 
ma warunków. Może nawet I by/aby 
ochota. ale sil, odpowiedmego nas/roJu 
I możliwości brak. Do tego panosząca 
się W głowie świadomość upływu czasu 
I wiedza plynąca z życIowego dOświad­
czen/a. ostrzegająca przed syndromem 
dni następnych. bo za każdą eksplozjtJ 
towarzyskIch plZyjemnoścl w kollcu 
przychodzi tez zapłaclt~ niekoTllecznie 
przyjemnymi refleksjami. Raz do roku 
Oddaję Się Jednak przyjemnościom 
przyjmowanIa życzeń oraz dowod6w 
nieustannel pamięcI o istmenlu mym. 
I zastanawiam sitJ, czego sam tyczę 
sobie z tel akurat okazji. I wychodzi 
na /0. te meustannie więcej czasu dla 
sleblB, wlfJceJ czasu na rozmyślania I na 
spotkania z tymi. z którymi spotykać Się 
ochotę mam nieustannie, a nie widuję Ich 
często, Widuję zbyt rzadko, a czasami nie 
widuję wręcz latamT. Urodziny są świet­
nym pretekstem do oetcennych spotkań. 
Jakich mamy deficyt ogromny I nie tylko 
pandemiczny. Z urodz/TIowych rozmów 
bije wręcz głód odpoczynkU I spotkali. na 
jakie brakUje czasu w tyciowym aalopie 
Na luksus zatrzymywania Się w pogoni 
za zaspokajaniem potrzeb codzIennych 
pozwolić mote i pozwala sobie tak me­
wleTu. Więzi slabnq, tematy do rozmów 
Się kurczą. wspÓlnoty odczuwanIa ~wiat8 
zmieniają Się w archIpelagi wysp sa­
motności, Dlatego, korzystaJąC z okazJI, 
życzę nam wszystkim lak najszybszego 
powrotu do bliskości. bo epidemiczny 
I cyWilizacyjny dystans społectny ..... y/a­
IJWIB nas z kon/aktów mezbędnych dla 
zdrow18 I przetrwania. 

Daniel Antoslk 

N" W' le przegap 
JELENIA GÓRA 
Na spotkanie autorskie Rafała 

Bubnickiego, autora książki pl. 
"Grajcie tak, aby wygrać. Cze­
sław Hemas 1928-2003", można 
wybrać się 24 maja o godz. 17.00 
do Książnicy Karkonoskiej . Książka , 

wydana przez wrocławski Ośrodek 
"Pamięć i Przyszłość" , ukazała się 
w ramach serii "Dolnośląska Soli­
darność" . Rafał Bubnlckl prezentuje 
obraz życia i dorobku badawczego 
profesora Czesława Hernasa na tle 
trudnych czasów, w któryCh uczony 
żył. Poznajemy profesora jako wy­
bitnego historyka literatury, autora 
publikacji przełomowych dla polskiej 
kultury, redaktora, dyrektora I nsty­
tutu Filologii Polskiej Uniwersytetu 
Wrocławskiego, nauczyciela akade­
mickiego oraz działacza opozycji 
demokratycznej. 

W DKF Klaps w JCK 24 maja 
o godz.18.00 obejrzycie film 
pt. "Ungui". 

Z okazji Dnia Matki zaproście mamy 
do Filharmonii Dolnośląskiej, 26 maja 
o godz. 19.00, na koncert "Od Ba­
cha do McCartneya". Wykonawcy: 
WRATlSLAVIA BRAS w składzie: Igor 
Cecocho - trąbka, Piotr Bugaj - trąbka, 
Adam Wolny - waltornia, Paweł Ma­
liczowski - puzon, Krzysztof Mucha -
tuba, Marta Sowińska - prowadzenie. 

Akcja Oddaj krew za torbę słodyczy 
trwać będzie od 25 do 27 maja, od 
godz. 8.30 do 12.30. Każda osoba, 
która w tych dniach odda krew 
w Punkcie Krwiodawstwa w Karko­
noskiej Akademii Nauk Stosowanych, 
ul. Lwówecka 18. dostanie torbę sło­
dyczy podczas Festiwalu Czekolady. 
który odbędzie się od 27 do 28 maja 
na Placu Ratuszowym. 

27 maja wybierzcie się na festi­
wal Czekolady na Plac Ratuszowy. 
Impreza potrwa dwa dni. Rze­
mieŚlniczy twórcy czekoladowych 
tabliczek, pralin I trufli , najlepsi 
producenci jadalnych dzieł sztuki 
przygotują słodkości , których nie 
znajdziecie na supermarketowych 
półkach. Na Festiwalu znajdziecie też 
lody, oiasta i inne słodycze , a także 
pyszne kawy I herbaty. 

Na koncert Muzyczna Wizytówka 
można przyjść 27 maja o godz. 18.00 
do JCK Muflon, ul. Cieplicka 172. 
Będzie to prezentacja uczestniczek 
I uczestników pracowni muzycznej. 
Pokaz poprowadzą instruktorzy: Hu­
bert Cel i Marcin Sweklej. 

14. Rowerowa Parada Retro wy­
ruszy 29 maja o godz. 11 .00 z Placu 
Ratuszowego. Cykliści przejadą uli­
cami Jeleniej Góry do uzdrowiska 
Cieplice (ok 7 km). Meta - na Placu 
Piastowskim. 
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Jeleniogórskie Centrum Kultury 
w dniach 11-12 czerwca (sobota 
- niedziela) serdecznie zaprasza na 
Jarmark Świętojański .. Pod Chojni­
kle m ", którego gwiazdą będzie zespół 
ZYWIOŁAK . Impreza odbędzie się na 
terenie Transgranicznego Centrum 
Turystyki Aktywnej (ul. Bronisława 

Czecha 14, Jelenia Góra-Sobieszów). 
Premiera przedstawienia "Do 

góry" odbędzie się 29 maja o godz. 
16.00 w Zdrojowym Teatrze Anima­
cji. Jest to spektakl skierowany do 
rodzin z bardzo małymi dziećmi (0-3 
lata), czerpiący Inspiracje z bogactwa 
I tajemnic słowiańSkiej przyrody 
i górskich historii. Centralnym za­
łożeniem jest chęć podzielenia się 
z publicznością pięknem i niezwykło­
ścią zjawisk natury oraz zachęcenie 
do przyglądania się otaczającej 
rzeczywistości , jako przestrzeni 
magii i pięknych relacji. To zachę­
ta do budowania przez rodziców 
relacji z dziećmi, które oparte są 
na wspólnym doświadczaniu przy­
rody , poszukiwaniu w niej sensu 
i piękna , za pośrednictwem sztuki. 
Aktorzy-performerzy będą ożywiać 
otaczający świat sceniczny poprzez 
dzlalanla animacyjne, wydobywać 
z potocznych, zwykłych elementów 
Ich niezwykłość I magię. 

Spotkanie z Jerzym Tańskim z cyklu 
"Ars poetica"zaplanowano 30 maja 
o godz. 17.00 w DOK. Podczas spotka­
nia odbędzie się promocja jego drugie­
go tomiku wierszy pt. "Karkonoskie 
przemyślenia" - wzbogaconego 
autorskimi obrazamI. 

W DKF Klaps w JCK 31 maja 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Gdzie 
jest Anne frank"_ 

Jeleniogórskie Towarzystwo Strze­
leckie "Strzelec" zaprasza dzieci na 
piknik z okazji Dnia Dziecka. Piknik 
odbędzie się na strzelnicy JTS "Strze­
lec" 29 maja od godziny 11 .00. Prze­
znaczony dla dzieci w wieku od 5 do ... 
99 lat. Każde dziecko do 18. roku życia 
otrzyma przy wejŚCiU na obiekt darmo­
wy kupon na skorzystanie z atrakcji (w 
tym strzelanie z broni palnej oraz pa­
intball). Podczas pikniku zbierane będą 
datki na potrzeby dzieci z lokalnych 
Domów Dziecka. Dojazd do strzelnicy 
zalecany od strony Alei Solidarności. 
Jedziemy od strony ul. Sudeckiej. 
skręcamy w Aleję Solidarności , po 
około 300 m skręcamy w prawo na 
poligon. Droga liczy około 1,8 km. 
dOjazd na strzelnicę jest oznaczony. 
Droga jest betonowo-gruntowa, zale­
camy jechać powoli. 

Justyna Szafran, znakomita ar­
tystka, wielokrotnie nagradzana za 
twórczoŚć muzyczną i sceniczną, 
zaśpiewa w kinie "Lot" 29 maja 
o godz. 18.00. Od kilkunastu lat 
związana jest z Teatrem Muzycznym 
Capltol we Wrocławiu, ze znaczącymi 
rolami w takich spektaklach, jak: 
"Mandarynki I pomarańcze", "TrzeJ 
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20. DZiecięco-Młodzieżowe Konfrontacje Teatralne TEATRRRAŁKI 
rozpoczną się 25 maja I potrwają cztery dnI. Zorganizowane zostaną: kon­
kurs teatralny w trzech grupach wiekowych, który oceniany będzie przez 
profeSjonalne jury, a także panele dyskusyjne dla instruktorów i uczestników 
oraz Inne wydarzenia towarzyszące. Wszystkie spektakle odbędą się w Je­
leniogórskim Centrum Kultury filia Muflon w Jeleniej Górze. W godzinach 
popOłudniowych w ODK odbędą się warsztaty teatralne dla uczestników. 
Szczegąłowy program: www.odk.jgora.pl 

muszkieterowie", "Liżę Twoje serce", 
"Dzieje grzechu" , "Frankenstein", 
"Mistrz i Malgorzata". Wielokrotnie 
nagradzano ją też za monodramy: 
"Rzecze Budda Chinaski" i "Plugawe 
oko poety". Artystka ma na swoim 
koncie występy na największych 
festiwalach w kraju I za granicą . Do­
tychczas wydała dwie solowe płyty: 

"Łagodna" oraz "Nie ma". "Piosenki 
o miłoścLRecital Justyny Szafran" 
to pełna szczerych wyznań I burz­
liwych przeżyć , muzyczna historia 
kobiety z pozoru tylko łagodnej . Ar­
tystka żongluje nastrojami, wzrusza, 
a czasem wywołuje szczere wybuchy 
śmiechu. W programie koncertu znaj­
dą się przepojone emocjami piosenki 
z repertuaru Edith Plaf. poruszające 
piosenki Agnieszki Osieckiej , tanga 
Astora Piazzolll, ale też utwory, które 
Leszek Możdżer i Jerzy Satanowskl 
napisali specjalnie dla Justyny. 

Stowarzyszenie Motocyklowe Kar­
konosze przygotowało dla najmłod­
szych mnóstwo atrakcji na Dzień 

Dziecka. Impreza "Moto Dzień Dziec­
ka 2022" odbędzie się w niedzielę 
29 maja. W godzinach od 10 do 14, 
na parkingu przed Galerią Sudecką 
w Jeleniej Górze przy Alei Jana Pawła 
II 51, można będzie przejechać się na 
motocyklach, wziąć udział w konkur­
sach. pobawić się na zjeŻdżalniach 
I skorzystać z innych atrakcji. Organl-

zatorem imprezy jest Stowarzyszenie 
Motocyklowe Karkonosze, a wspÓł­
organizatorem - Galeria Sudecka. 
Zabawa jest otwarta dla wszysU<ich 
dzieci i bezpłatna . 

BOLESŁAWIEC 
Kabaret Młodych Panów wystąpi 26 

maja o godz. 18.30 w klnie "Forum". 
Koncert zespołu Sisters In Jazz 

zaplanowany został 29 maja o godz. 
19.00 w ogrodzie pod BOK MCC. Si­
sters in Jazz to niezwykle oryginalny 
projekt jazzowy, który miał swoją 

premierę podczas prestiżowego 
Ystad Sweden Jazz Festival w sierp­
niu 2015 roku. Jego głównym zało­
żeniem jest połączenie wielu kultur, 
dla których wspólnym mianownikiem 
ma być muzyka Improwizowana, 
wykonywana wyłącznie przez kobiety, 
wybitne Instrumentalistki z różnych 
stron świata 

KARPACZ 

A 
R~ kopalni węgla brunatnego - dochodzimy 

'l'y do trójstyku granic Polski , Czech 

Do pierwszych dni czerwca w par­
ku przy lipie sądowej w Karpaczu 
można oglądać wystawę plenerową 
,,70 lat z pasji do sportu". Ekspo­
zycja przygotowana została z okazji 
przypadającego w tym roku 70-lecla 
Istnienia Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie. Jest niezwykłą podróżą 
przez wszystkie lata historII tego Mu­
zeum, a także historII polskiego spor­
tu. Gościła ona już na najWiększych 
wydarzeniach sportOWYCh w Polsce, 
między Innymi na Memoriale Kamil i 
Skolimowskiej w Chorzowie na 
Warszawskim Biegu Niepodległości , 
ale także w wielu miastach w całym 
kraju, między Innymi w Zakopanym, 
Kołobrzegu I Wiśle, wszędzie ciesząc 
się popularnością. Teraz prezentowa­
na jest w Karpaczu. 

W niedzielę na wy-c~ie-czkę 
Zarząd Oddziału PTTK .Sudety Zachodnie" wraz z re­

dakcją .Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 29 
maja 2022 r. na wycieczkę nr 15 w ramach tegorocznego 
Rajdu na Raty. 

A~ . i Niemiec. Po obejrzeniu stojących 
1- tu pomników, ścieżką wzdluż Nysy 

Łużyckiej docieramy do mostu. 
którym przechodZimy do Zlttau. 
Zwiedzamy zabytkowe centrum 
(Dom Solny, Ratusz, fontanny, 
kościół św . Jana), a o godz. 18.03 

W kasie PKP w Jeleniej Górze kupujemy bilet Euro-Nysa ' VI ,... ..tlY 
na przejazd do Jakuszyc oraz komunikację w Czechach I Nlem- ~~ rtJ .. 

odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej 
Góry (z przesiadką w GÓrlitz). Wy­

cieczkę prowadzi Wiktor Gumprecht 
z Myslakowlc (tel. 500279011). 

czech (40 zl poJedynczY. 100 zl dla 5 osób). O godzinie 7.29 ~IA G~ 
wyjeżdżamy z Jelenlel Góry pociągiem do miejscowości HrMak 
nad Nlsou, z przesiadkami w Szklarskiej Porębie Górnej I Llbercu. 

Trasa wy.cleczkl, o długOŚci 11 km, przebiega na pograniczu 
czesko-polsko-niemieckim. W Hr<1dku oglądamy zabytki tamtel­
szeJ starówki, pótnlej - brzegiem jeziora Krystyna, sztucznego 
zbiornika powstałego w wyniku zalania wyrobiska dawnej 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają 
się od następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą Składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

LUBAN 
Spektakl "Nowe przygody pana 

Kleksa" można obejrzeć 31 maja 
o godz. 17.30 w MDK, w ramach 
Dnia Dziecka, przygotowanego przez 
lubański samorząd . 

ALKA 



Nr 21, 24 maja 2022 

05.10 Przysięga (644) lelenowelc. 
06.00 Wspaniale stulecie (24) wial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
1>7,30 Rodzinnyekspres maqazyll. 
08.00 Wiadomości. Pogoda :nf 
08.15 Kwadrans polityczny ;: Illic. 
08.35 Ranczo 8 (92) ,1.li ,n.p ~I. 

09.35 Komisarz Alex 13 (154) senal 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (283) "' dl 
11.25 Kasta serial PJrddCJli. F JISkd 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 

, 12.35 Rok w ogrodzie extra - rJ1iqazyn 
12.50 Zwierzęta (6/10) ;erl"1 JO ,~Iem 
14.00 Wspaniale stulecie (lS) . sefiJI 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (645) telenowela, 
17.00 i!leexpress prlXJram inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4006) !elenowela. 
18.20 Kasta wr; 31 :wadolC 

18.55 Jeden z dZIesięciu h:!lelurnlp.J 
19.20 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (536) telenJolskd 
21.00 Wielki test o energii jądrowej 
22.35 Kultura. Giedroyć i inni , Iii m tłO' 

kumentalnv Fulskd 2020 
23.45 Czas odwetu O/Z) '~rill€' Niem 

CI 2016. rei Nikolu. MOII~·9.hOr 
01.25 Królowie śródmieścia (11/13) 
02.15 Wszystkie pieniądze świata (3M) 

06,00 .JOra Ilddliai speCjalnv (1): Ostat· 
~ , y (IQ 07.00 'ld,>h BrillQI"S (9TI Widka 
u.: ieo~d 08.00 Prawdziwe motywy (32): 
Julro ~oql zeb 09.00 lotl'biJrd. Zycie pod 
7~slaw ~ iz!!1) 10.00 lomllard lYCle pod 
zastaw 10 '538) 11 .00 Za~linaczl<a dUChÓW 
3 '521 12.00 ROUllIUIY Inlell's 5 (209. 210) 
14.00 I ,Jmbilrd. łyd' p<id ldstaw ~ (25(. 
")31 16.00 Prawdziwe rnotywy (3S. 36) 
18.00 II mbiJld. Zycie pod zastaw 9 (468. 
4t~J 20.00 Porwanie film sensac .• USA 
2011 22.05 o dWO lenlslv . II. 'II~I. USA 
10(,1 00.10 laDólCY balan!I,'" dramat. 
DaniĆl/ liemJSzweCja 2~14 02.30 Zobacz 
101 n nt Id 7vr I d '0,1 ! ~ (251) 
03.35 kl iP' 'ŚWIĄI 04.35 arclllwUffi 
poliCji 2' 05.00 Ro/Ilinny interes 5 (2\0) 

• . 'TVP ·INFÓ - .~ ~ 
.. . 

07.12 .lpr1l1~rny 07.50 Agrobl7nps 07.55 
AgropogOOJ 08.00 Jedziemv dalej 08.15 
Serw l~ Inlr OB.18 Minęła ósm~ 09.00 Ser· 
wi~ 1~lo 09.11 Mil ęla dziewiąla 09.40 Pla' 
1nio 10.00 ""mis nfo. P<'Q/.Jda Inro 12.00 
lnic. nawt 13.29 ser' IS nfl. Pog~ 'Infr 
14.59 ~P.rwIS Into 15.29 Ini( dzień 15.54 
r HlOild 1111 15.59 " Itipn 17.00 . 'II 
express 17.15 Tele~xpre<s L tra 17.30 ~ 
CD uJl l 18.00 r~[lOI31T1il 18.19 ri!r, i 

I , 18.37 O tym Sh mowI 19.30 WI,JOO­
rr 'Ś"i 19.58 Gośt ,Wladorrllścl" 20.13 ~." 
Ile Id IWlf{lltl .ta 21.00 Nil a si 'v 
21.20 S WI, nlo Pl C)! li! n') 21.50 1'1 'y. 
Ip Nizjl 22.25 Serwlinio 22.30 W tyle WI' 
zji extra 23.00 INfO wiecz< r 23.30 VI akCJI 
23.55 Serwis Int~ 00.05 WiadomoścI 

- . 
POLSAT SPOM' IIEWS 

-- - -'-- ---=,-'----

06.00 " WorlrJ Sport m~qd<yn 5pOf 
t0w 07.00 rUka nozoa. liQa brazylijSka 

'<: inlhidflS Pduli!>ld • SdO PaulrJ 
~~ 09.00 CI "'.ij oozna. MLS mecz' Char' 
, t ar OlIver ~'lllel.ap· 11.00 Pil· 

ki! ~omil IIQiI I Jd] II~kiI neo .,11 
rtamef'gO Goia, re 13.30 ~ ) 17.30 
Plik 10 . Pucł'dr SiklAli te! l fir • 
wy' flangprs re . Hean ol Midlothlar re 
20.00 LekkoatietvKa' Diamentowa Lica 'Ii 
Blrmil1!Jhilm 22.30 AlP Warld Toor Llnco' 
vered' maQazyn tenisowy 23.00 M.lqazyn 
koszykarski maqazyn SPOllowy PolSka 
23,30 fIu..7vkuwka m~iC2y7rr{ncr!jd 1Ia· 
skpt ia ~ mecz ftnalowy fazy plav oft 
01.30 Pij . noll1a: EIi:ninocle mistrzostw 
~ kla 04.00 P;lka nożna [liminacle mi 
),.l(.,;tv VlIIlW 

11 

'z .' . -. . -_. ., -.--.- ~ r;".;.-
. . . ~ . ~ - MA:~~ 

. '. _ .. ~--... "--" . 
.' . I _ _ • .• .. _L •• _ _ _. _____ Lu 

TVP 2 . 

04.55 Rodzinka.pl senal kont. PoI.ka 
05.30 M jak milość (1536) serial. POL 
06.25 Pożyteczni.pl - ICIlli'zyll 
06.55 Familiada tele':'fftier 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (lS4) seriJI Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2640) <,endl 
12.30 Kolo fortuny tele! r~iPJ. PoISJ<a 
13.15 Zranione ptaki (44) S"fldl. Tur 
14.05 Va banque te·eturf\leJ. Polska 
14.35 Na sygnale (lm - S€ridl. PtJlsild 
'5.10 Echo serca (8) • senal obvcz'. Pol 
16.00 Kolo fortuny teleturnteJ. PoiSka 
16.35 Familiada teletumieJ 
17.15 MiJość i przeznaczenie (118) 
18.00 Panorama ' program mtormdCVJny 
18.20 Va banque teletumiej. Polsi<a 
18.45 Zranione ptaki (45) ,.;rial.lur. 
19.35 Barwy szczęścia (2640) S(;rid! 
20.10 Barwy szczęścia (2641) serial 
20.40 Kulisy seriali 

20.55 Na dobre i na złe (B49) <t 'Ial 
21.551 nie bylo już nikogo (3-ost.) lilm 

krym. WielKi Br ,1ama 20tr 
23.10 Slugi wojny (3'051.) . ~rid •. Pol. 
00.10 Wyprawa po miJość '11m ohyUi, 

JI .v,. KanodaJ2O 
01.50 Trzy dni Kondora (6/10) serial 
02.50 Chińskie dziewczyny do wzięcia 

111M dAlii nlllj !zraF>ł/' J;,i\ 701t 

04.30 Artyści n/8) serial obycl. Polska 

07.40 Smerfy (1(,6 161 108.45 Marla mówI 
2 (9) 09.10 bil ~ I f7ynci" .. Wi~lkl 
świal! WielliJe przygOdyl 22 (12 i3l 09.45 
LiUle Peopje. MJli Odkryw(v (41 '.2) 10.25 
Ciekilwskl George 4 18. 9 11.15 Pamlęlnik 
norki o: 11.45 Milo (I) 12.00 Oiną [62. 
63) 12.10 GUll'j i I. ""nqi 2 4 12.30 Bv' 
lo sobie lyCl? !) 13.00 ~Iazt I megama' 
szyny 2(20) 13.35 alaze i m~qarnasz~ny J 
II) 14.00 MI lal1 \ ,.:h ,lolnQŚrt:l lII. 18) 
15.00 .... d IIJ~ Biedronka Czarny Kot 
(3'l4( 16.00 ~ 'uicy slIlOkGw \ja ko(ICU 
.. ,,' I· 'II 17.00 PinQWrrl'1 z Mactagasila' 

J ' 2~ .. b ,7) 18.35 Smerfy (22, 23) 
19.00 ,I Pitio 2 25. 26 20.00 [lzielnlcil 
~I ~.;I" "7, Zt 22.00 Wstydliv.e chorOby 3 
(I.? 00.00 7ip ," ~Ira~ IlU (22) 

06.00 \\10111111 '7il'JI 06.1 S 1lPrIi! 'liT 1l71~1 
Sledcly lin 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
PC'{jltJpą 07.45 Pl10lupą 08.25 PoslIlki­
wam hl·.\ufii 11 08.50 I NielZipmskie la 
jemntcc '1B) 09.50 ~~ia';tc Wieś I) 10.50 
WJeIKIt'Y.o:'lstr~kCje II • .z~y (11 11.50 )ta­
rOżyt11 ka<mir II) 12.50 Krvpto~im <'el 
\7) 13.45 t ,., II I1lu 14.05 Gl'lldZ· 
dy lombartli 16.35 IIOIRY mdQalyno ie 
16.55 ~J. '. Qf?' WOZOl ·O 17.50 P'lSl'c 
k, ~a(Jp' zl,,: ,,',,- t(allil" lf1 20.00 Ro' 
• r ., ,dllsle (2(} 2' 22.00 Sta:oźvtr.1 

ki rr 'i 5 i) 00.00 "'lliO obliCld wojny 
00.55 lIisla skart 01.55 \lisJa skarb 

02.55 [~k!'ycrni (5. 6) 03.50 WspaniCjly 
Wita! węclkarsklch przyg6d ( l4. 3J) 04.55 
Kolowrolek 05.35 KI I,wro!ek 

, EU oSpoii''' .-
, ._!_~ ___ III _-_-: 

06.30 )(ola twcr G 1) d'"~lla ·16 ~tap $o­
lo Aprica 07.30 Jetdzieuvlo: Global 
et dtnplUr.~ KlUI 'I Sdilll TIO;JCl • ~koki 
08.30 lenrs: 'urnteJ 'rench Open W paryw 
l dzień 09.45 Eleclnc TOOllng Car Radrq: 
.. ,/ "lfql' po!1sumowonre 10.30 I~' 

OlS eJ rrench Open w Par~iu 4 dzień 
13.00 'nls. Turniej fren<:h Ooen w r>arytu 
• 1 ~ 14.00 Tens: lurnlel freneh Open 

'1# Pary 2u • 4 dZte~ 16.00 Tenis: Tur~le) 
ff("lch Open IV Paryżu 4. allen 19.00 Te­
OI~ Turniej ffench Open w Paryżu - ~ dZień 
20.30 lem .. Turniej freflCh Open w Paryżu 
• , dll~ń 22.00 Tenis, rutnle) frenCIl Open 
w Paryżu 4 dZlefl 00.15 Kolar>two: Gl o 
d I a id' 17 et<l!l Por tl' Ck ll:'CJflO - La'fdroOt" 
01.30 !ents: Inu:tt'ench Open w f'arylU 
4 dlreil 03.00 )(olilrstwo. Giro rJlluli~ 

POL5~t 

04.40 Oisco Gramy m z. rolska 2022 
0515 Telezakupy TV Okazje l'1<l!}.zvn 
06.00 Nowy dzień' (lIllCj1 in ,m 
09.40 Malanowski i partnerzy (761): 

Apartament seriaJ rab. 
10.10 Malanowskl i partnerzy (708): 

Poza prawem '.criill far " 
10.40 Dlaczego ja? (1017); Dobry oj-

ciec senal paradok .. ~;)Isl;a 
11.40 Gliniarze (239): NienawiŚĆ 
12.50 Wydarzenia -IJro~lam 1111 
13.25 Interwencja • mag reporterow 
13.40 Trudne sprawy (892): A to ci spa 

dek ' se'1il1 PiJlUOok. POI~til 
14.40 Dlaczego jćl? (938): Profesja 

ta sendl P3rad~k .. PoISJ\a 
15.50 Wydarzenia program nt. 
16.10 Pogoda progfijfTl irlorlTlJC'(loy 
16.15 Interwencja . m~~ fCI. lelOw 
16.30 Na ratunek 11Z (693) serial. 
17.00 Gliniarze (70Z) 'erlall'o'ska 

1B.00 Pierwsza miłość (3434) 
1 B.50 Wydarzenia -program in: 
19.25 Gość "Wydarzeń" pub1k. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kochaj albo rzuć ·1<.oo dla Pol,ka 

191" rez 5Vlwestl r ChęClflskl 
22.45 Sekstaśma ,ornedla. USA 2014 
00.50 Skandalista tarry Flynt • film bi~ 

grillil:my. IJWi\dnar1a 19% 
03.35 Swiat według Kiepskich (195) 

06.00 Scena srr echu 06.50 ZlotODOIs. ' 
(41)~ 4%/ 07.50 Plebania (J54. 4~5) 08.50 
lilio i 10 \8 1. lrormry DOlilld sprzedawców 
ryb 09.25 HUu::.on I ReJ, 2 'I} 10l: Rex mi)­
china .')a\l~ z lunel I 11.20 l . iOsterunek 
2 (25. 261 12.50 ~dlash~l. przes!wc 
I lach 72. 90) 14.50 Slpikll Nr- A"'slcl 
Odl'" i. 8) 16.45 13 posterunek 2 Cl. 28) 
1a.00 WOlnv magazynow,,: Kanada 1B.30 
Wojny rnarwyr!J'lle; Kiload.l 19.00 , 
okazji 2 (21. 22) 20.00 Kowbol Z ;,zal1QI'alu 

westerrr komeuiowy: USA 2000 22.10 
~lt'\S • fil." '.er saCYl1lY Polska 1997 00.00 
1YCLenie śmierci S (jlm sensacyjny. USA 
QCJ4 01.55 R~ 'IJIl~JlI il. 3 ka - komr­

dia. Pcl~~a 1&9 04.00 LJ .ioł - ~omedia 
Pol. mo 0'7.30 il~" l! lie progrJmU 

12.55 hC)fTltlIlOO'. PKirrt 13.10 An,1l11/l(lnnil 

13.25 rel~zwierz 13.40 illki I 
O(1~, 14.30 f rOCJr?m ~: ~Ir;ł 14.45 r 
mgion6\V 15.00 ~orOnkj Ol Miioslerdzia 
B,?icQo 15.20 (\(1 'f'l WI~I • 15.50 )klad' 
ka. Emerytura. Przy:; 'Iu<.ć 16,00 SZUkamy 
w archiwach 16.15 IW (laima 16.30 'o 
ql dm lo d Iy 16,45 t~pll!< llW 

16.50 )"1ooa 17.00 ProQfar.. lo o. V 
17 .30 Gir reqiOl,v 18.00 Program lokal 
, 20.20 p 7\,~lęqa t5?1 21.10 .n') Wilno 

21.25 Ozien'll> fe~iC'l6' 121.30 Progfi\lll 
IOka1t1'/ 21.5O IlXIio l '10 22.00 .dr'· 
nik regionów 22.15 °ogooa 22.18 ~ryrri' 
n, I'il slildemk" 22.30 WII1S1 J ,J POL .\~ 
23.00 EUld dllld 23.25 ~'''''UJ IV 23.50 
CAlkiem 1iezld histOrtil 00.20 ~ta 

05.30 'POdOl'11 \'11 lÓf 06.05 
walki slcjlecia 08.45 II et ii;~I;;;~~~t;;1 

''Ńld.d • Firldf1l lid 2022 lnetl fi 
Czechv 10.55 GOL 12.05 GOl 13.50 
'105jJrewm 14.25 SJ)Ort l', filmIe jokumen' 
tdlnym VlII'l11 t!pli~~k 'ieppa flJ,;!ier~ -film 
dOK. 15.30 Pólka' reona r eiczvzn: I'GNiG 
$tłpt'l hq,-,' '!C l ORlOj WM! PIOCk -lon' 
ia VIVE Kielce 17 .15 Pil,;a nom eWlnner 
Z.lIga • studio 17 .40 Plika nOlr;r etA/;"~pr 
7 IiQ~' półllnalowy rr(~:.z llarau·. 20.05 
Pilka nożna. eWinner l liga studio 20.25 
Pilka f1Olna: eWinrer 2. Irga p r,. JII' y 

meu barazowy 22.50 SoortOWI .,.J.(,f 

23.35 LCI:koaUetvka: Mityng EAA SilVer 
HUl'Ivd 2022 01.15 Pl1f1y Wdlkl B~ll<:tOl 
27lJ Velasquez vś Car'llOUche 03.00 Ilóks: 
Culi! w Ileud "ood - Dbdsor ()I'/ur.le 

05.45 UwagaJ maąazyr reporterćw 
06.05 Ukryta prawda (1216) . se:m Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Łańcut, Dy· 

marka prografT1 rOll:'o 2015 
08.00 Dzień Oobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smakU ' ~azyn 
l' .50 Ukryta prawda (1049) senal 
12.55 lajemnice miłości (48) serial 
14.00 Ukryta prawda (1217) senal. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (10\1) serial.1"o1. 
16.10 i!n moment (13) e(lol. Pol Ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Jelcz lasko-

wice, Boczek I spółka rozl: 
17.55 Ukryta praWda (1050) ' sencrl 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda mi 
19.55 Uwaga! magazyn reportelów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3429) ial 

, ~ 

22.45 Plaga ttvilloc USA l00z 1l'1 Srephen 
f opkins. tyk. Hilary SIVank. Ddvid 
~mnssey. Idrls Dba. AnraSQphia 

IbL. Slepll Re" 
00.50 Superwizjer InoC) oortf>fiw, 
01 .25 W ąarniturach (B) senat. USA 
02.20 Uwaga! rnil9azvr r ·porterr.r.v 
02.35 NOC Magii 
03.50 Kto was tak urządził? dIJalyn 
04.20 Kto was tak urz~dzil? . magazyn 

05.10 0 maty wlos.. m 05.35 ~ ,wc ~. 
ci.) n (2'il 06.00 r xprc s 06.1 5 ~ cJI'IUV 
cia HO) 06.55 Ukryla prjl\Jcj 34~) 07.55 
Szpital (844. 845) 09.55 Goqolebox. Przed 
telewll()!;'m B 10.55 C,oqglebcx. Przed te' 
lewizorem " 11.55 ~oS. [kiPY VI (lkeji ($) 
12.55 Ukryta prawdil (471) 13.55 Kr610we 
ZVCia 11 (21) 14.25 [jamy I wieŚniacui. 
Ukralf'ld tS W' 15.45 Exprm Pogoda 
16.05 J~ter~(. 13 (11) 16.35 GCIQQlebox. 
Prz~d tel('wi1l"em 11 17.45 [xPIl:SS, Pogo 
dl 18.05 l Vi .lo 10 18.30 l\u', .yis~u PL 
[II) 19.45 ~,. I"'ryndil 20.05 Weia 
14 C':l 20.35 ~ le jo Jkrw:1a 2 3) 21.45 
rApl f>UQI 22.00 \. rl\lu'"y'na2l4) 
23.00 lioqgl ,~ . Pr~1 lelpwllorem 16 
00.00 Damy I wiesnlami. Pl (3) 

07.30 PytalilP '\d <~I~ddnte 11.10 ~II" In 
Lw6w 11.30 S,1f1YY szcześcla (2555J 12.00 
Wi~domości 12,15 Ojciec Malr.ilSl 9 lOg. 
110) 13.55 F 's~ ,ondy film d( r PoLI 
WI Bryt 2021 15.00 Wio n~ i 15.20 
Worłd Nem rlash 15.35 RodZina ireflt~o. 
(ClI 15.40 Neli! Mdld flepMerKil 16.00 ,le 
tRlld lawsl \ 'Mji' (~ 16.30 80 w 
szczęścia ~ ... Ij) 17.00 TelP.exrress 17.20 
M~ tel y tor I I' I 17.50 r ~ vl't ~ tVto. IKu 

18.20 Slud '. . 1830 li ił' i4ljl' "I 
ł·, M 18.50 Ki 'fl, .• laChOd 19.10 ~a 
_lu' vr P 19.30 WidU 'Je -I p, JeJ. 
20.20 ,~IT nili1 l ,~w l ~kl&m lli·f1:, 
21.10 ~ I' J5Ć n' r' llewJsklem [1 22.05 
ol"lmi! [4 22.35 \t~azvn Ekspresu Rl'{JI\r 

t "VI' 23,30 KemILa.la;tVsze IV a~cjil (SOI 

06.00 porty • Ik, F[N 31 • walka Daniel 
RutkOIV .kl AOrTan lielllls,J 28.112020 
09.00 SlrzelmCil Navala . maQ- sportOWY. 
Pol 10.00 ~trzelnrca Navala mag. sPOrto­
Wy. Pol 11.00 Slatr.uwka I\OL'I~I !Jad Mi 
Ir7y1'1' mer7 flnill 'f AC,' ., IIW 

Coneq talIO VakltSank Stal'!" ~, 1330 l.k 
koatletylw OWlrenlolli\ (ją\! B I IIQ' 

ham 16.00 HokeI LKJa Mbtrvv, • 
łosowtlnle 16.30 Siatków~ kOM mecz 
tCNI:lfzy<.kr Polska' Nh!/Tlcy 18.30 Siatl<6w' 
~dkoblet m zlOWilrzyskiPolska Nie., 
cy 22.00 WYIV/aole mtstrZd IlIaCi. 22.10 
S rzelntCa avala - mag. sporlovly. Po' 
23,00 Pilkd nOZna: liga wlosk.c f" "U~ 
Sd(<,ij lo r4ICH) • AC Mila 01.00 S~I)(t 
walki: rOI 2a walka: Matel RebecKI ra 
brilnu S. Va 11"06.2020 

06.00 Strażnik i!ksasu (84, 85) serial 
08.00 Nasz nowy dom ealitv ~11OI'I 
09.00 Pierwsza miłość (3433) ,Idl 
09.50 Kochane pieniądze. (18): Hazard 
10.50 $eptaoon (64. 65): 1toskllwy ob 

serwator; Hipno Mafia ' seńal 
12.55 Sędzia Judy rrality \hl'l'I 

13,25 Sędzia Judy r~!ity <hcw 
13.55 STOP Orogówka "9QaZVf1 r .. ,ska 
14.55 STOP Drog6wka nuQcllvn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (912) 
17.00 Hawaje 5'0 (4) ~€'Ial klym USA 
18.00 Hawaje S-O (5) $erlal krym. USA 
19.00 Policjantki I PolicjancI (913) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (596) serial krym. Polska 
21 .00 Wielka ucieczka reality shOw 
22.00 Oddzial wyrzutk6w · film wojenny 

li '2015. rrl Iłvdn LilII 
23.55 Wlatcy móch (104); KI6cz Bocia' 

nuf serial anlm. dla rol 

00.25 Włatcy móch (105): Rzeński pier­
wiosnek -serial. P ska 

01 .00 AnatomIa glu poty według Richar­
da Hammonda (6) <,ełk. 

01.30 Anatomia glupoty wedłuq Richar-
da Hammonda (7) senal 

02.00 Ucho Prezesa 3 (6) ~rial. Pol 
02,25 bp 10 -lista przebolów muz. 
03.25 bp tO • lisia przebojów mil" 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 fl<'!ekt'{'fII l' ,,:j1 3 •. Kto ldaziera 
7 IIIl'b\lll o 11, 07.00 SUIJe" 1zi 
Exl a 07.10 lo" .ZI'1 pa roi (8. 9. 11'1 
10.00 Kot a '1\Jo la"p"'-,alnv (/7) 11.05 
~al .. 'O 12.05 Mlodow~ lata 020. 11:1' MI 
sklldeal "J~ \';zafle 14.00 PolicjanUd i 
Poliqdll (313) 15.00 DrtcktYWI w ~~(jl 
H(6): ZrobiOny i. ),enla 'f rzedSięblorcza 
charaklery, t(lf~a 16.00 nstrukCja kOCha 
nld '11) 1)Jjl'\'Ipyr taly 17,00 MPdlcop 
r~r 11 1 J4 18.05 Mi Idow~ lala 04. 54) 
20.00 Gdlil~o 21.00 \iJencl NCIS: los An 
aek>s' 23.00 Spr?wIP'IIIY/1 • WydJlal 
Kr~mlnalny ,j'1' 00.00 Hal'lale 5 O (9) 
01.00 STO l, , iii 02.00 Pamielrllki ~ 
V/aka .11 ~' 03 .00 !n'l Hil 03.40 OlS, o 
Polo lit 05.45 .elel".~~, - "kMje 

06.10 /. ~t'MJ II '" I . p 06.40 Ok,.~<;,J 
la"'le prlepls~ 07.15 Mak" vlICZ IV oodr6-
iy 07.50 C n slow ~11V;[IWKi! 08.20 Fami 
,000 OB.55 ~ banqu· 09.25 K.olo tortuny 
10.05 WQjcil!' h Cejro\'I"~1 b~o prm 
SV'ldt 10.40 Postaw na fl1lhJl1 11.35 Gra 
10\\ ~rv.« V ill 12.05 Familia a 12.40 'la 

Dar. 13.15 l.l1erolle>lol.,t. (8) 14.00 
MulI' ,," ki j PIOSf:Ok1 14.15 Prywatn€' 
lycit L./lelbll (6' 14.45 "rywdtlle 2YLi~ 
lWlE!rlil! 3 (7) 15.20 iV p T ~dbii~t: J(aIJii. 
retomaniacy 17 .25 ,zan a ~a SUkces 
18.25 Okrasa "ali ,I~ ,cepisv 18.55 Makio' 
licz w podrózy 19.35 Postaw na milion 

21 .30 WojCieCh Cejrowski boso przez 
,!i~ 22.40 Szansa na sukce-; Ooole 2022 

.. 00.55 1\ 110 foriunv 
--~---~--' 

07.00 Muz ?ne poranki 08.05 Informa ' i~ 
Kl.lluralne 08.35 Co Oale,7 09.10 80 OSZa 
Iolc' , llld ~ICJ kon\C' 11'1 dl a Pol. ł980 
11.00Jl<Jmec!lanlka(7 12,10 · '1leOlantkil 
(8) 13.30 Symforld f·] '.1 U ~ 's • film 
drk.~.'lł IOIH 14.40 e:H"lI". "d "n',nll~ 
cym Ilonl,) drarrat Po; 2006 16.10 Ol VI 
j, . I) iLtrd dJ.J1" I. Po! I%() 17.35 

Jy .JO <: uk~ 17.50 Prcesl!leri !J8IT1lę 
ci 18.30 .vrmaqe kultura np 18.55 Dlc 
li, 1\10" . 1J.~nSlada '7 20.00 I mc ny\( 
lUZ nlkog. 1). film krym ,'y,~ Bry·,ni<t2C.:; 
21 .10 letnia szl«lla tytla .iramat. Fr 2017 
23.15 Woskowr ImpCfiu~ \,!ortoł1\ JlIS 
""II ~ film dGk.rr 2016 00.25 Jan: ML;SlC 

IV' C II l'ulI ." koncell fr 2016 
02.05 Plan 'd d r aLl(/NlemJWlltlry­
l· 'IPoI 20 _ 04.40 ~fot rucje kullUldlrle 

TVN SIEDEM 

04.55 Szpital (973) senalllaradok. Pol. 
05.55 Hotel Paradlse 5 Ifiliity show 
06.50 Papiery na $zczęście (141) 
07.20 Brzydula 2 (290) \ertil!. !'olSka 
07.50 Ukryta prawda (993) serial Pol 
08.50 Ukryta prawda (913) . serl~\ Pol. 
09.55 Ukryta prawda (914) . ~i~ Pol 
10.551aJemnice miłośc i (1Z!68) ~Clal 
11.55 Szpital (974) >elial paradok F'OI. 
12.55 OpOWieści malżeńskie (2/26) 
13.55 Sqd rodzinny (132) .rlldl PoI\ł\rl 

14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(586) . p ,1 ~k ~ ~ . 

15.55 Ukryta prawda (615) >I:;,I~, \'ol. 
16.551ajemnice milości (13/68) . ;mai 
17.55 Ten moment (Z!ZO) serial Pol. 
18.25 Opowieści mai żeńskie (J/Z6) 
19.30 Papiery na szczęście (142) 
20.00 Brzydula 2 (291) -~r I komedi.)-

y. Polska 
20.35 Hotel Paradise 5 reality sh<.\v 

21 .40 Zielona mila dr.1mat ollYCłil!OI'i 
USA 1999. fez. franli Darabont Ir{k 
10m Hanks. Dovid Morse. Bonnre 
"uroI. Mirtlil"r CIiJI k~ OunCtlrL JUrne> 
r ·on,. 

01.35 Szczęki: Część 3 thrillet JSA 1983. 
r t. J ."~ Alves. Wyk. Oernls Ouaid. 
Bess Armslrorn 

03.15 NOC Magli 
04.50 Zakończenie programu 

13.30 'SI IJ 14.20 100 CWlO','myc'" 
II'I~ ld .WI I, 14.30 Fdtlma . or~lie 

Id dZI (r 15.00 iaw.Jd: prymas PolsIIJ 
II n dOJo.. Pol 2CvI 15.50 Ma Się rozumieć 
16.00 III ulllldqe t1nid 16.10 IJd lUI WI~ 
16.30 WySlynski ' hlsl~la 17.00 Po stro­
'11' ~Ijwdy 17.55 Pow~t Wielkich ~OldkÓl' 
18,00 q( .In~ COI'li 18.05 InlnrrrilCj\. n 
18.15 Ro. mowV nle~ok('nu"~e 19.25 
ŚWI~ly "i! ktlldv Oll~n 19.30 Hrdl . dlrt 

.zell \~ 20,00 ·tf.)rrn".I~ jnia 20.20 ko 
lJnJK 20.50 M'. 'I~' O" ~Lłlu 21.00 .\oel 
.Id oqOI ~1 21 .20 Irf! maqe .ma 21.40 
ulski Dunki \vldz~~ia 22.00 ojżesz \ISO) 

22.50 Prl)locllld '1UIlId .. .Je "itlle • "m 
dk Hiszpania 2118 23.20 Kobr:ty wolno-

ilrl do~~ Po 21 I) 00.00 ~ ~lVo zyciJ 

10.30 1,1hCJrlnCI 7 S~\ll'rl7Iw~ ('ł: 11.25 
Najśmte zniejsze filmikI świu!a' 11.45 Pre' 
mler~' WP Nł'W. 1150 12.00 Rprnont vi .ty. 
.J V!>qa. 12.55 fOkocha) lub sprzedaj a '14) 
13.50 Pokocha, lub sprzedaj l (13) 14.50 
f'OkochaJ lub sprzedal Vancou~er ~ 15\ 
15.50 P'I, IC~ l lub spr:edaj vanCOUlIef t 

I 16.45 r qlprd V·n ~('Y'ń 16'i11 16.55 
"Temi~ra: Laldjq,:y ,1illroI 17.05 . o ll,;f.'lne 
l'U!!owle 5 18.05 ~ ·~llIiŁ'l<l. ł{te I,j Iti>lo' 
'101 113, 9 19.00 Nii,.!''Cunle)'i1 klt'rowcy 
świata 2 Ol) 19.40 Or~rripra. Naj! mieSlniej 
Sll'filmiki ~w\,la;> 20.00 . IIJ"alapuł<..'1 
do moich drzwi (112, 21.00 TrZel.13 Rzesza: 
JPJdek . Iilm dOkU mer toiny. U~A 2010 
23.00 ~i:;tllUwle KalJaleW 10 01.00 IIdbo· 
retowy śmiech grupowy 

TVP HISTORiA 

09.10 Historia Polski Po~ki El GI'l'CO Ijlm 
dok .. Poi. 2020 10.10 Sensacje XX wieKU 
11.05 HisloriJ gewnegO zyCia • 111m do 
Pol. 2003 12.0 Rodzmy Wykletych malą 
glOS 12.35 :Jora'itanle /1 13.40 TaJemnice 
1'<IrV7i1 (9) 14.45 P lW)i- hl' orli! Ir<'lnu 

. Z) lS.50 Oblim wojn~ 16.40 lesz hi<lto 
li · ,I, 16.45 Hi' [Id I ' JI JW - Medicl 

Slory 17.15 (jranll..le W JQnlu '<lI 18.25 
Bylo. ~I~ 11lnę!(. kronit<.) zwi~dl'\wCÓ .. ni· 
c.tom 18.55 Nip lilk~ prosla historir 19.25 
Hi': ' "~Id "niskI: TajemniCE: poclątków Polski. 
DloQa dr ~II 1€s1w3' - film óó PoI.201ij 
20.35 oni r :.1 r 'lk"V 7 ~hit HillC:r~ filrr 
'0)0 r,. 2' . I 21 .40 Wojna o trony Prawdzi 

Wd hl5t, rl~ Ul ~ l II 22,40 ·.k Slroflq 
lilm biograt Pol. 2011 00.50 rJdra. NaJ 

WK;'kŚla żeglownu rze d'IY '() ~~p dok, Pol 



n 

05.10 Przysięga (645) lelertOlveliJ, 
06.00 Wspaniale stulecie (25) se1ldl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary 'ltor&yn reilQIJny 
08.00 Wiadomości, Pogoda in', 
08.15 KWadrans polityczny ' publir 
08.35 Ranczo 8 (93) I~I nbvu Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (155) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 2Z (284) serial 
11.25 Kasta <'fiWlldracl$. roi kd 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 TO Się oplaca ' ~"oazyn 
12.50 Zwierzęta (7/10) SHldl dOIL' iem. 
14.00 Wspaniale stulecie (26) • 'itlnJl 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleM"1 I 
16.05 Przysięga (646) lelenowela, Tu[ 
17.00 Teleexpress proOI sm 101. 
17 .15 Jaka to melodia? 
18.00 Nie ma jak u mamy' koncert l 

okazji Dnia MatkI PoI~kil 

19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (537) Il'len.. Polska 
21.00 Na sygnale (380) .erial. Polska 
21.35 Sprawa dla reportera INQJZVJl 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 Tanie dranie · Moroz I Klapotow' 

ski komentują świat • Iillk show 
01.55 Glina (9/25) senal kryrr POlSko 

~V PULS ' 
- - -

06.00 Kobra OddZlai speclalny m: UniCI 
,I ~i( 'V' C1C~ ~JI' rwsJd 07.00 Nd~b Rm'· 
ces iB) 08.00 PrawdZiwe motywy (33) 
09.00 Lombard. Zycie pod zastaw 5 C252) 
10.00 LOmWrd tycie P d L, lU ,19) 
11.00 lakhnaczkaduchóv,3 153i 12.00 Ro 
UZlflny intClcs5 (210. 211.' 14.00 lomudld. 
ŻyCIe pod zastaw 5 C2'".J .• ,,' 16,00 Pran 
dzlwe motywy (36. 37) 18.00 ". "''O ZV 
(I flO(! la~l"w IJ (4(f) 4/( 20.00 .orący 
poŚcig I<Omecia. USA lOl~ 21 .50 )w6th 
!Jf'I>:WllYch ludli· korrlt'(J", .:.;.A.'OO.> 00.00 
Facet oełen Urolnl • lomelha. USA/Kanada 
2007 02.00 Zobacz lo~ Lombard.lyele pOd 
lasWW 5 (?5?) 03.00 M1'I1U na midr: 03.40 
Ta~1 jest !wla' 1 04.20 Z arch VlUll' policji 
(4\ 05.00 Rodzinny intere, 5 (2t') 

TVP IINFO 

07.50 AlJmMąPs 07.55 A~r"(IOI}oa~ 
08.00 czlemy dalel 08.1 S Ser\'il~ Inlo 
08.18 Mir f;'lij ÓSlI 09.00 "· ( I ,lilu 
09.11 MeladM\' ąl 09.40 dma 
10.00 servllS !Olo. "JQU i W 12.00 Jnl~ 
I<~p< 13.29 • 15 ~ _. _3 Inlo 
14.59 Serwl n. 15 .29 1~1 en 15.54 
PoCJr'}dd liii 15.59 11 lo dll 17.00 ·Ii 
e~press 17.15 !Xpress [-tlo 17.30 , 
co (1IO\Il.18.00 ~~llO!iJl 18.19 " 
In! 1837 J !'rrlll~ m6w 19.30 ,VI ""~o 
roc..ll 19.58 .dć .,Wlatlom • .:f 20.B IIJ' 
n~ - 11 td 21 .00 Ni ,II Y' 
21.20 I r, PoQńf1,) l, ,, 21.50 , v· 
le wi, II 22.25 $,;rWIS lelc 22.30 V tyle ~Ii' 
711exll 23.00 I .FOwieućf 23.30 W a~.ql 
23.55 .,(' I' 'J 00.05 VllddomoŚd 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Pro Buli Rldi Q 07.00 lekIID -lI tYM 
Dla'l1entowa Uaa VI Blffmnghal 09.00 Ca 
k I1"tbo1 11.00 Pilkd [lOLITO. rud -II S..:ko­
Cli mecz lnalowv' Rd'lQers Fi: • lieart ol 
Midlothlan re 13.00 500rtv oolki: f1N /.IMA 
15.10 W ":I\'drtic .... iWL3 Kdłctan OtJSiyń 
ski 15,lb PilM nolra: liga brazylijsKa 
"II U eR F1arnellQO . G' Ee 18.00 Pili 
IlO1na' .IQa brazylijSi:a mecr SI: Carin' 
C'lansl\Julista Sao Paulo re 20.15 KolO' 

m (I"oqram J)OŚwICfOft\' ~JlOI1om W11~1 
ra'1lznajdą VI nlm m.in. najświe2sz.e if110r 
lr. je ze twiala MMA I boksu Olill intn 
SUlą{e v wI8dy Samt takte beoa mogli 
wypowiedzieć na antenie) 22.00 !\Oh 
tk! SlCS 23.00 Plika noma liga brdll'''JSM 

mecz: SC win hians Pilllllsla Sao Paulo 
re 01.00 SPOftyWil'.I. Bilblkln MMA 

, 

• 

, TVP 2 
- -

05.30 M jak mIlość (1537) > lal 
06.20 Smaki św iata ' po Iberyjsku 
06.50 Famillada ',.lplulnl.1 
07.30 Pytame na śniadanie • pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ""gazyl 
11.15 Ostoja milOillYn przvroon(czv 
11.50 Barwy szczęścia (2641) . sellal 
12.30 Koło fortuny t le:urnl J A:lIska 
13.15 Zranione ptaki (45) ~ria!. Tut 
14.05 Va banque ' t~!elulfll~i Polska 
14.35 Na sygnale (1"18): Seks i Cclla reszta 
15.10 Echo serca (9) seflal ObVCL Po! 
16.00 Kolo fortuny teletUlOl~j PolSka 
16.35 Fam\llada ' teleturnlel 
17.15 Miłość I przeznaczenie (119) 
18.00 Panorama program Irfor'11aCVlf1V 
1810 Va banque teleturnieJ. PoI~i<a 
18.45 Zranione ptaki (46) 'serlJI TUI 
19.35 Barwy szczęścia (2641) 1',i"1 
20.10 Barwy szczęśc ia (2642) . lal 
20.45 Kull$V serialu "Ojciec Mateusz" 

20.55 Ojciec Mateusz" (354) ~~rtal 
21.55 Delikatnost K!l111edia romanrvczna. 

,wla .0" rei DaYlo foenkipo" 
Slt'lll1Jrle ~IIKillO, 

00.00 Obserwator 'lhrtll@f, lISA l[)1~1. r"Bl 
Jol ChdrbanlC 

01 .45 Eksperyment lhrille, USA 2010 
0335 Gomorra (13) ~ori li WIJNlem. 
04.45 Rodzinka.pl serial kom. PnlWt 
OSlO Zakończen ie prooramu 

PUl.SZ 

08.45 Iłarta "T16wl ., \ '1 09,10 rilmek I 
pl/VI- :icle WII~lki ~widll Wirlkit prlyQodv' 
lZ (14 15) 09.45 11Ule People: Mali odkrvw' 
cy (;! 411 10.25 CiekillV5kl C'IIIrQe4 (9 tO) 
11.15 r JIIII\' I~: l ki 4, 11 .45 Milu 110) 
12.00 BmQ (t 4. 65l 12.10 GrillY Ilemin' 
qi 2 (:l) 12.30 Bytu :.obil ly..1( 'i' 13.00 
BIJ~. I ne~WT1aszvny 3 1.1. 2: 14.00 Mu' 
stang Duch woiOości 3 (t8. 19) 15.00 IMcl 
(1I1(lU<: ł!leclronkd I r:wn~ Kol (-10. 41) 
16.00 leżdźcy smokó, . Na końcu smota 
(6. 7. 17.00 PHlllWil'y L M~d<I\W:' II 2'" 
28 «1) 18.35 lmeńy \23. tU 19.00 r.1 ~,l' 
Irol 2 I.Z!>I 19.20 Psl Pallol 4 n 20.00 
Oziclnll.<l ',lr~rn..I'71 )81 22.00 CI>' K'~ 
nalre zaqadkl L~} Vi!!Ja' 1& 2· '$. 00.00 
Dzielmca strucru (23) 

06.00 w..hiklll [Ja.,1/ 06,15 HPrlilkIJa tlIIiI! 
Sledczy:m 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Poili N 07.45 ;' Id II/Pil 08.25 POSll,kl' 
ł/acze ~Iskrii (4 08.50 (lieJliemskl ta 
lernnlc( t 09.50 Mijło WI~ m 10.50 
Wielkie n<tr"Jf 1 Rzeszy (2l 11.50 
Starozy( 'I , ... "1kl (2, 12.50 Kryp(orilT' 
'>I. I (8 13.45 ;"wldldv IOllltJiJrdu 15.35 
I'/offl1 Ja, ry, ,,'Ie 16.55 1'/oJny pr,ewot 
ni1W\'I 17.50 , 'KI\' 'zlolu W Al $trol' 
III 00.:1 20.00 f ~ ry f ,~Iilsle (2 121.00 
MkJsto Wieś (n 22.00 Starotytm kos ICl16 
7) 00.00 '),lVlr l!lr ··1 I/Ojry (8) 00.55 
Misja skar:. 01 .55 /.IISja skarb 02.50 Elek' 
Irycznl t', 03.50 \'/,;panIJIV S VIJt 'lęCI· 
karskKh [myc,M I'lf 31) 04.55 Kołowrot 'k 
05.35 !(olowro\c,. 

EUROSPOAT 1 

06.30 ~ldI~lVo Giro Jltdlr 7 I n f't'fI 
te dlleqno lavaronl 08.30 olS. lur'lI<1 
flCllc:lIOfJl'IJ,~P~IVb 4 d Il 10.00 ~· 
larstwo: Giro lI'l' ,1101 , F ~ 'n I, Iii .l'· 
grw Lavarone 10.30 1<!rl~ Turr"~l tler,.1 
OrM w f'ilry711 \I 'IPn 13.00 'ms II,T­
nlel rrench Opel IV Par ilU ~ .iU 14.00 

r. TurnicI rl~l1ch Open fi PoJryzu • 5 
dZień 16.00 TeniS' Turnlei rrencr Open w 
Pary tu • 5. dzień 19.00 i:!nis: Turni€j rrench 
OJ1('n w Pnry71J 'J dllcń 20.30 IP.nls. TUf' 
niej french o~ W Pary tu . 5. dzień 22.00 
Tcfll~. Turnll'1 frCIKh Open w Pal 'fZO • S. 
dllp/i 00.15 Ihe Mmute 00.20 Kolarstwo; 
Giro (l"IIalia 18 etap: Borqo Valsugana 
TIl'Vlso 01.30 lrN lurl~J fl"eoch Open VI 
Pary tu 5. OZie" 03.00 ~Iarstwo: Giro 
d'llalio·18. el~p. Bor yo VdlSLJ(jilllil Tleviso 

12 

04.40 Disco Gramy 'TlUZ Polska lO22 
05.25 Telezakupy TV Okazje ITWyulYl 
06.00 NowV dzień ' prU(j:1In ud 
09.40 Malanowskl i partnerzy (769). 

Parszywy 10$ senal fab. do),. Po 
10.10 Malanowski I partnerzy (770): 

Walka o córkę '.r.ri~1. POI~k..l 
10.40 Dlaczego ja? (1018): Pijane szczę-

ście s~rial narado, li ,K~ 
11.40 Gliniarze (240): Sekrety Warsza-

wy I~I parc:cJ ~ Pni I 

12.50 Wydarzenia 'prOllran In, 
B .25lnterwencja mdQ. re~ lrtf'.lw 
13.40 ltudne sprawy (893): Dwie teŚCia' 

we ) i,:d li lo D '~1 

14.40 Dlaczego Ja? (939) $l;[ld'. POISk' 
15.50 Wydarzenia proqram In! 
16.10 Pogoda ~r(Jglllm informaCYlny 
16,15 Interwencja ~~. r~pnrtprUw 
16.30 Na ratunek 112 (481) • senal f'ol. 
17.00 Gliniarze (523) Serial. Polska 

18.00 Pierwsza mlłośf (3435) 
18.50 Wydarzenia proqrafT In; 
19.25 Gott "Wydarzeń" . plJolic 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom rf oility ~hnw 
21.05 Serce nie sluQa 111m ObVczaJOw .... 

PolSko "1t8. rei rllip Zylber 
23.05 Przyplyw wiary !lilą biOQraficzny. 

USA 7019. rP? Rnxilnn Dilw~on 
01.15 Przerwa techniczna 

STOPKurntA TV 

06.00 Scena smlechu 06.50 llotopolS,y 
(497.498 07.50 PlrłJdma (4~ 457) 08.50 
Allo. Alio (82)· Pulapka piaskowa 09.25 
Hudson I Iłex 2 (It. 12): Prawd~ z poocaslu: 
Slonr o. IllSlkl 11.20 \3 posterunek" m 
28) 12.50 Katastrofy I'v przestworzacn m. 
91,. Pil. ~11f!~1U. Katastlofa w Wielkim Kd 
nlome 14.50 ~zPltal ~ew Amsterdam 9 
ID) 16.45 13 posterUl1ek 2 (79 30) 18.00 
WnJny nilQdlynowp Kc1ndr1d 18.30 WOJny 
mdQa;'ynowe: Kanada 19.00 ,owCy OkaIjl 
2 (23. 24) 20.00 )li :1 Mol KI ~;m ,alu . .!SA 
2Dlb 22.30 PrZt:1 ~Ia gra' film seJ1 ~CiJ 
nv, USA 2013 00.15 Rezerwat . komedia. 
PoIskrlIOt . 02.35 r) 101'llyqry'y· ~omr 
dia. Pol. 1989 04.20 SIO!1(o'gor zkl • dramat. 
PoisIla 1996 05.50 ZJkoilczenle proqrumi. 

TVP 3 

12.55 ()rnbIlI1P~Pltrn 13.10 ' 'll Illn 
'3.25 lIlak przydrOinyr !llar II :ek 1 .40 
<}/lk'c[.J1Cloly (103)14.30 ~ OIJr'· .al· 
ny 14.4sr,pre$S region6w 15.00 IW0nl<a 
dO Mll05lt 'rdM Boml'.l 15.20 D ,I,re hi jG­
ne 15.50 l>'lPpl'· dZIS 16.00 ~' ko o 
k~lturze 16.15 17mowy łJ lfCfj:u ~ Itural 
II!,' 16.30 Pr, (Ird( okalny 16.45 ł:'PII S 
r"QII nOfi 16.50 qOOd 17.00 PrO!)ram 
ukl. 17.30 11' "ljiOIlOW 18.00 PI • 

ijrar ~~ Inv 20.20 'rlvSlęąil (5,) 21 .10 
Info Wiln1l 21.25 .J21"~nlk feqion6w 21.30 
Proq.am 1I"ll~~ 21.50 I 11 OTTO 
22.00 "7Ipnnl' 'f'!]lon "'I 22 .15 "OgOdcl 
22.18 ~ryminJlna sródelO> , 22.30 P'ojekt 
PL IILja 23.00 ltha cfnia 23.25 :Jc.rlem 
00.20 ~o a 00.45 PromyK n301'1" </( l 

TVP SPORT 

05.30 Spo N'f wi ~ ~ 06.15 1,ł1',(Ia(jQh~ 
walki shJler.la 09.15 L 'kkoatlptyka: Mltyf1Q 
EAA SUWI tiUl I ?022 11.00 Pill\d nOWi[ 
eWmoer ,. IiQcl pCY.fsumowani p6lfinalo­
'" m~z("'1 b.:lrillowvch 12.40 "lIka noż­
nA· Iląa MI~łrlÓI'I skróty mewlw 'll!!O 
półfInalowy 13.55 F1łkano1na:liQa Mislrztw 
• 'k Iy IP'CLOVlllll'1iL pólnnak;vy 15.15 
Hoktf lA' fi(llandia zon . metl tWlerćfi' 
n.1iowy 17 AS rMzwvkle historleIlMlo-Czer' 
VIOIl'f h 18.15 Hc~r MS fiołdncll~ 7T' 
mecz ~,y,er, I jłtlwy 19.15 Ho~"i M~ r 
lamIla 2022 • file cWII'rr.flnalOwy 21.40 
Sportowy WIeczOl 22.15 Ring I VP )Pllr( 

23.15 Hokej M Flr 311(J1~?r'I}2' mecl 
twl rWnal o,y 01.15 ~IX,rly I 'I'ate 
279: CybOHl vs. Blencowe 2 03.00 ao~ Ga 
la 'II Cosw Mesa • pOOslJmowi!ąl 04.35 Boks 

05.45 Uwaga! maQazyn reoorter6w 
06.05 Ukryta praWda (1217) ser iol. r'!! 
07.00 Kuchenne rewolucje: Jelulasko' 

wice. Boczek I sp6tka ro I. 

08.00 Dzień Dobry TVN rr \QaZYf\ 
11.40 Doradca smaku mtlqJzyn 
11 .50 Ukryta prawda (1050) ~f'fi~1 
12.55 Tajemnice miłości (49) ;~n31 
14.00 Ukryta prawda (1218) ',",lal. Pot 
15.05 Ukryta praWda (1012) ,erial.l'ol. 
16.10 Ten moment (14) "'lin,. PolSka 
16.45 Kuchenne rewolucje: 8lełsko'Bla' 

ła, Relaks 'e [ ~ol~kd 2015 
17.55 Ukryta praWda (1051) s"ri~1. Pol. 
19.00 Fakty, sport, Pogoda inl 
19.55 Uwaga! )3lyn ooftH6w 
20.10 Ooradca smaku maoa7yn 
20.15 Na Wspólnej (3430) .er'dl. Pol. 
20.55 Milionerzy II.' 'I nU'I. Po I(~' 
21.35 Kuchenne rewolucje; Opole ' Ca· 

verna Cale lOl(, Poiska 2327 

22.45 Volta komedia. Poiska 7011 lP.? ,Ju 
liusz Machuiski. wyk. Andrzej liełiń 
'~1. Oloa Bolądt Aleksandra Domań 
.,ku. MI(h~llulijw~ki 

00.50 Blade: Mroczna trójca horrm: 
M 20w4. ret DaVid S f,OVP'C wyk 

Wl ley Snipes. Jessica Biel 
03.00 Uwaga! m IQiJzvn repl'1rter6w 
03.15 NOC Magii 
04.30 Kto was tak urządził? magazyn 

nvlłD 

05.35 Królowe lyClilll (':0) 06.00 Express 
06.15 KrÓlowe tycia 7 (t4) 06.55 Uklyta 
prawo~ (1461 07.55 Szpila I (846. 847) 
09.55 GO(Jglebox Przed telewizorem 6 
10.55 .'<lQqlebol. Pll~d t~l~ /liwrell1 1\ 
11.55 SU5. Ekipy w akcji (56) 12.55 Ukry­
Id p1dWÓ11 (472) 13.55 Ktolow' lvcid 12 
1261 14.35 Damy 1 WieŚniaczkI. l.kralOa & 
(13) 15 .45 lxpl~ss. Poqoda 16.05 Us erka 
13 (II' 16.35 'Jogqlehox PrlA() ~1~Wl lO' 
rem 1 17.45 xpress. Pogoda 18.05 0\ 
f.wtll!S 18.30 71( JW isk • p' i2) 19.45 
l xpre s. "O!)oOa 20.05 l.stel Kil 14 (t3, 
20.35 NIC do ukrycia 2 (41 21.45 Express. 
P, 1(1 22.00 KI IIPWI IV la 17 ((1) 22.45 
Krolol'll ucn Ir (~O 23.15 99 Gra o 
wszystko 00.15 liJml'lna ton 3 

TVP POLONIA 

11.10 ~Hrl IMmnpm 11.30 qrtrvry ~lr.7f 
ki" 7S5c> 12.00 Wlo.1o'l1r' , 12.15 DOI 
narl ·J1ICwi~,klr.t1 n·osl· 13.05 MiI(">~r 
nad 'oziewiskiem 'h 14.00 Zapora [ner 
Qld dla NicpodleQIi I do" Pol il 19 15.00 
WiiKWff OSCI. World New~ i IdJl 15.35 Re_ 
~, t1. 15.40 romy<;lll'ilY Dobromir 12) 
16.00 PrlT'ilil. lilWSlf: W akcji! 151) 16.30 
n~rl'l\ SlczęSCla (255( 17.00 ·,.eexpre~~ 
17 .20 stacja innOwacje 17 .40 ~'oi Ci:' 
17.50 G ,ł(,w K :YlIJ1Vk.d 18.20 SI'I(IIIJ 
l.v')w 18.30 rlorm~"e kulluralne 18.50 
W('rJI· II.) 19.10 \1 lbirk!'/I'/II I /illlil 
WsCl1Ód 19.30 Wlac'Jrro,cl. Spor' 20.10 
EkW.ldVC)J Z li A 22.05 Polonia ~ 22.35 
Nie ma I,lk u mamy konr' ,t l Oka/Ji D~ld 
MaIki 00.00 Mldnlort NewS 

POLSAT SPORT 

06.00 Rorls GJId IV Się 'Y Y 09.00 SW ów­
ka kobiet mecz towar {SKI: Polska Niem 
cy 11.30 Pilkd lIoin,,~ FORTUNA l Ilyd (\ 
hga polska w pilCe nożnel to df\Jqi DOllom 

'lolgl'/Wek m~lCzvZfl w Polsce 00 selonu 
7IlO/IIIOH byl" nillywdllr11 łlQrl ImdQ601cl 
VI jej ramac!' toclą się cyklicmle w sy te 
tnie OIl'CII/{'W311l Przeli '.1'11· :4 tJld 18 
pOlskiCh klUbów piłkarskICh.) 14.00 Plika 
noźna: lig" wlosku . mm: US Sassualo 
(:nIno' AC MIliIn 16.00 SialilnwkiJ ~olll('t 
mecz to.·/arzyskl fvlsl<a Niemcy 17.50 
Plika nom": FCRTUNA . IIQa • pOlfinllowy 
mea barazowy 20.30 ~latk6wka męz 
czyzn; flllSLiga 4 lT'el aratol'lY: M~S 
B\ 'in PSG Sldl ~-V a 23.00 Slalkćwkd ko­
tll~1 mecz towarly~ki· Polska Niemcy 
01.00 Boks: Gala "fi Wielkim ~hnczu 

26 MAJA 
CZWARTEK 

06.00 5traźnlk Teksasu (86) Idl 
07.00 Strażnik "i!ksasu (87): Na ratunek 

'11dl 'Pll' 'ly.IIIY.1J ~ 
08.00 Nasz nowy dom rpality s·ow 
09.00 Pierwsza mliośŁ (3434) 'rlol 
09.50 Kochane pieniądze (19): Pata· 

streamer 'I~I nrd!' ,~. '0I'~·1 
10.50 SeptaQon (66): Podła plotka ' (~ 

rial,'ymlnaln, I ol~~<l 
11 .50 Septaoon (67): Psychicznie cha' 

ra <,p·ldl ir~nlll dl v P ·k" 
12.55 Sędzia Judy i~alllnhOl, 
13.25 Sędzia Judy 'eality 5/101'1 
13.55 STOP Drogówka maQ,':V- P,JI~1<u 
14.55 STOP Drogówka m~rł7Yl PoI~k 
16.00 PolicJantki I Policjanci (913) 
11.00 Hawaje 5·0 (6) ,erial krym. U:A 
18.00 Hawaje 5·0 (7) ~rI(J1 k, y'Tl. ' \ 
19.00 Policjantki i Policjanci (914) 
20.00 Sprawiedliwi' WydZiał Krymlnal ' 

nv (597) .enal kf'/lTl. rol,ka 

KOMEDIA 

21.00 Salon piękności kornedi~. liSA 
LOOS. reż. Bii,e Vroodr'lff. wyk. Oueen 
Latifah, AlIcia Siiverstone. Kevin Ba 
':011. AII(ji~ M"LD iw.'II. Mełlil Suvllli 

23.20 Kult laleczkI Chucky !l01 rOi: U:A 
2017. rei. Don MancJnI ~lVk Alex Vln' 
cen' !lrOO C\:luńt AllJson Dawn Oolron. 
FioniJ Oourif. Diln D€ JafQer 

01.00 Zakończen ie programu (przerwa 
teChniczna) 

06.00 Detektywi IV akCJII'i4) Mdtclyne Q~ 
ny Wypompowany 07.00 \uperl ud,i! 
Extra 07.10 Sloneczny patrol (11. 12. 13): The 
EdQe, Ths Blą Blue: Corne nv with Mp 
10.00 KOUI,I 11(ldliJI wecj~llIy (18) 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lata (64. 54): Ubez 
piew!flill rio zycie, Koniccwidld 14.00 
PoliCJantki I PoliCJanCI ;3141 15.00 Detekty­
wi w akcji (167 Kradzione ni! tutzy/Kwia 
ty lxi wll'lbiri;>1i! 16.00 In<,lrukqa kochalIId 
(J8): Sludniówkowy partner 17.00 Medi 
roolel 117 (35) 18.05 Miotluwe lulu m. BO). 
Krawczvk przeCiwko NorkOWI: Kanalersl 
20.00 Galileo 21 .00 Aąencl NCIS: Los An' 
lJdr~ 13) 22.00 AQI'OCI Nel. I O', Anqrl~ 
14, 23.00 10 minut thriller Kanada/USA 

2019 01.00 Zakończenie proqraml. 

TVP ROZRYWKA 

06.05 Irlflochdl ~I~ II Pol .. o 06.30 Mil 
Z@Uff I'olskiej Pio' 'Oki 06.45 ('krasa Id" • 
przPpl 'I 07.20 MaklowiCJ '" o..oroiy 
07,50 urd slow. KrlVlow~d 08.20 famllld' 
da 08.55 Vd barql 09.25 Kolo Illlllllly 
10.05 WujnC' h Cql'lW. ki hn'o prl17 
~Wi,lł 10.45 !'<lslaw na millOI 11.35 Grl 
slOW KllY":(lwkd 12.05 fdlllitiddd 12.40 Va 
ba~ql e 13.15 Clter'llie~tl,late~ Q 14.10 
F'VI'\' ,'Yll! iW' li,r J ,; 8; 15.15 7y 
CJ(~10 kabarPt Killlt1rpt Mcralnego Nlepokn 
ju prl~dstawla 17.25 Sz&nsa pa sukce' 
18.20 Okras, lur· ;If l"l~piSV 18.55 Makio 
wh.. 'II [lI.JrÓly 19.35 Postaw na milion 
21 .30 Wall ieCn Cejrowskl boso przez 
S'IIlnł 22.40 Niezapomniane koncerty 
00.40 KI ł!' I.'rłuny 

TVP KUL TURA 

07.00 MLlyr 'nl P' lnki 08.05 Inl(\ ~h 
cJe kulturalnp 08.35 KrOM5 09.20 Uo Wf 
dll'lIi<l, dr; jUbd dlli"'dt. PoIIQI 11.00 
KomediantKa (9'05, ) 12.05 Hraoma w$ ,I 
(1) . film hlsl Pili. Iq68 13.30 W .Szklany • 
kloslII" Sylvli Plnl film (jok IVlk Krvla' 
ola 2018 14.40 rolesr- na !1mdze f.lr 
obycllluVlY. tJI ~f'!, 16.00 P. ci cli Jllldt 
Pol. 1957 17.45 Kturędy :)(lSltUkt; 18.00 ,0 
dalej? 18.30 Irformacje kulturalne 18.55 
IJIr.kcnsiiln Oirkr.nslarl. (13'0' l 20.00 
Czwartkowy klub fiI~ :)Wy 20.05 Kvlory ra­
ju film ObyCI Ir li 1'J99 21.45 W~IOWICI 
pol$k1 22.25 ",. In llve Mor,neetlÓ kon 
cen, Ni !m li1l~ 23.35 rMa1oj' 00.10 let 
IlIdSlkoJlMy<ld li ,dl frdl' jo l'Oll 02.15 
Boski porząCle/( komediodramat Szwajra 
I i~ 2017 03.55 lnlormacje kultwlillne 

-- -----
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TVN SIEDEM 

04.55 Szpital (914) p,1 I ~aradok. PoL 
05.55 Hotel Paradlse 5 'L itv j> .,., 

06.50 Papiery na szczęście (142) 
07.10 Brzydula Z (291) ~fll KOl ' 
07.45 MI/e wieści 3 'u[l' y ;;j(Q l0Z2 
07.50 Ukryta prawda (994) - WiJI. Po~ 
08.50 Ukryta prawda (915) ... rial Po, 
09.55 Ukryta prawda (916) senal Po' 
10.55 Tajemnice miłości (13/68) srrlal 
11.55 Szpital (975) ,el! l' r,j(1I!k Col 
12.55 OpOWieści małżeńskie (3/26) 
13.55 Sąd rodzinny (133) - ," ·a, "c J 

14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
(587) • seriu fJb. Ju. I'Olsk.J 

15.55 Ukryta prawda (616) ";1,11 PC' 
16.55 lajemnfce miloścI (14/68) serial 
17.55 Ten moment (3/20) ~rlal. Pol. 
18.25 OpOWieści małżeńskie (4/26) 
19.30 Papiery na szczęście (143) 
20.00 BrzydUla 2 (292) sellal. polska 
20.35 Hotel Paradlse 5 ~dlltv show 

21.40 Zanim odejdą wody Komedia 
U~ Z"'f). rez. TOdd Phillip:., wyk. Ro· 
b", t Oownt:y Je Zacl' (,dilfianakls, Mi 
, III 'Ile Ml.1I~uh,lIl • ..iilI' lit' Foxx 

23.40 Saqa "Zmierzch": zaćmienie 
film laotas, L:. ZOlO. II 'ż. DaVid 5'a 
de. wyk Rober· I'altlnson 

02.10 Druga strona medalu 2 
02.35 NOC Magii 
04.50 zakończenie proQramu 

TV TRWAM 

15.45 ~WI tv na kazdy (lzIen 15.50 Ma się 
r ,/umII'C 6.00 InforrndcjP jflla 16.10 7 
wędkcl nad wodę VI Polske i $Wlat 16.35 
Porady medvcm< bo1ifriJtr6w 17.05 Aka' 
demla pro lite 17.10 51ildaml historII (61 
17.15 RObi' fili dok. Pol 2013 17.30 Od' 
powicdlidlni la Ko~d()1 17 .55 P<J\.I(~ wid· 
kich Polaków 18.00 ~f'gmd voell 18.05 
InformaCje dnia 18.15 Rozmowy niedo 
kM 70ne 19.25 ŚWI~lv nil kaJdy dllPń 
19.30 PrZVJac(t e I bnl1aterowle \21 20.00 
Inlolllklcjt: ,,'. 20.20 RIll,InIł:" 20.50 
GIClsPolskl 21.00 ~pel Jasnt Qórski 21.20 
InlormacJe dnia 21.40 rol~kl punkt wldze 
ni~ 22.00 7i('11 "ł Ohl"f.c1nrl 16' 22.55 SI 
bira-Z1 J r.. n do~umentalnV. Dol. Z II~ 
23.45 Muzyczne chwile 00.00 Slol'lo 2ycia 

10.30 ["IPlnnl h ,'k .. IŚC 10.55 "11,,,n' 
nice lU'· 'O~ 11.25 '.1IstrlI)W" ~a"o ptu 
11.45 P.~IIII~r,r WP N~I'/~ II 12.00 R~ 
mont VI stylu Vegds 12.50 PokochdJ 'ub 
sprleddj 8 (15, 13.50 PokoChilJ lUD sprl~ 
daj l (M 14.45 ~. "l1tJl' wzedal Van­
:ouver .1(16) 15.45 " i\(l)..nćlj luD sprzedaj 
VdllCl JWI l f I~ 16.45 ~'pmleld. WP 
Ne~ 10::;" 16.55 I ~rZUClM L JdoVlle 5 (6) 
17.55 PrerTJI0 d Wlel~a n sturia (14 10) 
18.50 Ndjl, oll1il.'jsi klLi"OW y ~\'iidtd? (12) 
19.15 f'remlera: NajśmleSlmejSle filmiki 
~\I( lt.. 19.50 p. '~,rra: l~JlllkilJ cfo mo' 
Ich drZWI I ,3, 20.50 r ajdzil'tOlejsza broń 
światiJ 'tJ 21.50 pl,'mier~: Pohcj~nci z Sil' 
sipdztk. Ol 22.50 MIS !Zowie KilbarelU 
Ir 23.55 MI$lfzow(\:! !labaletu 10 

TVP HISTORłA 

08.10 W krlJe Ilisloni 08.40 Hbluria Pol~ki 
Jedel a!IOń w PRL film dOk povrr 2005 
09.50 ';tnSJcje XX wieku 10.50 PrymJS 
UW<\'ZIOIly '11m doII.. Pol. 1,.:1 11.50 His!()­
rla rnedlOw Medio Story 12.20 Drrasta 
M' 41 13.35 :hlnv- Milr()<;dI,OI' kmlpslwo 
pr 'yrlldy film dok. Vlk. BI ytani.J 2020 
14.35 Historia brOIli 7 15.40 Mama· fI:I 
dOk .. Pol. lOte 16.15 PrzystaneK Historia 
16.45 PoqraniCle w O!)niu (lal 17.45 SpÓr 
o ł ~t rl~ 18.15 Ą,rhiWIJIl' II ·ln"1 IloJny 
19.00 Historl,j Polski Mala zaąlala . lill1 
tlllkurncr1talrlY. f'olSKd 2018 20.15 ~llbif!td 
Ry~'lilmdokul'ler'alny f'ol !t\l1 21 .00 .1 
!lanei ~i,torfl 21.50 'Idy. P;.~ąd~ Vi 110 
WI~·k I!'fllU 22.40 Jy. PI l 'ly Ro..lOllV·1 
Kuby 23.25 Dyla. nit> minęlo kroniltD lWla 
doWCl łt ni,IOIII 00.00 SensaCje XX wieku 
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05.10 Przysięga (646) ~lenQ',·. la. Tuc 
06.00 Wspaniale stulecie (26) seł 101 
07.00 lransmlsJa mszy świętej 
07JO Agape maya;; m, Pol20IS-2OZZ 
08.00 Wiadomości. Pogoda 1:11. 
08.15 Kwadrans polityczny ' Pl bUc. 
08.35 Ranczo 8 (94) ""'i~1 nhl'" 1. Pc 
0935 Komisarz AleJ( 13 (56) ;el ial 
10.35 Ojciec Mateusz ZZ (285) 5efial 
11.25 Kasła ;eri,' piJ aG!' __ Polsl<a 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' "laG. 'JI!1I1:ZY 
12.50 Zwierzęta (8/10) Slirla, lok Niem 
14.00 Wspaniale stulecie (27) , serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka t 'p.turnlt:J 
16.05 Przysięga (647) i~le1owe!a. Tur 
17.00 i!Jeexpress proqrum inJ. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4007) tel~n Yela.l'Olska 
18.20 Kasta ,enal paradok.. Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu lele" r'ni~j 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 27 (355) serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (381) oIlrrill PIJbkd 
22.15 Countdown thriller USA 2019 
23.55 Profesjonalista thriller USA 'li' 11 
01.50 SWA! -Jednostka specjalna 2 (33) 
02.35 Ja wam pokażę! (9/13) ;eflill 
03.25 Magazyn kryminalny 997 

06.00 KI. Jra nddzlal spe.J~1 f ,3): J"ICe 
~~w ,\,r y • flI st l(Ja 07.00 N<1' Bri " 
(99) 08.00 PrawdZiwe motywy (34) 09,00 
LombJrd. Lycle pod zustJW 5 (2'53) 10,00 
Lombard lycie poa zastaw 9 468\ 11.00 
Zaklinaclka duch6w 3 ('>4) 12,00 Radlin 
rry inlcrt'S 5 (211. 212) 14.00 LOmbard. 2v' 
cle pod zastaw 5 (l' ~ 255) 16.00 
Prawdziwe motywy (3llJj) 18.00 Lor- 'rd. 
tYCIe ptlllldslaw 9 (4/0 li' 20.00 Kr7yll . 
wy.ogień film sensa, , USA 2011 22,00 
OClqul1iJll - film ~eJlSilL. USA 2017 23.50 
Porwanie· film sensac . USA 201 01.55 Ze 
baC7 toL LOMbard. ZycIe pod zastaw' ,~ 
02.50 Menu r,~ midr~ 03.25 l ill rhlwum 
poli"ji (5) 04,00 Menu na midl~ 04,35 l 
ilrchlwum po ,cji (6) 05.00 DYżur 3 (34 ~, 

07.12 .1edllpmy 07.50 AQroblmp~ 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
Serwis Inl,) 08.18 Mlnęl" fr;ma 09.00 ~"r­
wis Inlo 09,11 Minęła dziewiąta 09.40 W 
Kontrze 10,00 Serwis Inlo. Poqoda In ~ 
12.00 Inli, Rilp rt 13.29 Srrwi~ Irm, ~ . 
gada lilfQ 14.59 S!'rwis Info 15,29 Inf" 
dZień 15.54 POqOdd Illlu 15.59 111'" (I 'ień 
17.00 leleexpress 17.15 Ieleexpr~~Łxtra 
17.30 O co ch Idzi 18,00 PaOllralTld 18.19 
:lI'fWIS Info 18,31 O tym Się m011l 19.30 
Wiadomości 19.58 Go~t "Wladomo~ci 
20,13 Forum 21.00 Nie da się Ukry( 21.20 
Serwis Info. pogOda Info 21 .50 W tYle wizji 
22.25 Sf!rwis Info 22.30 W 'Vle wizji <>xtra 
23,00 INFO wiecLOf 23.30 W d~lji 23.55 
Se 'II, Info 00.04 Wladomt,ś(i 

06.00 Pm Auli RidinQ moqazyn sportow~ 
07.00 Plika nozna: Li9a b IVlijska' mecz: 
SC COl inlliidll$ Pdulrsld • Sao Pdulo re 
09.00 KdQseum ' mnqilzvn sportOl~ wal' 
ki. I Iska 11.00 Pliku nożnu' MLS mecZ' 
H Clnnnnnll • N~I'\ f ngloM Hpv( ,ur",n 
13,00 Spr\v wdlkl. fEN MMA 15.10 WV 

VI' ITI i , II KdJf' l O !',Iyll ,ki 
gaz .n 15.30 Di'ka no" a l arcl1i; m' 
maQazyn pllkJrskl 17.30 Siatk6viKa kobier 
. mcczlOl'lilrly,kr D()I~~ "llerncy 20.00 
Siatkówka kobiet ml'CZ towarzysk.: 
PolSka' Niemi. 22.00 K'11 V Classics • 
maQ8zyn DoksN~~1 23.00 ~Ilka nozna: 
roll'UNA' io, 7. pOUirv lowf mecz ba 
lal l y 01.30 '11~u IlOll1d "rfll~acfe m,. 
strzostw sWlata 04.00 Plika noina: 
Uil linilcj >lIIistl lOstw 'WI, I 

05.30 M Jak miłość (1538) seriQl Polska 
06.20 Anna Dymna' spotkajmy się: Ja' 

cek Papież latk'~h(lw 
06.55 familiada ,!el'ćnlel 
0730 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ' "1JQ.)lyr 
11.15 Smakiświala - po iberyjsku 
11.50 Barwy szczęścia (2642) '\I!flal 
12.30 Koło fortuny it'el rr '. 1\1\a 
13.15 Zranione ptaki (46) >l'n31. Tul. 
14.05 Va banque - tel'wrnl 'J. '" ';kd 
14.35 Na sygnale (179); Dość • eflal 
15.10 Echo serca (10) ,.'i, ocycz.l'I:, 
16.00 Kolo fortuny - ~elctJrniej POlski) 
16.35 Fami1iada t: Irtllrnlr1 
17.15 MiłoŚĆ i przeznaczenie mO) 
18.00 Panorama prtXJr,1m Informacyjny 
18.20 va banque teleturniej f'ol:,1W 
18.45 Zranione plaki (47) ·,,-jal 1"" jd 
19.35 Barwy szczęścia (2642) 'ierra 
20.10 Barwy szczęścia (2643) seridl 

20.40 Final konkursu Miss Polonia 
22.05 finał konkursu Miss Polonia 
23,00 Moja wielka grecka wycieczka ko 

Ire~ J Iflllld J"A, HblpJniJ 1\ I) 
00.45 Papierowe gody 'lll·h.rlrilmill, Kil 

rada 2Qt6.~vk. Andi? MdcOowell 
02,20 Pogrzebany thriller. lliszpa 

niar~: fr- n~jJ ?OV' 
04.05 Rodzinka.pl ~ finl kor PoI~kil 
04.55 Zakończenie programu 

07.00 Blaze I mt'Qamaszvny Z ns) 07.40 
". 'I I mi 171J 08.45 M, t,l m I I liII 
09.10 lonlek I rrlYJilrrp WIPlkl ŚWlillI 
WIP Kie prlyQOdyI "2 ,'t., m 09,45 Ultie Pe· 
:li I .. ' I "Ii rywcy '4~. 4ó' 10.25 ~iplli!\\' 
SI\I C 'rqe 4 I IQ) , 0.50 \.Iekawskl George 
5 ( , 11.15 Pdmi~lnik ' Ol ki 'SI 11.45 Milo 
dl 12.00 Bing (ÓÓ, 67 \ 12.10 C:rzzy I .e· 
mingi l (6 12.30 !'O o lie iycl~ :5) 
13.00 BIJ/" I !]PQamaSZyllV 3 (2, 3) 14.00 
Mustan~ DuCi IJlnoscl 3 (19, 20\ 15.00 
Mllul JI J~ S',"l1ronkJ I CIiJIIIY ~ut (41. 42 
16.00 "-id, ey rnoI<;ćw Na kOlKU ~WidlJ 
(8 1) 17.00 I'ing viny z Madagaskaru? (29, 
lO) 18.35 Sm 'Iy ((4 15) 19.00 P',i Pa­
tr l 4 (I, Z 20,00 Lo"lbard, Żyie IJIJd za' 
stJw ," (530-5.i4\ 01.00 Alp numer' 3 

06.00 we~IKI)1 C7~',LJ 06.15 l{eÓijk( Jd 1l71i11 
~,~dr1V (12) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
p .] li Ipą 07,45 P<>d lPiI 08.25 ro>zuki' 
wacze historii (~J 08.50 jie)Zlems~re ta 
je!Tlnire (20 09.50 Midst, Wieś (3\ 10.50 
Wielkie kor,Slr .' Cle I Rzeszy (3) 11.50 
S arozyt I kOS'1I1 : (1, 12.50 Kryptonim 
lei (1, 13.45 Gwirllcty un IDaru, 15.35 

WJjn mcl(J1zynowe 16.55 Wojąy przewoż 
ikó" 17.50 Po~LUkiwil "k)/d IV Au,!rJ­

hi (11 l 20.00 Miasto Wieś 11 2) 22.00 
Starolytni kosmici (7. 8) 00,00 Weglet tru 
!li1il cly bO" 'ctwn? - film dokulTll'ntdlny 

f' dn.:ja 2021 01.00 Mi~a skart 02.00 MISJa 
<,rb 03.00 EIf>Ktr\~zni '1. 2) 04.00 wsoa' 
~ Jly sWlat węalli!r<~ir.h przygód (:18 . .19) 
04,55 Kolowrotek 05.35 K' ,IOl'trot~ 

06.30 1>, ł, Girod -llic 0830 -, 'Mi' 
nule 08.35 " lis. :ur'1iej If"nch OpenwPa 
Iyi 09.30 ~ I ~VJ Giro (l'Ito'id 10.25 
.". l,I,nde 10,30 nls. 'urnlel French 
Jpen '. d 4" 13.00 ~ni~ Turniej French 
(Jnenwl'a.\i7 14.00 nl~ ll lrrrej'rPnch 
Open \'/ Paryżu 16.00 Tellls. Turniej -rench 
Open w PllIYż 6 Ul 119.00 " nl~ TUI 
niel ffe<'C t n \ol FarY'lJ 6 <lzi~ 20,30 
Tenis: -Urnl~1 f;pnr~ _'Den Vi ParyŻl /) 
d/Ii 23,00 ,c" ' '~I~i French tJper, .­
Pary u 6 j l ip 00.15 Kola siwo Giro 
d'ltalio 19. Ę IP.IJ>'OI L.,.junlrc ~anK 
tuanurn Castel,. nr, 01.30 lem' lurnle 
rrench Open w rar tu (jzie~ 03.00 ~r. 
Id! two Giro tntdlld 19 ilf Mdl ó" 

QlJnare San~,tuaflum CasteIlT1i'~le 04.30 
~IIIS: 'wmej french Open IV ParYżl 

06.00 Nowy dzień program ni 
09.40 Malanowski i partnerzy (771): Fo' 

tograf r.1 db 'd ,i<.. P(,hkd 
10.10 Malanowski i partnerzy (772)' 

Szczęśliwy ojciec serial. POIskd 
10,40 Dlaczego ja? (1019): Castlng do 

burdelu ~ mi -', I, k Potsj(.l 
11 .40 Gliniarze (241): Niebezpieany 

trójkąt senal paradok. Polska 
12.50 Wydarzenia prClljril il1l 
13.25 Interwencja 0109<) f('~OIINOW 
13.40 Trudne sprawy (894): b nie jest 

dobry moment sella!. Polska 
14.40 Dlaaego ja? (940): Czaszka 
15.50 Wydarzenia nmg~m Irt 
16.10 Pogoda pr')Qrarn IrformaCYJny 
16.15lnterwencja "laQ.eperlerÓ\'/ 
16.30 Na ratunek 112 (482) senal. Pol 
16.55 Gliniarze (524) Idl.l':)I~ka 
18.00 Pierwsza mllośc (3436) . ~enal 
18.50 Wydarzenia 

19.25 Gość "Wydarzeń" ulJlrc. 
19.45 sport, Pogoda 
20.00 Shrek Trzeci film nlmowany, USA 

2007 
22.05 X-Men: Apocalypse liliI' Sf. USA 

2016. reż !3ryan Singer 
01.10 Zabawa w pochowaneQo l)O.'fOr 

komedi',".y.1 SA/Ku ,,; 12019 
03,20 Świat wedlug Kiepskich (\37) 
03.55 Świat wedluQ Kiepskich (138) 

06.00 Scena .;rl1l J 07.15 Zlol II) "I 
\q(9) 07.45 li lop" ,cy l ) 08,15 Dl 

bania (458) 08,45 Plebania 1459 09,15 
Komedia malż!'lts~a ~"Jl",Ol(} ~1:iV'l 
1993, reż Roman l,~IUS 11.30 ~arr. . 
film lamilijnv USA \9<l5 13,30 Dlleń latki 
'konr~diiJ, USĄ 2016 15,45 tIl~~j Pd!ICCI­
ni I pies ID: Zaloga 16.55 I ztelE- pancerni 
i pies (2): Rad0~ I GO ycz 18.00 WOlny ma 
(WY 10IVP Kiłnild<l 18.30 \'I'IIi1', ~'iłgaly­
nowe: Kanada 19.00 lowc\' Jkdzji 2 (25) 
19.35 l0WCy 0~azjl2 tZ€ 20.00 Planeta 
511 ~II . kO'1lP.dld Poi. 20lb 22.45 Krytów!<a 
diabla horror. USA 1995 00.55 losleI 3 
horror. IKA ?(\11 02.45 q(" ,'MI ~OJl'('­
Qla obycr.. Polskd 2007 04,50 Nc"a Scena 
~miec~u 2 05.40 LJkońmn'~ programu 

12.45 f xpw;~ rp!j lol'(ly 12.55 A(jrnl'lmeo; 
extrd 13.10 AgrolXl'llda 13.25 D'zeco 
krnwa. 13.40 DziKI ps7c 'Oly 11 4 14.30 
Program lo~aln) 14.45 (xpr~ss reglon6w 
15.00 Koronka do ~ilw':dzia Bfliego 
15.20 W dClhrcl ~i~n 15.50 Pl'1"fI 1il 
dzii; 16.00 Modu na Je " pOf;1 I 16,30 
Proqram loktlln\ 16.45 f~Dr~ <'\)101 ')I~ 
16.50 PogOda 11.00 'rogram 'Ol\ćilny 
17,30 GloS reglO Iv,d8.00 f'roąri''11 'okal 
n, 20.20 PrTyslę!)a '!l'1) 21.10 nto dno 
21.25 Dziernii reqi 00. 21.30 Pr()("am 
lo ny 21.50 Studio tOn" 22.00 1"1 n' 
nil< regionów 22.15 PogOda 22.18 KI -i· 
nillnJ siódemka 22.30 ~etektv VI 23.00 
tcha dnia 23.25 fIIlekuri' 23.50 .alklerr 
niezl~ historia 00.20 Ka, 

05.30 ~I,,..II ~iV /IW !A, 06.15 flQhts 
walki stulecia 08,15 iOkej ~ inlandia 

2022 "/(ll WIC .lir <lluwy 10.15 Hukc 
f4~ - Frrlal1dic"""-' er:z cwłertf,'!\łC-vy 
12,15 l.e~k.oaUel'y~a: MltynQ (AĄ . I~ I 
HI,plvil/O/? 13.50 Ilu g IVP _ nort 14,50 
Pilka natna kobLt Pu~,'ar Polski p 71i 
l1alOwy 17.00 l. '('c i<d Mity"" 0"-" 
Athlelics GP Poznań 2022 20.10 Piłka 
n(1t, a. Iga Mi,trzów - rewdOlowy mea 
póllinaloWy Rr.,: Madryt t'f • M3l'the\ter 
City f. 22,05 ~r IIrl v .III.'G'6r 23.40 Pk 
ka IIożna: Liga MiW ,.' ,~r6ty mcczÓ':, 
ćWler-flnulOwych 00.10 rl l"" nozna .Jga 
Mistrmw ;krctv mp' ,ł Ć vlertfi"~ll' 
wyli 01.55 P,liId IlvllU.ill ,~. l 
skróty meaÓl'. pćlITnalow,/ch 03.10 p:" l 
IIOZUd: LIga Mistrzów 

05.45 Uwagal maqnyl1 reporlerów 
06.05 Ukryta prawda (1218) ' errdll'l 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko·Bia-

la. Relaks I oze. POiSka ,<lIS 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku r;raQ~zvn 
11.50 Ukryta prawda (1051) ~rriill. Prl 
12.55 'k1jemnice miłości (50) 'ellal 
14.00 Ukryta prawda (1219) serial. Pol. 
15.05 Ukryta praWda (1013) sellill. Pol. 
16.10 i!n moment (15) - Id I. PrJlsiltl 
16.45 Kuchenne rewolUCJe; Gubin, Go' 

spoda p _ li dm ~Jl olSIId 201" 
17.55 Ukryta prawda (1052) ;erial 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda 
19.50 Uwaga! rr yJlyr, 'CP""" 
20.00 Harry Polter i InsygnIa ~mierc l : 

częśł 1 film przvqOdO\l )~A, iJiel 
k<t Brytol~a201O.1P1 Oirvril Id"~ W)k 
Oalllel Radcllt'e, Emma Watson RI' 
Chard Gnfll tts 

23.05 IntruzI 'hrrller lISA/Wielka Bryla' 
,ja/Hiszpania 2011 reż. Juan carlo< 
rre~roadillo ~yk. Clive ()o.,onn 

01.10 Kuba Wojewódzki ,1" .,huw 
02,05 "fucking Bornholm" 'kulisy pro' 

dukcji lelle!1 Pols 1~)J 
02.30 UwaQa!l~vr re~(1 r w 
02,45 NOC Magli 
04.00 Kto was tak urządzII? mnlwyn 
04.25 Kto was tak urządzil? m ~azyn 

06.00 vre 06.15 KI( IW~ /){r.d 1 I .)) 
06.55 Krvta Of:WOd 1891 07.55 SZPllal 
18411.84' \ 09,55 lloggleb.'x. Przed tel~\Vi' 
l';rel 810.55 r "I(jQlebox. Przed telewllo' 
'~m 16 11.55 ,l' ',p~'W r, ~f) 12.55 
I~(yta rr ',' 'a 43) 13.55 Królowe żvcia 

1227' 14.35 Damv I ~"'.I ikr. JkldillJ 6 
15.45 txp e' P'''lOda 16.05 Ust! rka 

~ ,. 16,35 ~ Gra I wSlysl ( 17,45 
h" P j' ,< 18,05 '19 . (,fa O •• 'r'­
k~ 19,05 KrÓlo\'i :yda 7. extra (2) 19,45 
~ 'H'~ P'-l Jij 20.05 . ,~IIII box p. id 

l! I IZOI'cIT 1721.15 Kr6!r.vt:' lycia 10 1~1) 
21.45 [xpres: Pogoda 22.00 KróloWI? ży­

la l? (2!! 22.45 K, ólo "iyci, J() \'i?' 
23.10 KI c IP ..,CI~ 9 1.l 00.15 '()(Jąl~ 
ł;< x ''led telewizorem 11 

07,30 I'vHr "n~ 'nl<lfl~nr~ 11,10 So', I 
prls .. 11.30 ,aS'iQnale(3391 12.00 \'M 
,,;.;"' .. 112.15 Al tfill;~ fxpr s' 12.35 M 
jak IT ,ŚC lliSZ ló5;,l 14, l 5 Szan;a na 
sukces. Opołe 2022 2 15,15 Wradomoścl 
15.25 Wlrld • I" . ~stl 15.4O Wic'lkil p:. 
or6!Bo1kd' itil 'J 15,50 1't' wanieBalto 
Id d Gqllki OZ) 16,00 Rlimi/~ ld',qe w 
a~ .n' '2\ 16.30 a sy'(jnal~ ,339) 17.00 Te 
I ([' .. 17.20 ~()11 ,.1 ,I~ I FI. ",e 
17.50 d ,1(1'/ KUyl6wiId 18.20 Stuui 
Lw 18.30 Informacje kulturalne 18.50 
p., tan Al'" '~y~ 19.10 OlA Pnll ~Ia 
19.30 "Ma S(ll I. f'tX)oda 20.15 ~a no­
bf' r~' (84?' 21.15 Siln 10 UIT' mi10śtr 
4 22.05 '!olonla 14 22.35 D7lewczyn~ ze 
,j '.a: 06, 11 00.10 ~idnighl News 

06.00 p ~ \;.-fk; rE"l n, alkil. Male 
USI nęber I Magomeć Magornetlov 
18."'21 JO 08.30 Ilk~ llOtllcl. LiCJa IVlo~ko 

rT' uj 'u ,10 Ca'~In • AC Milan 
11.00 filka IIVi. la ,ORT INA l. Iqa p61 
fil "IIIIY Jl'ef I hilril70Vlv 13.30 I'Ilkil1J01' 
na: roRTUNA I. liga (lqa pOiska li pllc~ 
nOlneJ lo druqi PDZI n ,'~Iy~; ·k męż' 
czyzn w POlSCe. Do sezo' 2\;,112008 by­
la naZVW()!1il 2 IiQ~J 15.30 ,)iatkówk" 
k Dl' met7 towaI1Y.,~· ,,<:)1 ,k., Nlf n (~ 
18.00 ~osl.,.k6 '.ka męzc .'[ '" 'ga Ba­
sk i1ł3' meczlazy pl.w·oi 20,00 Bok:. 
Gy,y P~lsa oxmą Pl omotIon~ .v Lublinie 

waga suPel \r~ '1Ia: OSlf',S Igle"as 
lsad" Chlleil'bd 00.00 "ty wa ~I f f N 
29 walka: AlVJM KI,walski Marcin Łazarz 
22.os2020 

n 
27 MAJA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (88) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (89) I Id 
08.00 Nasz nowy dom "dl ,J 11)\, 
09.00 Pierwsza miłość (3435) • sen 
09.50 Kochane p IenIądze (20): Prze' 

szczep prlal puruQUIl. t'olSll.1 
10.50 Septagon (68): Ważka senilI 
11.S0Septagon (69): stara milośc nie 

rdzewieje s~ri k -) ,_ Połs~a 
12.55 Sędzia Judy r JUty jr,:]11 

13.55 STOP Drogówka ' millJdl'/I • Pol, 3 
14.55 STOP Drogówka mc1gazyr I'OlskC 
16.00 Policjantki I Policjanci (914) 
17.00 Hawaje 5,0 (8) - '\I!flal krvm..lJSA 
18.00 Hawaje 5·0 (9) ~ iił'krym, liSA 
19.00 POlicjantki i PoliCJanci (915) 
20.00 GwiaZdy Kabaretu roZI. 
21 .00 Mistrz dowcipu rOlI POI<1ra ~02' 
21.30 Mistrz dowcipu II I I k., Im 
22.05 Sprawiedliwi - WydZIał Krymrnal-

ny (594) .erId: kryr' Pol,ka 

23.05 Sprawiedliwi' Wydmł Kryminal­
ny (595) ,erial krylTl PoisKa 

00.20 Wilkołak : Bestia wśród nas t'or 
li ~ U~ lO12, e lo .Ji~ MUli U1J. wyk. 
,IIy WII'\()1, .IPnh~n liP" NIilI1'''plp 

Ed Jurnn iti v,m oauer 
02.05 Ucho Prezesa 2 (7) 'p[lpl, Polska 
02.25 bp 10 'lisia przebojów rlIJZ 
03.25 ilp 10 'lisia przebojów rrlll 
05.30 i!lezakupy lV Okazje maqazyn 

06.00 OelekliwI w ~J' (55): I\r jdzlr.z P' d 
<fJOIH~k( 07,00 ~ Iperlurl7 ( (xtr 07.10 

Sloonnv patr~ (14 IJ. Iii) 10,00 ~obra 
oddziJI ;pecjalnv ,19) 11.05 CJIiIe., 12,05 
MiOdOWE lata '7' 80\·l(ral'll. "yk prz' (lWKI 
"JorkoWI: Kaniilersl 14.00 Policjantki I pali 
cjanU ]Jf 15.00 l klyw w aktp il68) 
DetektvwI y; fikCJI Ddwl a honoi' v;y/Ro 
m3ntyczny Wlamy 'I3(z 16.00 Inst,Jkcja 
kJxhilnla CN. Rlur !w. tovp 17.00 Mi.orti 
cllPter 117 011 18.05 Miodowe ala ,03. SJJ 
Al ' 'I~ vI! kulT I, 20.00 Jlileo 21.00 
LSI. Krymrna "p zdgaJkl tJ,!, mi 1155 1%) 
23.00 GOfil{Zka filrr sen~ac USA 1"9; 
02.30 Supel L"dz e Extl u 02.40 fop 10 li 
sta przu IOW 03,40 Disr.o ?olo lite 04.40 
DISCO POlO Ufe 05A5 Tel.zilkupy lV Ok.lZle 

06.00 l~kor.hilJ "e VI ~r Io;.:p 06.25 Mw 
l"um f"Ilsklel Pi~seoki 06.40 'lkrasa 1i''l1le 
prlP~rsy 01,15 :Iklnwic VI PO~IOlY 
07.45 'a SIÓ\'l Krzy.'ówka 08.15 familia' 
rf" 08.50 'la OdI1Que 09.20 !<l,lo for tUIlY 
10.00 WnJClr<:h r.rjl ',ki ,~n pl IN 
świat 10.40 Postaw na fT1'lion 11 .30 la 
SIQW KrlYlówkd 12.00 familidda 12.35 Vd 
bar łue 13.10 C,'erdzieSlolatek (lO) 14.15 
P'yWd:r~ lylle~I!>·ląI3'o. ~1 15 .20 tv' 
Cie tO kabaret Kabarptr'1milnlar.y 17.25 
Szansa na sukces 18,25 Okrasa lamie 
(lrl pl y 18.55 Mil~lnl'lli1 li plodró7y 
19.35 Poslal "mi"'I~ 21,30 WOjel 'n 
Cejrowski . boso przez swlat 22.40 Nlelil" 
pomniane koncerty Rock Opole 23.40 My' 
thlng Gees. Ale Jalrla' 00.45 Kolo fOr1uny 

07.00 MI lIV' 1 - poranki 07.20 Ukraiilcy 
(2) 08.05 Informacje kulturalne 08.35 Co 
odlej? 09.10 Pr.'tld OldlTldl PoI19S7 11.00 

Hrabina (,Jsel [2 film ~lsL 1'\" 19(,8 12.05 
fJrabina CoSl'I,31' film hisl. Po~ 1'168 13.30 
1 et. ptavku. Ipl OPOWII ,iJ; o .vęgrerskleh 
domach tańca 14.40 ODraz fi''T) aOlm.. ru 
s. iu''-On 16.10 5..r1 II dl I Pot 
'965 18.05 )O dzrela 1830 Informa ,Je kul­
lor-Jlne 18,55 Rp 'I,t n\ 20.00 Wieczór k,' 
n 'lli1n, 20.05 MI'iI.. ')' ItIr le' '~A 199D 
22.00 ,I" P; a JOrrenllno film de WI 
lO'. 23.10 TrrilZ dl1l1OdCjvl: Mój dziwny 
;tarszy brat film kró ometrazowy. Polska 
2(, 8 23,25 raz animacje'. Pies Schr()chn 
~ 'a 11m kotkor etraiowy PQI~~d 2016 
23.50 K.'IC''Y GJU - fi m obyczaJOwy. Iran 
!'l'll) 01.30 IrlollT'<Xj~ I<lJltuldlne 

-In 

04.55 Szpital (975) I~I ,...lradol\.. Pof 
05.55 Hotel Paradise 5 re~litv show 
06.50 Papiery na szczęście (143) - >endl 

I~, 'al "WY, v' ~a 
07.20 Brzydula 2 (292) nal Polslla 
07.50 Ukryta prawda (995) ~enal Pol. 
08.50 Ukryla prawda (917) 5t"(i,11 P li 
09.55 Ukryta prawda (918) secral Pol 
10.55 'k1jemnice miłośc i (14/68) ,.ria! 
11.55 Szpital (976) ,erial 'ilrudo, Pol 
12.55 Opowieści maIżeńskie (4/26) 
13.55 Sąd rodzinny (134) \erl' <ki 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(588) .err, f, 'dq" Polskil 
15,55 Ukryta prawda (617) 

d"K Im 'nto,ll'/. I'lIS,jj 
16.55 'k1Jemnlce mIlości (15/68) wiat 
17.55 Skarby z szafy p'''Qm rozr 
18.25 Opow ieści malzeńsk ie (5/26) 
19.30 Ukryta prawda (894) ,~Ial para-

dQl(uml'l1tolny Polska 

20.30 Wpadka ~omedia 'omantyczna 
U)A 7fIJI. rei. Judd Apa~ wyk. Selh 
n"Oen. Kattwine HeiQI Paul ~uó~ LE! 
,ill- uJ'III. JoJ>,lIl $t>uel 

23.10 Ciemniejsza strona Greya nelo' 
dramat. U5A.,hlny l0l7 

01.35 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet (4/11) s~(lal do~ SA 

02.35 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 In(ormaCje dnia 16.10 ~II ~ q 
krarnclJt 16.40 T, G r lml~lalT' 16.55 
100 cudcwnvch mielic na SVlle(lp 17.05 
Dla orZYSllvcn PIlk(II~' Fundacja Nasza 
PrTy~7' 1St 17.30 G;'OPOllty-,J 17,55 pr 
czel wieiklcll Polaków 18.00 Reqina ~J€1i 
18,05 Inll'fma,jP dnia 18.15 We~terplilnp 
mloovch 19.00 Wal10 zauwa, i 'I: miJa­
jqcym tygodniu 19,30 OfJOVllP 'iTh"'1 (16) 
19.45 Mortlltwa Z telefonicznym udzialem 
oziecI 20.00 Informacje dnia 20,20 R6ża 
nip( 20.50 Myśl<jc IJjczy" J 21.00 Afl!'1 
Jdsnog6rskl 21.20 InfC1f1Tlaqe Onlo 21.40 
Polski punkt Widzenia 22.00 ZIemia Oble 

na (68) 22.55 PTJr 'oi'l kololirkil'QO ly' 
godnika ,Niedzil,ta 23.00 Karol de 
roucJuld filrr d01(umentJlny. ,rancjJ 2015 

10,40 JlrpmlPril ViP f~flrp~, 11.10 Nor 
~miesząiejsle filmiki śWiata 2 11.35 .atlji)· 
cy patr'11 1 1.45 P,-~mlrfit WP N1'\,s 1'~) 
12.00 Remont IV ,IYIU Vegas 12.50 Po~~ 
"haj lUb sprzedaj 8 \161 13.50 Po1<ochaj' l 
.przedel' O!JJ 14.45 Pr)ł\V.,.aJ ub sprzedaj 
Vancouver 4 (17\ 15.45 P')Kochaj ub sprze 
daj Vdlllouvrr 2 (26) 16,45 Plemiera. WP 
News 16:50 16.55 Poh:janci l sąsiedztwa (O) 
17 .55 ~reMiera Wielka historia (15, 11) 
18.50 Ndjqrnllli 'J"j kielO\\tV ŚWidW 2 (13) 
19,15 Premiera' NajŚmieszniejsze filmiki 
i,wI.lłd'/ 19.50 p, mi",,, Hnrry i Meqharr 
ucieczka z palacu' film obycz. USA Z021 
21.50 Mistrzowie Kabaretu IZ 22.50 Mi 
strzowle KabilretlJ 10 01.00 MIstrZOWie f(a 
baretu 02.00 Zjawiska nctdprzyrodLOfle (14, 

08.05 Ku ~nia dwudli~oll'(id 08.35 Hi· 
s orla Polskt Mala 18Qlada film do~. Pol 
2018 09.45 ScllSdljc XX wil'ku 10.35 Ko 
bleta Rys - film dol\.. Pol. 20lT 11.30 Pr l'/ 
stJnek Histolia 12.00 Doruswoie (JJ 13.10 
MI,m,P slilmlylo ql f9,ph, '11 14.10 Duy 
Makamy film,d<A Auslr2013 15.15 \le 
fI1 ,le IIklr lyCiE'l! LuuWlk Hil';ill Id - filll1 
doK. 1'01 2016 16.15 PrleClylaJ mi lę liStO 
rie 16.25 Ex Libris 16.50 Poqranim ' 

liu >lI) 18.05 HI<,h 'la oronl 11 19.05 
111 oria POlSki OjCiec film dok POl. '02C 
20,05 Teatr h"toril 20.15 l alr Telewizji 
Mel" lIJmp'- sztuka GreQorp Taoonego. Ptll. 
199'j 22,20 Powr6 na Kslei fi'm dOk 
Ir 2Q1P 23.25 RU!>jó I Chiny' mdll~ I lwu I 
wyrachOwanie! film dok. pol201a 00.30 
Pola ~ielkic, bltĘ • (2·os!.) film dar, r,. 
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05.10 Klan (4004, 4005) 1~lef1Owela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy święte) 
07.40 Rok w ogrodzie ITIiI!)al)n 
08.05 Rok w ogrodzie extra "1aąalY~ 
08.20 wojsko·polskle.pl cykl1'por1azy 
08.45 Pelnosprawni m~l)iIlyn 
09.15 Sprawa dia reportera ~il!lazvp' 

10.20 Fascynujący świat: Przyszlość lo' 
tów rllm dok, Nler'lcy 2020 

11.30 Sekretne ż ycie kotów 
12.30 Vera Cruz western. LSII 1<J!r1 
14.10 Z pami~i cyklfelielor6w 
14.25 Okrasa lamie przepisy -ffi<lQ<lzvn 
14.55 Jutro należy do nas (20/25) 
15.55 Jutro najeży do nas (21/25) 
17.00 Teleexpress, Pogoda 1111. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 OjCiec Mateusz ?1 (355) 'r liil 
19.25 Sport, Wiad., PogOda, Alarmi 
20.30 Piłka nożna' sludio 

20.55 Pilka nożna: Liga Mistrzów­
finalowy; liverpool FC • Real 
dryt cr 

23.30 Vice t::_1f1Uf bruqru!icmy.USAlHi:.z· 
p.1r.Iil/WI€lkil Bryldma/IIPClnocz r 
Ewraty Mab~kie 20lS 

01.50 Ukojenie "nller. USA ZC'5 
03.35 Jaka to melodia? 
04.20 Z paml~i . cy~lle Ie, onow 
04.25 Zakończenie proQramu 

06.00 ~SI Z lCl, 07.00 ~,kiJest ~ra11 
08.00 r onlbard Zycie pod mtaw 3 012, 
113) 10.00 Lombartl. lvcie pod zastaw 5 
:251·254 14.00 lOmb<Jrd, .ZyCIe ood lilSlill'/ 
5 (2Sb) 15,00 IOMtJo'11t I.ytl~ pod rastaw 
10 (539 16,00 lombard. Źytie pO~ Plstaw 
9 (468) 17,00 :.onlbónJ. Zycie' JJOd LJ5law 
9 (~69J 18.00 Lomlldrd. lytle PO<! zastaw 
914ll), 19.00 LOmbard. Zvoe JlQ(Jz.astaw9 
'41' 20.00 Kr\'!o 'IV sport· film sensac 
USA 9I'J8 21,50 Ter'TinatoT film Sr.lJSA/ 

, 8114JoiJ 1984 00,00 Prawo lemsly • 
I ni et USA 2009 02.00 Zabaa tel' Ila je' 
dwabrlvm sz!akl.. 110 osU !'ark 2 nlespo­
dzlaAAdf1b 02.40 1Jki jc<.1 wra! 7 03.15 
~1erJ na mrale 03.50 :>ytur 3 '361 0420 

iJ~ 05.00 Dyżur 'l !l7) 

07.59 Prw~ nIn. PoQoda Inlo 08,30 W 
k.ontrze 09.15 Salon dzienn1l'.olrs~i 09.59 

r/llS Irlo le(ke~d. Pogoda Inl') 15.00 
Debata TV lrio 15.29 t fo nzieo 15.54 
Poąodd nlo 15.59 1nfod1Lń 17.00 Tele' 
express 17.15 Te eeroress [xlra 17.30 
~dlO ~.ch6d 18.00 Par ~ma 18.18 
S f1Il~ " I?~end 18.30 ilblucvm 
ok'" 18.52 :.:erwls Ido IleekĘml 19.00 
Mł. lY S ,,'Iil0l1 19.20 Se!WIS illTo we~k 
ern 19.30 WradorooŚ!l 19.58 Gość. .~rra­
OOmoŚCl 20.13 Minela dwudziesta 21.00 
NIC da ~ ,21.20 ~ fWIS nIc f k· 
end, Poqoda lnIo 21.50 W Me 'ilzji 22.25 
Se!WIS do weekend 22.30 VI Me WIZ n 
extn 23.00 Magazy~ śleday Aorty Gargas 
23,25 , ro Ili.>CZÓr 00.00 WradOmośtl 

• 
I 

05.20 Barwy szc2~ścia (2639) ser'al 
05.50 Barwy szczęścia (2640) seriul 
06.25 Barwy szczęścia (26 .. 11) idl 
07.00 M jak miłość (1662) • serial 1'0J 
07.55 Pytanie na śniadanie maąazvr 
12.10 Rodzinny ekspres -maqalyn, Pol. 
12.50 il był rokl • "7)]r PiJISI<d ?02! 
14.00 famiłiada l4Ielurnlel 
14.30 Kolo fortuny te!elur~lej, PoiSKa 
15.05 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

finał, część 1 Wil'OI'lI)ko 
16.25 Szansa na sukces. Opole 2022 2 
17.15 Smaki świata - po iberyjsku 
17.45 Slowo na niedziel~ pr rellQljny 
18.00 Panorama - prN)rill'llrformnCYlnv 
18.20 Va banque teleturnieJ. PolSlla 
18.40 Postaw na milion teletufI'lel. Pol. 
19.35 Lajk! magazyn kuItUl.':~ 
20.00 Jak przeżyć wszystko Jeszcze 

raz . The Ben ot Krzysztof Kraw' 
czyk - ,yidOl\;sl<o. I'olskd 202' 

21.15 Jak przeżyć wszystko jeszcze 
raz' The Best ot Krzysztof Kraw' 
czyk .11 "",1 rolsku 2021 

22.25 Hity wszech czasów mu(j,llyn 
23.35 Facet do wymiany l\Op'edi~ oby­

~laJO\'la franqa: O 
01 .45 Moja wielka gre<ka wycieczka kG 

mpora rOlTli'nt USAjHI".lp (009 
03.25 Mamy2mamy kor.'erliĄ rr 101' 
05.00 Zakończenie programu 

06.00 Ale "Orr~r' 07.40 Smerfy orz '731 
08.45 Marta mÓl': 2 (ł2j 09.10 Tomek I 
przYloCIei'" W'21"1 "·"Id ) Wielk~ przygOdVI 

22 (18. 1')J 09.45 People: lali Od~ryl'l' 
Q( (4l 48 10.25 C "irlmkl Georqe !> (1 2) 
11.15 Par1lęl!"l~ ,O'kl (6: 11.45 Milo OZ) 
12.00 BrOQ (68.@1 12,10 GriUY Ilemrngi 
21n 12.3S Bylo sobie zycie (61 13.10 Bla­
ze i neqamaszyny 3 (4) 13.30 Gromeo I 
Julia" IllIT' anim~anv, Wlk Rrylanld/llSA 
2011 15.15 Robinson Cruzoe Wm anrm. 
BeIqJft 2016 17.00 Pil1ljwirf( l M.;rJ~QUsktl' 
!U 7\31. 3Z. 33, 18.35 Smerfy (25. 2&1 19.00 
~i !'alru 4 i2, S, 20.00 Rod' 00Q. Pies ma 
:J I II m aniITl Chlrr,ł\. A 2016 21.50 Th 
Ouake. Trre5lenie ziml • Il1rn katawol 
Non'/20'8 00.00 Pi.1~ 2 thni'ec USA 2005 

06.00 \'h 11<111 r.lnstJ 06.15 REdaICf).1: 1}]ldl 
, ,," 07.15 wehlkU! czasu 07.20 Sa 

J\..JlI 4~ 6) 08,25 Ok~ty mjl'Ine (I 
09.25 rabrY..a broni l5. 61 10.20 fabrVllil ~ 
dzcniiJn 9) 11.15 k I'I'/I<oOCzv ~wrdt Od 
10 sposob6Y/ (o 12.20 lIJYplUnrm s;re' CIZ) 
13.05 Cwlaldy ~ 15.00 laQHone 
llOlo It ~'IIIJ' wlhltowej (6) 16.00 \'objny 
pr~ 18,00 Kry;J' 'm szef PoI~ 
(2) 19.00 AulOS( ;illd Plzel oil'klo (9, 10, 
21.00 !'rellllCrcf l~ieoCIIrylJ.: sekrety I wojny 
Ś\VIQtowej ,6, 22.00 ~ne odk1YCia (6) 
23.00 A1XJlrafipsa WOIOV1945-1991 (04) 00,05 
11MdIarze historia 01 .05 Uchl'l';cone zjawi 
~ roranOf'1lalrn! (5) 02.05 Po~kivlJCle 
hIStorii Ci 8, 03,05 Patrol tJtry 04.00 Wspa­
",aly świat wędkarskich orzygód 140. 41) 

0630 /I{)!ilr Iv, Giro (f'ltaha 19 ct~ Md 
raro UlQunare sam. <lrium castelmonłe 
08.30 motnaczka: liN/Ody PŚ .,', Salt L~ke 
C ty 09.30 Kolarstwo: Gt'O d'ltalia 19 etap: 
~arilno layur~re san WilIlum Cuslel 
montl' 10.30 łerll~ IUM"') I'MCll Oppn 1'1 
Parvżu l dzień 13.00 teniS: Turniej rrench 
Oprfl VI PdfYl1l ·7 dJietl 14.00 l:1,is Tur' 
nieJ frerch Open 'łI ?aryit.. '1 dnen 16.00 
~nls: lUfnIej frenctl Open Paf)1u' T dZień 
18.30 Pilk4 rl;'Cll\l1 tęlC1.ylfl. fllioJl ruwll 
gi Europejskrej mecz pólfrna 0'łI'( ORLEN 
'lisia ilfQ(~ • SL ~nfiCcl 20.30 i'ms: Tltniel 
french Oper w Paryzu 1 dnet 22.15 lenis: 
Torr ieJ frer,h Ope'l 1'1 Parylu 1 cl1eń 
00.15 The Mlnute 00.20 Ko!ar<.i 11'0, GIro 
emalia 20. etap' Belluno Marmołada 
01.30 Ter>rs: Turnie) Irench Oper. w Paryt.u 

14 

04.40 Disco Gramy ,..0. .... PoIS~il 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje U!J<.lyn 
06.00 Nowy dzień prt.Qfd I ",l 
08.45 Khumba 'lir' amrn. Hfl\ &13 
10.10 Ewa gotuje rraqazvn, Pol. 2OZ' 
10.40 Legenda o Smoku Gnatochrupie . 

W~ IllIllOiViJnv, USA ?ffiO 
11.00 Sezon na misia 3 film "nlr'''lwa 

ny. J,,..I. 2010. rel l.o<1y ,al l', m 
12.40 Bogaty dom ' biedny dom 
13.45 Drwale I inne opowieści Bieszcza' 

du (79, 80) ,enal dOK. rOISIIil 
14.40 Rolnicy. Podlasie (7) serial. Pol. 
15.45 Więzienie (44) serial dok, Polsku 
16.15 Więzienie (45) ' ~riill dok., Polskn 
16.45 Więzienie (46) senal dok. Polska 
17.15 Więzienie (47) serkll dok .. Palska 
17.45 Chlopaki do wzięEia (235) 
18.15 Chlopaki do wzięcia (236) 
18.50 Wydarzenia ' plOQfilm mI. 
19.15 Prezydenci i premierzy 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy 431 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (44, 

ost.) · ~erldl lr,t.l<JII Ny. Polska 
21.10 Piraci z Karaibów: Klątwa "Czar' 

nej PerJy" film rrlVO .. USA lOro 
00.15 Ewolucja planety malp film SI: 

USA/Wielka llryłani<l/Kanada 2014 
03.05 Świat według Kiepskich (217) 
03.50 Świat wedlu9 KiepskiCh (218) 

06.00 KrOOl~1 mkx1ego Indiany JO:1esa (7t 
ParyŁ Ildźdllcr " 1916 reku 07.00 Doktor 
Martrn 6 (7) 08.00 Komisarz Rex b (87): 
Op~tanie 09.00 K~"'~.aJL !lex 6 (S8): 
1l1lewI'1vna I.abójca 10,00 f'urtson i Re" 
"(4) 10.50 Czterej pancerni i pies (1): lilio' 
Q 11.55 Citcrcj parn:CI nr I pilos (2): Rd!lość 
I QOrycz 13.00 ROZf'lOl'IY kontrolowane' 
korN?dia. Polska 1991 15.00 I<owboj z Szan­
ghajU v~ern komediowy LISA i'OOO 
17.25 F , leta slnqH(Ome:lia PoISKa lOló 
20.00 Al rarce One thriller. USA/Niem. 
'lf-)' 22.35 I.lortall\ombat • film sr USA 
~ ~5 00.30 liozmmvv rOCl komedia ro 
mal\t Pcll>I<a 2008 02.15 Jrzior~k -1h.111cr. 
Pol. 2014 04.25 SlJIX?mova' dramat obya. 
Pol. 2019 05.40 Zi!koriczenie prOQrJmt.. 

13.00 IilOkolwll'k wlnllal. klOkolwl'K WIP 
13.30 Piosenka u CleIlle 14,00 Oulszol ku 
linane JlOI.,uki 14.20 AW IlOwe remancn 
ty 14.30 PrO<)ram lokalny 14.45 lxpress 
rl'QiullOIY 15.00 /l{)ronki! (fQ Miłosierdzia 
Bozeoo 15,20 Doore hiSlo,,~ 16.00 Star' 
szakl 16.30 Proaram Jot.a iV 16.45 Express 
::T.Q; 116.50 PoqOOa 17.00 P~.311l lo­
ka,rIY 17.30 GłOSreqloOOw 18.00 PrOQCam 
Io"'-!='{ 20.00 Antenowe ren1dłrer ty 21.00 
RoIillycla 21 ,25 DlIf'Onik reqlOOON 21.30 
Program Iokal1", 21.50 Studio lOno 22.00 
OZir"nik rcqinrów 22.15 PoqOOd 22.18 
Krvll'-inalna siódemka 22.30 Sazarv I ba· 
zarkl 23.00 PiIk.1fSk1 talent 2J.~5 RllSl Sł~ 
człowIeki. 23.45 KI Iko'WlCk Widział. klakol, 
lilek WII 00.10 ' \lronartum 

05,l5 "pc. rowy wicaór 06.05 LeklIDdtl~· 
yka: hlynQ PlLA A hletlcs Gr Poznań 

2022 08.05 Pilkd nOtłla: ('Wroner 2 ijljd 

09.50 Star tulbotll 10.45 Plika noźna: li' 
~a Mistrzów 11.15 Pil~.a nożna: liga Mi 
\Ir!ów 13.15 Nokf'1 MS ·lirliJndlillfIll· 
mecz p6Jfinaiowy 15.40 Piika ręczna kO 
~icl • studil:' 15.55 Pilka r~'cllkllwblf>t. Pu' 
CI1ar Polski '1eCZ finalOI'l(. MKS Zaglębie 
LUbin' KPR Glninv Kobierzvce 18.10 Koką 
M:i finlandia 7077 ? i l terąa rnr.t111 p61 
rnaloweqo 19.45 P,ika nożna studio 

21 .00 IHs' r;al w Parvzu waga lekka: 
:hnsll 'e - "er Dlaz 21.45 1'ilka rlOl­
na st''l 22.05 ~GalawParytu wa 
<jd lei "'"" Ourni ia' Mevy BouIOudl 
22.55 ~'III;a nowa studio 23,45 ~portowy 
WleclÓl' 00.25 HO~~i MS - finłandiil 2022 

05.15 Uwagal maqdZVP ,pporlprry,'/ 
0530 Kuchenne rewolucje 10. 
0630 Polowanie na ogród 8 li r 
07.00 Wymarzone ogrody 5 I/( 

07.30 MądrzeJEMY l. Katarzyną Bosac ' 
ką 3 rr .JQ,uyn, Polsku 2022 

08.00 Dzień Dobry TVN rn-Qillvn 
11.30 Ha Wspólnej (34m sena~ Pol 
11.55 Na Wspólnej (3428) serial Pol 
12.20 Na Wspóinej (3429) serial. POL 
12.45 Na Wspólnej (3430) , el/ I. Pol 
13.25 Lego Masters roze. PoiSka 2WI 
15.05 Przez Atlantyk reallty show 
16.10 Polowanie na ogród 8 . 'czr. 
16.45 Wymarzone ogrody 5 Olr 

17.20 MądrzeJEMY z Katarzyną Bosac' 
ką 3 "djdZY Polska Na 

17.55 Kuchenne rewolucje rozr 
19.00 Fakty, Sport 
19.30 Raport Speedway Grand Prix 
19.40 Pogoda prO<)ram inlL rmi:ll'/jllY 

19.50 Uwaga! magaryn 
20.05 80dvguard • diamal ~,,>n<,Rr~I~V I 

USA 1992. reż. Mick Jackson 
22,55 Ja clę kocham, a ty z nim ' 

dlil. liSA ?iJOllt'7 J1f>tpr Herlrp, 
00.55 Pozwól mi wejŚĆ horror Wielka Bry-

tania/USA 2010. rei. Mill1lleeves 
03.05 Uwaga! • maqilzyn repor!elllw 
03.20 NOC Magii 
0435 Kto was tak urządził? rmqazy 

06.40 DeraClo 9 07.05 DeFacto 9 07.35 
D.lmv r wiesfliaClkl PL ::l) 08.35 Goqqlc' 
box. Przed lelewizorem 16 09.45 Express. 
Pogod~ 10.05 MqdrzeJEMY z KatarZyn.l 
Ilosack.ą 2 10.35 NIC do ukrYCia Z (4) 
11.35 Gor<laKa zlota 9 (5) 12,35 99· Gra 
o w~lv~tko 13.40 99 . Gra o wszystko 
14.45 GoqQlcbox Pocct łclcwi70rerr 11 
15.45 (xpress. Pogooa 16.05 GO<)Qiebox 
... ,,,1 Ii'pwllorem 17 17.05 1J: !prka 14 (?4) 
17.45 lAv; ess. PogOJiJ 18.05 Nic /Jo ukry' 
(kl2 (4) 19.15 KrólI'''''. iii .. IG (51) 19.45 
fApress. Poqoda 20.00 Kro,~.;'e. ZyClil le 
(50,52, 21.00 Królowe żyda I;> (27) 21.40 
l).:rmv i wic-sniclClki. PI 5 1 22.45 Goqql 
boI. Przed telewizorem 12 23.45 Goggle' 
box. Przed tełewizorerr 'E 

06,00 Polom'1 06.30 er r1~IW 06.55 
GIQanCI klsto'ii 07.40 ,lOrld News flash 
07.55 Py'~ni~"" ,.II~ u Ile 12.05 y,slnJ 
Ksiacr 12JO S731"liS:ń'O Majki Gw; ,r 21 
13.00 Na dobre. i n zle (84; ) 13.55 IlIe 
VOlce Klds ~ Prze :Ie. nd,', clemO! 
dowl O.l'ol202: 14.55 - Ie mice Klds ~. 
Prze.słuchal\ltJ w II n ,. , . n:dO'lii kc. Pol 
2022 16.00 Kulturalni Pl 17.00 Tel?express 
17.20 Mjal( milośł 11654) 18.15 Gwiazdo 
~1Or TVP Rozrywka:VlllkI 19.05 Kabare-o' 
/e Na1 19.30 Wiad Sport. I'ogoda 20.20 

r·, 11 I~I (10) 21.25 Jv-I na 10rąr. ) 
(l!' 22.50 Szansa na SlJI((.::,. O~I ,:e 2022 2 
00.10 .1idnlQhl ews 00.45 Szansa nil 
SIJ',:.s Opole 2022 2 01.30 NłdOOIllOŚC,. 
Sporl PogOda 02.10 Sanatorium milości , 

06.00 Siatkawka meżClym f'lusł.iQ.1' ma' 
gazyn sportowy 08.30 Boks: Gala Polsat 
BOli Ij PlullIotl\Jns w LubIiIlIC • wayd SU· 
p 'średntif Osle~ Iglesias Isaac Chllem' 
ba 11.30 Slalkćwka kObiet mecz 
1I1warlys I f'ols'.a" NIFmcy 14,00 Sial' 
l<ów~a meiczyzn: liga Mlslrz6w mecz fi 
Ililhwv Tlelltrno ItdS' GrolldAzolv lAKSA 
Kędlierzyn'Kolle 17.00 Podnoszenie clę­
tarów Mistrzostwa Euroo,,' . TIrana 2022 • 
Kornely VI kilt dO 4~ kJJ 20.00 POIInOS1enl(! 
Clęiar6\V: Mistrzostwa [uropy • Tirana 
2022· k.obletyw kat do 49 kq 21.30 Boks. 
Gala Polsat Boxiną PromoUOf\S VI lubllnre 
waga supe!Średnia: Osleys 19leslas lsaac 

Chi moo 00.00 lEkkOdltelyl;a Ol<1mento' 
wa Liga w D ląene 02.00 IlOks maąazvn 
spo:towy 

28 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Lite ~uz Polska 
07.00 Galileo Pl POPUlillOOIliJUko'NV 
08.00 Galileo - pl płJpUldffiOl1~ukol'ly 
09.00 Galileo pc pOPuJarnoraukowy 
11.00 Oziewczvny z drużyny: Światowa 

konfrontacja komedia roman­
Iyr.n .JS!\;017.rr,7 RDher! ArJduyi, 
i V Crrslrne ProSPP.'I, ViVica A. fox, 
Jo Odl' /OdriqueS 

13.00 STOP Drogówka lT1U(Jill'{n, Polska 
14.00Jak powstalo życie?' frlOl (k'ku' 

rr ntal1Y. U!)Ą 2008 
16.00 Fabryka Jedzenia (1) serial 
16.30 fabryka Jedzenia (2) • seriJI 
17.00 Policjantki i Policjanci (911) 
18.00 Policjantki i Policjanci (912) 
19.00 Policjantki i Policjanci (913) 
20.00 Policjantki I Policjanci (914) 
21.00 Policjantki i Policjanci (915) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzial KrymlOal-

(596) serial krym., Poiska 

23.00 Sprawiedliwi" Wydzial 
ny (597) • serial Krym .. 

00.00 Jaskinia harf OC 
I.. SI Ule HUlIl. wyk. COie 
MI '115 t:hp~lm II 

02.05 Ucho Prezesa 3 (11) • serial. Pol. 
02.25 Disco Polo Ufe mU1 ~ISka 
03.25 ilp 10 • lista przeboj6w • muz 
04.25 ilp 10 • lista przebojów mil' 
05.30 Telezakupy TY Okazje magaryn 

06.00 DetektyWI w akCJI {Sbl: SDraw~ ro­
Ut;n,!' Ni t)eipieanr rni'clenill 07.00 
Zoo po godzillilch (21) 08.00 Matylda kO­
media, USA 19'16 rez. DJnny "'Vil~ 10.05 
Anatomia qluooty wedlug iii wda liam­
monda (2, 3) 11.05 Ry zvkanu 12.05 Ry 
lykancl 13.05 AOdlolTlia Ijlupoty wuJluy 
Richarda Hammonda (~J 13.40 1AeolcoP 
tr 117 ,4) 14.40 Medicopter 117 (65) 
15.50 ~łl'Jicopter 117 (66) 16.50 Medicop· 
-J 117 r I, 17.55 Colurńbo tJ 20.00 Gali 

leo 21.00 MUl 'ICLe ~'Y (1) 22.00 
MorderCl€ r ry It 23.00 deL "'OSC! 3 . 
hOrror. USA ~~:5 00.55 DanCil"l ,·.rtt Le 
Slars Tenie 'l' , Iilr li ? 02.55 Rt ni y 
Hill 03.30 SUpft, ,dzle Extra 03.40 [" c 
Pole Jte 05.45 lp.ledkupy TV 'J~azje 

06.05 /lkr" ' l le VI P~IsrJ! 06.35 ' ~r~," 
I 1\ pwnsv 07.10 lo le s. rawicz. Po' 
nr ze lr f.n II~I 07 .40 SrTl<l~ s '11<1 . lO 
iberyjSkU 08.1 S :i,gaIKi histor" 09.10 KO­
ło rOrwny 09.50 Postaw 1'3 mili'" 10.50 
Szansa na sukces. Opole ?\Ja l 11.55 
GvualdozblórTVP Rozrywka 12.40 Sekret 
liC zycie kct'lw 2 13.35 Prywdtne Iyli 
zwlerzal7 '2) 14.10 Przyrodrlk na tropie 
(1J 14.45 PosiilWl1il1lUlirn1 15.45 Jeuen l 
rtlie~1I1 16.20 Jeden ZW'eslę{11I 16.55 
Wielki te:;t o Wiśle 18.30 wojciech Celm" 
~kHl0s0llrzcl~vllat 19.35 ;ytir .h~· 
ret: Kabaret Super Show Dwójlli 20.30 
tyr.le lo kab<Jre . r<aroretomanli"V 21.35 
BI~ MU~lc GUl t 22.30 Postaw a milion 
23.30 lien, ICy (Ii 12) 

07.00 llJtf' rrzdJOlc 08.05 1~1, ie kul­
turalne 08.35 Tamte 'J' a tei:e 1ri 09.05 
WyddrlCllld c.tUllnc 09.45 1t li Lamdl/­
gWldzda nreballillna U f' 2018 10.50 
{)fogu (4, 12.00 00 dzie1a 1235 JilSllliJlt;m 
• film OO-p I'nl 7006 14.35 'I Jl''11, Mtl' 
zowsze 1 5. 15CIJfonie 2019 koncert Pol. 
?O19 16.25 Wie!kiQ 1ll.ll1l'1'1ry· film kosliwlI, 
FtJWI, 1955 18.25 Co oalej? 18.55 Patne 
kontra Gaumont -film dok.. Fl2016 20.00 
Chilphr) dramat. liSĄ/Wlk. Brył~niNfrMI. 
'992 22.30 Buddy Guy in concert. Birlolse 
Se' .. $IOI' 2018 konc(ll SzmJc. 2018 23.55 
Wśoekly bYk dramat USA t980 02.10 Co 
!falej? 02.45 /.!I>ery thnller. USA 990 
04.45 Teledysk 05.20 bmlel.Jla liIfl1le oni 
05,50 Jeszae WIęcej UItUfY w rVPl\ul!ura 
2 f.J ·ll.e~m.Ivp.jJ1 05.51 ZIlkońaeme 

\\WIł/. 24. I 
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05.05 Szkoła (37Z) seria' paraóok. Pol 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, 5cooby'Ooo! (14/26) 
07.35 Richie milioner kOl1'edla przygo-

dowa. USA 1994. rei. Donald !'elrie. 
wyk. IJCaulay Culkl~ 

0930 Skarby z szafy I gr,," rcm 
10.05 Ukryta prawda (991, 910) senal 
12.20 Mój przyjaciel delfin li n familij 

~y. USA 2011. ie.', ChOl1es Martin 
~Itt~ wVk Nilltldf1 r>tlmbl~ 

14.35 Blues Brothers ' komedIa muzycz 
~d. I.SA 1980. rei. John Landrs. vry~_ 
John Belushi Darł AyI-;ovd 

17.15 Szybcy i wściekli 6 Nim 'iCllSaCyr 
'W. USA 2011 "i?ż. Jusflr Un. vyk. Vm 
Diesel. Paul Wałker 

20.00 Saga "Zmierzch": Przed świtem . 
Część 1 -Idm tantdSY. USA roll rt'i 
Bil tormo. wyk.l(ns!en Stewarl Alt 
~a \Ci~(j(iCk 

22.35 Nowe oblicze Greya meloora 
ma U~A 20'8, "eż. Jarre.s rolo,' 

00.40 Zbrodnie z pierwszych stron ga· 
zet (5/11) • sell<ll dok. :rSA 

01.50 Druga strona medalu 3: Izabela 
Sokolowska . ta!~'SIlow Pol 2010 

02.15 Druga strona medalu: Anna Do, 
mińska z domu Wal~sa 

02.40 NOC Magii 
05.00 zakończenie programu 

11.00 KropelKa radoŚCi 12.00 ReGI1a Co' 
ch 12.03 Inlormatjf' dni;! 12.20 Warto la· 
IJwazyL łJ mlJ<llą'ym 'v(}: ~1111 12,50 
Siódmy sal<roment 13.20 Ot lit od zapo' 
mOlf'llld 13.30 Mm Ś łlętił T Jasnpj Góry 
14.20 ,00 cudOlVnY~i, mle)s", na SWJecle 
14.30 PrzeQląd katolickiego tygOdnika 
.Nie~ lela' 14.35 Polskie kapliczki przt 
Jroznt 14.55 pianistą byt 15.30 Wierze 
\Y Boga 16.00 InformacJi' dnla 16,10 Daj 
Się odnaletC! Spotkanie młOdVCh na Górze 
Sl~iy 1630 23. P're!grLYmk3 Mlodycłll RiJ­
drem Maryja na Jasną Górę 21.20 Inr~r" 
mao:ie dnia 21.40 Polsj(l punkt Yli~enla 
22.00 PSL skr;OZIOllil tOISd _IS.. 22.55 
ŚWięty na kaidy dzień 23.45 ~'lV ~n_ 
chwile 00.00 Słowo żYci~' 

06.00 071WIIP "dialIP. prawO 111 /4 
07 .00 Tajem~ice lUdzkości 07.35 Td)et" 
mce ludzkOŚCI 08.00 NalgrnżnlrJsI ~leroW' 
ey świata 2 (9 10) 09.05 Pokoc . 
sprzedaj wt!kaCYlne ~omy 10,00~, 
cha) lub sprzeda, VanCOLver 3 tll ".00 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 04 (IT) 
12.00 Premiera. PiOslo z (j1111a 312.10 PQ­
kaeM/ ub sprzedaj 1 (13. M 14.10 Pan 
cjanl.1 z SQ5iedltlVd (10, 15.05 Porrurore 
blJdo\'l'~ 5 (12) 16.10 Katastrofa Tltir.'lca 
zaginione dOwody film dJkumemalny. 
USA 207() 18,00 Prcrlrrrr Wn~'m' do po­
prawki dOmy IJwiazd (8) 18.20 Pokochaj 
lub sprlerJiJJ V<ir~ouver 50'.l-221 22.10 I.!I· 
strZllwle Kabaretu ( 00.05 MistrZOWie Ka' 
baretu (, 01.05 MistrzcwiP Kabaretu ., 

06.55 Byl trlki wicó (5761 07.05 on po­
ssumJS. Prymas Stelan Wyszyński (1) film 
1I0k.. Pol 2001 07.55 f'lLYlodoil<. lIa trOSJle 
(lO) 08.30 WoIGWOlCY Clasu 09.05 l:7arne 
CrulUry m 10,05 Okrasa lamie przepisy 
10.45 ChllIY: st IOllaWnc krótc~!l'Io IJllV 
rOdy film doli.. I'I'1k. Brytania 2020 11.45 
WSlyst~lr koIorv ~iold (12) 12.50 Jiik po' 
wstawaiy kanty ,n", '1) 13.50 KUCMia 
Owudzle~taleoil 14.25 ręl ~l'iata - melo­
dramat. Pol. 1976 16.0511 " rydel!- 16,35 
Mumie sIaroMn., ." (ol[ 1) 17.35 Sp6r 
obl5tor~ 18.15 ,1i()dyPilsud~kJ OD 19.00 
GląancllllstOfll 19.50 Ro~ 1SZ. Karenda­
rium (21) 20.05 1ł.edycetJSle WSpaniali (12) 
21 .10 Historia VI postilCiac.tl zdllisaro 
23.25 Ja( Stroną' film bloqrol Pol. ZOI3 
01.40 Mury runą (2) film !lOk. Polska 2010 



J. 
I 
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TVP 1 
- - - - ---

05.10 Klan (4006. 4007) elenO\'lEla 
06.00 Slownik polska@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl - i I repor d 'Y 
06.55 Slowo na niedzielę pc rehglJllY 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 1Vdzieh - muqazyn rOlniczy. PoisKa 
08.30 Zakochaj się w Polsce rmQ 
09.00 Weterynarze z sercem - magazyn 
09.30 Okrasa lamie przepisy magazyn 
09.55 Orle skrzydla .vestem. lISA 19i9 
11.55 Między ziemią a niebem - "!1dg 
12.00 ReQlOa Coeli proqraT'" rełigllr1'( 
12.15 Między ziemią a niebem mag. 
12.50 tyc ie według świętego Jana Paw-

Ia /I 'VkJ n'rrr • . ',y P Iska ({)l1 
13. 1 SEra przyrody (2/3) li 'aoirumen-

talny. Wlelk< .ry!ania.· ,:20 
14.152 pamięci cy~: eiletpn6w 
14.25lacy byliśmy - cykl "',I P!!I iW 
14.55 Jutro należy do nas m. 23/25) 
17.00 i!leexpress. Pogoda 

1730 Jaka to melodia? 
18.30 Zieja (1/3) - ~rle b.Dgraf Polska 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Zieja (2/3) -;er id bi'<)l ~I Pul~kd 
21.00 Dla Ciebie. Mamo kom:?I-. oki! 

III Dnia Mat~l. P' Iska 2022 
23. tS Mama wopalach koTT!.. USA 
00.50 Detroit dli1ma! krym. (JSĄ 
03.15 Jaka to melodia? 
04.00 Z pamięci cykl 'elietonOl 

TV PULS 

05.45 PrawdzIWe motywy (26. 27. 28. 29. 
'lO) Brudna wi!rYllil Paler. KDszlldrdOV. 
Mily staruszek: Au ostop 10.45 Ace Ventu' 
ra: Psl detek~l\V -komedia. USA 19')4 12.30 
NajPięknIejsze baśnie KsleZnrczk,l na ziarn' 
ku grOChU film familijny. Niem. 2010 13.45 
KopCiuQI;/( - film Idflulijny. Niemcy 2011 
15.15 Piąty elerncnl łtlmSrlr199717.35 
AnI Man I Osa film sensacyjny. USA 2018 
20.00 ~AcmenlJm • thriller U~A 2015 
22.00 WleznroV/If' dZielnicy -Dramat Bulg} 
uSA 201? 23.55 uI~cy poścIg' kameOl,l 
US, ~15 01.30 Zobacz 'o!: DyM lm 40) 
02.50 fakl lest świat 7 0330 tla !Edl'.'atr 
nylT vlaku (1) H1Ja,,'l H 7 t! Rl"'k.l 
04.00 N~nl ... la Morc1ersl~, . I 05.00 Ro' 
dZinny interes S (212): CzloVlie~ Yiidmo 

--= - --'-- r. - • 
. TVP .IUG. _. -_o ~ =_--

09.50 1'1, "norm II 10.59 . erwl Illfl) 
"et kendo POQoda !nl(\ 11.29 Serwis Into 
IVŁ1.kenu 11.50 lialon ruiennikarskr 12.30 
Serwis Info weekend. Pogoda lnlo 15.00 
Debata Senior 15.29 SerwiS Inlo lCekcnd. 
Pogoda Inlo 16.00 Oklem wiary 16.29 Ser 
wis lnIo weekend 17.00 Teleexpress 17.15 

I eX!lrpssExlfd 17.30 \>1 ~~nade' 
ser 17 A5 5I>")IS Ir.fll weekend 18.00 Pa 
·l()rcJlkI 18.18 ""WIS .n!0wt't'keIKl 18.25 
StOOIO lachw 18.50 INFO Vol- 19.05 Głę­
bia ostrosc1 19.30 !ddomOŚCi 19.58 Gość 
.WiadOOlO';·i· 20.13 M 1j'1~ d~. rtTiMla 
21.00 l pelnym ŚViletlp 21.24 l·rw5 In· 
lo we"kend, PoąOdillnlo 21.50 S' 'i) star­
lla 23.00 INfO ~neuór 23.55 Serw!S mfo 
,//, kenO 00.05 Wiadom')$(; 

TVP 2 
- - - -

19.20 Na sygnale (381) • seciii!. 
20.00 Postaw na milion -
21.00 Pogrzebany lhrlllet Uk""n;,,1I 

USA/FI dliCiil 2010 
22.45 Za 5 dolarow ~'\"'Pdl~dramdl. 

USA 200& reI Nlyel Cule 
00.35 Pitbull. Niebezpieczne kobiety 

filIT' ,;enSilcyiny' ~rw 201G 
03.00 Komornik -1rAmal. PoL~kil7.00!. 
04.40 Zakończenie programu 

06.00 Ale oomer 07.00 WOjc.ech CelroV/' 
,}>,I Roso' Fliopi:l tl 4 5, Ja byio na po­
c<~lku; Naturalll) pOiządek rzeczy; 
Kltrawana SOn 08.40 Koko Smoko • film 
'Oimowany. t1terncy 2014 10.05 ilys I spóJ 
ka film apimowa'l1{.łllszpanla 200812.15 
Rod Ouq. "ie' Illa glosl- nlrn anilll. Chili li 
USi\ 201& 13.55 fantomas powraca kome' 
dia. rr./WI. 1'-'% 15 . .55 rantomas kon"" Sco­
tland Yard ~ tl Id. fi lWI Iq~1 18.00 
Pingwiny l MućaQaskar~ , 14· Powrót ze 
1",lydo loruB~IQotd·rt I 18.35 Smelly 
126. 27) 19.00 Psr PaItOI 3.! 20.00 
lombard. lI'cie !)Od zastaw 10 (535539) 
01.00 lombard. Zycie pod zastaw (II. 12. 13 
04.00 lab6jup. urny.ly f. '11\3) 04.55 Nil 
jedW<lbnyl'1 szlJku (1) 05.30 u~ur 3 (37' 

06.00 IVPhl/u11 l,N' 06.15 ,p;l~kqa 1)1101 
$ledCZy(14 07.15 ~ah"w'ClilSt.07.20S.l 
<,Iedll (49'<.1 08.25 Qkrę", vlOlcnne ł2) 
09.25 iabry~~ b. I 1 II) 10.15 fałlryllaJ€· 
dll2nia (io.lIl 11.15JiIJI wvkllńczyć ~ial na 
10 sposobów r61 12.20 Kryptomm szel 
J'o1slca (2, 13.05 Wojny maqal\'llO\'IE 15.00 
lagln~lłoloIlVjlJJny_ .. ,,·u:J ') 16.00 
Premiera' lejny pr7e\\Olnl';ÓW 18.00 Rolni 
ry o. JloJS,IP '20 2llC' 21.00 MorLe SlÓd' 
7'" oouct-,. ;ŻC'lt, film c1~ fe 
toto 22.00 PodwOdne vIlKrydil li 23.00 
(lrp<- " ;'p' kali(JSil . 1'II.1i1Tl I94S'I''91 (5) 
00.20 tI,J1 dklrlP hl tnrl~ 01.20 ! IChW) ~o· 
ne lJJ'Niska p.: 'normulOl' (6i 02.20 P'lSZU" 
kiWacze hlslorll ('1 02.55 t>ritro atry 03.55 
Wspanialy ŚWl~t I'I"dka~sklCh przygód (42) 

06.30 !<ola"t GlfO cfltdlia 07.00 l 
dziectwo: GlObal ChamptOllS bur IV lIam 
tJu1 yu 0830 \in Ió KJuIIlIQ au Cup. W~lq 
w Niemczec 10.25 'he I.łmute 10.30 fe 
r s: Turruej French Open w Polryzu a 'jzi~ń 
HOO Troj';; MJr tiC! FII'IIch OjJ('1I w f'dl flU 
8 rule~ 14.00 TeniS MJrniej rrench Open 

w Parylu - B dzień 16.00 Pilka r~{lO,) 
~żclYln: flnal rour ligi u.. ~pelsklel • 
I'lea p61fin.lIOWV: ORLlN WlSla PIOCK - SL 
Bcnhca 16.30 PliKa ręczna mężczyzn' fi· 
nał Four lKJi Europel klej mecz o 3. miej 
sce 18.55 The Minu!e 19.00 Pilka rCClna 
!'1ezayzn: flnal foul II i turollelS~leJ -
mea Itnalowy 20.45 -'r', li ~j r'ench 
Open PorylU adzl 1 22.15 1('11' lUI 
nie) f'encll Open w Pafl(lll b. dZier 00.15 
i<olal~1\Vo: Giru d'lw'ia . 2l eldp 

15 

POJ.SAT , 
- - - - ~ 

04AO Disco Gramy muz. Polska 202Z 
05.25 i!ll'zakupy TV Okazje milO lVll 
06.00 Nowy dzień · PfO!JI minI 
08.35 Sezon na misia 3 film i!1llrTlOwa' 

ny t..SA 2010. rez. Cody Cameron 
10.20 Shrek Trzeci 111m i1r'l1"JWolllY. USA 

7001 rel Rilllli!n HOI Chrl< Miller 
12.20 Kochaj albo rzuć komedia Polski! 

1977. rei SvlW""ter ~nęel"~ki. wyk 
Wlodvsla-:. hlil .l? 

14.50 Niesamowity Spiller-Man ft1rn 
przygoclOwy I~ , Z rei. Mare 
"!POO ~NK. I ew Jorr-eld 

17.40 Nasz nowy dom ' rro Ity show 
18.50 Wydarzenia, Sport. PogOiła 1~1 
19.30 Państwo w państwie " pUb6c. 
20.00 Koncert fundacja Polsat - Jeste' 

śmy dla Dzieci, ode. 1 kOncert 
'" ,kd 2022 

21.00 Koneert fundacja Polsat - Jeste' 
śmy dla Dzieci. Oiłc. 2 korcer! 

22.10 Cenny ładunek lilm<t'n<:xv"nv 
naDa 2016. reL Aax Adams. ,yyk. 
.e Wilii$, Mail< Pdul Gosselaar. Claire 
fOli PI. Jenna B. Kellv. Nid Lot'b 

00.05 straszny film 4' horror kornedlOWV 
lJ)A 2006. rez. DaVId luckeJ 

02.00 Sekstaśma komedia USA 2014 rei 
JJkp Kasdan 

04.00 Swial wedlu!} Kiepskich (103): 
Ciemna randka serial kOI P 

06.00 Kr liki mlodeQO Indidny Jonesa r81 
01.00 li k or MprUn 6 (I) 08.00 Komisarz 
Rex 6 (H? 90): Smierc przyszla dwa razy: 
Promienie zemsty 10.00 HllIson I Rex 4 5. 
6) 11.50 Przygody Merlrna (I Zl: Smocze 
wOlenie. ValianI 13.40 Kacper mro fami' 
ijny USA 1995 15.40 P,· rniera. Staiysd -
Komed1a. USil 2013 18.15 Palrot: TragedIa 
IV trzech ~I<td(~ drama ~ieJla Brylarid! 
USA ZfllO 20.00 p( u:h • I - kOlT1i'1:ha. 
USA/franlja'201J 22.10 Galenanki dra 
OtuL Pofsllu 201'? 23.50 d .~ "'ilnsiOll';. 
Najlepszy z naJ'''lcyr .' sensaC'/JI1Y. 
francja/Kanada 21'14 01.50 Operacja Ga­
liill • Ihńllrr. Kan~n. -el) 04.30 PcmlC'­
fa: Paru na Korcze.vrc 'Itm doiaJmenralny 
Polska 2018 05.30 Zakończenie Pfograr"Ju 

13.00 0'0 .,IIkd c11~ [Iehi 14.00 I!~ lka 
gotuie 14.30 p- >Qt1Jrr fOk~lny 14.45 
E~pres~ r~gMrł 15.00 Koronka Ja Miler 
sierdzla Bożego 15.20 Kośdólz bliska 
16.00 Cilfe piosenka 16.30 rooramloki!l· 
,y 16.45 Express regiOnów '~.50 Pogoda 

17.00 Pro<; .Ill lOkalny 17 30 Wyprodu o 
ClI I PQ. e 17.45 1~Uje w Pol· 

ske 18.00 Program lokalny 20.30 Z 
.~I n' • 'l Do ~ 21.00 UC'lerlle !l'-
cepIV 21.25 1)7i~ reąlOllÓW 21.30 Vm' 
gram lokal 21 .50 Studio lOr" 22.00 
011cnnik :] ,I t 22.15 Poqc n 22.18 
Kryminalna siOlJemka 22.30 M p 

dZlelnrce 23.00 P.eoi:Jn.lln l fIkl()iIZyn spor­
to y nredzleła 23.25 PIOsenka dla CIebIe 
00.25 Rola życIa 

-----,.,--" 

06.00 Sportowy wie('lbr 0635 ~ 
walki slule\ia 08.00 Pliki! - ana 

Puchar POlski lIIcUli!ldb ,y IKS z"ł 
ble lubin' KPR Gminv Koblerzyce 09.55 
Pilka noma I<.obieHtudio 10.10 p; J r 
IliII<ObtPI'lkslCi!6ga 12.15 WI 5łmstv. .. ~ił' 
wody PS w BelgradZie 14.15 II .ej. MS 
finldlldid 2022 . nll'Cl 03 mll'jS\e 16.40 
Pilka nozna: eWfnner Z.liga • stUdio 16.50 
Pilka noina' eV/iroe( 2 Ilqa ·linaloW'ł mecz 
hilraiol'iy 19.15 HOkej' Mi<;tfrostwaświal1l 

finlandia 202Z mecz finalowy 21.50 
Sportowy wieczór 22.35 Bok Wolka o pas 
mistrzowski WlltI \'Ior/d w Nowym Jcl ku -
waQa leltka: Gervonta Davis Rolando Ro 
11ero 00.45 Boks Gald w PdlVIU • WdQd 
Ciężka: Tony Yoka • Martin Ba ole 01.45 
Boks: Walka o pas WBO Vbfd .~ las. 

TVN 
- - -

05.35 Uwagal rnaQdzvn reporterów 
05.55 Kuchenne rewolucje: Białogard. 

Restauracja Stop rOl' Pol 2014 
06.55 Nowa Maja w ogrodzie 6 
01.25 Akademia ogrodnika magazyn 
07.30 lak smakuje dziękuję - rOlt 
08.00 Dzień Dobry TVN . riłQi17yn 
11.30 Co za tydzień maga7yn 
12.00 Jack. pogromca olbrzymów film 

lantasy. USA 2013. rei. BfVil!l Sillger. 
wyk Nlclolos H Uli 

14.20 Mmionki rozrabiają · "Im anrmowa­
fT>{. USA 20 l rez. Pierre Coffin. Chris 
~!liIUd 

16.25 Ślub Oił pierwszego wejrzenia 
17.25 laJt smakuje dziękuję roze 
18.00 btalne remonty Szefągowsklej 

4 plOQlJm ro·/[ Pul '1<. 2')22 
19.00 fakty. sport I lig' ·m " 
19.30 Kronika Speedway Grand Pńx 
19.40 Pogoda ~ ogrom in A'TnaCYJny 

19.50 Uwaga! ma()i17\'p 
20.05 Warcratt: Początek ' film 

• hinyfKanadalJaponia/USA 2016 
22.50 Niezlomny drullt<Jl wujenllY USP 

11114. re] AnqplrnA .JOIIP 
01.35 Kuchenne rewolucje: Opole - Ca-

verna Cafe rOlL. Poiska 2022 
02.30 Uwaga! magazyn repor!er/lw 
02.45 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? magazyn 

05.30 ·OS~, $~l Szósty lmysl. UM arna 
Il ~ 06.20 r. ('$S 06.40 M'ado 11 
07.05 o, ił,' lt 07.3H\)rtr7r r ,w Kil' 
t. zy 1il Boł" 4 ~ 08.10 ister ~~ (II) 
08.40 Nit lu I~ v j,12 (3) 09.45 Ext P< . 
Pogoda 10.05 ,wglebo). P'zed !plewlz( 
I~m 11 11.05 uorcjClka wio 9 (6) 12.10 
Krćll, "le lycla 12 27.28 13.35 Orzel czy 
reszka? 'Z 14.35 G6qqJnbox P'l~!l telewi 
2or~m 16 15.45 ~~I "" pt~. jd 16.05 99 

Gra o mzysr. 17.15 ~rlowe życia 10 
(34) 17.45 bPlc;, Poq , 18.05 Króla­
• p zyu, 1771. "l' 19.45 Fxorp,Ss. Pogoda 
20.00 lial V i WI~·I,-r.~~. pl l (7) 21 .00 
r ~ Prlrd t'l I UIlm 16 22.05 f' 
I I\C kil .J dni (31 23.05 Królowe 2ytla 12 

(27, 23.50 Królowe życia 10 (36. 37) 

06.15 WJald07hlór rvp 1lO/f'lwka WI1~1 
07.00 Kariera Nikodema Dyzrny (I) 08.05 
S1d!al' 'siódmej ka~y 111m przygodow . 
POlSka 2006 09.50 SI .V/O na niedzielę 
10.00 Iransml"jJ mm ~wietej z bazyfiki 
N I' I SYt Bar'lolT" a w "iekarach Sla~klcl1 
12.35 !'rvlTlilS ''Z I,.·d. tySiąr,,- drar al 
PoI~kd 2000 14.25 " • Nlfodt Id yz' 
my (2) 15.15 Ni 'zi " Z. 16.05 le'ni 
a6wlw (340. 341) 11.00 'oIl'pxOless 
11.20 fA Jd milo~ (1655 18.15 D'Jdld 
Polonia 24 18.50 . leI f 19.10 lajkl 
19.30 Wiad. Spo I ''Olodc 20.20 CI lec 
Mateusz 26 (342' 21.15 Pileckl dOI'lJ!NIlt 
fabularyzowanv Pol. ZOI!i 22.45 Nie: ' .. , a 
l 23.25 Slowmf polsko polski 00.00 
Midnight Npws 00.35 hl J ,K milość (1655) 

06.00 Skl!kltVl~.1 '1 I 
mecz lazy play olf 08.30 
Didlmmtowa Uqd E~ 10.30 Pm.'· 
trwali wYQral' serial dokul"1€"til 'Ty. Polska 
11.00 Cale rulbOI magazyn plIKarski 
1230 K.'1I~ $upclfiijd 15.00 PudnoSlcmc 
cięiarow: Mistflostwa [Jropy Tirana 2022 
• I",łuyilll wlwt do SS kq 17.00 Podnl" 
szente cieźaróvr. Mistrzostwa EuroP) . fira 
na 2022 . kobrelV VI kal. do S5 kg 20.00 
l<o>zyl>.lJwk.l rreiCZ\7n: [nergii Basl<r.t 1Oi! 
- studio 20.30 Koszyków~ męŻCZyZn: 
f:tl 1<1 Baskct liqa • 6. mecz finalowy lazy 
1IId' f NIIS SlilC,; Wrt'r:!ilI' • legia Wama-

• 22.30 ~osz~~ .kl mężczyzn: [nerga 
Kć kl' uo 23.00 'Ialkl'rwl<d T~ • 

ayzn: PlusLigc m .CI fazy play olf 01 .00 
Boks magazyn sportolYY 

29 MAJA 
NIEDZIELA 

22.00 Wielka ucieczka mahly ;,tlow 
23.00 El Chapo: Początek I koniec • !Im 

ckL ·111 Ilnv. USA'lllb 
00.55 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie­

kle ' ""lrty sl.1 ,/ U~A c JlR 
01.55 Anatomia glupoty Wedlug Richar-

da Hammonda (4) SB lal 
02.25 Disco Polo life .i1UL PolskQ 
03.25 bp 10 -lista przebojów mi.! 
05.30 Telezakupy TV Okazje Tnaqdzyn 

06.00 ~ e~~1 YI akq(57) 07.00 ZOli ~ 
QOdz'nach (2 ) 08.00 CoIuml (II 10.05 
Cuda T ni~ba dramat obvaajoVlY. .~A 
2016 12.30 Só O~ pfęk~ŚCi -kc' >1ja !SA 
1~ 14.40 Gwiazdy K.'''aff'fu 15.00 I'Oli 
cjanlki i ?olicjdnci 131(, 16.00 PLiicjantki I 
Poll idn'" 317. 11.00 kJlI(jantkl I Policjon· 
CI (3181 18.00 f'Oltqdnlkll PoliCjanCI (311)) 
19.00 p!'i,IW~i I Polirjand (320\ 20.00 
G~!' "O 21.00 :.1, r!łprup p~ry 91 22.00 
Morllercze pary (I;) 23.00 ~ystem ra 
l1lilt krynllrwlr1'l US'll I. Blvl. ,. lid/I.le 
chv/Rumuma!Rosla lrl5 01.55 Wla'cy 
m6c~ (501 Moc dZiki mdlp 02.25 Super 

"Ip"x r 02.40 ToJ'l ił, li~d, zr'ojliw 
03.40 Ilt. 'fi I lla' Ile 04.40 VI",n 1'010 II' 
'p 05.45 elpzJkupy TV Okazje 

06.10 /~k(t(hill I~ VI f ~1<.Lp 06.40 Okril,a 
lamll: ~l:'eplSV 07.10 lo le 801''l'Ilc.' Po­
dró;el~ n~lr'11 07.45 Smakl~Ylra1d-p 
iberYJWl 08.20 .~ilnci nlstorii 09.15 KO 
lo lonu ry 09.50 Postaw na Inr"· 10.50 
Szansa n~ ;'~Kl:es. Opole ,lite .. 11.55 
Gwiazdolol6r TVP ROlrV"'ka 12.40 Sekret 
III' lVClC kotów 2 13.40 Prywatne tY'le 
ZWlerzal1 (3) 14.10 Przyrodmk na tropie 
(8) 14.40 Ąnylnlng Coes. Ale lazuJ 15.45 
Jeder.l dneSlęCl1l 16.55 1'ire ki I~st o- Mer 
nluszce 18.20 Wolclec" Cejrowskł boso 
pr7l'l (wIJI 19.30 tvcie It kdb"rd Kaba' 
rel SIJper 5now OwćjkI 20.35 lY'I€' te ka' 
oore! l(ab.lretot!l<lni.lc~ 21.35 SiQ Mu,ir; 
OLU 22.35 Postaw na mllroo 2335 imlen' 
nicy (1114) 02.00 1<010 fortun\, 

07.00 Ten n,lIPlękntl'1S1Y ~wla rwa:Bem 
~piewa pklsenkl Il dZieci 08.00 . Itur"ld 
pfil'ło\hlilWlldl cer kwl w rclrdl, 09.05 Tl~ 
olr dla Dzieci PudelKo zlabawkam 09.45 
Maullce Ravel Moia .'.atka Ges kLlOCt. 
10.15 Slpilal f1iI prl yłl'di:jch (10) 11.25 
TrZl'ł'1 punki wldzenra 12.05 Igrzyska pa 
mi,. I mm (Ink USAjNil~VSlWl'(ju 2018 
13.40 CMI '" alkil Ap~Cl~ wHStern. 
JSA )',1 15.20 WędrOWIec poISk1 16.00 
Philharmnm. ·ivl fleIolhoven I Sltultny­
(rowa kom. 11. JapjNlem. 2020 17.15 
Niedziela 1- Awmem Sztab4 '8.15 Skrzy' 
dla umyslu • kancer z OIidlJI Szczytu Cy­
Irowego ONZ IGr 2021 vi Polsce. Pol 2021 
20.00 I'JOO: Człowiek leq·nd.3 -drJrnat Wl 
93tl 22.55 Scena mUZ,/Cl/kl Kwaśny Deszcl 
koncert 23.55 Trzeci punłlt wklWlra 

TVN SIEDEM 

05.05 Szkola (373) serial parado Pol. 
06.05 Wiza na mllośł: dalsze losy 2 
01.00 Wyluzuj. ScoobY'Doo! (15/26) 
07.30 Farciarz Gilmore kOmeóla!,;SA 

""li "'t De'!",< Dt.Q"" "yk.Adarn 
5.trJIer. CtIr'sl;t . ,~c ,ald 

09.30 Ukryta prawda (992) 'ri<11 Pol 
10.35 Ukryta prawda (912) 'lal. Poi. 
11.40 Ukryta prawda (994) ",,!lo para 

doki ·nenlillny. r-ol,kJ 
12.40 Mój przyjaciel delfin 2: Ocaltć 

Mandy - film famlfljOV USA .!Jl~ fel. 
Charles Martin Smlt \'I\'~" MorQOll 
rreemJn. Asnley Judd 

14.50 Nad zycie • "ran t hiorjrilf nny 
Polski! 2012. re.! Anol P1utec}:aMe­
slasz. WYk. Olga Bo ą11 

16.55 Harry Połter I Insygnia Smierci: 
część 1-film /li lViJOClcr.vy. USA{V I ... 

ki! BrytanralO1D. rei David ~ '/'Ik. 
Daniel RadcHlfe 

20.00 SZybcy i wściekli 7 111m sensw.:YJ· 
nV Kanada!JaoOnla/Cl\inv!Ziedoo' 
~r Emiraty ArallSkle/USA 2Ol5. rei. 
drne~ W' ~. wyk. Vin Diesel 

23.00 Wpadka komPdla ro Ildntyl7nil 
U~~ ZCJ7 rez. JudO pat'll~ 

01 .35 ZbrOdnie z pierwszych stron qa-
zet (6/11) -~erial a" '~A 

0230 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 In'o ~.aqe dnia 16.10 K"~"e y 
"IPn 16.45 J"I nW.lo .j 17.00 7' ,ar 
ŻOlni~rzMr r 17.20 JCJ CJdOwr"Cf1 
mlelsl. na $Wlecll 17.30 d lle 17.55 
Pooet HP.lklCh PoluM1W 18.00 Rel;! a Co­
eh 18.05 lnformacie dOla 18.15 P'lzmowy 
nilluokoiklOltP 19.25 ŚwM~ na kJlt:!y 
aZI~n 19.30 Opowle~1 l KsIęgi Cno! (ZZ) 
20.00 InformaCje dn!il 20.20 Rózanie:, 
20.50 ~lVięt~ na każdy dziPń 21 .00 Ąpe. 
JdsnuqOr<JIi 21.20 Informacj~ dt ~a 21.40 
!le o.,~ekq, 21.45 Stan Lel~I~W~j '" <­
państwa 21.55 Kaplica Pamięc' Dnel 
JPilll1letnrai V laków ratujacyf" lydĆl'" 
22.35 BIt:SlcZOOy ulU Jezusa 2020 23.00 
JaK my to widZimy Z daleM wldilĆ le " 
23.30 Tam gdZIe Bóg p!acze 

06.00 Olj~ryć łillPmnrc\, 4 \I 07.00 P 
[]I OOP IAJdOW1e ) (12) 08.00 WI Express 
08 .35 1'11l~tr.(e dl) JJOPraw" oo..ly>! latU 
(8) 09.00 ''O~rxhaj lub sprzedaj Vancouver 

( 316! 13.00 Pokochai 'Ub sprzedaj 1'13' 
karym dorny 13.55 f'ros o l (julia 3 
14.10 ~ur Derlińskt hIS!( ta p'd Idzi va 
II n lk W'i 8rytaOld 2t lA 15.15 "-Od'( 
poczQte~ Końca ffitlera r 16.15 'łam Td 
.~ II Al l'f}kd ~:,'>lIlUWIe' 18.00 list'zo' 

IP dtlaretll 11 19.00 Katluiet .1d lącarne 
20.00 Nalwlek<:) bl~d tli lera - film dok.. 
IV' Brytuni,llO?O 21.05 O·~ay począfek 
konca HIllera (21 22.05 Mist 70wie Kaba' 
letu 7 23.05 Mi'.I, :~wll Jboretu 700.05 
MistrzowI' Kaba e u 8 01.05 M~strlOlvle 
Kabaretu II 02.10 Zło l bliska \2 81 

. . 
06.40 Ryl triki d/ler 06.50 ~l)n possumus 
"r r~ ~efan WySZVnski {2 n:m do' Pol. 
ZOOI 08.00 ,ltUHII ql t'lKt:;kdtolickd l kir 
eory Olsztynie 09.00 CzaT'. ,; IJry (3) 
10.00 Okrasa lamie orzepisy 10.30 p \I~ 
~ l'lrlll"nnomrrrska 11.10 W;lJ\JI'<,tlf, 7a­
su 11.45 ()I:zy Atakamy film do AUSI 
2013 12.45 K"td.,lrola Polnp~1 - fi! . dcl 
ft201913.4O W otie histo'n 14.10 Zezo' 
wate ilCle~ 1(- KomeOia. ro '%0 16.00 
tolie td.a pf' >;In I1lslorta 16.30 LiqancI hl 
Slorli 17.25 SwelY Mor.:a SI; 'ipmnego 
(BI 17.55 MI IY Pilsudski (12) 18.55 Oktu 
ClenS!;tcll . ar.Q ..raźnego· film dOk. Ntem 
2014 20.00 Powrót na KSI żyr, film o.:lku 
ntCntalny fr 20 821.05 " , 'f I llIzy(/­
ki western. wl./lnszp' 196(. 00.05 \ adamI 
Es~l.lP<l 00.40 "'edyce >Z I'riIM .tli (12) 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

~-~rv---
r: ":I' -,.- j 

05.10 Przys ię9a (641) qll'nowela, TU( 

06.00 Wspaniałe stulecie (27) sel ul 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary - "'al). relJgIJPV. f~l 
OS.OO Wiadomości. POIjoda lO! 
OS.15 Kwadrans polityczny · .ublJe. 
0835 Ranczo 8 (95) <'"r I ("'yvn Pt-I 
09.35 Komisarz Alex 13 057) 
10.35 Ojciec Mateusz Z2 (286) rial 
11.25 Kasta se' lal oarad )I 

12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaQazyn rolniczy "'.aQ. rolnll;1 • 
12.50 Era przyrody (2/3) film dr»:umen 

t.1łnV. WielkJ 6rvtunla 2020 
14.00 Wspcmiale stulecie (2S) • k 

15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sJÓw. Krzyżówka elet~rnJel 
16.05 Przysięga (64S) telenO\'.-eIo. TUI 
17.00i!leexpresS · "'FOIl1lrl 
17.15 Jaka to metodla? 
17.55 Klan (4008)eleflC1,vela. Polska 

18.20 Kasta 'Idl palanol\ Polw 
1S.55 Jeden z dziesięciu tełeturnieJ 
19.20 Sport. Wlad., Pogoda, Alarmi 
20.30 Leśniczówlra (538) ' lelell. PoIsIw 
21.00 Teatr Telewizji: lato v lid ar!t>. 

",sza RIt!· ~ ,'r;, 1 20:8 
22.30 Wspólcześni cenzorzy HIll' doku 

--:e, n,. 20 8 
23.40 Pole rażenia InnllPr USA 1993 
01.30 Mamaw opalach kc:'" USA lOO' 

06.00 iIObra ()(f~',. ' :1 lY(4) 07.00 
/Iast Bn Q (tOl 08.00 · \'i :Zl\ve rr!J" 
tywy (35r. Rodzirli! 09.00 of'lOard tYCIe 
pod urstaw S (25· 10.00 "'"bard Zycie 
pod lastaw 9 (4~ 11,00 ':"Khf1aaka dl! 
chów 3 (S) 12.00 RodZinny inleres51212. 
213, 14.00 lomiJdrd 2yoe pou zastaw, 
WiJ. 2!i6 16.00 frowu.!IVle '1\otvwy (38. 
39) IS.00 lomh~r1 7vr.p pOd zastaw 9 
(411 " 20.00 v ':lso' I lIr ,p 
sacYj:1y. USA lI" I~ 22.20 - ,> ~ 
Ct.lSU ['II (leI II( 00.50 
ZObacz iat li -,,' !I~I ' 01.30 O 
bard. Życi !'f';J J ,~, 02.25 I. 

n nil fin 03.05 ł. .,d .11. 04.00 
Menu 'li "'ia;, 0420 l.łenL. na miarę 
05.00 Il\,..Zin", I' ;er<.;i ClIJ) 

07.50 Aqrrlllm 07.55 ~qropogoda 
OS_OO Jedl'eMy da. 08.15 ~erwis Info 
OS.18 Min~łl! ( o 09.00 liS IIIT 
09.11 Minęła dl!'. ·'4 09.40 r on Onld 
10.00 Serv.is Inf~ ""'" I, 12.00 W' 
f ~Ol 13.29 I 0'11\ ni I'\njo. j III 
14.59 J' NlS rl 15.29 OtlOli <'1 15.54 
.. i~"O 15.59 I ~,I:i 17.00 pil­
exp't:$ 17.15 i;le~K~e~ ~xl'~ 17.30 C 
CO ci lłl 18.00 "'ano <lITIi 1S.19 \:P'lIis 
Ir.lo 18.37 t ~ ·I~~. 19.30 I~ ojIjo­
mośd 19.58 Gl, :., 1mw,;1 20.13 Mi­
ncln I , in' ,I 21.00 lli, l'" . ryt 
21.20 l' ",- . p, !('Ja Info 21.50 11'(-
Je wizji 22.25 iS ,nlo 22.30 IV y/e 1'/1, 
ZJI exlr. 23,00 )WlecJÓf 23.30 W Akql 
23.55 ~, IS Ini\) 00.03 WiadOmości 

06.00 P"dil<l numo I Iqd 'J~f , 08.00 Arp 
Wor1C1 Tour Uncovered ~.uI'1 itQ ) te 

1Sd. w plogldl nur IIIIUHTldCJ. o IUI 
rieJ3Ci' ta tVCll'e analizy eksperlow. 
lIOd~ania I Upowledzi. Do (ggo wy-

wJy I ~IVI"lk. rAI p<;7yC111MIOCJnrkÓW 
oraz cie we tlstorie l '" j, I ~wla:a. 
N, l brek, I n Vi. ilJl , .• , I Ił JI' 
nowszy( WiadomoścI OS.30 ''CI-ma 
Q<11', SPOrt(Ytł;~ 09.00 .. ~ ~J ATP VI 
Mi!órvoe 11.00 Trr;,,," Turlllej AIPw l.rtry· 
cie 1100 SPiY:-' VfcllĄi. m, II.MA 17.00 t I' 
ka :1Ol'1a J alt/llwum ~d(jłIlyr. PlJkar~kl 
19.00 Plika 1 l (r.. . '" ~a7y 
p.,kalS 121.00 PilJt.a noiM Z Bn;llr.'łUm 
fT1d(J03ZY pllkd! siu 23.00 Pilkd nOlnd, dl 
chiwum maąazvn p karski 01.00 Sporty 
wdl Bubiloll!.' A 

• 

04.55 Rodzinka.pl serial kom. Polska 
05.30 M jak miłość (1539) ·,erial. Pol. 
06.20 Życie wedlug ŚWiętegO Jana Paw-

Ia II cykl reportazv "olska 2021 
06.55 ramIIiada teletJmleJ 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (255) <,(\fk11 Prl~ 
11.50 Barwy szczęścia (2643) senal 
12.25 Kolo fortuny teletUf/ML Poiskd 
U .15 Zranione ptaki (47) seri81. Turcja 
14.05 va banque -tpl>tUll1h.'J. Polskd 
14.35 Na sYQnale (180) S('flal. Polska 
15.10 Echo serca (11) serialobvcz.. Pot 
16.00 Koło fortuny . tel~turąleJ Po skJ 
16.35 Familiada '" 1(' 
17.15 Miłość I przeznaczenie (1Z1) 
lS.00 Panorama -, , .. 'Tl IOformacYJr'V 
1S.20 Va banque 1Ł-,I,;u:nieJ, Polska 
18A5 Zranione ptaki (4S) - ~lIal. TL 
19.35 Barwy szczęścia (2643) senal 
20.10 Barwy szczęścia (2644) 5endl 

20.40 Kulisy serialu HM jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1664) senat Pol. 
21.40 Świadek oskarżenia 0/3) filrr kry 

IflillcJllly. Wielko BfyIJr'I.,ll'~A '''16 
22.40 Szpiedzy w Warslawie (1/4) 
23.45 Ikar. legenda Mietka Kosza dr! 

ma "arian'. F)I~,. 'f', 
01.55 O mnie się nie martw S (4/13) 
02.55 Styks ~rall1ill (,bycznjowy Mrll' 

:alIIOl3llClia/'liemcy/Austria 2018 

OS.45 .jf 'la f!'ÓWI 2 UJ, 09.10 rorr k I 
, ,l' II Wi Ikl 'NI ,I' Wir'fKIC' pr,.,.qodyl 
2L !tu~" 09.45 11t11e People' Mail odkryVl-
I 1'1 "Q} 10.25 Ci~l-'lI 1-, G~or'lf 5 (2. 3) 

11.15 ndflll~lrl k n "kl ') 11.45 Milo (\3) 
12.00 BH1Q ao 12.10 _ f i I!IT~nql Z 

12.30 Byk , ', if i 13.00 Bidle I 
rnegamaSZVI y' I~) 14.00 Mustang-llWl 
WOłnOSI:I 1 2 14.35' 11 '<tang: I)jch wol 
nD~1 2 ( 15.00 'Jlfrl .111 11IS 1l1edmllkrll 
Clar1~i<l' v. 16.00 .c_'rl'··V mOkOl 
IW koi u ,.;Iic J ., 11 17.00 'ii jWlIlY 
Mar4aoaskar ''1>.lO] 1S,35 'rrerfyG 
28) 19.00 Jtl' '14. 20.00 Ollelmc 
str- I ' " 71,) 22.00 \Wy!lll\ lec rnol'obv l 
'3. 41 00.00 D:le nl.a s'racllto (~) 01.00 
lombar lvr.· JlIt{f ZJStiJIV (2~) 

06.00 "MI,I ' II 06.15 111'f kIJil I, 
~Ipf :l\ 15. 07.15 W~hikul r.Zd,U 07.20 
o" II f' ~ 07.45 I', I j 08.25 )'i. 

Wdl.7e t I,>toril 0 09.00 •. Vlrlizóqą II) 
09.50 '11~.to Wi 4' 10.50 , ,e.kit> kOI'­
,. ".Cjf ~ze 1y J 11.50 dl\ltylm ko­
smiCI '4J 12.50 KrYDI 1il ~ $lI Z' 13.45 
:;Wld2 ,', 10 )14.05 (" IOV'lbcll 
1u 14.45 \.llilaZdv !ombard 15.35 1Vojny 

J~ 'l ,'JVO 16.55 Wujf P,:I! liii Óoll 
17.50 Pn< ukiWdtz jUld 'IT A~ dlU 12. 
13) 20.00 lAiasto Wid 12 3) 22.00 S'.ar? 
iy 11 kr.f"'. ,. 9) 00.00 17i'. " J-1 
llOlny .1 00.55 Mi~Jd skarb 01 .55 Misja 
,>!I;1r~ 02.55 'oki ,:znl ~ ~ 03.55 ',pa. 
~Ia' f SWI ,Ię(] df5kIC~ pr.'V' -:1 144. ~J) 
04.55 Ki 'iwrotek 05.35 J(ol')lwotek 

0630 KLktrslwo Gin,lCl'itrllld'21 rtdp'jill 
oa ,"dv\yldual~ara czas; ~rona erooa 
07.30 Jeźdzlactwo: GlobJI CIlarnpiors Tour 
w lIamourąu OS.30 tlala~af"$two; ZaWOdy 
PS w Poznaniu t dZiei 09.30 Kalilka:stwo: 
I~Wt)(fyPŚ ,VPOlnnmu I d/IPI 10.30 I~ 
OlS: Turniel rreoch Oper VI ~jrytl.. 9. dZień 
13.00 TeniS: Turniej frenctl Open w Paryżu 

9. dll n 14.00 TE,nls' TUf'lle) ~rr Open 
w Parvtu 9. dZlen 17 .00 ~ li Tu rieJ 
Frf"1ch Op(\() IV Paryiu 9 Oli - 19,00 ~ 
JlIS. TUI fIIfl Henr'l Open w Par .11. 'n 
20.30 'I lu .lIej frenGh Oper VI ra;yzu 
- 'J. <lZ 00.15 I<Dlarstwo: Giro o Ilalla 
best o' 01.15 In''lCk the Power Ol $pQrts 
01.30 "IS; Tloif.łl!l FIefll.:tlOpen w Pary1u 

9. dZie" 03.00 Kala!!arstwo' ZUo'lOOY PS w 
POlfldlllU l dZień 04.00 I(of<ll,tW') 

16 

04.40 Disco Gramy ",ul.. Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje "'uq~!yn 
06.00 Nowy dzień · I oqrdm Inr 
09.40 Malanowskl i partnerzy m3): 

Demony przesziości <;t:f1al. PI" 
10.10 Małanowski i partnerzy (774): 

Zamach na komornika • ~rriai 
10,40 Dlaczego ja? (1020): NIeznośni są' 

siedzi serial ",r'1o. "cIska 
11.40 Gliniarze (ZAZ): stracone życie 
12.50 Wydarzenia - ~I '. lI' 1111 
13.25InterwenC)a "',uf) rei ",prów 
13.40 Trudne sprawy (895): Moja przy' 

Jaclółka r'Oiska 
14.40 OlaczeQo ja? (941): Przedmał' 

żeński kryzys serial. Pols~a 
15.50 Wydarzenia 
16.10 Pogoda 
16.151nlerwencja n terów 
16.30 Na ratunek 112 (483): Pijawki 
17.00 Gliniarze (525): Dluga noc 

1S.00 Pierwsza miłość (3437) • senn 
1S.50 Wydarzenia "' 1,ld'1'l int 
19.25 Gość "Wydarzeń" publie 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 PrometelJSz 1,0, mr lii 'A/Wlpjk~ 

Br flama tUIl, rez. Rldley Scott 
22.50 Joker Orarrat senS! r U~A :>015 
00.50 Maruderzy t~r"ler MnJeJ" ?elb 
03.15 Świat według Kiepskich (222) 
03.55 Świat według Kiepskich (107) 

06.00 .l l 'rr ' • 06.50 ll"tpo' y 
~r ~rt 07 .50 ~ '.ml,1{460. J'.II 08.50 

AloI) AHo 8' 09.25 r udsorl i RE 2 l' '4 
F' p , onI' ,.' S, .uclkl stu, '00, 
11.20 13 u~tŁ'lullek 2 (2').30) 12.50 ~ólJ' 
,1< f, t.' estworzac.h {74. 92 Me '1~r' 'a 
.JV':'" • .;S\.. l\dl,,','r,)fd na O'I-ld" 14.50 
.lPltalNewArn terdaniil t. 16.45 1'00' 
ste,unek 2 (31 7' 18.00 WoJnv m6ijilZV 
nowP' Krlfl"'" 18.30 V, .Jny rnilrJrll~nnwp 
~ l~da 19.00 ,C' O~dlll J II 20.00 
PIl('IJie'JI tlld Iii" "'f1~tJ{YIW U 'Q'~ 
21.55 ',il f(( One li IlIter. ~f 'lil'll 
'1' 00.20 ez hlO~i ~ 02.15 ~o V6 "ta 
~(,\ lil ,1"vrr.)lm~y pni ;kcl/Ol9 05.05 
. ~,/a <"era Sl"li, u 205.25 ya ~~~, o 
~r.'lech J 05.45 ~tUJÓrzemt' !xOQr\lmu 

13.10 '" 'flOiJ'Xfc; 13.25 fi< jHfl 711e II' 
nNI 'ny ubel5ZCZ~Zn\' 13.40 DziKie 
r-< "nl~ \ 05) 14.30 P ,li, dO Irkarny 
14.45 [~press reolonrl'l 15.00 Korookado 

I O~I r1zid Bf':!QO 15.20 Aij6P'c 15.50 
p el na ~ 16.00 " . poctarka \u I tel'"' 
16.15 Wypr·.,uKOVldn' w Polsce 16.30 
p, 11rl!l1 ~Ini 16A5 I ~, "n"' .... 
16.50 -oqoda 17.00 'r gram IOki;"lY 
17.30 ~·'l'" 'eQIO~11\'i 1S.00 PT! ,'am lokal 
, V 20.20 Pf7YSlęga J.1) 21.10 Inlo Wilno 
21.25 DZiennik H)iooo\" 21.30 Pr')(Jrarn 

y 21.50 SllJrli l I 0 22.00 [lll n' 
nik reQlur ,w 22.15 Pogo<1a 22.17 Klyml 
n" 1 ~i6dl!mka 22.30 l~rr~ ;" . .ii,ll 
23.00 II 'd Jlli 23.25 TellKul i' f 23.50 
Co fkiem p'ezla hlsJoria 00.20 1\d5' 

05.30 l !J\'IV \',i~or 06.15 M'~' fkJ"! 
1<l1i(1 <' oo:ia 08.45 LekK iti ' )t.a. JI:yr<1 

PILA A'lil l I uP Pr.Wldl,2022 10.45"Pil· 
ka nom 'N 2 fKja hnalowv mecz 
Jdraiow 12.50 I okei Mrstrzoslwo SWlata 
ł n.~ '~,rl 7 17i ~or1<;llmowilnlP. mt10aw 
.ńlflnalOollyu, 13.45 liokei: Mistrzostwa 
" Ila lali1l, 20?7 . lIi1'CZ fmalowy 

15.45 Pll :n II ";,j VI 'it· Ilrael/W!­
, 'II liliowy 17.45 Piłka nozn(l" IM U 

, 11 n. 70,'7. mI" f) ltiral~Yiy 19,50 
P;lka 10ina 'l Mist'2Ó1'1 mecz fiflałowy 
lIVClflO'JI re rlNI 'AiidIY! CF 22.00 SPOI 
IOwy WleCi 22.40 'ipo łowy dolwrr.ent­
rumy [SP~ (179 film d, USA 2017 00,15 
Bok Wdil!d ( ve> 1111' tl łls~i WBA l'Iorld VI 
Nowy!" Jorku w, -d ... " ~I .onta Da 
vi> RoJanc.o ROli f) 02.25 ·n. 'ty Vlal~i 

05.15 Uwagal maąazyr reporterów 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 
05.55 Akademia ogrodnika fi, .wyn 
06.05 Ukryta prawda (1219) ,_'101 p. 
07.00 Kuchenne rewolucJe: Gubin. Go' 

spoda - proQrJm r!l' PI sk' ?'ll 
08.00 Dzień Dobry TVN f1'~~ Il~, 
11.45 Ukryta prawda (1052) ''lai 
12.55 Tajemnice miłości (51) ,eriał 
14.00 Ukryla prawda (1220) ,e. iill, Pol. 
15.05 Ukryta 'prawda (1014) SP I~I Pol 
16.10 i!n moment (16) senal Pc> .l 
16.45 Kuchenne rewolucJe: ZielonkI. Bi· 

stro Obora roZ[ POI~kJ 20'~ 
17.55 Ukryta prawda (1053) ~rirtl. Pni 
19.00 fakty. Sport. Pogoda mI. 
19.55 Uwaoal magazvr H pL. ferów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3431) scialobyUd' 

)ow~. ~Is,a 

20.55 Milionerzy t~lelurrll eJ. Poi. 2021 

21.35 Wydział pościgowy 111m sensacyj" 
ny. ~A '.ia. re? ,)IUilrt Saint. wy~ 
Ton 1fTl~ Lee Jone'.. WCS!f!Y Snipes, Ro 
Ue! t rUl'Il1ey JI. 

00.10 przez Atlantyk rpalllv ~tnw 
01.15 Co za tydzień ' maQazyn 
01.50 W oarnlturach (9) seria. USA 
02.40 Uwaga! 11 dQ Jiyn Il'IJflrter6w 
02.55 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? laqazyn 

05.10 O rr 31, l'i l~ 13) 05.35 Kr' 'O~ ty 
'ia 11 'R) 06.00 I A~r~s, 06.15 Kn)Jow,. 
zV' la 2, I 06.55 'uj(ryt~ pra .da (347) 
07.55 Szpital (' 77461 09.55 uiQ\llebo) 
f'w'd teleWllomm B 10.55 GOI.qlehoA 
PIZPL .~Iewizc,' "" 11 11.55 SOS.llpv \./ 

,cji (sal 12.55 ,~Iytil pldl'.Ud 474) 
13.55 Kri)1 'IW~ 'V(1i! i1 m 14.25 I)ilmy I 
0111 ~idCli(I Ukraina 6 I ~1 15.45 [Xpff ;S, 
f'tr1J() l 16.05 li " kc 1(1) 1635 1'. 'rJ9lp 
bOx PI" I t~lev ,["rer 16 17.45 xpres.' 
PoqutJ~ 18.05 Def .cll 818.30 llorllUwI­
skO P, (13) 19.45 EW~,\ Po lWa 20.05 
~161cIVl 'yeia 12\" 28) 21.45Express, "O, 
l' ,JĄ 22.00 ~ąl~hm Pfll,tlcl~wizolf'rn 
16 23.00 ~ QQI Oox. Przed telewizorem '2 
00.05 Nir do ukrycia 2(3) 

07.00 on~k \WI,lt l nn~rńd rnall 07.30 
Pvtanl~ na snindanie 11 .10 'rzystanek 
A levki 11.30 Pelr.y < . 'Clę.Clel (75571 

12.00 Wiadomos':1 12.15 Drogi wolnokl 
":'11 13.15 JIClCC Idt "liSi 2ó '3421 14.00 
I\.,lturatrll PI 15.00 V'lladomośn 15.20 
Wond IM'!! f1ash 15.35 'Iau Migu oa pla 
IretleClocl1fd' 15,50 1\ l"l~nt 16.00 RI­
miza. Zawsze Vi akcjil 153' 16.30 Barwy 
SlC'l~cid (25"" 17.00 .c .... ' .. ,e55 17.20 
Slownlk pClsko\..'polskl 17.50 Gra slow. 
Kmlz6wka 1S.20 Studio Lw" " 1S30 Intor' 
Mo> ~ ~lI"I'" ' 1S.55 1"·y,tn,If'· 'lOllll 
19.20 I'olclcy ~wlall 19,30 \~la(IOmOŚCf 

M DOQoda 20.20 Czas IlOn ru 4 (44, 
4!» 22.05 1'0" 'Id 24 22.35 Wielki tesl o 
el ~I'jli jądrowo>j 00.00 Mio light 'iews 

06.00 At Gaid w 7 dWOI i waQd (ię/k, 
Da:lial ~nvba Aazódin Aajour 01.012022 
OS.30 C II; Fulboi (Mateusz Borek rozmil' 
oNI _ ..voimt goŚĆmi no tematy zwiazane 
l pil~ą IIO/,N. Stalym eksp~rlem iest Ro' 
maI' ~rlt~~ VI 7'nqfilmle mln wywlarty l 
gwiazdami II II ' UlU. rndy. przeglą!ll'lyda 
rlCl I 10.00 'li li )lljJerliqa' Ifldqdlyn 
spo, O" ~ 12.30 JIOSlykówka męzczyVl' 
Energa Bil ;~pt iou 6. '!'lecz ilnaloviV fazy 
pli!Y'otl 15.00 I ki Id'J' tv kil Didlllcnlowa 
liga w [;.gene 17.00 "'lO1 --~'-nle ci~ża 
IÓW. Mistf105twa lUfCPV Tli 11 1022, IW­
blt'ty w kat ~) ~.lJ 19.50 'o d lO'lecla 
rolsklelllQI SiatkóWKI "I" .,iS~o 22.00 
forilUld l Grdno p IX M, ' .. , 23.00 1>ni< 
Superliga magazyn 00.00 porty I'lalkl 
FE J 'l1<llJdZVn spor 101'1 l' 

30 MAJA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (90. 91) seri' 
08.00 Nasl nowy dom IP<lil~ hc','; 
09.00 Pierwsza miłość (3436) • <,ero.1 
09.50 Kochane pieniądze (21): OHer 
10.50 Septagon (70. 71): Uwodzicielka z 

s~sledztwa; Dziewczyna, którą 
mam na myśli cli, I Pni 

12.55 Sędzia Judy realIty show 
13,55 STOP Orogówka flVlljc3.oyn Polska 
14.55 STOP Drogówka m ,Jzvn, PoI,ka 
16.00 Policjantki i Policjanci (915) 
17.00 Hawaje 5-0 no, 11) ,ena U .. 
19.00 Policjantki i Policjanci (851) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (546) ,cnili kr), n POlók~ 
21.00 Oddział wyrzutków film woJenny. 

II ! .,...!~. r0iVan Itt le 
23.00 Czerwony skorpion film sep~yj' 

IV. l ~AIfł 'A ~R8 
01.20 Anatomia głupoty według RIChar­

da Hammonda (8) ~!"idl 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (9): 
Star Oeath: The Las! Generatlon 

02.20 Śmierć na 1000 sposob6w (lO): 
Death: Putting therun In Funeral 
- R.ml Ó(1'~1 npnl illny. liSA 

02.50 Superludzie (5) sena dok .. Pol. 
03.20 Superludzie (6) serial do~ .. Pol. 
03.50 Trans World Sport m~Qdzvn 
04.55 SuperLudzie (7) spri..,1 dok, Pol 
05.30 i!łezakupy TV Okazje ' magazyn 

06,00 Detek\fwl .. ~kCJI SBl 07.00 .iu~. 
Ludlh' Exrra 07.10 Slonr lOy, lir 1111 .18. 
19 10.00 Kobra - 1{jc11ia. spec: •. ny (20) 
11.05 Gaiil ·!Q 12.05 MI '(llwe lata (6385): 
Azor Jkrytr kamery 14.00 Poliqantl<i i Po­
"'janci 1316. 15.00 DelektywI, lk:jl (:69) 
Potwor/le [rdIL', ,ko/uro 16.00 Ill"IlUkqd 
kochama (40): Wynarzc>n·- m, ma 17,00 
ledicoptel f7 U-, 18.05 Miodowe lald 

(H4. ",I .JaJf'17kfl ~~bprq, eior Jódlid 
20.00 vallleo 21.00 ~~I: KrvlT1ulalne za­
IjcJuki No.~e(jf.l JUlku (176. 177) 23.00 SpfJ. 
IVIP.{jIIWI WYGZlal KrymlnaislY 141 00.00 
f-/awaje 5-0 (10) 01 .00 STor Drogówka 
02.00 Pilml~tnlkl l waka( (SIl 03.00 
Be,"f'ł . iili 03.40 DIS o Polo Ufe 04.40 Dl 
sco Polo Life 05.45 Telezakupy IV Okijzje 

06.05 /dK,vh~, SI!~ w Pnl~p 06.35 mrrtl~ 
Idmie pr2epiS\ 07.10 ł)ai<lowL w podrl . 
tv 07.45 GlilSh',lv Kqz"'wka 08.15 f~m l 
lada 08.45 Va banQue 09.20 Kolo fortuny 
10.00 Wojliech CejroVlskl - b s\ p'<ez 
sWlat 10.40 Poslaw nd milion 11.35 Gra 
sili, KrlVIOwKil I2.05 famIlIarJa 12.40 v· 
DalK,dE' 13.10 Cltcrdzu' okilek 11) 14.05 
PrvwatM tycie zWierząt 3 (9. 101 15.05Tvl 
ko j~l'n 5i\eu 15.20 lv( lo ~·IWII't. KJ 
bilrelomamdCy 17.20 Szansa Oil sukcps 
Opole 20212 18.20 Okrasa lamie DfZepisy 
18.55 MdklowlCz w !lOdrÓiy 19.35 "ostaw 
na millor 20.35 Postaw na milion 21.30 
Wojclerh '·~lrowS~1 boso przęz ŚWIJt 
22.40 ip ma jd~ u l'liJOIV kOll(l~ li uk" 
zji Dnia Mal~i 00.10 Opole 2014 

07.00 1.111" pl dllkl 07.40 \'I,d,' I 
ma ~ktualo~ OS.10 ~ied1if'la z 09.05 Sal 
I' 'dilld Pol 1%~ 11.00 Mi.sh lilIO' Ld 
(11 11.55 'Aiaslo l mo ld ,2) 12.50 \.0 mO­
I"I~ IP~dl'P - film krót~ netraiowy. 'ol. 
(DIN 13.30 dr l·lllm krntknmetrillOwy. 
re u 11335 Motc:~rtepio/1 film nltko 
nv:lldlUwv f-<t'< . ()',t t98<1 13.40 .\lIhJuc 
trnL1t - fi T, anm ~ 2UI9 13.55 Re:VSe­
r2i 14.551')00: Czlowiek lN)en',) dram,\t. 
WI !998 17.55 • li-I pln~ł .,Iolonia 
18.30 lforrncfl.j ~j ltulJtn!' 18.55 I"llnoe 

p( ludl' (I 20.00 lblrVnt Ih' 'iler USA 
7)r 22.40 'lr" 23.25 Eter jl dmat. 
P('I/r..~,./UI .'lafYleQry{Wi 2018 01.30 See 
na 'V'·ll d i'. ~~ V Dcszcz- kOI c0LPoI 
2(70 02.35 0I'rnI31 ;praw l eoliwości ara 
fIlu "ul. 200ó 04.55 lnlolTTlJl"je kulturdlne 

V.'WW. 24.pi 
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04.55 Szpital (976) <;;"Ial "')rado Po' 
05.55 Szpital (153) J dok .. Pot 
06.50 Zagadki losu (5/37) t>flal. Pnł 
07.50 Ukryta prawda (996) 5erldl. Pot 
08.50 Ukryta prawda (9t9) .enal Pol. 
09.55 Ukryta prawda (920) - seriJI. Pol. 
10.55 Tajemnice miłości (15/6S) • ~rnl 
11.55 Szpital (977) <~ne par-noku 

... ,"t 'ny, PoISNl 
12.55 Opowieści małżeńskie (5/26) -

~ liii par dUO ITII' lo' ~ a . 
13.55 Sąd rodzinny (135) w,o rJIY3 
14.55 SędzIa Anna Maria Wesołowska 

(5S9) ,'I' 'Jlr" . PoISJ<J 
15.55 Ukryta prawda (618) <;N,01l paro' 

du_UI" pnlal-v PlI'lId 
16.55 Tajemnice miłości (16/68) ser'al 
17 .55 Idealna niania 'ealily sI> w 
18.45 Idealna niania Ilyl " 
19,35 Opowieści małżeńskie (6/26) 
20.35 Hotel Paradlse 5 lealit) ~ IV' 

21.40 Reich • film sen'\ilCVII1V. Polsivl20Oi. 
rei. WladYs!aw Pasikowski. ','/yk. Bo' 
guslaw liMa, Mlrosli!l'l Baka. Alek 
;;.,;r'rJrd Nieśpiel~k 

23.35 Widmo ho' roellSA 70ns. rPo> Ma-
savukl L. ·'llal. wyk. Joshua lilfJson 

01.25 Zbrodnie z pierwszych stron ga' 
zet (7/11) <;erial oI.,k .. USA 

02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

13.30 M~ Ś\vlela z jasneJ ;ó~ 14.20 100 
r Jdovmv.h miejsc I1d • wic"l 14.30 11.1Ź· 
nicy piątej ewanqem -film d D..a zaDa 
15.25 Jon Iloppe film dok "ois d ZOlO 
15.50 .ó .ię 1lU1I1,ieć 16.00 ." jt 
~nia 16.10 ~<jnktui'rja polSKie 16.30 PI, 
r~turv 16.55 Spotkdflia L ldS('If' 17.05 
SI"Ądkl 'vi' 17.25 l et y na ra;. , OZleń 
17.30 Spol~an i Rodziny Radia M~rvja 
par III ,w I IM( c. W 'iltJ ,f' 20.00 ,. 
forrraq~ dnia 20.20 Róianil!C 20.50 My 
51ijc Olt/yl' d 21.00 Ap!:'1 Ju" OlI, ski 
21.20 1nl< IIIdLf' . II~ 21.40 rol,k p~,lkl 
wlruenia 22.00 "'II'-esz ID przvila,~ń nSI) 
22.55 p, .0Iu"J ;erca. Histońa OulJtIlv 
Oay 111m dokurTK1talnv USA 2020 2355 
MUzyQne chwile 00.00 Slol'lo zyriJ 

09.35 Urpmler" No>xl I pvpl Chel l (jordo­
nerr RaMStlVern 10.30 Prosto z griiia 
10.50 ?ru;lc l qlillJ 11.00 Pu)';lo L ylill~ 
2 11.25 Najśmieszr.ler e rllmiki świal, 2 
11.50 ~r~mlercW' News'5C 11.55 Ile 
monl .'ł st'/II) VeQds 12.50 Pokochal ) 
sprzedaJ 8 (lT 13.50 f\' ·.achaj I~b sprZt 
Jaj 7 (16) 14.45 . 0kOCIHI IJb $plleOdf Veln­
(ouver 4 101 15.45 'okochaj lub sprzedaj 
'y • IUV~I 1 16.50 P"'rnieló. NP Ne\'I'.i 

1650 16.55 POPI. 'one buoowlB 5 'I: 
17.55 pr~f'1i1!ra: ,'Ilelka hlStOfld lu 11\ 
18.55 Wariaci zu kielownicą2 19.50 .,.~ 
mlera: laOukaj dl' "1Oich dr. .1 IW 20.50 
~obiety z piekl.l roo(''1' I j 21.50 Mlstno 
I'/U> ~anaretu 10 22.50 MistrzOWIe Kabare­
tu I 0100 M >trza le Kataretu 2 

06.50 B lilki aJI! r 07.00 ~'1 'VI 
oqniu I I) 08.05 {x , ibm OS.35 listona 
Pubki. Oj.h iI fi : . Po 2n20 09.40 
sensaCje ~. flle~ 10.35 .N' pow:\a ały 
k"ntynentv II) 11.35 W PRL u 12.05 00 a· 

ldrll hl 13.15 ,/~ 'ID f'1~ l'~ 
13,45 r ale noo '-'inoga 1«111' ':Ic \lI 

19"9 15.30 K.lld" m~ PomlJl''' I;. 
tr :/ 16,25 P"Sl I 101 16.50 I> .'anl 
oe "tl1nlu 17. 17.55 8v1O. n'e mmęfo 
kmnika liW. i ~"I, fi 1S.25 pór o 
historię 19.00 f-/lsu..na P~IS~i' fd~ będę 
iy ~ - film !lok. p'). 20< 120.00 Tr 'r ł 
rzy zbtrdov,alll\meryki. (# 21.35 j) CIIJ­

gen 111m dokumentalny. Pr ,0,02" 22.30 
WVJlld o trony Pra. Ullwa hls!(" 
(2) 23.30 Szerokie tory 00.00 Bylo, me I 
nelo kroliikillwiddowcÓW PistolU 

_I 
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05.10 Przysięga (648) tele' 06.00 Wspaniale stulecie (28) 
07.00 ll'ansmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska ITIe jazYr 
08.00 Wiadomości, POQoda in, 
OS.15 Kwadrans polityczny t Iblle. 
08.35 Ranczo 8 (96) ,ni' t lir? Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (158) ~erlal 
10.35 Ojciec Mateusz 2l (287) serial 
11.25 Kasia '" 1.11 'Je' adu .. POl. ,1 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaQazyn rolniczy mag QlnlCly 
12.50 Zwierzęta (9/IO) .• "rlal dok .• Nlen 
14.00 Wspaniale stulecie (29) • seri~ 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysiega (649) , lenowela. Tu 
17 .00 Teleexpress oroqram Inl, 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4009) "'I~nowela Pols~a 
18.20 Kasta .~rla l PolSka 

1S.55 Jeden z dziesięciu Ir.lclll OItJ 
19.20 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (539) telen. Polska 
21.00 Tacy byliśmy - tyki lep Pol 2022 
21.40 Mdgazyn Ekspresu Repprterów 
22.45 Ocaleni . ~a lHy shoW 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Tomb Raider film prZYQodowy. 

WielkA Hrylama/lJSi\ 70U! 
02.30 Dylematu 5 (2/3) SlIrial. PoiSka 

TV PULS 

06.00 ł\Obra oddzial iPeqalny (~) 07.00 
Na~h Rridql's 101 08.00 Prilwd/ lw~ lliotV­
I'/y (36) 09.00 Lombard. Życie pod zastaw 
5 (255) 10.00 Lombard Zycie pod zastaw I) 
(410) 11.00 laklinaezka duehów 3 ('16) 
12.00 Rodzinny Interes 5 (213. 214) 14.00 
LOlllbdld.lycic ~d Idstdl'l 5 (256) 15.00 
Lombard. ŻycIe pod zastaw fi (2:'/) 16.00 
Prawdziwe motywy (39. 40) lS.00 Lom 
billd iV(i~ nod l~\taw l/ (411 473) 20.00 
Telekamery .Jple Tyqodnia" 2022 widowi 
sko. Pot. 2022 22.00 W uUlollie wl.Mej 
dramat. USA 201 j 00.00 Dwóch gniewnych 
ludzi· komedia. USA 2003 02.10 Zobacz 
101 lomhilrn 7Yrlc pod 7aslaw 5 (('i'i) 
03.10 Nil Joowabnym sllaku (7, 03.55 Me­
nu na ml,Jrę 05.00 Rodzinny Interes 5 (214) 

TVP INFO. 

07.50 ĄQlohiu o' 07.55 Ąqrnpr.iJOOd 
08.00 Jedliemy dalej 08.15 SerWIS Inlo 
08.18 M i ,,~I,J USI'! 09.00 S~lwi ~ IIIrO 
09.11 Mineła dZieWiąta 09.40 r ~n dnia 
10.00 SelY/Is Inlo. POQoda nfc 12.00 Inlo 
Rapl"t 13.29 :>erwIs In10. l'oQ,aa 1010 
14.59 ,(. wis InI0 15.29 Inf~ Ul" 15_54 
PogOUd Inlu 15.59 1nlo Jml 17.00 Il'lu­
express 17.15 TPleexpress :xtra 17.30 O 
co lhudli 1S.00 PdlUJIlIU 18_19 5t>1! b 
Inl0 18.37 fJ lym Sl~ moWl 19.30 Wli\(j(J' 
m~J 19.5S Gość "WladooloscI 20.13 'h 
n(l" dwqd7ir~ta 21.00 tli ~~ i\ 11kryt 
2 1.20 SI'lY/I\ ~Io I'C'<Joda Inlo 21.50 W If 
le wizji 22.25 Serwis Inlu 22.30 Vj tyle wi· 
ltl extra 23.00 INIO wieczór 23.30 W a~Cjl 
23.55 Sef\'''~ Inlo 00.03 WladOl J~I 

POLSAT SPORT NEWS : 

06.00 Pro Rull Ridii1!J (Proflrom ella ra'lÓw 
'odE o.lnaldą sJ~ VI nim relaqe z zawOdów 
OlQo:\iLowd"ytłi ~ilt'L OltJdllildCi\' PBR 
(professlonal Bult Riders). w których bIorą 
udIial kowbole m.in. z USA.l<anady. Meksy­
oli KliI7ylii Ą,,~lrillll I NOWPJ !Plilnr!lI) 
07.00 Plika nozna z archiwum mag. pll 
kdrskl 09.00 T(dn~ 1'101 Id SjJOrl l0.00 Co 
re Futbol 12.00 KoszykÓWka męte 'yz 
[ne ga Sil ;ket Liga - mecz lazy play·off 
14.00 Atlk) 17.30 Lpkko<lll~lyk.J Z,Jwud, 
Con iOental bUl Gold 1'1 Ostrawie 20.00 Pll 
ka nożna l archiwum - Il1dQ piłkal ski 
22.00 KOTV \.Ia .. ~ir.~ - maą hokscr~kl 
23.00 Magazyn koszykarSki- mag. spartO' 
wy Pl)l 23.30 Pllkd ~ożnc11 arclllwum' 
mag pilkarski 01.30 Sporty walki. Ilabilon 
MMA 04.30 CJre fulboi ll10lgdlyn pilkdrski 

05.00 Rodzin~a.pl ~rlcil ~I"n. Prlsk 
05,35 M jak miloM (1540) . lo, f'tJ 
06.25 Wieczerza Pahska u metodystów 
06.55 Familiada leldJrnleJ 
07.30 Pytanie na inladanle 
11.10 Rodzinka.pl (256) - "'rial Polsllu 
11.45 Barwy szczęścia (2644) 5C'riill 
12.30 Kolo fortuny t~letllfnleJ. Polska 
13.15 Zranione ptaki (48) serial Tut 
14.05 Va banque tr'~I' rnlel. Polski! 
14.35 Na sygnale (181) ·ridl. I'ol~kd 
15. l O Echo serca (12) senalob,'Cz.l-'Ol 
16.00 Koło fortuny teleturniej, Pols~a 
16.35 Famillada 11'IIImiel 
17.15 Miłość I przeznaczenie (122) 
18.00 Panorama progri1rr .'·')[maCVjny 
lS.20 Va baOllue teotlJrmej. rols~a 
1S.45 Zranione ptaki (49) ,Pik I. Tur. 
19.35 Barwy szczęścia (2644) <,el idl 
20.10 Barwy szczęścia (2645) -ella 
20.40 serialu uM Jak miłość" 

20_55/01 Jak miłość (1665) ,cnal, Pol. 
21.55 Świadek oskarżenia (2/3) 111m 

kryn . Wielka Brytania/USA 2016 
23.00 Szpiedzy w Warszawie (2/4) 
00.00 Ludzkie historie: Efekt Motylka 

film ClOlą ental ,t Polska()20 
01.45 Skazany na błuesa drCmat Pol 2005 
03.40 Marsz pinIJwlnów 2: przyIJoda na 

krancu świata 111m d<'iI, FranrJil20J7 
05.10 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Ale llUf11er! 07.00 Blaze I megama 
'oIylly 3 (\ 07,40 'n 'lIy 076, In) 08.45 
Marla mówI 2 114 09.10 Tomel, i prZYlacle· 
le: Wielki świall W ~ Ikie przvqody! 22 (22, 23) 
09.45 UUi~ IWplt' M~li . Ikl yWl:Y (51 52) 
10.25 CleKaws~ GeorQe r. (3.4) 11.15 Pa­
I~I.,'tn l k F1or\IJ (8] 11,45 ~ i 14) 12.00 BII1Q 
T2. 73) 12.10 "n,-t I _emlngl (9, 1230 By 

lo sobie życie (8l 13.00 Blaze i megamdszy 
ny 3 el h) 14.00 Mu~tang OUch V/olno';cl 2 
(I 2) 15.00 Miral Jlous: Oit!OlOnka I Czarny 
~ 14144) 16.00 J'·ll:.'.y ~nuków N~ kor'~ 
cu ~\'Iiata (12 L, 17.00 Pmgwlny z Madaqa' 
skaru 2 (36 37. 38) lS.35 Smerfy (ZB. 29) 
19.00 Psi Patrol 4 (& 6) 20.00 Dzielnica 
strachu JJ.?aJ 22.00 Wstydli ~t chofOlJy 3 
( 6) 00.00 ,i l ~lnir. strachu (25) 

- FOKUS TV 

06.00 Vk>t. JI 'I 06.15 11 ... lk<jil ·),,~I 
$ledLzy d61 07.15 Wehikuł Cle ;u 07.20 
Pod IPil 07.45 PO, IUPi! OS.25 P,)57ukl· 
wam histor' 7) 09.00 Poza .vwlllzaeją m 09.50 Oz' Ik(vj(v 10.50 Wielkie kon· 
strufqe II !C'.,ZV r J} 11.50 SlarOlvlnl ko­
smlri 15' 12.50 KI ~ptonim zel (31 13.45 
GWld, Ij omtMrdu 14.05 GWldZUV IOl1lbd[' 
du 14.45 "w dldyTlbdrau 15.35 Wojny 

1&QolL /lu '~ 16.55 I'Iojn~ IJCLrW, lliików 
17.50 USl_ I ~(l. ibl<! 1'1 ~ J '-IIII1l,1) 
20.00 lłlash WI"~ 'o 4) 22.00 starozytnl 
ko .rriCl q 1111 00.00 n,i i1f' onlirM wojny 
i) 00.55 MISIa skarb 01.55 Misja skarb 
02.55 [ "~I )~Z~i " 61 03.55 Wspanlalv 
,\vlit n"kc ',I" l' przyQłlr! 46 4/ 04.55 
ł\Olollrotek 05.35 lowrotek 

EURO$PORT 1 

06.30 kIl 'iet:1 Globo~ Champk ' Je 
w lamourgu 07.30 Kolarstwo: Girod'ltalia 
LI- t I 08.30 Slt!"""'Ikd. GP Pdtlwv 09,l0 
lUCl'lictwo: po Kwangdzu 10.30 Kol~r­
stwo: Ciro d :tuliil DeSt o. 11.30 Tl'11I. TUI 
nI~1 ff'l>OCh (Jpt>n w Pary?1/ 14.00 "'nl\. 
rurrlej freoch Open w !>dryiu mecz ćwierć 
flllal '1'( QfY pojedyoc/!'j lnt:łllVII 17.00 
K?nis; rurniej french Open IV ParylU mecz 
ćWlertlinalowy gry PDJeóynClel kobiet 
19.15 lonklullliej rlt'll("O~II 1\ PmYlu­
ml:l.:z ćwielćfIna'nwy gry pOjedynczej męt­
czyzn 2030 i'ni~ ~ niej frenctl Open w Pil­
ryzu ecz ł.v.łIlrt;lnalowy gry PCledynC2ej 
m~zCl'(7n 22.00 t ir T !'nlej rreoch Open 
IV Paf) I no<'\. •. wilrhnil ' wy gry poj!" 
ctynuel mezCl'Iln 00. l 5 World Tour/nQ Car 
Cup. Wyścig w NIl'ffilLt~h podsumowunle 
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04.40 Dłsco Gramy muz. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje nlagazYn 
06.00 Nowy dzień -p 01;1 drr. uli 
09.40 Malanowski i partnerzy (775): 

Zastraszeni -erlcll lab. dok. Pól 
10.10 Malanowskl I partnerzy (776): 

Niebezpieczny taniec ~i"i I. Pol 
10.40 Olaczego Ja? (1021): Znachor 
11.40 Gliniarze (243): Dowody enal 
12.50 Wydarzenia o., nf 
13.25lnterwencja r, "J 'J ,! .u I 

13.40 Trudne sprawy (896): 36-latka 
nie godzi się na tyele w celibacie 

14.40 Dlaczego lei? (942): Olug wdZięcz' 
ności .Inl Pi"1~kil 

15.50 Wydarzenia '\I\X)ram \Of 
16.10 Pogoda proqram Infolmacyjny 
16.1SlnterwencJa mag. I 'DOrtel6w 
16.30 Na ratunek 112 (484) ' - IcI!. Po 
17.00 Gliniarze (526) - .erldl ""ISka 
18.00 Pierwsza miłość (343S) 

18.50 Wydarzenia progr~m Int 
19.25 Gość "Wydarzeń" publIC 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda pIOqhllll ilirmlllJCVlny 
20.00 Dzień NiepodległOści lilm Sf USA 

t996 rez Roland EmfTY>; Ich 
23.10 Next thriller S[ USA 2007 
01.15 Prometeusz ho IrlOl S[ USAIWielka 

Brylanlil701?, rPl RidlPli Scoll 
04.00 Kabaretowa Ekstraklasa oZ[ 

06.00 Scena Śm il'Chu 06.40 ZlOtlDoolscv! 
(SOl 504) 07.35 Plebanio 
08.35 Allo. Allo. I hp llP~t,1 W'{lnmm~ń 
CZQr komedia. Wlk. Brvtoloia 1994 09.30 
Hudson I Re~ ? rt~. 16): ~lielso> poraikl: 
Wszystko zoslaje w rodzinie 11.20 13 po. 
slt'lunck 2 (31. 3?l 12.50 Katdsllufy 'Ił 
przestworzach (75. 93) 14.50 SZPltar N~ 
Amsterdam (13, 14 16,45 13 posterunek 2 
Cfl.l4) 18.00 WOlny lnilQllIynow,· Kdnad6 
19.00 lOwcy OkalJI J (2. 3. 20.00 I'rZ'/Jem­
niuLl~K komedlil. HI/lQkol ,/Ausu,Jliil! 
USA 1997 22.05 Sztos - film sensacYJny. 
PolSka 199123.55 Rozmowy nocą i<ome 
dia. Pol 20()8 01.50 KCl1Tll'dia mallcllska • 
KOmedia. Pal 1993 03.50 WodZIrej -órama: 
PoIs~a 1917 05.35 L1KoIiCl~n1e proqrilmu 

12.45 f !jlre~\ il'~Inm. 12.55 ~ , 
exlra 13.10 Agropogode 13.25 
13.40 Dtłkle plil.:Lolv (106) 14.30 Pll 'jłu I 
lokalny 14.45 Express regionów 15.00 liLJ 
.anka dn Milo' i(lldzid Bozcgo 15.20 I(~ 
ŚClól l ohska 15.50 PfRO~ ~Ieril 
doslepność felielor &21 16.00 we!".o 
to Polilllu 16.30 h Uldn Iokdl,,~ 16.45 
rxpress regionow 16.50 Pqoda 17.00 
PI091~III lokulrlV 17.30 GII,s eqiLlliOl.I 
18.00 Prl "IdII' Iokdl\1V 20.20 )'1 f1(S1~'lJd 
5ó) 21. lO Inlo Wilno 21.25 (,!Ił onr. re 
~Innów 21.30 Pr()(jriłm Innlny 21.50 'IJ­
dlo lOTTO 22.00 Dziennik region6w 22.1 S 
Po~oda 22. 17 ~rym,"alna ~iMemkil 
22.30 Poliq, pt 23.00 [Lłl~ Ul Id 23.25 
Sprawa dla rpportera 00_20 Kasta 

TVP SPORT 

05.30 <ipOl ilW~ .1\1_a6r • prnr' 'il i lor­
mac11ny 06.15 Meąalf()hts ,,0 ' \ulecia 
Soul AlvdlCl M~tUI~w Hatlun OS.45 Pitkó 
noina: EllmlndCle mistrzostw SWI,·1 ')Qd­
sumoWdrie wystepu rja~liI' 10.45 pnka 
nOll1<1 kotliet I kSlr~h~c 12.50 w I ~ilI Iwo: 
ZaWOdy PuChar SWlata \l Belgradzie 14.40 
Me4dliqh~ • wdlkl stuh~citl 17.00 Bok> 
Walka o pas mlslrzowSkl WB~ Work! VI lo­
wym Jorku - waoa lekka: Cervonta Davis -
Rolanoo Rom€'o 18.00 Pilkn nOlM Odli· 
elanie do Mundialu · zapowiedź liQI Naro' 
dów 20.00 $(JOi ty vnlkl Galil ,Ylalk~lkiV 
we krwI' 23.00 SparlOVlV wieczór 23.40 
Boks. Gtla 1'1 Pary!u waga Clętkd. To' v 
I\)ka . Mdrlin f\d~:lll 01.50 -POlty walkI 
Gala Podiasie Cup 03.55 $porty walki' Bei 
lalo( 281. MVP ys. StoJiey 

05.45 Uwagal JnaQdzyn rt>porter6w 
06,05 Ukryta prawda (1220) " "()~I F 
07.00 Kuc~enne rewolucje: Zielonki. BI-

stro Obora ron PolSka 2C'S 
OS.OO Dzień Oobry TVN m~Q 'yn 
11.40 Doradca smaku .;:(lal 
11.50 Ukryta prawda (1053) idl. Pot 
12.55 Tajemnice mil ości (52) endl 
14.00 Ukryta prawda (t22I) ·p'tal. PoL 
15.05 Ukryta prawda (1015) .rrlJI Pol. 
16.10Ten moment (17) "fldl.11) kó 
16.45 Kuchenne rewolUCJe: Lódź, El To-

ro program rOi:[ Połska 2015 
17 .SS Ukryta prawda (1054) serial pil 

r.ldó'l mUlIAlny. PoISk~ 
19.00 Fakty, sport, Pogoda ' Inl. 
19_55 Uwagał rr q~!yn r;>porterów 
20. lO Doradca smaku milQalyn 
20.15 Na Wspólnej (3432) "'Idl olJyr Id­

J~.ly. ",s~ 
20.55 Milionerzy "!Ielumlel. roi 

21.35 Człowiek na krawędzi Ihrill('r 
JSA ZOil rei. ~SQI!r lelh. wY"'- Sam 
Wort/lington. Elizabelh Banks. Ja 
II IW Bell. Cd H",,, b. Edwul d BUl (I, 

23.45 Kuba WOjewódzki - tnlk-~hflw 
00.50 Skazana (5) s,""dl krym. Polska 
01.55 Zabójcza broń 2 (8) serial. USA 
02,45 Uwagal naQd7yn reportelów 
03.00 NOC Magii 
04. 15 Kto was tak urządził? magazyr 

_~ - TtV AlJ - , • I ___ _ __ L 

05.10 0 maly włos.. (4) 05.35 Królowe zy 
(In 11 (79) 06.00 r xp 06.15 Króla"" 
;vrja l? (28) 06.55 Ukryta prawoa (348J 
07.55 ~pital asa. 851: 09.55 GOQglebox. 
Prll'd telewizorem 8 10.55 Gngglebo~ 
PrleCItelewilorem II 11.55 SOS (kipy W 
dktji (59) 12.55 Uk: y ta PI d;rud 475) 
13.55 KI Jlnw TyCI" II (?3) 14.25 ')ilmy I 
wle~nlaczkl. Ukraina 8 (2) 15.45 E~press. 
I'oIJoI1d 16.05 lt~prkd 10 (1) 16.35 G(l[) 
Qlebo. rzed 'elewizr'em 16 17.45 
El . S< Pogo' 1S.05 f).,'F,Jcl(. 8 18.30 
Zlome V!i~l<o PI. 14 19.45 E:<pre' s. Poyc' 
da 20.05 usterka 14 (14) 20.35 Nit do 
"lIryci,- (IJ 21.45 ·x(lrr- 5. POf) -Iii 22.00 
uientelmenl I WI '~Ia< y Ol 23.00 Zamia 
na lon 00.00 Kr' lowe )yrlillZ f27 28.1 

06.30 PnTyI,l/'7n,n 06.55r' 1 i'1IPII 07.15 
I'Iorld News r iJ, 07_30 Pytanie nil ,nI1· 

d~nlr 11.10 ""Y'I~r ~k/ao ·IP 11.30Ililr 
wy ..zczęscia 125581 12.00 Wiadomości 
12.15 Cza' hn'IorU 4 r44 451 14.05 Cioan· 

~I ' .. ru 15.00 Wla..lomOSCl 15.15 Yiolld 
'Iash 15.30 Przvstanek listaria 

15.50 Ale tJlent 16.00 Remiza. Zawsze "II 
a~ojjl ''i4' 16.30 O rwy szczęścia (25581 
17.00 Teleexp e. 17.20 ,tudi'l Ws.:hód 
17.50 - ,I" KI ił ~kJ 18.20 P . ~ 
dono, lS.30 in! m .It ku: ~ .Ioe 1S.50 
Nar! Ni rrncm , 9.1 O Stl liI" I WOVl 19.30 
Wiaa. ,vort Poqoda 20.20 Ojciec Mateusz 
l) (!li "?I 22.05 PI:> JOlu ~ 22.35 P,ika po 
indYI",u f 'm dok Z 119 23.30 1(eIl11Tl la· 
WSIe '1/ .keji' lS4 00.00 Mlonlgnt News 

06.00 Boks 08.30 G, d ZQ·II ld 
91 Siatkówki widOWISkO 10_30 
kc III'łCąLII ["'Hjd Bd,kel 
azy play-o'r 12.30 L ~oatletyka: 

101'/d Uga w Euyer ~ 14.20 Sialk6wka 
tller I Ig~ N~roóoVi mpc 1iIJI~nn l il' 
BulQdria 17.00 Poó~oslenie clęzarów: MI 
stilO tWd[uruPV TUJnJ2022 kouietyw 
kat do 64 kg 20_00 ',,l'" (k6wka m~zczyzn: 
Enl;~ga SaSKet iga studio 20030 KOSZy­
~ '11Ia mcZtT,lO f o 'r!Ja Bilskrl Iga 1 
mecz finał 'I'( faZY pdv-ofl: egia Warsza· 
wa V1KS ~1<iSk Wloclaw 22_30 
ka me" :zyzn: lnerga !la Kp· 
23.50 ~latl(6wka kobil't. I iQa 

·tl Nlf'mCY . Bralyhó 02.50 
kobiet: IQd Narodów rrecz. USA Domini 
kuflu 05.00 Bok, 

31 MAJA 
WTOREK 

06.00 Stratnik Teksasu (92) serial 
07.00 5trainlk Teksasu (93) ' ~uloJl 
OS.OO Nasz nowy dom ' , .'llily <,IIUW 
09.00 Pierwsza milość (3431) nal 
09.50 Kochane pieniądze (22): Sekta 
10.50 Septagon (72): Uciekaj króliczku 
11 .50 Septagon (73): Afera fryzjera 
12.55 Sędzia Judy o, ality sMw 
13.55 STOP Orogówka IT d~"7vn, rolm 
1._55 STOP Drogówka rn;ln·'l~11 Polsko 
16.00 Policjantki i Policjanci (851) 
17.00 Hawaje 5-0 (12) o!?fld l. 
1S.00 Hawaje 5-0 (13) leriaL .J~Ą 
19.00 POlicjantki i Policjanci (852) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (547) 'rial krym . Polska 
21.00 10 minut tMlleC Kanada/USA 2019 

M. Brliln A '~ilter 
23.00 Anakondy: Polowanie na krwawą 

orchideę film senSdCYJ" ,. U~ 4 
)\.14. r ... JIVlght H.lillle 

01.10 Anatomia Qlupały według Richar-
da Hammonda (9) - s~dal 

01.40 Śmierć na 1000 sposobów (II) 
02.10 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
02.30 Ucho Prezesa 3 (9) r.pn~l. 1'(,1 
02.50 ll'ans World Sport maQazyn 
03.55 Superludzie (7) serial dok . Pol. 
04.25 Superludzie (S) -;ellal dok. Pol. 
04.55 SuperLudzie (9) spnat nok PnI. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DetektYWI IV akCJI (~91· Do bÓJkI g~ 
1011'1. \t.lrt Miej OCTy \moko otwarll' 
07.00 SIlper! UO'IP I Al d 07.10 Slo/lPcmy 
patrol (20 21. 22) 10.00 i(QbrJ oddzlal 
5peqalny r21J 11.05 GalilE'O 12.05 Miodo­
we lala (04 50): Jajeczko faberqe: Ciocia 
JddLld 14.00 Pol,,]antki i PolicjanCI (317) 
15.00 Dl'łrklywi w ~k(~ (170)' RilhllnlR ko­
chala la mocnolKreacja na miare 16.00 
In\lrukC)n ~OCh~",n 0l·17 ,00 MeolcoptPI 
117 (J81 1S.05 Miodowe lata (70. 6,) 20.00 
C<Jhleo 21.00 Aqencl NCIS l.us Anq'le~ liS. 
I( 123.00 Sprawif'lllilVl' Wv~zlill Kryminal· 
ny (141) 00.00 Hawale 5 O (II) 01.00 STOr 
Ilrnqówkd 02.00 Pamictnikll wdk. !Cli (59) 
03.00 Bp.nny Hill 03.40 Ol" ~ Polo I lip 
05.45 TelezdKuPv 'V Okazje 

.. . 
06.05 /n" '~dj ,I~ I Poly e 06.35 r/~rll'oa 
lamie przepisy 07.10 Mak 110 YI podr6-
ly 07.40 Gra Ilow Kr1V7t'JWka 08.15 fami­
liada 08.45 \fa ballQue 09.20 Kolo fortuny 
10.00 Wojciech Cejrowski . boso pl zez 
'wiat 10.40 i'Cst IW na milion 11 .30 Gra 
,IÓI" Krzyzo,vllil 12.00 dr1l1iaaa 12.35 V~ 
banllll 13.10 CLI rolli IOldlo-K lit) 14.10 
Prywatne życie zwierZ<l1 1 (IQ) 14.40 Prv 
w&rle iy. ieVii~IliJl 41' 15.15 lyup lo 
kAbaret Kah~rel ~." ralne<)o NlepCkOju 
"rzedstawla 17.20 lania na ,;ukcb 1810 
:Jkra'.l 1~1llł~ 7rpi,y 18.55 M~khwlu w 
pod roty 19.35 ostaw na milion 21.30 
Wojele' r Cej' ws~1 . 0050 prze~ świat 
22.35 Vl jak CLI' ,Id W N, . I'f 23.40 "'yl 
Ja. Czeslaw Niemen 00.45 t<.J1( f/)l, lny 

07.00 Co\1~ 111 07.25 \,fll1Y. , r, 
ki 08.05 Informacje Kultural1P 08.30 Ił 
UIOI'IIl' pul>kl 09.10 UlrlbclllD UldrlldL 
WI.1957 11.00 Mid_!O l r10"a ,31 11.55 
Mlilst, z mer za 4· ~l 12_50 Widtl ,,, I II 
niP fw· Iillk( .. drd (.~y HI' Jltr/)'IVdJr 
2017 13.30 Kor1I!okl to nle za~d J' I Men 
lej mm duk ~lWdfl'dlid 2016 15.05 J,Ik 
zdoby olenl~dze kobldę I Slaw~ kom~ 
dia. POI '9(1) 16.10 SaIJnJ komeaia. "ol 
1991 18.00 Cn 1al' 11 18.30 I~lormnqc kul' 
turalne 1S.55 Pólnoc -Połwnie 12) 20.00 
Te.ltlO LII ico di CilQlidli "Śpkjta królewlIJ w 
leSIE:' sDi'k akl lealralny Nlemcy/WIOChV 
2017 21.45 Do dziela 22.15 Ksiegamla Z 
I11clr/Ł'nldml (lIclrndl WI· BrytdnlolHlvpl 
Niemcy 2017 00.15 LOoalej: 00.50 Mi~zY 
lIumi - film kfótkom~tlilżoWV Polska 2018 

,r ·TalI · ..... 
~ 

:." .' _ JVM SIEDEM . 

04.55 Szpital (917) 1erial paradOłt... rot 
05.55 Hotel Paradlse S reulity how 
06.50 Zagadki losu (6/37) • M'IIol Pol. 
07.50 Ukryta prawda (997) $eftSI POl. 
OS.50 Ukryta prawda (921) nal P?1. 
09.55 Ukryta prawda (922) 1"1 : 
10.55 Tajemnice mIlości (16/6S) (\~ I 
11.55 Szpital (978) S~rtm paaa I~ 1'01 
12.55 Opowieści mal!eńskle (6/26) 

-r I I P Ud' 'IIT·nt I\'~' ,ska 
13.55 $.jd rodzinny (136) ~ I P' , 
14,55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(590) sNial lao. dol Pol,k, 
15.55 Ukryta prawda (619) se. I", ~JIJ-

rlokl "n"n! ~ll1v 'nl\., 
16.55 Tajemnice milośc i (17/68) ;en~1 
17 .55 Idealna niania ality ShOw 
1S.45 Idealna niania ~alllv ',hmv 
19.35 Opowieści małżeńskie (7/26) 

1,1 oal~ JUk.J1 I~I 'In, PniSka 
20.35 Hotel Paradise 5 r~autv I!VIY 

21 .40 NICO: Ponad prawem - 111m ~ns~­
eyjny. USAlHonOKonQ 1988. rel. An ' 
drew Davis, wy~ Sleven Seagal, ram 
GIlel, SIMo\1 StoIle. H~nly SilY~ 

23.40 Zielona mila ~fimal ohVCl~I0'łlV 
USA 1999 reI. fran. Dar abon Wyk. 
Tom lIanks, DaVid Morse. Oonrile 
Hunt. MichJet Clarke Duncan 

03.15 HOC Magli 
04.50 Zakończenie proQramu 

16.00 InformaCje dnia 16.10 Jestem ma­
mq 16.25 Tajl!IT1nicp Watykanu (3) 16.55 
100 cudownYCh miejsc na świecir 17.05 
SlVlęlV n.1 kaidy dzień 17.10 Prosto o QO· 
spodarce 17.30 loslan zolmel7.em RP 
17.50 MuzyczllP chwilI> 17 .55 ~ot1et Wiel­
kICh Polaków 1S_00 Rl'lll1" Cocli 18.05 1-
formaCJe ania lS.15 Le szkolnej lawki 
19.25 Swięty na kaidydzleli 19.30 ~aźdv 
11l~llICh to potra·I 19.45 Modlitwa z t~lpln· 
nicznyrr udzialem dzieci 20.00 Informacje 
~lIla 20.20 Qówrll"" 20.50 "MI~t Ojlty­
zna 21 .00 Apel Ja~OQor~kl 21.20 Inlor' 
maCJe ella 2 1.40 POlski punkI wlózema 
22.00 MolźesL 10 pllYkazun (152) 22.45 
Swlety Palryk. apostollrlandil- rilm dOkU 
mentalny. Fr_ 2018 23.40 Muzyczne chwile 

09.20 ~1"ll od IwrwVI'I)J WPJr7~nl~ Ali­
stralia 2 10.20 "ligroinlejSI kierowcy 
Ś IiIIiI 7 (11 iJ , 1.20 N~lś'nleSlnir.jve hl­
mik, swiata 2 11.50 Premiera: WP News 
n:50 11.55 Remunt 'N stylu VCqdS 12.50 
PokOI ~ 3J I li) Spl zedaj 8 n8) 13.50 Poko' 
Chajlub sprzedaj 1 (\7) 14.45 PQkOthbJ luL 
sprzeddj Vdl1couvr'l 4 (19) 15.45 P~kOC~j 
lub sprzedaj Yancouver21 16.50 Premie 
I I WP Ne\V~ 161;0 16.55 P"flL ')\Ie Ilu" 
O(Jwlp ~ (8) 17.55 WIPI~R hlslona I B) 
18.50 Najgf'ltniel:I ki ;01'1(.1 wlata 2 (l) 
19.15 PI emiel d Naj,l1lieszniejsle filmiki 
świata 219.55 Premiera: Zapukaj do mo· 
ich driwi (115) 20_50 l. 2. 3... KilbJret! 2 
21.50 MI~llluw' KdDdlr 'I 01 .00 MI' 
sir Lowlt Kaoarelu 2 

08.15Fjo<,l hl lorll 08.40 ~i\t(1 i, Pc/Iski I 
tak będę żył.. film do~ PoISl<a 702\ 09.35 
Se:I~dLJe XX wil'kIJ 10.30 N~'>l( HOIlVYlt~l/.l. 
czyh początlo kina IV Pc,Isce film dok. Pol. 
2020 11.35 Polsxa ~ródzlelTlnomorska 
12.05 OuldSlc'1il ,7'1)sl) 13.15Ptk 198:1 
~alendarium (221 13.25 Okrucieńslwci rwa 
Ild GIOlOeQO' lilII' duk Ni~nlty 2014 14.30 
Traperly, którzY zbudowali Al'leryke (4~') 
15.55 Wojna wetprze 16.05 $l>krety MorliI 
~orł1" mnelJ0 (8) 16.40 Pr wy r" mm7e 
17.10 POQranim ~ ogniu 13) 1S.20 W 
PRLu 18.50 Rt'CllillY WyklętycII maj q qlo, 
19.20 Hi,tona POI~ki· Oł!~r?r p.Wlr~,kir 
film dok. PoI.I9'lS 20.10 Persowie historia 
Ildnu (3-m,t) 21.00 Obllcld WUJIlV 21.55 
Dobry zly I brzydki western. wlJlliupanla 
1966 00.50 fologril( Soliudl no~(i '111111 dok. 
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• WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości z regionu DOLNY 

SLĄSK 
-------

FARTPlER STRONY: URV,D MAR$ZAtKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚL/łSKIEGO 

"Samorząd. Teraźniejszość - Przvszlość" 
-10 glówne aslo zako ., czonego wlaśnie ósmego 

Dolnośląskiego Kongresu Samorządowego. 
Wydarzenie, organizowane już tradycyjnie przez samorząd województwo dolnośląskiego, 
zgromadziło liczne grono przedstawicieli samorządów, administracji rzqdowei, naukowców/ 
przedsiębiorców, ekspertów i dziennikarzy. Kongresowe wydarzenia wypełniło ponad pół 
tysiqca uczestników. 

Dolnośląski Kongre Samorządo'Ay cie~/> się niesłabnącym 
zainteresowaniem. Osma edy~ja zgromadzila liczne grono osób 
lainll;,re~m .. an)ch i~lO!i1 i kondycją samorLądnl1ści \~ Polsce. 

- 'Laslugi samorzqdu lerytorialnego dla rozlI'oj/l kraju sq 
niepodważalnI? To wlaśnie Illtaj. na dole. II' mozolnym trudzie 
i dzięki ciężkiej pracy. u:'l'kl/lI'a się autentyczna sila Polski ijej 
przyszłoN. Szc:::egńlnie I\' ostatnh'" latach, II' których :;lIslll/i.~my 
bolevnh' doświadczeni przez pandL'mię koronall'iru,\'{J. a nll­
~lępnie przez kryzy_~ mignlc)jny H:vwo/any I~'ojnq l" Ukrainie. 
objawi/a IIam się ro!alna sila ,somorzqdól\·. To dzięki ich pracy 
IV dlliej mierze /ldaje nam się przetrwać naj'rlldniejsze chwi­
le - mówi mąn7ałek Ce7ary PTJ:ybyłski z Be7partyjnych 
~lIłł'lł"·'lldo\\ ców. - .lesIeIII z /Wc/OWUII) ' lridzt{c ;;mJIIgllżOl\'llf/ic 
st1mor::qdoll'cólI' nie tylko w oSlaf1li,h micsiqcach lI:wężonej pra­
C:l' ale te= podcas takich 1I:I'darzelijak nasz Kongres. D=ielimy 
się do,~lriadczen;ami i II'~pólnie pracujemy n(/ rzecz naszych 
nIa/ych 0lczy.m. (J przede 11'.\Zystkilll irh mieszkllńcrlw - dodaje 
lT1ars/ał~k Puybylskl. 

' potkame było dO:;konulą oka/Jl) do wymiany myśli na Ic­
mat ną;istotnicjslych wyzwań. przed jakimi stoją samorząd) 
w Polsce. 

Była to również szansa dla samorlądowców z wojcwództ\"a 
dolnośląskiego uo rLCl:LOwc,j rOLmowy o prLysLlości wspólnol 
lokalnych. per:;pcklywach ich rozwoju oraz szansach i za~rro­
żeniach, które przed nimi stoją. 

D.lisiejze wydarzenie podzielone było na 3 panele tematycz­
ne moderowane przez Agnieszkę Gozdyrę z telewizji Polsat 

ewo;. Rogusla ..... n Chmoott; - redaktora naaelnego dziennika 
Rzeczpospolita oraz Marcina Torza z Supere"-presu. 

Zebrani debatowali podczas trzech paneli tematycznych: 
•. Uchodźcy na Dolnym Ślą ku. Jak efektywnie pomagać" 

- z udziałem marsz.1lka CeLarego Przybylskiego, Michała 
Oworc7ykn - leta Kancelarii Pre7esa Rndy Ministrów. Jurija 
Tokara - Konsula Generalnego Ukrainy we Wrocla .... iu, Robertn 
Raczyńskiego - Prezydenta Lubina, Marii Lewandowskiej-Miki 
- Prezesa Dolnośląskiej rederacji Organizacji Pozarządowych 
i Michała Kobosko - Wiceprzewodniczącego Polska 2050 
SZ\'ntona Hl1IO\\ni . 

;.l'undusLc europejskie dht Dolnego Śląska. I'crspckł)w} 
rOLwoju regionu" - z udziałem Grzegorza Macko - Wicemar­
szałka Województwa Dolnośląskiego, Romana Potockiego 
- Starost) Powiatu Wrocławskiego, Ireny Krzyszkiewicz -
BunnblrL Góry. dr hllb. PUll)cja MuluSL - / Inslytulll Studiów 
Międzynarodowych Uniwcrsytetu Wrocla\~skiego i Piotr 
Zygadło - Dyn:ktor Depanamcntu Regionalnych Programów 
Operacyjnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 

"Dolno 'Iqska luźba zdrowia. Wyzwania. J nwestycje. 
Zagroicoin" -7 ud/ial~m Jarosława Obl'emskiego - Wojewody 
Dolnośląskiego, Marcina Krzyżanowskiego - WiccmnrS'lałka 
Województwa Dolnosląskicgo, Magdaleny Piasc:ckiej - Radnej 

Magdalena Piasecka - Radna Sejmiku WOJew6d~ Dolno.lą.klego. 
Marcin ~rrvhno_kl - Wlcemarsułek Wojew6dltWa Oolnośhlsklego, 
Jarosław Obremski - WOjewoda Dolnośląski i Tomasz Gabryalal\ -
Starotta Bol"ław~kj 

Sejmiku Województ\\3 Dolno'ląskicgo. Tomasza Gabr)'siaka­
Starosty Bolesławieckiego, dr hab. n. med. Adama Maciejczyka 
- Dyrektora Dolnośl~kiego Centrum Onkologii \H! Wrod<lwiu, 
Jakubll BcreLowskicgo - p.o. Dyrekloru Uniwersyteckiego 
Szpitala Kllniczncgo we Wrocławiu. 

Pierwszy panel zdominowała dyskusja o wyzwaniach. jakie 
slawia przed samorządami wspólc;{csny świat. zwłaszcza w ob­
lie.w wojn~ w Ukrninie Rosyjska abrre~j<l prLewanl1ściowała 
nasz,! rzec7ywlstość, Jednocześnie swoją wartość i zaangażo­
"anie udowodnjły polskie samorządy wszystkich szczebli. które 
aktywnie włączyły się \\ akcje pomocowe skierowane zarówno 
do uchod7Ców prl)hywaj!lcych na Doln)' Ślą..c;kjak i ich r()(laków 
broniących swojej ojczymy. 

Uczestnicy podkreślali dobrą współpracę przedstawicieli 
samorLądó ..... z władzą centralną, a także środowiskami gospo­
darczymi. organizacjami pozarządowymi. a przede wszystkim 
doceniali ogromne 7aangai'owal1ic mieS7kańców 

- Prz/!d/! 11'~::.yslk;m mom l\' .wbi/! f!OC'ZII('iu że/esle/,my \1' sy­
tllll,:!i dramatycznej bo obok nas lImieraj" ludzie. If'ojna trwa 
i przed I/all/ijeszcze dużo trudnych chwil. Jednocze.~nie stoim)' 
leż przed ogromnym 1I}'Z\vaniel1l. Przed rolakam; i Ukraitkami 
szansa żehy odsunąć to wszystko co nas do lei pory dzie/ilo 
i budOl'>'ai' /wIl'q, partf/erskl/ }uslori{' - mówił Michnł Dworczyk 
- Szef Kuncehtńi PremierlI. 

- C·krab1cJ' zmlj,/li lIam. Większość z nici! :;oslala z tego 
lI'zglęclu l\' Polsce. Przed lIallli konieczllość szukania odpolI'ied::i 
lIa wiele trudnych p)'IOIi o naszq pr:y.tlo,~c. :v/psim)' wiedzieć 
('~l ' lupiII chcieli zllil/zac'jq z PI/ls!.:.,! i f)u"~YI/I Slqskiem - dodal 
Robert .R1tczyński - Prezydent Lubina. 

- Nie sposób pominąć lI'llill)'C), de(rzji rządu wobec nara­
stajqcego kr)·zy.HI. jednak 10 pospolite ruszenie i niez\l~vkle 
zaangażowanie Polakó\\' II każdym wkqtku kraju pozwoli/o 
przyj",,· lu/f uóekajqc'ych przed wojną o/),I'lI'oteli Ukrainy. To 
oni. przy s)'stemo\1:rm II'SP'Wcill sa/llorzqdów wszystkich szcze­
bli. okazali realnq pomoc potrzebującym. Samorzqdy pokazab' 
niezlI'J'klq skuteczność - podsumował dyskusję marszałek 
Cezary Przyb)lski. 

Kol~jn) panel uyskusyjn) pośwl,?con)' był tcmatyce fundusLY 
unijn) ch dla mlsLcgo regionu na nujblii.sLe lata. Wspun:ie unijne 
jest jednym z naj\\oażniejszych filarów rozwoju regionalnego. To 
one pomagają realizować m.in. inwesJ)cje wynikające wprost 
z przyjęt~j slrategii rozwqju Dolnego Sląska oraz stymulują ry­
!lck prm:y. Plan) na tc inwest)'cj~ powstają na \\l>Iystkich SLel\!­
bluch samorządu od gm in, prLcL PO\\ iut)'. lU po wojewódttwo, 
kl6re oprócz wykorzystywania funduszy na swoje inicjaty\vy 
równie..; zarządza ich dystrybucją na całym Dolnym Sląsku. 
Dolny Sląsk będzie w najbliżslych latach dysponował rekor­
dowym oudi.etem pr7ckrnc7ojącym ląclIlie 2.2 miliardo eum. 

- Wiele inwestycji w n(f.~zJ'11/ regio/lie zostało zrealizowanych 
wlaśnie z!undus::y f/t/ij1~VCh. Dlatego tak I\'użnejesl prowadzenie 

Agnieszka Gozdyra - Polsat News. Michal Oworczyk - Szef Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów i Cezary Przybylski - Marszałek Wojewó<iztwa 
Dolnoślllskiego 

Cezary Przybylski - Marszałek Województwa DolnOŚląskiego 

dialogu, aby jak najlepiej wykorzyslać zbliżającq się perspek­
owę IIl/linq, Tego Opli wydarzenia q znakomitym miejscem 
do rozmów lIa leli/aJ przYSZłO.fel ,~amo,.zqdu /la Dolnym Slqsku 
- mówi wicemnrszltlck GrLcgorL lucku. 

Tcmatem ostatnicgo panelu byla opieka zdrowotna ze szcze­
gólnym uwzględnieniem podsumowania działall podejmowa­
nych podczas pandemii koronawirusa. planowanych inwestycji 
or87 npieki onkologic7.nej . Samorząd województwa ma \\c 

wszy tkich tych zakresach nit::l\\} kle iSlolne zadanio. Oprócz 
prowadzenia szpitali aktywnie zarządzał też strumieniem do­
stępnych funduszy unijnych. dzięki którym pomogły one wod­
powiadaniu na wyzwaniajakie postawiła przed nami pandemia. 
Dodatkowo, mimo trudnej pandcmiclnej sytua~ji w kol~jną fa7ę 
wchod/.i budowa nowego s/pJlnlo onkologicznego najwiękslej 
inwestycji samorLądu województwa z zakresu ochrony zdrowia. 

- Pandemia tI~wiadomi/a naft/jak wa::/Ie w systemie ochron)' 
zdrOWia sq nOll'e technologie. To nie Iylko dobrze wykwalifiko­
wany personel. sprzęt i illll'eso·cie. ale także '11Ien/e/owe kOI/ta 
pl/cjenta, e-receptv i caly system kumunikacji. kt6ry mI/sial 
ocl/laleH: się w nowej rzeczywistości. To dla nas bardzo cenlIG 
lekcja i jasny kierlInek \I' któl:I'm chcemy rozwijać nOll'oczesnq 
ochronę zdrowia w regionie - zauważył lvicemarszałek Marcin 
Krzvżanowski. 

- Cieszę się tl/kż(,. że do r(!ulizUlji naszego największego 
projektu- nowego s::pirala onkologicznego - udalo się zaprosić 
rzqd. Będzie tojedynu rego Typu iml'esrycja \I' krajlljinanso,,'cma 
II'spólnie przez blldżel pmistwa oraz (IIIIO/'=qdll regioJllI- doda! 
wicemars7.alek_ 

- .loku radn)' z (('r('f/ll by/ego Il'CIjclI'cidz/walegnickił'go IIdl~v-
1f.·fII wiele ciekall'ych rozmów () tym II'jakim kierunku powinno 
podq::ać Lag/ębie Mictlziowe. Clh}' należycie pr::ygotować się 
lla ('Zus kied)' I\~vcze,.piq się =loża miedzi. Wierzę, te dzisiejsze 
wydarzenie. pot/rzas klńreRo mie/i.~l1/y mClżliwo,\(: przepm­
II'C/(!?"fIIO Ide/e (,(!łIny<h rozmów u/wor:v nowe plasz"zyzfly 
lI'spólpraC)' i r0211'0jll nu rzecz naszej malej Ojczyzny - pod­
sumował wydnrzenie Piotr Kanvao, przenodńiczący Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Sejmiku WojewódZO\3 
Dol oo~ląskiego. 
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Księga niezwvczainvch opowieści (18) 

Jak cię widzą, lak cię piszą. 
Na przykład. do slcarbówki 
W Bolesławcu , raz w miesiącu, 
w niedzielę, oczywiście przy sprzyjającej 
pogodzie, odbywają się targi staroci. 
Wystawców nie jest zbyt wie'lu , 
w porównaniu np. z bardzo dużą, 

comiesięczną giełdą w Świdnicy . 
Dolny Śląsk ma wś ród numizmatyków, 
zwłaszcza tych z głębi kraju, 
opinię "kopalni" monet. 

Kolekcjonerzy, handlarze, ludzie 
szukający okazji do zarobienia paru 
groszy, są tam częstymi gośćmi. 
Do jednego z tych przelotnych go­
ści, trzymającego w ręku maleńki 
klaserek (to taki sygnał - możemy 
rozmawiać o monetach) I przecha­
dzającego się pomiędzy stolikami, 
podszedł niepozorny człowieczek 
z pytaniem, czy może mu powie­
dzieć, ile jest warta zlota moneta, 
którą znalazł. Znawca oczywiście 
mu odpowiednio wycenił znalezisko 
i wysondował, że chodzi nie tylko 
o tę jedną monetę, ale że w domu, 
na wsi pod Szprotawą, jest ich wię­
cej. Szczegółów: Ile, jakle, z jakiego 
okresu były te monety, nie znam. 
Kupującego, owszem, znam i mimo 
że rozmawiamy ze sobą normalnie, 
jak kulturalni ludzie, to gdy go zapy­
tałem o jakieś szczegóły tej historII, 
spotkałem się ze zdecydowaną pro­
pozycją:- Odp ..... 1 się! Nie dziwię się 
wiedząc, jakie miał kłopoty, które 
chyba jeszcze do teraz go dręczą. 
Ale po kolei, bo oto, co się działo po 
spotkaniu w Bolesławcu. 

Oczywiście pojechał ze znalazcą 
do niego, kupił za kwotę, jaką miał 
przy sobie, a że było więcej monet 
(podobno wszystkie to były złote 
dukaty i wlelodukatówki), więc musiał 
przyjechać ponownie. Na zakończenie 
transakcji pozostawil sprzedającemu 
swoją wizytówkę, żeby ... gdyby ... coś 
jeszcze w przyszłoścI... Wizytówka 
była firmowa i ten fakt ... odbija mu się 
czkawką jeszcze do dnia dzisiejszego. 
Znalazca monet, prosty, skromny 
człowiek, który mieszkał na wsi 
w poniemieckim domu, oszalał chyba 
ze szczęścia. Porzucił pracę, wynajął 
firmę budowlaną, która w ekspreso­
wym tempie remontowała mu dom, 
kupił nowy, wypasiony samochód, 
spalił stare meble, aby było miejsce 
na nówki, te lewizor oczywiście na 
pół ściany, lodówka dwudrzwiowa, 
a sąsiedzi - blisko! 

Z sąsiadami często tak jest, że 
widzą nawet więcej, niż jest faktycz­
nie. Być może żona coś sąsiadkom 
powiedziała, w każdym razie stało się 
to, o czym mówi ludowe przysłowie, 
a którym zatytułowałem tę historię: 
"Jak clę widzą, tak clę piszą". Z tym, 
że pisali chyba do władz skarbowych, 
może do policji, prokuratury. Paleta 
molliwości bogata. 

Na pewno nie robili tego z pobudek 
patriotycznych, a tylko na zasadzie 
"polskiego piekiełka". Odpowiednie 
służby odwiedziły szczęŚliwego zna­
lazcę skarbu (dostały też wizytówkę 
kupującego) I zadały mu kilka prostych 
pytań: "Czy spisał umowę kupna -
sprzedaży i na jaką kwotę?", "Czy 
odprowadził od tej umowy opłatę skar­
bową PCC-3?", "Czy posiada kupione 
monety a jeżeli posiada, to prosimy 
o Ich pokazanie", "Jeżeli już sprzedane, 
to prosimy o wydruki z kasy fiskalnej". 

Z Urzędem Skarbowym to jest 
tak samo jak z koniem - nie ma co 
się z nim kopać, bo się zostanie 
poturbowanym, a powyższa historia 
niech będzie jakąś przestrogą przed 
pochopnymi i, co najważniejsze, nie­
przemyślanymi decyzjami. 

Skarb z Piecbowic 
Toż to prawie jakby w samej Je­

leniej Górze! W 1979 roku, podczas 
robót drogOWYCh w centrum tej mieJ­
scowości, pracownik popraWiający 
nierówności chodnika dokopał się 
do glinianego dzbanka z 94 sztukami 
złotych monet, dukatów i florenów 
z okresu od XV do XVII wieku, z róż­
nych krajów Europy. To wiedziałem 
z danych Muzeum Karkonoskiego. 
Internetowo ciężko mi było dOjŚĆ do 
szczegółów, bo wszelkie drobne dane 
wyjścIowe typu: złoto, wykopalisko, 
skarb, związane z nazwą miejscowości 
Plechowice, powodowały otwarcie 
ogromnej ilości stron tekstu dotyczą­
cego rzekomego pociągu ze złotem 
Wrocławia (coś o tym też napiszę), 

Fragment wykopaliska złotych monet 

który to pociąg podobno znajduje 
się, do dZiŚ ukryty, w tunelu wy­
drążonym w górze Sobiesz, właśnie 
w PIechowicach. 

Cierpliwie grzebiąc w internecie, 
interesujący mnie materiał w końcu 
odnalazłem w "Informatorze PIecho­
wickim" z listopada 2017 roku. Autor 
tego materiału odszukał głównego 
bohatera tego zdarzenia, a ja pozwolę 
sobie prawie słowo w słowo przekazać 
część jego wypowiedzi dla "Informato­
ra Piechowlckiego". 

- To było na wysokości dzisiejsze­
go banku, przy samej drodze. Byłem 
świeżo upieczonym (od kilku dni) 
pracownikiem Zakładu Komunalne­
go. Mieliśmy za zadanie wyciągać 
stare, poniemieckie, zapadnięte 
I popękane krawężniki, a w Ich miej­
sce wstawiać nowe. Pamiętam, że 
było ciepło. Zbliżał się fajrant, już 
myślałem o końcu pracy. W pewnym 
momencie wbiłem kilof w ziemię 
i rozbiłem gliniane naczynie, z które­
go wysypały się złote monety. 

Pracownik wiedział już, że znalazł 
coś cennego. Koledzy pomogli mu po­
zbierać te monety. Poprzez znajomego 
1 O sztuk sprzedał zegarmistrzowi 
z Sobieszowa. Wiadomość o znale­
zisku, zwłaszcza że było ono sowicie 
wiadomo czym oblewane, szybko 

rozeszła się po całych Plechowicach. 
"Szczęśllwy"(a raczej pechowy) zna­
lazca został zatrzymany dwa tygodnie 
po tym wydarzeniu. Przyznał się, że 
znalezione monety ukrył w kurniku, 
na posesji rodziców w MIchałowicach. 
Milicjanci odzyskali od niego wszyst­
kie monety -i te, które miał w kurniku, 
I te, które sprzedał zegarmistrzowi. 
Sąd w Jeleniej Górze skazał go na 27 
tysięcy złotych grzywny. Pieniędzy nie 
miał, więc odsiedział tylko 2 mlesiące­
do momentu, gdy rodzina zrzuciła się 
na wykupienie go z reszty odsiadki. 
Sąd zadecydował też, że odzyskane 
94 sztuki monet mają być przekazane 
do Muzeum Karkonoskiego w Je­
leniej Górze, gdZie do dzisiaj część 
z nich spokojne oczekUje w gablocie 
wystawowej na łaskawe spojrzenie 
miłOŚnika staroci. 

Złolo, które przylepiło Si, do 
gumiakÓW 

Na zakończenie moich dywagacji 
o wykopaliskach i skarbach parę słów 
o nietypowym, a nawet można śmiało 
powiedzieć - wręcz śmiesznym znale­
zieniu maleńkiej , 3,5-gramowei, złotej 
monety (dukata). Było to w Srebrnej 
Górze, około 1975 roku. Mieliśmy tam 
z żoną zaprzyjatnlonych gospodarzy, 
obok których gospodarstwa często 

Dukał austro-węgierski z 1641 roku Ferdynanda 1\1 Habsburga 
(org_średnlca 21 mm) 

przejeżdżaliśmy, jadąc z Wrocławia 
do domu, i robiliśmy zakupy - warzyw, 
jajek, a czasem, po świniobiciu , warto 
było do nich specjalnie jechać po 
wiadome smakołykI. Pewnego razu 
gospodarze pochwalili się złotym 
dukatem. Śmieszny był moment jego 
znalezienia: gospodarz wrócił z pola, 
do gumiaków miał przylepionej spo­
ro gliniastej ziemi I opłukiwał je na 
podwórku bieżącą wodą. Podczas tej 
czynności odpadł ten dukat. Kupiłem 
go - była to moja pierwsza złota mo­
neta, którą hołubię, jak talizman, na 
mojej numizmatycznej drodze. 

Po około 50 latach od tamtego fak­
tu, prowadząc handel kolekcjonerski , 
wiedziałem prawie na 100 procent, że 
taka "samotna" moneta na pustym 
polu nie ma prawa być samotną. Musi 
ich tam być Więcej .. 

Klika lat temu zatrudniałem pracow­
nika, który pOSiadał wykrywacz metalI. 
Wtedy jeszcze nie było obecnych 
obostrzeń prawnych, dotyczących ko­
rzystania z tego typu urządzenia, więc 

w ramach relaksu chodził on sobie po 
okOlicznych górkach, ciesząc się sporą 
ilością kapsli po piwie oraz kilkoma 
kilogramami mocno przerdzewiałego 
żelaza . Przypomniała mi się Srebrna 
Góra, więc kiedyś , wracając z Wro­
cławia, nadłożyłem trochę kilome­
trów I odszukałem tych gospOdarzy. 
Kiedy zaproponowałem przeszukanie 
z wykrywaczem tego pola, po którym 
wtedy, przed laty, gospodarz chodził, 
to małżeństwo rolników serdecznie 
się uśmiało . Pole było już kilkakrotnie 
"prześwietlone" , a na pytanie, czy 
coś zostało znalezione, odpowiedzieli 
z minami bardzo zadowolonych ludzi: 
"Może tak, a może nie ... " Co zinter­
pretowałem , że tak i. .. żebym spadał. 
Usłyszane słowa były jota w jotę 
identyczne, jak te, które wypowiedział 
właściciel strychu, któremu złota mo­
neta prawie spadła na głowę . 

Apolinary Kurowski 
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SOB 

~ 
Życie niewesołe~ 

Jak bardzo trzeba być wyzutym z ludzkich 
uczuć, żeby nie uszanować decyzji własnej mat­
ki? Jestem przybita całą tą sądową sprawą, tymi 
kł6tniami z własnym bratem. kt6ry dopuścił się 
nawet podniesienia ręki na siostrę. Nie mam jut 
do tego wszystkiego zdrowia. Zanłm się to zakoń­
czy, zapewne sama się znajdę po drugiej stronie. 

Nasza mama zmarła trzy lata temu, ale dla 
mojego brata dużo wcześniej, około lO, bo tak 
napraWdę to sobie przypomniał o mamie dopiero 
w dniu pogrzebu. WłaśnIe ponad 10 lat temu 
zdiagnozowano u niej alzheimera. a po p6ł roku 
przeprowadziła sIę do mnie, bo samej bylo jej 
coraz ciężej. Nie od razu wIedzieliśmy, że to taka 
powaina choroba. Raczej kładliśmy to na karb Jej 
podeszłego wieku, tzw. sklerozy. zapomInania. 
gorszych i lepszych dni. Jednak gdy sprawy zaszły 
dalej, gdy kt6regoś dnia zabłądzi/a I przyprowadził 
ją do nas nieznajomy mężczyzna. do którego 
zwrócI/a się z prośbą, zaczęliśmy z mamą robIć 
badania I wtedy Już bylo wiadomo, że zartów nie 
ma, trzeba coś postanowić. Mama wówczas prze­
prowadziła się do nas. Miała własny pokój. zabrała 
swoje meble. do których była przyzwyczajona, ja­
kieś swoje drobiazgi, bIbeloty ... My mogliśmy też 
przenieść się do mamy, bo przecież miała nieduty 
dom. ale to było jednak kilkadziesiąt kilometrów 
od naszych zakładów pracy - ja luz mogłam po 
trzech latach pójść na emeryturę, ale mojemu mę­
zowl zostało sporo więcej do odpracowanła. Mój 
brat mamą nIe Interesował się zanadto. Mieszka 
od 20 lat w Anglii, ma tam nową rodzinę. bo wy­
jechał po rozwodzie. Wielokrotnie zwracałam się 
do mego o pomoc. finansową czy też jakąkolwiek 
,nną. ieby chociaż przyjechal na urlop I pobył 
razem z mamą w rodzinnym domu. żeby jeszcze 
go mogła zobaczyć parę razy przed śmiercią . 
Niestety, miał watnlejsze sprawy, a stara matka 
była n/ewaina O, przepraszam, przyjechał raz, 
na SWięta Wielkanocne Był trzy dni. a głównie 
interesował się, co zrobfmy z domem. Namawiał, 
żeby go sprzedać jak najszybciej, bo ceny nieru­
chomości są dla sprzedających bardzo korzystne, 
chciał z mamą na boku porozmawiać, a/e sam się 
przekonał. że to jest Już inna osoba. ze z nią nie 
da rady w ogóle rozmawiać norma/nie, bo już go 
nie poznaje. Wtedy Jeszcze się nie przyznałam, 
te mama, jako jedyny właściciel tego domu 
(po drugim mężu, kt6ry nie był naszym ojcem), 
przepisała tę nieruchomość na mnie, więc Ja się 
stałam jedynym właścicielem. Powiedziałabym 
bratu wcześniej, ale ta jego pazerność na pienią­
dze. to Jego skąpstwo od dawien dawna, kiedy to 
odmawiał nam pomocy. gdy na początku lat 90. 
przymieraMmy głodem, wyłączono nam wodę 
I prąd z powodu zad/ulenla ,. Udawał. że tet ma 
.kłopoty fmansowe, a w międzyczasie w Holandii 
samochód kupował. Dlatego tet nic mu n/e m6-
wi/am o tym zapisie. Myślałam jeszcze, że gdyby 
się mamą zaopiekował przez Jakiś czas, podczas 
jej choroby, gdyby chociaż Ją czę~clej odwiedzał. 
to podzielę się tym majątkiem po śmierci mamy. 
Jednak tak się nie stalo. Nie będę tu opisywać, 
jak bardzo ciężka była opieka nad osobą z alzhe­
imerem, ile trzeba by/o poświęcenia, ile czasu 
I IJWagi! Do tego zapadłam na depresję. brałam 

lekI, nie mogłam nigdzie z domu się ruszyć. 
bo Jut byłam na emeryturze, a mąż pracował. 
NIe mIałam swoIego życIa - mama była już lak 
niemowlę· Trzeba było karmić. poić, przewijać, 
myć i tym pOdobne znikąd pomocy. Wtedy 
postanowiłam. Nie dam mu ani grosza choćby 
błagał na kolanachI A on, zaraz po śmierCI mamy, 
poszedł do sądu o podZiał majątku po zmarłej. 
Potem, juz po pogrzebIe, zlotył nam wizytę, 
rozpoczął awanturę, uderzył mnie w plecy, aż się 
przewr6cl/am. J to wszystko w dnłu pogrzebu! 
Trwa to jul trzeci rok. on nie przyjeżd.tJ , ale nęka 
mnie telefonami, ustanowIł też pełnomocnika 
który z kolei zasypuJe nas papierami, bo nalezy 
SIę zachowekl Jestem wykończona psychicznIe 
I fizycznie, file potrafię już normalnie rozmawiać 
nawet z własnym mętem, który niczemu nie Jest 
winien Niech Jut się sko!1czy ta gehenna, niech 
już weimie ten zachowek i zniknie z mego tycial 
Nie chcę go znać! 

Nela 
Dziękuję za list, zapraszam do dyskusji. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Nadchodzi letni hit kulinarny: ogórki małosolne. 
Jak je zrobić, żeby były pyszne? 
Ogórki małosolne - jeszcze nieukiszone, a już 
się na nie rzucają smakosze. Przepis jest niby 
prosty, ale trudno to spamiętać. 

Tę metodę można modyfikować I dodać na przykład czosnek. Są też 
przepisy wskazujące, że warto zamiast korzenia dodać liść chrzanu. 

Bardziej słone? Są osoby, które - mimo nazwy tak przygotowanych 
ogórkÓW - wolą je bardZiej slone. Smak zależy od proporcji soli i wody. 
Jeżeli chce się otrzymać ogórki o wyraźniejszym smaku. trzeba - zamiast 
jednej łyżki soli - dodać 1,5 lub dwie. 

Ceny ogórków gruntowych już zaczynają spadać. Na giełdzie rolniczej 
w Broniszach za kilogram trzeba zapłacić 6 złotych . Z każdym dniem bę­
dzie jednak taniej, gdyż warzyw przybywa. A to znak. że już trzeba myśleć 
o kiszeniu. Z tym jeszcze można się wstrzymać, bo teraz w kuchni będzie 
rządził letni przebÓj - ogórki małosolne. 

Kolejne urozmaicenie. Można zaryzykować stwierdzenie, że w każdym 
polskim domu rządzi Inny przepis: są osoby, które koniecznie muszą -
oprócz chrzanu i czosnku - dodać koper. To bardzo dobre rozwiązanie, bo 
zapach tej rośliny idealnie współgra Z solanką. 

Inni dodają jeszcze liście laurowe. Zazwyczaj 2-3 na 2 litry wody. 
To, zdaje się, pOiska speCjalność - trudno się oprzeć smakowi ogórkÓW 

małOSOlnych! 
Jak przechowywać? Ogórki małosolne można przygotować w wyparzo­

nych słoikach lub w wyszorowanym, glinianym garnku. Co do słoików, to 
powinno być ich przynajmniej klika, bo ogórki szybko znikają. Naczynia 
muszą być przykryte I odstawione w zacienione miejsce. 

Trzeba też przyznać, że przepis na nie jest banalnie prosty. ale wiele osób 
ma problem z zapamiętaniem proporcji składników. Są też różne sposoby 
podchodzenia do tematu I przepis jest modyfikowany. 

Najważniejsze. Trzeba pamiętać, że solankę przygotowuje się z przego­
towanej wody, a ogórki zalewa się gorącą solanką. 

Najprostszy przepis to łyżka stołowa soli na 1 litr wody. Trzeba także 
dodać korzeń chrzanu I całość odstawić na kilka dni. News4Media/fot. iStock 

Gdy serce drgnV 
. 

Mam 64 lata. Poszukuję przyjaciółki od serca. 
Tel.664 414003. 

Jeleniogórzanka 
Jestem wdową na emeryturze, mam 70 łat 

(164/70), dobry charakter. żyję bezstresowo. Chcę 
poznać Pana na emeryturze, naj chętniej również 
wdowca, który będzie mnie szanował (z wzajem­
nością) Pan zmotoryzowany I niepalący. Telefon 
798559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana na emeryturze (renCie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań, z Jeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Mam 67 lat (176/90), jestem zadbany. nIepa­

lący, niszalomy, prowadzę ustabilizowany tryb 
zycla, posiadam dom koło Bolesławca. Poznam 
zadbaną Panią w wieku do lal 60, o dobrym sercu, 
Tel. 508 780914 

Jan 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 
techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Poznam miłą, sympatyczną kobietę w wieku 

50+, która zostanie moją przyjaCiółką, a może kimś 
więcej. Jestem miłym. romantycznym blondynem, 
lubię muzykę I spacery we dwoje. Mam dość sa­
motności. Tel. 514 588 438. 

Andrzej 
Poznam zadbaną Panią w wieku 45-46 lal z oko­

lic Jeleniel Góry. Kontakt: 691 019581. 
• Janek 

Emelyt. zadbany. z kulturą osobistą I poczu­
ciem humoru, lat 83. pozna Panią w Wieku 70+, 
bez zobowiązań Proponuję przyjaźń opartą na 
wzajemnym szacunku i zaufaniu, taką, aby JeSień 
życia była kolorowa. Proszę o poważne oferty Tel. 
669628554 

Tadeusz 

Jestem sympatycznym mężczyzną. Poznam 
samotną. bezdZietną dziewczynę w celu koleżeń­
stwa, przyjaźni. a może czegoś więcej, która lubi 
zwierzęta. przyrodę, zwłaszcza łas i ogól Ole kontakt 
z naturą. Kontakt: herkules283@wp.pl 

Naturysta 
Samotny w wieku 33 łat pozna kobietę o dobrym 

sercu. Tei. 571 865918. 
Samolny 

Jeśli dokucza Ci samotnośt, a jesteś osobą 
otwartą na nowe znajomości, wystarczy telefon 
i możesz odmienić swoje dotyChczasowe życie. 
Odpowiedz na któryś z podanych anonsów lub na­
pisz kilka słów o swoich oczekiwaniach i przekaz 
list do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13. 
58·500 Jelenia Góra). Można leż wysłat sms lub 
mali. Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kon­
taktu telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć 
na ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefonu), pi­
sze list do wybranej osoby, zamaczając jej Iml, 
i numer Nowin, w którym anons Si, ukazał, oraz 
załącza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki· sm s: pod nr telefonu 605 097 884: 
mali: ela@nj24.pl (ep) 

Do oddania: Potrzeby: 

Pomogę, ~ 
Odzież mlodzleżowo-damska (r XS-XL); odzież Spacerówka. odzletdamska (r. 42), odzieź chłopięca (r 80-

damska (r 36), odzież dziecięca, kurtki przejściowe 86 cm), odzież chłopięca (146 cm. 187 cm -M, L) buty (r. 46, 
damskie; kredens, biblioteczka (wysoki połysk lata 47): odZIeż dla mężczyzny (168 cm, 170 cm), spodnie, swetry, 

oddam za darmo 
bluzy. bezrękawnik, buty (I. 39, 43), koc, kołdry, poduszkI. 

60); meble pakolowe, karmsz drewniany, ława, narzuty na lóżko, ręcznikI; mikrofalówka, dywan 2 WlOSI3,ló2ko 
meblościanka, meble kuchenne (brązowe), wersalka, piętrowe dziecięce. narotnlk z funkcją spania (lewy); zestaw 
duża szafa (2 szt.); rowerek dziecięcy (2 szt.). krzesel- (4 .. 2); pralka. lodÓWka; komoda. 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 

\! 
3 

• 



.....-w. 24 pl 

Nr 21, 24 maja 2022 

Kiedy wyplata 
14. emerytury? 
SZYbciej, niż sądzisz 
Nie jesienią, jak 
w ubiegłym roku, ale 
jeszcze latem emeryci 
i renciści mogą liczyć 
na 14. emeryturę. 
Więcej osób ma też 
otrzymać pełną kwotę. 

" Trzynastkę", która jest zagwaran­
towana ustawowo, otrzymuje każdy 
senior I rencista. Ale nie tylko, bo 
pieniądze wpływają na konto każdego, 
kto pobiera: 
- emeryturę, 

- rentę. 
- nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne, 
- świadczenie Mama 4 plus. 
- świadczenie przedemerytalne lub 

zasiłek przedemerytalny. 
- renty Inwalidzkie wojenne! 

wojskowe. 

W tym roku to świadczenie wynio­
sło 1338.44 zł brutto. czyli 1217,98 
zł na rękę . 

.. Czternastka" nie ma takiego umo­
cowania w przepisach. Po raz pierw­
szy została wypłacona w ubiegłym 
. roku. Miała być już na stałe. ale potem 
decyzje się zmieniały. W końcu jednak 
premier zdecydował, że w tym roku 
dodatkowe pieniądze także będą. 
Otrzymają je te same osoby, które są 
uprawnione do pobierania 13. emery­
tury. ale na trochę Innych zasadach. 

Na 1338,44 zł brutto mogą liczyć 
osoby, których świadczenia nie prze­
kraczają 2900 zł brutto. Jeżeli ktoś 
ma więcej, to świadczenie zostanie 
pomniejszone według zasady: złotów­
ka za złotówkę. 

Nieoficjalnie mówi się jednak że w 
tym roku próg finansowy Jst~nle 
podniesiony do 3100 zl brutto. Gdyby 
tak się stalo. to pełną "czternastkę" 
otrzyma więcej osób. W sumie do­
datkowe pieniądze dostanie ok. 9 mln 
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emerytów l rencistów. z czego ok. 
7,8 mln osób pełną kwotę. 

Kiedy pieniądze zostaną wypłaco­
ne? W ubiegłym roku była to jesIeń. 
W tym •.• 

"Rząd zaproponował, by kolejne 
dodatkowe roczne świadczenia pie­
niężne zostały wypłacone z urzędu 

Jeżeli przyjmujesz le leki, lepiej unikaj słońca. 
Poparzenie niemal pewne! 

Zaczerwienienie skóry to najdrobniejsza rzecz, jaka 
może się przydarzyt. W ekstremalnej sytuacji mogą 
pojawit się pęcherze. To skutek działania leków 
foto toksycznych . 

Producenci takich leków o zagrożeniu Informują w do­
łączonych ulotkach. Nie każdy jednak - co dla nikogo nie 
jest tajemnicą - ulotki czyta dokładnie. Wiele osób może 
nie zdawać sobie sprawy, że przyjmuje leki fototokosyczne. 
Czujność mote uśpić fakt, że część tego rodzaju produktów 
dostępnych jest bez recepty. 

ReakCje fototoksyczne wywoływane są przez składniki 
wykorzystywane do produkcji lekarstw. Może to być 
zarówno SUbstancja roślinna, jak I chemiczna. Takie lekar­
stwa przyjmuje się doustnie lub naskórnie. Te składniki 
sprawiają, że na skórze wystawionej na działanie promieni 
słonecznych mogą poJawić się zaczerwienienia, ale nie 
to jest najgorsze. Motliwe jest tet wystąpierrie rumieni, 
a nawet pęcherzy. Dzieje się tak, ponieważ składniki leków 
wchodzą w reakcje z promieniami UV, co skutkuje uszko­
dzeniem struktur komórkowych. 

To wszystko sprawia, że teraz, kiedy słońce zaczyna już 
mocniej grzać, wiele osób musi na siebie uważać. 

OGŁOSZENIA 

Na jakie substancje uwaiać? 
Niesteroidowe leki przeciwzapalne: ketoprofen. Ibu­

profen, diklofenak, naproksen, plroksykam, Indometacyna, 
celekoksyb. 

Sercowo-naczyniowe: furosemld, bisoprolol, kapto­
prll, enalapryl, atenolol, amiodaron, amiloryd, diltiazem, 
hydrochlorotiazyd. 

Neurologiczne i psychiatryczne: lorazepam, midazolam, 
dlazepam. promazyna, prometazyna. haloperydol. doksepi­
na, amitryptyllna, karbamazeplna 

Przeciwbakteryjne i przeciwgrzybicze: azytromycyna, 
doksycyklina, tetracyklina, clprofloksacyna, kotrymoksazol, 
nltrofurantolna, itrakonazol. ketokonazol, gryzeofulwina. 
terbinafina, ofloksacyna. lewofloksacyna. 

Przeciwcukrzycowe: gliplzyd. metformina. 
Przeciwhistaminowe: cetyryzyna, loratadyna. 
Obniżające poziom lipidów: atorwastatyna, simwasta-

tyna, fenofibrat, bezaflbrat. 
To nie koniec tel listy, bo do grona substancji fototok­

sycznych zalicza się ich ponad 400. 
News4Media 

Wyciąg z ogłoszenia nr 69/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

r l' l oznaczenle 
nleruc;homoścl 

2 . Cena wywoławcza 

3. Podstawowe 

działka nr 74/7 o pow. 0,0599 ha, Obręb 0024, AM- 3, Jelenia Góra 
ul. 3.:1. Kr • .sz .. W.k~.go, KW nr JGl.J/00082501/8. 

160000 zł 
do wylicytowanej ceny nlenJchomoścl dollczony zostani e 23% podatek VAT 

przeznaczenie w tereny zabudowy mieszkaniowej Jednorodzinnej z dopuszczeniem 
pianie budownictwa kłlkurodzlnnego oraz usług nleuCI"li'łlwych wbudowanych . 
zagospodarowanIa ---

4 . Termin 14.07_2022 roku o godz. 1100
, 

I miejsce przetargu Urząd MIasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, 1 piętro, sala nr 13 

I S . Wy~kość wadlum- 16000 zł -- -- --
na konto Miasto Jelenia Góra nr, 

1
6 . Miejsce 

wywieszenIa I 
publikacjI 
ogłoszenia 

Bank MILLENNIUM S.A. 97116022020000000060115681 
najpóźniej do dni. 08.07.2022 roku 
daUl dokonania wplaty jes~ data uznania rachunku bankowego Miasta 

tabllca ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 - 3, I piętro, strona 
Internetowa blp lelen;agQJA.Ql - oferly ni nJchomoscl 

\
Szczeg 6/owe InformaCje do-tYczące przetargu mo:tna uzyskać w WydzIale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3, II pIętro , pokój n r 221 ; tel. : 75/75-46- 303 lub 7 5175-46- 304 
o .... z na stronie Internetowej 'tLWlIY. I'llcw.l;,ruungs • ..utleD.La.Q.Ql:iL.QJ.. 

wraz ze ŚWiadczeniem przypadającym 
w sierpniu 2022 r., z wyjątkiem 
przewidzianym do wypłaty we wrze­
śniu i październiku 2022 r. DeCYZJe 
w sprawie kolejnego, dodatkowego. 
rocznego świadczenia pieniężnego 
będą wydawać właściwe organy 
emerytalno-rentowe. W razie zbiegu 

RADZI Y 

prawa do świadczeń. które są wypła­
cane przez dwa organy, decyzje wyda 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych" 
- podaJe "Dziennik Gazeta Prawna", 
powołując się na wykaz prac legisla­
cyjnych rządu . 

News4Mediaftot. iStock 

Porażający wynik: ceny wyższe 
o 22 proc. niż rok lemu. Horror! 

Eksperci przyjrzeli się naj­
częściej kupowanym produktom 
i ich cenom. Za zakupy płacimy 
dużo. dużo więcej niż rok temu. 
I nijak ma się do tego kwietniowa 
inflacja. 

Poziom inflacji, wyliczony przez 
Główny Urząd Statystyczny, wyniósł 
w kwietniu ponad 12 proc. Cykliczne 
badanie "Indeks cen w sklepach de­
talicznych", przeprowadzone przez 
UCE Research, Wyższe Szkoły Ban­
kowe i Hlper-Com Poland. wskazuje 
jednak, że przeciętny konsument 
w swoim koszyku zakupowym od­
czuwa dużo większy wzrost. Stan­
dardowo autorzy raportu przebadali 
produkty z 12 kategorii. Okazuje się , 

że podrożały wszystkie, bez wyjątku . 
W kwietniu 2022 roku średnie 

ceny były wyższe o 21 .8 proc. niż 
w tym samym czasie rok temu . 
Od miesięcy prym wśród najdyna­
miczniej drożejących produktów 
spożywczych wiedzie olej . W po­
równaniu rok do roku lego cena 
wzrosła o 54,9 proc. (111) Drożyzna 
nie ominęła również innych pro­
duktów tłuszczowych , np. masło 
kosztuje o 51 ,2 proc. więcej . 

NIechlubne przyrosty cenowe 
notują też produkty dla zwierząt 
i dzieci - w porównaniu rok do roku 
Ich średnia wartość wzrosła o 38.2 
proc. Najwięcej dołożymy obecnIe 
do karmy dla psów (26 proc. więcej) 
I kotów (49,3 proc. więcej) oraz 
pieluszek dziecięcych (17,1 proc.). 

Niemal w każdym sklepowym ko­
szyku znajdziemy też mięso . które 
według wyliczeń ekspertów zdrożało 
przez ostatnich 12 miesięcy średnio 
o 31 ,2 proc. Największy wzrost 

cen dotyczył drobiu (o 45 proc.), 
wieprzowiny (28,7 proc.) oraz wo­
łowiny (27 proc.). 

Nie inaczej było również w przy­
padku pieczywa. za które płacimy 
dziś o 28,1 proc. więcej niż Jeszcze 
rok temu. 

Jeśli chodzi o warzywa, to ich 
średnie ceny w porównaniu z ubie­
głorocznymi są wyższe o 22 proc .. 
przy czym najwyższy wzrost doty­
ozy pomidorów (62.8 proc.), kapu­
sty (52,4 proc.) I ogórków (37,2 
proc.). Miłym zaskoczeniem Jest tu 
jednak spadek cen marchwi, cebuli 
i papryki - koleJno o 11 ,9 proc., 
10,1 proc. i 5,2 proc. 

Przez ostatnich 12 miesięcy naj­
mniej podrożały owoce (7.8 proc.); 
napoje (10.9 proc.) oraz chemia go­
spodarcza (11 ,4 proc.). jednak ceny 
- zwłaszcza tych pierwszych - mogą 
się zmieniać , chociażby ze względu 
na sezonowość I możliwość opero­
wania przez sklepy wyższą marią. 

Zasady badania 
Badanie "Indeks cen w sklepach 

detalicznych" oparte jest na analizie 
cen 45 prodUktów w kategoriach: 
pieczywo. nabiał, mięso , owoce, 
warzywa, produkty sypkie. produkty 
tłuszczowe . dodatki spożywcze , 

używki , napoje, chemia gospo­
darcza i artykuły ujęte Jako "Inne" 
- łącznie obejmuje 36 tys. cen 
produktów różnych marek. Ana­
liza jest przeprowadzana w malo­
i wielko powierzchniowych sklepach, 
usytuowanych we wszystkich 16 
WOjewództwach. 

News4Media/fot. iStock 
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W styczniu 1949 r. zlikwidowane zostało Ministerstwo Ziem Odzyskanych. Byłe tereny Rzeszy Niemieckiej, przyłączone po 
zakończeniu drugiej wojny światowej do Polski, zostały ostatecznie scalone administracyjnie z resztą kraju. Nie to jednak 
zaprzątało głowy jeleniogórzan, którzy cały czas starali się odnaleźć w nowej, monopartyjnej rzeczywistości. 

Ówczesna władza oraz podporząd- sIla się do kwestii mocno wówczas Trzecia miała treść: W obecnej Ośrodków Maszynowych jest przy- kami wymienionych obozów: (. . .) 
kowana jej prasa zadbała, aby uwaga promowanych I wspieranych przez Polsce rządzą despoci łamiący wsze/- chy/ny i okazują pomoc w ściąganiu w szkole średniej zawodowej doszło 
opinii publicznej była cały czas skle- komunistów spółdZielni, które, we- kie zasady Demokracji jak: wolnośt maszyn rolniczych ( .. .). Oczywiście do sprzeczek między uczniami na te-
rowana na mający miejsce w grudniu dle komunistycznej wizji świata wyznania. słowa, druk i własności nie popadano przez to w nadmierny mat, czy w świetlicy szkolnej powinien 
1948 r. zjazd zjednoczeniowy. który gospodarczego, miały zastąpić tzw. prywatnej. I tutaj nie ma co ukrywać, optymizm i nadal przezornie strzeżono wisieć krzyż i obraz "matki boskieJ". 
powołał do życia Polską Zjednoczoną inicjatywę prywatną. Właściciele że to dosyć trafna diagnoza czasów, w nich porządku. Jak pisano: Ośrodki co okazało się. że ten uczeń. który 
Partię Robotniczą (PZPR) Przez prywatnych sklepów. warsztatów jakle wówczas w naszym kraju nastały. Maszynowe są zabezpieczone przez był jednym z czołowych agitatorów 
kraj przetaczała się akcja tworzenia lub małych przedsiębiorstw, których Jednakże dla ówczesnej Władzy - nie strażników O.R.M.O. [Ochotnicza przeciwko zdjęciu krzyża i obrazu. był 
łokalnych struktur nowej I Jedynej władza od jakiegoś czasu konse- do przyjęcia. Rezerwa Milicji Obywatelskiej - po- nastawiany przez księdza. 
partii robotniczej. która od tej pory kwentnie zwalczała, tocząc tzw. bitwę Sprawa nalepek z miejsca stała wstała w 1946 r. formacja pomocnicza Z kolei ze Szklarskiej Poręby do-
miała symbolizować hegemonię ko- o handel, byli "zachęcani" (czyli de się dla lokalnej MO priorytetowa, a o MO - M.t] . Spokojnie miało być też noszono. że jeden z księży prowo-
munistów w kraju. Partyjne komórki facto zmuszani) do przystępowania powyższym została natychmiast po- w zakładach pracy. gdzie robotnicy kacyjnie chciał dokonać poświęcenia 
powstawały też przy lokalnych zakła- do takich inicjatyw, które z kolei informowana Komenda Wojewódzka pozytywnie przyjęli nową siatkę płac. tamtejszego komitetu: ( ... ) ksiądz 
dach pracy, spółdzielniach, a także In- mogły liczyć na wsparcie ze strony Milicji Obywatelskiej we Wrocławiu. Z kolei ( .. .) dzięki uświadamianiu mas tamt.[ejszy] przyszedł do Komitetu 
stytucJach pUblicznych (szkoły, urzędy lokalnych notabli - np. nie było żadną dokąd przesłano specjalny meldunek pracujących przez czynniki partyjne gminnego PZPR z propozycją bezpłat-
etc.). Wszystko to działo się zaś pod tajemnicą, Iż państwowe hurtownie na ten temat Był to. w mniemaniu ( ... ) robotnicy są odporni na wrogą nego poświęcenia lokalu partyjnego. 
wzniosłymi hasłami, którymi wręcz zawsze w pierwszej kolejności dbały milicjantów, dowód. że w mieście propagandę reakcji. Mimo tego. że otrzymał odmowną 
przesycona była ówczesna przestrzeń o zaopatrzenie spółdzielców, a nie działa REAKCJA ... odpowiedź. starał się sprowokowat 
publiczna. Wszystko pod czujnym "prywaciarzy". Ten, kto nie chciał Kler, CzYli wróg numer jeden Sekretarza do powyższej ceremonii. 
okiem "bezpieczniaków" I innych funk- przystąpić do spółdzielni. musiał się Szykuje się jakaś banda Komunistyczne służby uważnie Jak więc widać. lokalni działacze 
cjonariuszy stojących na straży władzy liczyć z tym, ze prędzej czy później Nie będzie też żadną tajemnicą, że śledziły poczynania lokalnego ducho- partyjni nie skorzystali ze stuprocento-
ludowej. Donoszono zaś: W okresie będzie musiał zamknąć sWÓj interes. usilnie takowej reakCji wówczas po- wieństwa, które w ich oczach powoli wego rabatu. jakiego chciał im udzielić 
sprawozdawczym na zebraniach wy- a jego lokal i tak zostanie przejęty szu kiwano, aby móc wszem I wobec wyrastało na największe zagrożenie ksiądz. 
borczych do władz partyjnych PZPR przez "czynnik spółdzielczy" odtrąbić kolejny sukces. Dowodem dla Polski Ludowej. Duchowni zaś 
i akademiach ku czci tow. Lenina Druga, o treści: Zjednoczenie na to. że w Jeleniej Górze i w jej oko- mieli przenieść się z ambon do kon- Niechciane spółdzielnie 
w rocznicę śmierci nie notowano żad- P.P.R. i P.P.S. to pIerwszy krok do licach "coś się dzleje", były według fesjonałów. Jak Informowano: Kler Stosunek ludności wiejskiej do 
nych wrogich wystąpień. No tak, 21 siedemnastej Republiki SowieckieJ . władz milicji dwa przypadki rozbro- ( ... ) zmienił taktykę swej działalności SpółdZielni PrOdukcyjnych jest 
stycznia to kolejny dzień, który wszedł nawiązywała do często powtarzanej jenia, jakie miały miejsce na terenie politycznej. Jak stwierdzono. księża w większości nieprzychylny ( ... ) - po-
da kalendarza komunistycznych świąt wówczas plotki. że Polska nIeba- miasta w godZinach wieczornych. przyjęli metodę agitacji I propagandy dawał w swoim raporcie komendant 
i uroczystości... wem stanie Się jedną z kilkunastu W pierwszym z nich ofiarą stał się z konfesjonałÓW przy spOWiedZi. Obec- powiatowy milicJI. Spółdzielczość i jej 

republik radzieckich [obok plęt- oficer MO - dokładniej p.o. kierownika nie nie używają oni ambon jako trybun Intensywna propaganda została też 
Wichrzycielskie hasla nastu repUblik, jakle dotrwały do Referatu Służby Śledczej, a drugim do przemówień politycznych, a starają skierowana na tereny Wiejskie, gdZie 

Oto, aby nikt nie popsuł tego rozpadu ZSRR, w tamtych czasie - oficer Wojska Polskiego. (. .. ) można się zastosować powyższą metodę. za wszelką cenę chciało pozbawić 
"robotniczego święta", dbały służby Istniała jeszcze szesnasta republi- wnioskować. że na tut.[ejszym] tere- Negatywnie oceniano też obecność wpływów oraz niezależności bardziej 
siłowe, wśród nich również Milicja ka - Karelsko-Fińska Socjalistyczna nie rekrutuje się banda - pisano. Czy księży w szkołach, gdzie prowadzili bogatych w ziemię chłopów. CI zaś. 
Obywatelska. A ta odnotowała wów- Republika Radziecka, która w 1956 jednak taka była prawda? katechezę: ( ... ) na odcinku młodzie- nazywani "wiejskimi bogaczami", 
czas, ie na dziesięciu jeleniogórskich r. została wcielona do Rosyjskiej Reakcyjnej działalności poszukiwa- żowym w szkołach księża starają bardzo negatywnie oceniali kroki po-
domach nieznany sprawca (lub spraw- Federacyjnej Socjalistycznej Repu- no też w lokalnych przedsiębiorstwach się uczącą młodzież rozbić na dwa dejmowane przez władze. Oprócz nich 
cy) rozkleili nalepki, zawierające "re- bliki Radzieckiej - M.Ż.]. Dowodem I spółdzielniach, gdzie, jak zakładano, obozy, na wierzących i niewierzących, zniechęcali do wstępowania w szeregi 
akcyjne" oraz "antypaństwowe" hasła. na to, że Polska dołączy· do grona mogło dOjŚĆ do sabotażu. Takiej z wiarą liczebnej przewagi wierzących spółdzielców także przeSiedleńcy zza 

Pierwsza, o treści SpÓłdzielnie państw radzieckich, miało być nle- jednak wówczas nie odnotowano, a. uczniów, których kler chce wykorzy- Buga, którzy mieli rozsiewać .. propa-
Produkcyjne doprowadzają do nie- dawne zjednoczenie dwóch partII co więcej, odnotowano, Iż Stosunek stać do swoich celów. Donoszono gandę"· 
woli Jak w czasie pańszczyzny, odno- robotn iczych. ludności wiejskiej do organizowanych nawet o sprzeczkach pomiędzy człon- Marek Żak 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \SJ 
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia 
Góra przy ul. Ptasiej 2-3, 1 piętro, wywieszone 
zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Jeleniej Górze, 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów ustnych 
nieograniczonych tj. 
1. Obwieszczenie nr 520.2022.VIII z dnia 

22 kwietnia 2022 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Groszowej, 

2. Obwieszczenie nr 521.2022.VIII z dnia 
22 kwietnia 2022 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Trzcińskiej. 

Wykazy zamieszczone zostały również na stronie 
internetowej urzędu bip.jeleniagora.pl 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
Ogłoszeniem Nr 01jN/SP/2022 z dnia 
16 maja 2022 r. zaprasza do składania ofert 
na oddanie w najem wybranych pomieszczeń 
biurowych usytuowanych w budynkach położonych 
w Jeleniej Górze przy ul. Morcinka 33 A oraz ul. Wiejskiej 
29, stanowiące własność Skarbu Państwa. 
W/wym. ogłoszenie wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3 (I piętro). Pełną treść 
ogłoszenia opublikowano na stronie internetowej Miasta 
Jelenia Góra bip.jeleniagora.pl 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.815) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta w Piechowicach został wywieszony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
RN.6845.09.04.2022. 

Sł.UGI P RZEB E 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 &4 20 160 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 

Dom Pogrzebowy 

KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul.Wiejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582; kom. 601748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zaprnszamy CZ)1elników 
do wspominania swoich bliskich, 

tel.: 75 64 244 20 
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Syndyk masy upadłości 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Górniczego 

i Energetycznego "EGBUD" sp. z o.~. w upadłości 
z siedzibą w Bogatyni 

ogłasza nieograniczony pisemny przetarg i licytację w trybie art. 320 prawa 
upadłościowego zabudowanych i niezabudowanych nieruchomości gruntowych 
stanowiących zorganizowane części mienia Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Górniczego i Energetycznego "EGBUD" spółka z 0.0. w upadłości. 

Przedmiot sprzedaży obejmuje nieruchomości szczegółowo niżej wymienione 
w punkcie 1 podpunkt od a) do e) 

1. W skład przedmiotu sprzedaży wchodzą składniki majątkowe określone 
w operatach szacunkowych tj.: 

a) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej w Chrośnicy gmina Jeżów 
Sudecki, w skład której wchodzą dwie działki ewidencyjne : 

- nr 257/1, o powierzchni 38 000 m kw., obręb Chrośnica 0003, AM-2 

- nr 263/1, o powierzchni 54 500 m kw., obręb Chrośnica 0003, AM-2 

Księga wieczysta nr JG1J/00053883/7; 

Cena oszacowania : 1.555.000 zł (słownie: milion pięćset pięćdziesiąt pięć 
tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

b) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej w Dziwiszowie gmina Jeżów 
Sudecki, w skład której wchodzą dwie działki ewidencyjne: 

- nr 146/2, o powierzchni 80 000 m kw., obręb Dziwiszów 0002, AM-2 

- nr 146/4, o powierzchni 53 205 m kw., obręb Dziwiszów 0002, AM-2 

Księga wieczysta nr JGl]/00062401/1; 
Cena oszacowania: 3.149.000 zł (słownie: trzy miliony sto czterdzieści 
dziewięć tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

c) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej w Koźlicach gmina 
Zgorzelec, w skład której wchodzą dwie działki ewidencyjne : 

- nr 315/1, o powierzchni 77 800 m kw., obręb Koźlice 0007, AM-l 

- nr 315/2, o powierzchni 169 500 m kw., obręb Koźlice 0007, AM-1 

Księga wieczysta nr JG1Z/00034479/6; 

Cena oszacowania: 4.215.000 zł (słownie: cztery miliony dwieście piętnaście 
tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

d) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Bogatyni 
ul. Zgorzelecka 1 oraz prawo własności posadowionych na niej budynków 
warsztatowo-magazynowych i budynków towarzyszących. Nieruchomość 
gruntowa składa się z dwóch działek ewidencyjnych: 

- nr 3/4 o powierzchni 2346 m kw., obręb Bogatynia 0002, AM-10 

- nr 3/5 o powierzchni 6 569 m kw., obręb Bogatynia 0002, AM-l0 

Księga wieczysta nr JG1Z/00015672/0; 

Cena oszacowania: 560.550 zł (słownie; pięćset sześćdziesiąt tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

e) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Bogatyni 
ul. Młodych Energetyków 3 oraz prawo własności posadowionych na niej 
budynków biurowo-socjalnych i produkcyjno-magazynowych. Nieruchomość 
gruntowa składa się z czterech działek ewidencyjnych: 

- nr 834/23 o powierzchni 27 m kw., obręb Zatonie 0005, AM-6 

- nr 834/24 o powierzchni 25 607 m kw., obręb Zatonie 0005, AM-5 

- nr 835/4 o powierzchni 105 m kw., obręb Zatonie 0005, AM-5 

- nr 836/10 o powierzchni 3 062 m kw., obręb Zatonie 0005, AM-5 

Księga wieczysta nr JG1Z/00015493/1; 

Cena oszacowania : 2.402.000 zł (słownie: dwa miliony czterysta dwa 
tysiące) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

2. Warunkiem udziału w przetargu jest: 
a. pobranie regulaminu przetargu z Kancelarii Syndyka Przemysława Jedlińskiego 

w Jeleniej Górze, ul. WOjska POlskiego 25/2 lub drogą mailową (kontakt pod 
adresem mail owym : kancelaria-pjedlinski@wp.pl) 

b. złożenie pisemnej oferty kupna przedmiotu sprzedaży w zapieczętowanej 
kopercie z napisem "Przetarg EGBUD w Bogatyni - V GUp 19/20" w Biurze 
Podawczym Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze, ul. Mickiewicza 21 do dnia 
28.06.2022r. do godziny 14:00. 

c. Wpłacenie wadium w złotych polskich w wysokości 10 proc. kwoty oszacowania 
wartości prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
objętych składaną ofertą zakupu na rachunek masy upadłości prowadzony 
w banku Santander Bank Polska S.A. nr rachunku : 28 1090 1971 0000 0001 
4470 5708 do dnia 28.06.2022r. O zachowaniu terminu do wpłaty wadium 
decyduje data wpływu środków pieniężnych na konto bankowe masy upadłości. 

3. otwarcie i rozpatrzenie ofert nastąpi na posiedzeniu jawnym Sądu w dniu 
29.06.2022 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Sądu Rejonowego V Wydziału 
Gospodarczego w Jeleniej Górze, ul. Bankowa 18, sala rozpraw nr 111. 
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Wyciąg z ogłoszenia numer 67/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \GJ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra ---r -1. O znac;zenie 
nieruchomości 

2 . Cena wywoławcza 

3 . Przeznacrenie w 
planie miejscowym 

4. Termin I miejsce 
przetargu 

--
Działka numer 497/10 powierzchni 0,3788 ha, obręb 0020, Jelenia Góra 3. 
AM 7. księga wieczysta nr JG1J/00099939/9. położona przy ul. Spółdzielczej 
w Jeleniej Górze. 

390 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

Tereny ;zabudowy produkcyjnej l dzialaności gospodarczej. tereny zabudowy 
usługowej 

6 lipca 2022 roku o godz. 1100• 

Urząd Miasta Jelenia Góra. uł. Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 __ _ 

5 . Wysokość wadium 39000,00 zł, należY wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 971160 22020000000060115681 
najp6.tniej do dnia 30 czerwca 2022 roku. 
pata dokonania wpłaty lest data uznania rachunky pankowego MIasta 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu M iasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, 
I publikacji ogłoszeń I piętro. strona internetowa blpJ~'L nld&Qr pl oferty nleruchomo~cl 

Szczeg6łowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2 -3 . 11 piętro. pok6j nr 221; tel. : 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
internetowej ww.w.DJJ=r.Yct1Q~IJelcnla&ul a.oJ. 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 68/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

r1. Oznaczenie --1) działka nr 85/1 o pow. 0,0505 ha, Obręb C-VII, AM-5, Jelenia Góra 
nieruchomości ul . Łabska, KW nr JGIJ/00I09284/6, 

rl 
2) działka nr 104/17 o pow. 0,1565 ha, Obręb C- IV, AM- 3, Jelenia Góra 

ul. Cieplicka, KW nr JGIJ/00109282/2, 

2 . Cena wywoławcza Ad 1) 100000 zł 

~ 3 . I Podstawowe 
I przeznaczenie w 

pianie 
zagospodarowania 

Ad 2) 235 000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

Ad 1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
Ad 2) tereny zabudowy mieszkan iowej jednorodzinnej I/Iub wielorodzinnej 
I/Iub usługowej, 

~ 4. Termin 06.07.2022 roku o godz. 11°°, 
I m iej sce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadIum Ad 1) 10000 zł 
Ad 2) 23 500 zł 

+-
6 . M iejsce 

wywIeszenia I 
publikacji 

_ ogłoszenia 

na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S .A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 30.06.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania ! achunku bankowego Miasta 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 - 3, I piętro, strona 
Internetowa bl~.Je1eDla.gQr pl oferty ni ruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WydzIale Rozwoju MIasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3 , II piętro, pokój nr 221; tel. : 75/75-46- 303 lub 75/75-46- 304 
oraz na stron ie Internetowej WWW nl ryd1omQ:;tIJ~O[4.m. 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P139-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę hotel, 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu i Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
SPRZEDAM, wynajmę Ho­

tel z Restauracją, 16-pokol. 
10-mieszkań. Karpacz- Turaj, 
603-622-848. P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066_ 

0459-G 
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KUPIĘ każde auto, całe . powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. P105-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P295-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

~IERLJCHOl\.t1:0ŚCI 

www.stepien.org.pl 

aj więcej '"ier chomo' ci przedaje v . 
JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ogłasza wykaz komunalnych lokali użytkowych, usytuowanych na terenie \5J 
Miasta Jelenia Góra, wytypowanych do przetargu ustnego na stawkę czynszu netto. 

1. Lokal przy ul. Wiejskiej 178 - pow. 24,77 m' Umowy najmu zostaną zawarte na czas oznaczony, Wadium wniesione przez oferenta, który 
z przeznaczeniem na działalność usługową, tj, 3 lata. Ustala się 14-dniowy termin od dnia wylicytował najwyższą stawkę czynszu na 
magazyn. przetargu, w którym winna być zawarta umowa lokal, nie podlega zwrotowi i zaliczane jest na poczet 
2. Lokal przy Alei Wojska Polskiego 39/U2 najmu na wylicytowany lokal. Uwaga - lokale czynszu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, 
_ pow. 32,00 mZ użytkowe położone przy ul. Jasnej 11 oraz lokal przy który wylicytował najwyższą stawkę czynszu na 
z przeznaczeniem na działalność handlową, Placu Ratuszowym 19-21/U7 w Jeleniej Górze bez lokal odstąpił od podpisania umowy lub zawarcie 

możliwości wykupu na własność. umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
usługową lub biurową z wyłączeniem działalności Przetarg odbędzie się 10 czerwca (piątek) 2022 roku stronie oferenta. 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej. o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Jelenia Góra przy W przypadku, gdy oferent lub wspólnik oferenta, 
3. lokal przy ul. Jasnej 4 - pow. 17,80 m' ul. Sudeckiej 29, sala nr 13 (I piętro) . jak również małżonek oferenta pozostający we 
z przeznaczeniem na magazyn. Wadium, z dopiskiem "Przetarg na najem lokalu wspólnym gospodarstwie domowym, zalegają 
4. Lokal przy ul. Karkonoskiej 118 - pow. 66,43 m Z użytkowego przy ul. ... " należy wpłacić do dnia z opłatami lub podatkami wobec Miasta lub miejskich 
z przeznaczeniem na działalność handlową, 10 kwietnia 2022 roku (data dokonania wpłaty) jednostek organizacyjnych, a do dnia podpisania 
usługową lub biurową z wyłączeniem działalności przelewem na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej umowy nie uregulowali zobowiązań, nie zostanie 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej. i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze Bank Milenium S. A. z oferentem zawarta umowa najmu . W takim 
S. Lokal przy ul. PiłsudSkiego 41/Ul nr 94 116022020000000189636052. przypadku wniesione wadium ulega przepadkowi. 
_ pow. 29,40 m2 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest Przetarg odbywa się w formie ustnej licytacji 
z przeznaczeniem na działalność handlową, terminowe wniesienie wadium w pieniądzu na ustalenie wysokości stawki czynszu netto. 

dZI'ałalnos' c,' przelewem na podany powyżej numer rachunku Przetarg uznaje się za ważny bez względu na liczbę 
usługową lub biurową z wyłączeniem bankowego (decyduje data dokonania wpłaty oferentów, jeżeli chociaż jeden oferent zaproponuje 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej . środków na konto ZGKIM, tj. do dnia 10 kwietnia co najmniej jedno postąpienie powyżej kwoty 
6. lokal przy Placu Ratuszowym 19-21/U7 2022 roku). Oferenci zainteresowani najmem lokalu wywoławczej stawki czynszu netto. 
- pow. 39,40 m 2 zobowiązani są przed przystąpieniem do przetargu Oferentom zainteresowanym najmem lokalu 
z przeznaczeniem na działalność handlową , okazać się dowodem osobistym, potwierdzeniem przysługuje prawo uzyskania informacji dotyczących 
usługową lub biurową z wyłączeniem działalności wpłaty wadium na konkretny lokal użytkowy oraz lokalu, a także do dokonania wizji w lokalu przed 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej . do złożenia oświadczenia, iż jest im znany stan przetargiem. 
7. Lokal przy ul. Jasnej 11 - pow. 200,09 m!l techniczny i faktyczny lokalu. Informacje o lokalach wytypowanych do przetargu, 
z przeznaczeniem na działalność handlową, Wadium zwraca się wszystkim oferentom w terminie wraz ze szczegółowymi danymi o Ich stanie 
usługową lub biurową z wyłączeniem działalności 7 dni roboczych od daty przetargu, z wyjątkiem technicznym, można uzyskać: 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej. oferenta, który wylicytował najwyższą stawkę - pod numerami telefonu 75-64-95-860, 888 

czynszu na lokal . Wadium zwraca się, wraz - na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
8. lokal przy ul. Jasnej 7 - pow. 34,36 m' z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku - na tablicach ogłoszeń w budynku Zakładu 
z przeznaczeniem na magazyn. bankowego, na którym było ono przechowywane, Gospodarki Komunalnej I Mieszkaniowej w Jeleniej 
9. lokal przy ul. Groszowej 49 - pow. 24,40 m 2 pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku Górze przy ul. Podgórnej 9, a także w Urzędzie 
z przeznaczeniem na działalność handlową, bankowego oraz prowizji bankowej za Miasta - budynek przy ul. Ptasiej 2/3. 
usługową lub biurową z wyłączeniem działalności przelew pieniędzy na rachunek podany przez Dodatkowe informacje na temat organizowanego 
bankowej, kredytowej i pożyczkowej . oferenta. przetargu pod numerem telefonu 75-75-46-267. 
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OGŁOSZENIE 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

przy ulicy Wolności w Jeleniej Górze, 

FIRMA prowadzi sprzedaż zlota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opalowe, 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 

1:1000 

A 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. P91-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P97-G 

REMONTY, 783-612-140. 
757-125-026. P96-K PROFESJONALNE pra- P111-G 

DREWNO piecowe, liściaste - nie dywanów, mebli- Karcher, 
suche, 601 -799-452. P201-K 792-216-960. '0554-G 

DACHY, 601-872-363. P113-G 

NARTY, buty, rowery nowe 
i używane, maszyny stolarskie, 
domek plastikowy, drewniany, 
669-850-680. P329-K 

ZAPRASZAMY na Wyprzedaż 
Garażową. Oferujemy wszystko 
to, co może przydać się w domu, 
ogrodzie I zagrodzie. Odwiedź nas 
w Jeleniej Górze - Jagniątkowie 
ul. Michalowicka1, od 12 maja do 
1 czerwca w godzinach od 11-18. 
Tel. 515-248-963. P349-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikompleksowe.pl 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
NAPRAWA pralek, kuchenek, wo. 503-319-676. P115-G 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
0572-G KOSZENIE trawy, profesjonal­

nie, zawodowo, 511-097-022. 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, P119-G 

794-098-737. P1-G HYDRAULIKA kanalizaCja, gaz, 
REMONTY, 794-098-737.P2-G solidnie, 604-922-815. P123-G 
P R A L K O N A P R A W Y , REMONTY ' tanio gwarancja, 

603-83-54-83. P7-G 509-924-523. 
DACHY, rynny , obróbki, 

784-196-933. P36-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541. P49-G 

REMONTY, 604-992-041. 
P125-G 

DACHY, 602-884-480. P131-G 
DACHY, 723-943-958. P134-G 

ANTENY - naziemne, de- ROLETY, żaluzje, okna, mon-
kodery OVB-T/2, MONT - SAT, taż, naprawy, 604-460-139. 
602-810-896. P61-G 0944-K 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. P62-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. P63-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P78-G 

WKŁADY kominowe, 
608-49-55-34. P54-K 

MALOWANIE,606-734-030. 
P204-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice, tel. 
756-466-610, 757-559-290, 607-
345-516. P236-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P237-K 
DOCIEPLENIA budynków, eie­

wacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem. tel. 

606-404-190. P272-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P273-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P296-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Od­
straszanie kun, eliminowanie 
os, szerszeni, odkomarzanie. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

P311-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalaCje 

OVB-T/SAT, LCO, Plasma, napra­
wy domowe RTV HI-FI SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P312-K 

NAPRAWA okien I drzwi. Ro-
bert,607-720-825. P313-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P351-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P163-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915.0555-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-1'2, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, clalis, 601-960-615. 

OClOSZE lA 
Chil*urgia 

plastyczna, 
pełny 

zal<res 

I) ~ 
~ ........ '-' ........ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
I CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BĄDAŃ NURKÓW 

Zb.aniew 
Ru n.ck. 

przyJmuJe: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Plastowlld 30 • obok apteki 
Jelenia Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

Wi domowe: ~Bk, środa ClIfarte« sobotaJ 

PRACA 

ZATRUDNIĘ dekarza, pomocni­
ka, przyuczę, tel. 517-191-371. 

P133-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P127-G 
LENA od 14 do 19, zaprasza, 

tel. 721-654-406. 
ZAPRASZA 40-latka', tei. 

725-209-974. 
ZAPRASZAMY na super fran­

cuzika, tei. 725-209-974. 
POWRÓT Kamili, tel. 

782-089-943. P135-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy. 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę , 

509-644-864. 
605-405-855. P8-G GRECKA Oliwka zaprasza, 
MASAŻ indyjSki,511-603-693. P137-G 

783-612-140. P112-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary, 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 603-
13-99-22 lub 75/718-20-99. Pełny 
zakres usług NFZ. P82-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matOlogii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra. 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P350-K 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med .• arak Kaźmierc k

1 
~lieczerjectoOO~ ~ 
ednOOy r:d7ytJ hlenmily i lmeI 
~oo~~ 
~ sdmeria cłilJrpnrż}'aQ Jrlń:zyn dirfd! i in! 
Jelenia Góra ul.Ogińsk.iego 4 "KLINIKA" 
I--__ P~o_niedzjalek 16-17. 

Lwówek SI. pl. WolilOSci 28 ~-Wtot!k 16-17 
obohpteki .. Rynku kom. 602635191 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P140-G 

BIZNES 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pak. 101 . 

P294-K 
BALBINA księgowość PIT, CIT, 

VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie, 
biuro@entraco .pl, tel . 
603-642-283. P328-K 

'\1 



• 
• 

to · 

• 
• 

• 

... , 

Młynek 
do kawy 

ajęzvkach 
Pani Kasprzyk, nauczycielka języka rosyjskiego w podstawówce, to 

była kosa! PowiedzIała, że wszystkie końCówki koniugacji Jakiegoś cza­
sownika, które cała klasa mówiła na głos, mówiłam tle. Moje ówczesne 
zawstydzenie. przyznaję, zwiększyło chęć do nauki. 

W liceum języka rosyjskiego uczyła nas pani Czaja Uczyła? To za 
dużo powiedziane: zdania po rosyjsku (o niczym) przetłumacz na polski 
I odwrotnie. w zeszycie i na tablicy. Żadnej rozmowy, tzw. konwersacji. 
Odbyła się jedna wyjątkowa lekcja, do dziś ją pamiętam, interaktywna 
można powiedzieć. Pytanie - odpowiedź; bardzo zaangażowaliśmy się 
w tę nowoczesną na tamte czasy formę aktywnoścI. Mieliśmy też już swój 
rozum - lekcja była na pokaz; w ostatniej ławce siedziała wizytatorka. Po­
tem pani Czaja powróciła do swoich nudów. Do dziś się zastanawiam, czy 
"pani profesor" z ogólniaka nie była dywersantką. Licealiści naukę języka 
rosyjskiego (przynajmniej z mojego ogÓlniaka) traktowali jak z/o koniecz­
ne. Sądzę jednak, że sama "pani profesor" była znudzona swoją pracą. 

Mój czeski mąż utrzymuje, że doskonale rozumie rosyjski i prÓbuje 
coś nawet mówić w tym języku (- Bieriozki kiwajus - przytacza). W cze­
chosłowackich szkołach naukę tego języka traktowano bardzo poważnie. 
Próbował nawet rozmawiać z Olgą, "naszą" Ukrainką z Charkowa, która 
zamieszkała w sąsiedztwie. "Nasza" Ukrainka jest księgową z zawodu, ale 
aktualnie leje piwo I gotuje barszcz dla gości gospody. 

Pani Czai nie udało się zabić we mnie chęci do nauki językówobcych. 
Było wielu innych nauczycieli: nieoC'8niona nauczycielka francuskiego 
z liceum, nauczyciele angielskiego z młodzieżowego domu kultury 
i EMPiK-u, nauczyciele z A/IIance Fran~aise we Wrocławiu, byłam nawet 
na kilku lekcJach hIszpańskiego (akcent podobny do polSkiego). Języka 
włoskiego liznęłam od mojej kuzynki z Benevento. Nauczyciela łaciny 
z okresu studiów do dziś mam dosłownie w sercu - był bardzo surowy, 
ale mądrze nauczył. Z łaciny pochodzi przecież wiele słów. 

Uczyłam się wielu języków: żadnego, nawet polskiego nie znam dosko­
nale (dZiękuję korekcie naszego tygodnika). Ale kojarzę, słucham. Kiedyś 
bez problemu rozmawiałam z Francuzami / nawet ... Jednym Chorwatem. 

Właśnie uczę się ukraińskiego (często Z angielskimi napisamI, też do­
brze), rosyjski sobie przypominam. Portal edukacja.senior.pl zapewnia 
mnie na przyszłość. że osoby starsze mogą skutecznIe uczyć się języków. 
Znajomość języków jest nIezbędna. by cokolwiek w tym zwariowanym świe­
cie zrozumieć. Intsmetowe translatory są przydatne. mimo to z całego serca 
dZIękuję pani Kosie z podstawówkI, że nauczyła mnie cyrylicy Pidtrimka 
(niompuMKa); szybko nauczyłam się tego ukraińskiego słowa - wsparcie. 

Marlena Kovafik 

POZIOMO: 1) powłoka na koldrę; 7) komiszony; 9) sidła kłusownika; 10) najwięk­
sza wyspa na Dnieprze; 12) da Vinci, włoski wynalazca; 15) obrotowe bez klamek; 
20) amerykański stan z PhoenlX; 22) jadalny małż morski; 24) podnośnik samocho· 
dowy; 25) stolica PodkarpaCia; 28) rodzinne miasto Arystotelesa; 32) gęsty i słodki 
na kaszel; 35) chorwacka ktaina z Dubrownikiem; 37) ciężarek metalowy przy wadze: 
39) zawodowy degustator win: 40) inaczej kierunkowskaz; 41) Ewa, była premier Polski. 

PIONOWO: 2) szklane na ogórki I dżemy; 3) biją króla w kartach; 4) motyl 
I pszczoła; 5) domowy gryzoń; 6) stolica Tlmoru Wschodniego; 7) narząd z tęczówką; 
8) wczesna msza adwentowa; 10) lina mocująca statek do nabrzeża; 11) kolokazja 
jadalna krócej; 13) prąd, tendencja w sztuce; 14) matka jagnięcia; 16) starożytne 
WOrj bojowe, bigi; 17) wymienne w Wiertarce; 18) prawoślaz wysoki w ogrodzie; 
19) przegrody w stajni: 21) wypłaca emerytury; 23) waltornia; 25) premier z mini­
strami; 26) winoznawca, o)nolog; 27) Emil, napisał powieść "Germlnal"; 29) pleśń 
operowa; 30) ukryta kpina, złośliwość; 31) Arkadiusz dla kolegów; 32) japo~ska 
wódka. 33) surowiec do produkcJi benrjny: 34) wczesna lub pótna dnia; 36) pier­
wiastek es: 38) glęboka, chińska patelnia . 

W rozwiązaniu nalefy poda~ hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się Ifumeru. Do wygrania powieść o Mikołaju Koperniku 
"Rewolucja niebieska" Wojciecha Wlerclocha i Jolanty Szymskiej-Wlercioch. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 1912022 
POZIOMO: 1) kuweta: 7) Watson; 9) rzęsy; 10) szczotka: 12) grotołaz, 

15) theta: 20) Kaddafi; 22) krawaty; 24) choroba; 25) wątłusz; 28) nagroda; 32) krzak; 
35) kajdanki; 37) akustyka; 39) Jemen; 40) Brandt; 41) Eszkol. 

PIONOWO: 2) wschód; 3) akt; 4) brat; 5) węże; 6) Ryga; 7) WHO; 8) sałata; 
10) smak; 11) Olza; 13) tama; 14) zęby; 16) Hanower; 17) tymotka; 18) Iiczl; 
19) skand; 21) dół; 23) wir; 25) wnuk; 26) trojka; 27) ulwa; 29) glos: 30) oprysk; 
31) afta: 32) kije; 33) zima; 34) Kant: 36) Nut; 38) Uwe. 

HASŁO: CiĘżKA HARFA BEZ STRUN 

la praWidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 19/2022 nagrodę - powieś~ J. Hena 
"Crimen" otrzymuje Janina Suchta z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakl z redakcją. 

(ika) 
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ario czytać 

Dawna historia ze wspileze n,1I przlslaniem 
Pierwsza 
powieŚĆ 

Chańołte 

Bronte wydana 
została w Anglii 
dopiero po 
śmierci autorki. 
Głównym bohaterem 

I narratorem lest ambitny 
młody m,iczyzna który 
wszystko, do czego doa 
szedł, zawdzięcza jedynie 
własnej pracy. 

William Cromsworth 
odrzuca swe arysto­
kratyczne dziedzictwo 
I wyrusza do Brukseli, 
by tam znaleić szczę­
ście. Zostaje nauczycie­
lem języka anglelskłego 
w szkole z Internatem 
dla młodych panien. 
W książce tel znajdziemy 
wątki autobiograficzne. 
Charlotte Bronte po­
dobnie Jak Jej bohater 
William, uczyła angiel­
Skiego w szkole w Bruk­
seli. I, podObnie lak on. 
doświadczała miłoścI. 
Jednak lei obiektem był 
tonaty właściciel szkoły, 
co nie mogło zakończyć 
się happy endem. 

NIezwykła opowieść 
o miłości, a zarazem 
krytyka relacji damsko­
męskich, które w epoce wiktoriańskiej niejednokrotnie sprowadzały się do walki o dominacJę. Pytanie tylko. czy tak 
wiele do dziś się zmieniło? 

Uwalał Dla naszych CzytelnII". mamy trzy IłIZ8mplarzł tej właśnie bł_. Rozdamy le olobam. ktCkl 
naJszyllcl'l zat,','onlllll na redakCyJay numer 75 75 247 81 .e wtarek. 24 maja 2022 ron, po godzini, 13.00. 
Warunki. m otrzymalla kll~ lest ,oall.1I11 akIIIal.ege wydania Nowin JIIIIICII6r1k1cł1. reda 
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Romana Samostrokowa dobrze pamiętają bywalcy 
koncertów Filharmonii Dolnośląskiej . Wybitny wiolon­
czelista niejeden raz zachwycał wykonaniami utworów 
Boccherlnlego. Haydna. Brahmsa, Prokofiewa. Lalo. 
Szostakowlcza. Elgara. Monna czy Beethovena. Od kilku 
lat pana Romana można oklaskiwać jako lidera Orkiestry 
Kameralnej "Klassik Modern". którą założył i koncertuje 
z nią . Członkami orkiestry są doświadczeni muzycy. którzy 
występowali wcześniej w renomowanych orkiestrach I ze­
społach kameralnych w Polsce I za granicą. Orkiestra gra 
kompozycje Romana Samostrokova oraz Jego aranżacje 
orkiestrowe muzyki Beatlesów I Innych gigantów muzyki 
popularnej. hitów muzyki filmowej i standardów jazzowych. 
Pan Roman. który urodził się we LwoWie, tam ukończyl Aka­
demię Muzyczną I zdobyl wiele laurów (jest między innymi 
laureatem konkursu wiolonczelowego Republiki Ukrainy (II 
nagroda). Międzynarodowego Konkursu im. S. Prokofiewa 
w Kijowie (I nagroda) oraz Międzynarodowego Konkursu 
Im. Nikołaja Łysenki W Kijowie (II nagroda), wspiera teraz 
swoich rodaków muzycznie. Wraz z Orkiestrą Klasslk Mo­
dern przygotował program "Modlitwa za Ukrainę". Utwory. 
które grają, dostarczają wiele emocji i wzruszeń. Można 
było przekonać się o tym na Festynie Polsko-Ukraińskim. 
na którym wystąpili 21 maja w Jeleniej Górze. (19) 

Gdzie Ukraińcy w Jeleniej Górze, tam i Tatiana 
Kartseva, pełnomocnik prezydenta miasta do spraw 
Ukraińców. Nic dZIwnego. że pani Tetlany nie moglo za­
braknąć na Festynie Polsko-Ukraińskim w Sobieszowie. 
zorganizowanym przez posłankę Zofię Czernow. Pani 
Tetiana miała podwójnie trudne zadanie , bowiem nie 
tylko pomagała w przygotowania stoisk I tłumaczyła wy­
stąpienia. ale takie nie spuszczała oka z córeczki AlicjI. 
Wesoła i bezpośrednia dziewczynka znakomicie się czuła 
na festynie I wszystko chciała zobaczyć . Największym za­
Interesowaniem dzieci cieszyl się plac zabaw oraz słodkie 
smakołykI. Pani Tetlana nadal ma pelne ręce roboty. 
Bo choć nie ma już tłumów przed punktami nadawania 
numerów PESEL Ukraińcom, to teraz potrzebują oni 
pomocy w znalezieniu pracy czy mieszkania. Na swojego 
pełnomocnika zawsze mogą liczyć .. (19) 

27 

ł 
Tylko najbardziej zagorzali zwolennicy książek Joanny lamparskiej poznają swoją ulubioną autorkę 

na tym zdjęciu. Pani Joanna, autorka wielu wydawniCtw o zabytkach Dolnego Śląska I tajemnicaCh. 
które skrywają, przebywa teraz w Jordanii. Zbiera tam materiał do reportażu dla Nafional Geogra­
phic Travel Poland I dokumentuje to na swoim FB. Nie tylko znajduje czas na pracę, ale także - na 
chwile relaksu. Tylko kobiety docenią maseczkę z błota z Morza Martwego . .. Praca nad reportatem 
o skarbach Jordanii wre, a właściwie się tapla" - opisała zdjęcie pani Joanna. Czekamy na kolejne 
relacje, bo znając jej dociekliwoŚĆ I to, z jakim zaparciem śledZI tropy skarbów, na pewno będzie 
bardzo ciekawie. (19) 

Kilkanaście mi­
nut po północy 

opuszczała Dom 
Gerharta Haupt­
manna ostatnia 
grupa zwiedza­
jących w trakcie 
Nocy Muzeów. 
W więkSZOŚCi 

składała się z tu­
rystów z Rawicza. 
Po naj ciekawszych 
ekspozycjach 
oprowadzał ją 

dyr. SkowrońskI. 

Obecność grupy 
z Rawicza była 

okazją do wspo­
mnienia o losie 
grupy wlętnl6w 

okresu stalinowskiego w rawlckim więzieniu. Wśród nich Stefana Skowrońskiego. ojca Janusza. 
Z kolei ostatnim indywidualnym zwiedzającym był turysta ze Szklarskiej Poręby. Wcześniej za­
wędrował on Zamek Chojnik. Po zwiedzeniu Domu Hauptmanna już grubo po północy wyruszył 
pieszo do Szklarskiej Poręby. (11) 

O tym, że Andrzej 
Raj, dyrektor Karko­
noskiego Parku Naro­
dowego, ma wiele ta-
lentów, wiedzieliśmy. 

Opisywaliśmy kiedyś, 
jak czytał dzieciom 
bajki i oprowadzał 
wycieczki. Teraz mu­
simy dołączyć jeszcze 
jedną umiejętność. 

Na polskO-Ukraiń­

skim festynie okazało 
się, że pan dyrektor 
ma także talenty pla­
styczne. Wszyscy po­
dziwiali torbę , którą 

własnoręcznie ozdo­
bił pieczątkami. Niby 
prosta rzecz, a jednak 
wymagała skupienia 
I cierpliwoścI. Ważne 
by/o, by nie pobru- ~~~~ 
dzlć się farbamI. Panu 
Andrzejowi torba wy­
szła znakomicie. co ~1iI~1 
potwierdził prezydent 
Jerzy Łużnlak. Cieka­
wi jesteśmy, czy pla­
styczne talenty dyrek- Pll:ii. 
tor KPN wykorzystuje 
w domu i czy doczeka­
my się wystawy? (19) 

Horoskop 1f--1-
-1'/ 

BARAN~ .... f;"~ 
211M-201V .,~, 
W tym tygodniu spotkasz wy­

jątkową osobę. Nie daj jej zniknąć 
z Twojego życia· ta znajomość okaze 
Się bardzo pomocna. Przyjacielowi daj 
szansę na wyjaśnienia . 

BYK~' ~f:) 
21IV-ll;~ 
Ważne dla Ciebie sprawy zmierzać 

będą do szczęŚliwego finału. Bądź 
ambitny IlIfaj swoim umiejętnościom . 
Poczujesz się potrzebny, a to doda Ci 
pewności siebie. 

BLIŹNIĘTA lA \, Lr n 
22V.21V1 -~~ -PrzygotUj się na duże, pozytywne 

zmiany. Otrzymasz wazne InformaCje, 
ale nie ryzykuj jeszcze z ich wykorzy­
stywaniem - właściwa pora dopiero 
nadejdzie. 

~~2VII~ 
Nie obawiaj się nowych zadań 

I z optymizmem patrz w nadchodzący 
tydzień . Moźasz mleć mniej czasu na 
odpoczynek. narzekać na zmęczenie , 
ale będzie warto. 

LEW ,<..~~J 
23V11-22V111~ 
Po raz kolejny pokaż, na co Cię 

stać. a przekonasz się, że może być 
Inaczej Te dni to odpowiedni moment 
na przedstawienie swoich warunków. 

PANNA ~ 
23VIII-221X ~ 
Przygotuj się na niespodzianki 

- przed Tobą bardzo dynamiczny 
okres. który mole sprowokować klika 
waznych zmian. Analizuj I kalkuluj, ale 
bądź realis~t 

-"~ 

WAGA 
2~IX - 22X _ 

Przed Tobą okres wytężonej , ale 
i owocnej pracy. W jej ferworze ole 
zapominaj o odpoczynku, np w siód­
mym dniu tygodnia. Postaraj się za­
panować nad swym zakupoholizmem, 
a wszystko będZie dobrze. 

SKORPION~ 
23X-22X1 ~ 
Wet się w końcu za siebie. Jeśli 

w tym tygodniu czegoś nie postano­
wisz, będZiesz miał spore kłopoty. Rób 
to, co lubisz. bądt egoistą , a wszystko 
stanie się prostsze, 

~11~~,~e~t 
W tym tygodniu zajmij się swo­

Ją kondycją , pogłębiaj przy/aźnle. 
rozwijal pomysły I realiZUj plany 
z poprzednich lal - teraz okażą się .• 
dochodowe. 

KOZIORO~ 
22X1I-201 i!I 

Jeśli szukasz lepszego rozwiązania , 

bądź w tym tygodniu aktyWny. Przypadek 
sprawi, że drzwi. dotychczas zamknięte , 
wkrótce staną przed Tobą otworem. 

WODNIK ~~ 
201-2011 ~ 
Dobry moment na przystąpienie 

do realizacji nowych pomysłów I po­
dejmowanie ryzyka - możesz więcej 
zyskać niż stracić . Uporządkuj myśli , 
a wszystko stanie się łatwiejsze . 

RYBY~ 
2011-2011l~~ 

Jest pewne ryzyko. ale wiesz dosko­
nale, o co walczysz. Od Ciebie zależy. czy 
pójdZiesz na kompromis, czy nie. Masz 
szansę na sfinalizowanie swoich planów. 
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JELENIA GORA 

PATRONAT HONOROWY: ~ 
JWHIA GORA 

MANUFAKTURY CZEKOLADY I SŁODYCZY 

CZEKO WARSZTATY 
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Jt'lu.IACiÓIIA 

ZABAWY DLA DZIECI 

STREFA FOOD TRUCKÓW 

STREFA RĘKODZIEŁA 

RADIO 
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PARTNERZY MEDIALNI: ~. tEJ 
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